
Katalog
KMJĽzFJGT
<ĽCJ==T

Expediční sklady
 Pobočka Praha
140 00 Praha 4 – Michle
Ohradní 1439/61a 
mobil: +420 602 739 518
e-mail: praha@optys.cz

Logistické centrum 
Dolní Životice
747 56 Dolní Životice
U Sušárny 301
tel.: +420 553 777 380 
e-mail: logistika@optys.cz 

Kontakty
Alena Strnadlová
obchodní zástupce regionu Morava
       +420 725 791 507
        alena.strnadlova@optys.cz

Jaroslav Shrbený
obchodní zástupce regionu Čechy
       +420 602 739 518
        jaroslav.shrbeny@optys.cz

Michal Minárik
obchodní zástupce regionu Morava
       +420 602 825 713
        michal.minarik@optys.cz

Jana Víchová 
obchodní referent pro školy
       +420 553 777 366
        skola@optys.cz

2023/2024www.optys.cz

SADA BAREVNÝCH PAPÍRŮ

20 LISTŮ
EVNÝÝÝÝÝCH PAPÍRŮ

20 LISSTSTTTŮ

SADA BAREVNÝCH PAPÍRŮ10 LISTŮ



Vážíme si spolupráce se školami!
Proto jsme pro Vás připravili speciální motivační program s atraktivními slevami.

Jak to funguje?
1. Musíte se registrovat (včetně IČ a DIČ).
2. Po registraci Vás kontaktujeme a doladíme s Vámi nastavení slev.
3. Pokud jste již zaregistrováni, stačí se jen přihlásit a vybrat požadované zboží.

Produkty z tohoto katalogu nakupujte pohodlně
v našem e-shopu www.optys.cz

•    návody a postupy k výtvarným technikám

•   tipy a triky pro vaše tvoření

•    fotogalerie pro vaši inspiraci

Co získáte?
• slevu 25 % na školní a kancelářský sortiment   

• slevu 8 % na výtvarný sortiment

• doprava zdarma při odběru zboží v hodnotě
       nad 1 500 Kč s DPH

• náhradní plnění za objednávku v jakékoliv výši

• poukaz na slevu navíc za každou objednávku
      od určité hodnoty

Poukaz na slevu Vám zašleme elektronicky na Váš e-mail.

Benefi ty pro školy a školská zařízení

 HODNOTA
 OBJEDNÁVKY NAD
  vč. DPH

POUKAZ
V HODNOTĚ
vč. DPH

 15 000 Kč  500 Kč
 25 000 Kč  1 000 Kč
 30 000 Kč  1 500 Kč
 60 000 Kč  3 500 Kč
 80 000 Kč  5 200 Kč
 110 000 Kč  8 300 Kč

Tabulka benefi tů

Inspirujte se 
na www.optys.cz v sekci Blog

Kreativní sortiment
I@Q_C@EO@Ľ<ĽI<PčO@ĽN@�Ľ>JĽE@zOěĽI@PHO@

Po vyplnění údajů a před odesláním
registrace nezapomeňte zakliknout políčko

Více informací najdete na našich
webových stránkách www.optys.cz

JAK SE REGISTROVAT?



3

OBSAH

Tiskopisy 6
Psací potřeby 12
Ořezávátka, pryže a rýsovací potřeby 32
Lepicí a korekční prostředky 36
Nůžky a nože 39
Výtvarné potřeby 40
Papír 49
Školní sešity a bloky 53
Školní potřeby 61
Archivace 66
Kancelářská technika 79
Kancelářské doplňky 85
ECOFOODBOX 91
Obalový materiál 92
Drogerie a čisticí prostředky 95
Doprodej 100

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ
Vzhledem k přetrvávající neutěšené situaci na trhu neuvádíme v katalogu 
ceny produktů.
Aktuální ceny zjistíte na stránkách našeho e-shopu www.optys.cz.

Děkujeme za pochopení.

Tým OPTYS



4 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

Odesláním objednávky kupující stvrzuje, že se seznámil
s obchodními podmínkami OPTYS, spol. s  r. o., včetně
podmínek reklamace, a že s nimi souhlasí. Veškeré písemné 
objednávky (e-mail, dopis, web) jsou přijímány jako závazné.
Plné obchodní podmínky najdete na www.optys.cz.

Ceny
Vzhledem k přetrvávající neutěšené situaci na trhu neuvádí-
me v katalogu ceny produktů. Aktuální ceny zjistíte na strán-
kách našeho e-shopu www.optys.cz
V případě změny podmínek ze strany dodavatelů nebo 
v případě změn DPH si � rma OPTYS vyhrazuje právo 
úpravy cen. Aktuální ceny naleznete na www.optys.cz. 

Dodávka zboží
Zboží skladem expedujeme ihned, ostatní do 5 pracovních
dnů od obdržení objednávky, o případném zpoždění
dodávky nebo doprodání zásob budete informováni. 

Odběr a přeprava zboží
Zboží v hodnotě do 1 500 Kč (včetně DPH) dodáváme
prostřednictvím České pošty, PPL nebo GLS. 

Aktuální ceny za poštovné a dopravu naleznete
na www.optys.cz v sekci Vše o nákupu.

V případě změny cen si � rma OPTYS vyhrazuje právo úpravy
cen poštovného. Aktuální ceny naleznete v plném znění 
obchodních podmínek na www.optys.cz.

U objednávky v  hodnotě nad 1 500 Kč (včetně DPH) 
není účtováno poštovné a balné a jsou doručovány
výhradně Českou poštou, případně vlastním rozvozem.

Osobní odběr v sídle � rmy nebo expedičních skladech
je ZDARMA.

Při osobním odběru je zboží možno vyzvednout obvyk-
le po uplynutí 5  pracovních dnů po přijetí objednávky. 
O připravenosti zboží k vyzvednutí je zákazník informován 
telefonicky. Zákazník je povinen objednané zboží převzít 
a při převzetí dodávku řádně prohlédnout a zkontrolovat.
Převzetí zboží potvrdí zákazník písemně na dodacím
dokladu, čímž stvrzuje zejména shodu v množství a druhu 
přebíraného zboží s údaji uvedenými v dodacím dokladu. 
Zásilky, které jsou vráceny jako nevyzvednuté, budou
zasílány znovu pouze na vyžádání zákazníka a zákazník
je vždy povinen zaplatit poštovné.

Záruční podmínky
Není-li uvedeno jinak, je záruční lhůta 24 měsíců. Lhůta
k  uplatnění práv z  odpovědnosti za vady začíná běžet
od převzetí věci kupujícím. Kupující má právo na vrácení
zboží bez udání důvodu do 14 dnů od jeho převzetí.
Záruka se nevztahuje na vady vzniklé mechanickým poško-
zením, neopatrným zacházením a špatným skladováním, 
které jsou v  rozporu s  doporučením výrobce. Odstoupí-li
spotřebitel od uzavřené kupní smlouvy, je povinen vrátit
nepoužité, nepoškozené a kompletní zboží, s originálním
dokladem o koupi a doručit zboží prodávajícímu na svůj 
náklad. Po splnění těchto podmínek bude spotřebiteli
vrácena kupní cena zboží.

Reklamační řád
Všechna rizika plynoucí z možnosti poškození nebo ztráty 
během přepravy nese v  plné výši OPTYS, spol. s  r. o. 
K reklamaci zasílejte poškozené nebo vadné kusy a uveďte, 
zda žádáte o výměnu nebo vrácení peněz. O způsobu
vyřízení reklamace budete písemně informováni nejpozději 
do 30 dnů. Reklamaci lze uplatnit přímo v sídle � rmy nebo 
v expedičním skladě.

Reklamace nebo vrácené zboží zasílejte s originálem 
nebo kopií faktury na adresu:

OPTYS, spol. s r. o.
Iveta Zemková, U Sušárny 301, 747 56 Dolní Životice
tel.: +420 553 777 388, e-mail: reklamace@optys.cz

Obchodní podmínky

OBCHODNÍ PODMÍNKY 



XXX TISKOPISY

5

Jak objednat?

Na našem e-shopu www.optys.cz
1. Registrujte se (včetně IČO a DIČ).
2. Po registraci Vás kontaktujeme a doladíme s Vámi nastavení slev.
3. Pokud jste již zaregistrovaní, stačí se jen přihlásit a vybrat požadované zboží.
4. Po přihlášení se zobrazí ceny s nastavenými slevami.

E-mailem:  skola@optys.cz 

Telefonicky: Alena Strnadlová
obchodní zástupce regionu Morava

+420 725 791 507
alena.strnadlova@optys.cz

Jaroslav Shrbený
obchodní zástupce regionu Čechy

+420 602 739 518
jaroslav.shrbeny@optys.cz

Jana Víchová 
obchodní referent pro školy

+420 553 777 392
+420 725 368 918
skola@optys.cz

Michal Minárik
obchodní zástupce regionu Morava

+420 602 825 713
       michal.minarik@optys.cz

JAK OBJEDNAT?



6

TISKOPISY

Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

SLOŽKY NA VYSVĚDČENÍ

A

C

B

E F

D

Obj. č.: 8002
motiv VELKÁ SOVA

Obj. č.: 8004
motiv VESMÍR

Obj. č.: 8003
motiv LÉTAJÍCÍ BALÓN

Obj. č.: 8005
motiv HOUSLOVÝ KLÍČ

Obj. č.: 6181
motiv STROM

Obj. č.: 8006
motiv VLAŠTOVKY

Obj. č.: 6407
motiv MANDALA

Obj. č.: 6231
motiv ALFANUMERICKÝ

Obj. č.: 6165
motiv UNIVERZÁLNÍ

SLOŽKY NA VYSVĚDČENÍ

TOP
produkt

Složky na vysvědčení
• materiál: karton 300 g/m2

• rozměr: 22,5 × 32 cm
• vnitřní strana opatřena 
  průsvitnou rohovou kapsou
• můžete si vybrat libovolný
  motiv v jakékoliv barvě

Vzorník barev:

OBJ. Č. MOTIV

6163 knihy
6164 technický
6165 univerzální
6181 strom
6212 raketa
6219 květiny
6230 bubliny
6231 alfanumerický
6232 lapač snů
6233 sova
6234 paví oko
6387 ornament
6388 pruhy
6398 zeměkoule
6399 spirála
6400 kotva
6407 mandala
6486 kalamář
8002 velká sova
8004 vesmír
8005 houslový klíč
8006 vlaštovky
8003 létající balón

novinka

novinka

novinka

novinka

novinka



XXX TISKOPISY

7

Na naše vysvědčení můžete bez problému tisknout z programu pro školní administrativu Bakaláři a ze školního informačního
systému Škola OnLine atd.

NOVÉ FORMÁT Y V YSVĚDČENÍ - DLE V YHLÁŠK Y 3/2015

Obj. č. Název tiskopisu Formát Objednané 
množství

3019 Vysvědčení ZŠ  – list B 210 × 297 mm

3027 Vysvědčení klasi� kace – list A 10 povinných předmětů 210 × 297 mm

3028 Vysvědčení klasi� kace – list A 20 povinných předmětů 210 × 297 mm

3029 Vysvědčení klasi� kace – list A 210 × 297 mm

3035 Vysvědčení ZŠ – list A slovní hodnocení 210 × 297 mm

V YSVĚDČENÍ O ZÍSK ÁNÍ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁNÍ - DLE V YHLÁŠK Y 3/2015
3036 Vysvědčení o získání základního vzdělání v základní škole pro tisk QR kódu, vodoznak a číslování 210 × 280 mm

V YSVĚDČENÍ O ZÍSK ÁNÍ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁNÍ - DLE V YHLÁŠK Y 300/2018
3001 Vysvědčení o získání základního vzdělání v ZŠ – list A (slovní hodnocení), vodoznak a číslování 210 × 280 mm

3002 Vysvědčení o získání základního vzdělání v ZŠ – list B (slovní hodnocení), vodoznak a číslování 210 × 280 mm

V YSVĚDČENÍ O ZÍSK ÁNÍ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁNÍ - DLE V YHLÁŠK Y 300/2018
3003 Vysvědčení o získání základního  vzdělání v ZŠ speciální – list A vodoznak a číslování 210 × 280 mm

3004 Vysvědčení o získání základního  vzdělání v ZŠ speciální – list B vodoznak a číslování 210 × 280 mm

BIANCO FORMULÁŘE S VODOZNAKEM 
3039 Bianco A3, malý státní znak, vodoznak, bez číslování List A3 rozložený 

3053 Bianco s vodoznakem, bez číslování, vhodný jako list B pro ZŠ a ZŠ speciální (slovní hodnocení) 210 × 280 mm

3065 Bianco s vodoznakem, tisk na šířku, číslování (použití pro výuční listy nebo diplomy VOŠ) 210 × 280 mm

3066 Bianco s vodoznakem a číslováním, malý státní znak + lipové listy 210 × 280 mm

3067 Bianco s vodoznakem, bez číslování 210 x 287 mm

3064 Bianco s vodoznakem a číslováním – závěrečné vysvědčení pro ZŠ 
a ZŠ speciální, SŠ a víceletá gymnázia, maturitní vysvědčení 210 × 280 mm

BIANCO FORMULÁŘE BEZ VODOZNAKU 
3020 Bianco s malým státním znakem (vhodné pro tisk ročníkových vysvědčení) 210 × 297 mm

OSTATNÍ 
3179 Zápisový lístek ke vzdělání na SŠ 210 × 297 mm

3037 Zápisový lístek ke vzdělání na SŠ – bianco 210 × 297 mm

3048 Kontrolní list o závěrečné zkoušce žáka – na žáka 210 × 297 mm

3049 Protokol o závěrečných zkouškách žáků – na třídu 210 × 297 mm

V YSVĚDČENÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY - DLE V YHLÁŠK Y 300/2018
3060 Vysvědčení SŠ a konzervatoře ročníkové – 18 povinných předmětů 210 × 297 mm

V YSVĚDČENÍ PRO TISK QR KÓDU
3055 Vysvědčení o závěrečné zkoušce – střední vzdělání s výučním listem) – tříleté obory 210 × 280 mm

3056 Vysvědčení o závěrečné zkoušce – střední vzdělání s výučním listem) – dvouleté obory 210 × 297 mm

3057 Vysvědčení o závěrečné zkoušce – střední vzdělání) – dvouleté obory 210 × 297 mm

3059 Výuční list – tříleté obory 210 × 297 mm

VYSVĚDČENÍ TISKOPISY

OP 3020
BIANCO A4

Č E S K Á  R E P U B L I K A

IZO

Třída: ..........
........

........
........

........
........

........
........

.......
 

Ročník:

Číslo v třídním výkazu: ..........
........

........
......  

Školní rok:

VYSVĚDČENÍ

list B

List B číslo ...........
........

.., listů B celkem ...........
........

. .

Jméno a příjmení:

Datum narození: .........
........

........
........

........
........

........
........

.. Rodné číslo:

OPTYS 00 3019   ZŠ – list B 

........
.....

p o l o l e t í

/1
92

.1
68

.5
.2

43
/z

ak
az

ky
/2

01
3/

30
19

_8
29

34
/3

01
9.

pd
f

Č E S K Á  R E P U B L I K A
..............................................................................................................................................................................................................

IZO

Třída: .........................................................................  

Ročník: ................................................

Číslo v třídním výkazu: ................................  

Školní rok: ........................................

VYSVĚDČENÍlist A
Nedílnou součástí tohoto vysvědčení ............................ vysvědčení – list B.

                           (je – není)

..................................................................................................................................................................

 ................................................................... Rodné číslo:....................................................................

.........................................................................................................................................................................

RG 7/13

I .  p o l o l e t í

I I .  p o l o l e t í

Pov i n n é  p ř e d m ě t y

Č E S K Á  R E P U B L I K A

................
................

................
................

................
................

................
................

................
................

................
................

..............

IZO

Třída: ......................
................

................
................

...  

Ročník: .......................
................

.........

Číslo v třídním výkazu: .......................
.........  

Školní rok: .......................
................

.

VYSVĚDČENÍ
list A

Nedílnou součástí tohoto vysvědčení ....................
........ vysvědčení – list B.

                
           (je – není)

Jméno a příjmení:................
................

................
................

................
................

................
................

................
................

..

Datum narození: .....................
................

................
.............. Rodné číslo:.......................

................
................

.............

Místo narození:................
................

................
................

................
................

................
................

................
................

.........

OPTYS 00 3025   ZŠ klasifikace – list A 10 

RG 7/13

I .  p o l o l e t í
I I .  p o l o l e t í

Chování P o v i n n é  p ř e d m ě t y/1
92

.1
68

.5
.2

43
/z

ak
az

ky
/2

01
3/

30
25

_8
29

33
/3

02
5.

pd
f

Aktuální nabídku
najdete na e-shopu
www.optys.cz

OP 3020

TOP
produkt



8

TISKOPISY

Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

D O P O R U Č E N É  Š K O L N Í  T I S K O P I S Y
3180 Katalogová složka žáka / žákyně (spojuje 1. a 2. stupeň) A4 sešit 8 stran

3181 Třídní kniha pro 1. stupeň ZŠ – varianta A (vhodná pro plně organizované školy) A4 sešit 60 stran

3182 Třídní kniha pro 1. stupeň ZŠ – varianta B (vhodná pro malotřídní školy vyučující žáky více 
ročníků v jedné třídě) A4 na šířku sešit 104 stran

3183 Třídní kniha pro 2. stupeň ZŠ – varianta C. S týdenním záznamem průběhu výuky 
jednotlivých vyučovacích předmětů (styl záznamu výuky 1. stupně) A4 sešit 104 stran

3184
Třídní kniha pro 2. stupeň ZŠ – varianta D. S denním záznamem průběhu výuky (navazující 
na původní třídní knihu pro 2. stupeň zaznamenávající výuku v jednotlivých vyučovacích 
hodinách)

A4 sešit 104 stran

3185 Třídní výkaz pro 1. stupeň A4 sešit 8 stran

3186 Třídní výkaz pro 2. stupeň A4 sešit 8 stran

Obj. č. Název tiskopisu Formát Provedení 

3104 Výkaz o počtu žáků A4 dvoulist

3106 Přihláška ke studiu na střední škole A4 list

3109 Záznam o školním úrazu A4 list

3110 Kniha úrazů A4 sešit 100 str.

3111 Zápisní lístek do školní družiny A5 list

3112 Přehled výchovně-vzdělávací práce pro školní družinu a školní klub A4 sešit 56 str.

3113 Docházkový sešit pro žáky, kteří navštěvují školní družinu nebo klub jen 
v některých dnech nebo nepravidelně A4 sešit 250 str.

3114 Docházkový sešit pro žáky, kteří navštěvují školní družinu nebo klub jen 
v některých dnech nebo nepravidelně A5 sešit 128 str.

3116 Informace pro rodiče (zákonného zástupce) A6 list

3118 Protokol o komisionální zkoušce A4 dvoulist

2160800070 Desky na třídní knihy a výkazy s okénkem černá A4 desky PVC

2160800044 Desky na třídní knihy a výkazy s okénkem světle modrá A4 desky PVC

2160800185 Desky na třídní knihy a výkazy s okénkem růžová A4 desky PVC

2160800043 Desky na třídní knihy a výkazy světle zelená A4 desky PVC

3119 Třídní kniha – 1. stupeň A4 sešit 48 str.

3120 Třídní kniha – 2. stupeň A4 sešit 48 str.

3121 Třídní kniha pro ZŠ praktickou a ZŠ speciální A4 sešit 48 str.

3122 Třídní výkaz – 1. stupeň A4 sešit 12 str.

3123 Třídní výkaz – 2. stupeň A4 sešit 16 str.

3124 Třídní výkaz pro ZŠ praktickou a ZŠ speciální A4 sešit 32 str.

3125 Výpis z katalogového listu – 1. a 2. stupeň A4 list

3126 Katalogový list žáka – univerzální pro 1. nebo 2. stupeň A4 dvoulist

3130 Rozvrh hodin – 1. stupeň A4 dvoulist

3131 Rozvrh hodin – 2. stupeň A4 dvoulist

3132 Rozvrh hodin podle tříd A3 list

3133 Dotazník pro rodiče žáků 1. tříd A4 list

3134 Žákovská knížka – neutrální podoba vhodná pro oba stupně A5 sešit 32 str.

3135 Žákovská knížka – 1. stupeň A5 sešit 32 str.

3136 Žákovská knížka – 2. stupeň A5 sešit 32 str.

3137 Notýsek pro 1. a 2. třídu A5 sešit 32 str.

3138 Žákovská knížka pro speciální školy A5 sešit 48 str.

3139 Záznamy o práci v nepovinném předmětu, zájmovém útvaru (obal) A4 dvoulist

3140 Záznamy o práci v nepovinném předmětu, zájmovém útvaru (vložka) A4 dvoulist



TISKOPISY

9

Obj. č. Název tiskopisu Formát Provedení 

T I S K O P I S Y  P R O  Š K O L N Í  K N I H O V N Y
3165 Výpůjční lístek A6 karta

3169 Knižní lístek pro školní knihovny 120 × 75 mm list

3170 Přihláška čtenáře A6 karta

3171 Čtenářský průkaz A5 dvoulist

T I S K O P I S Y  P R O  M AT E Ř S K É  Š K O LY
3172 Přihláška dítěte k zápisu do MŠ A4 list

3173 Třídní kniha pro MŠ A4 sešit 64 str.

3174 Třídní kniha pro MŠ pro volný zápis v rámci denního cyklu A4 sešit 112 str.

3175 Třídní kniha pro MŠ pro denní zápis v rámci týdenního cyklu A4 sešit 112 str.

3176 Třídní kniha pro MŠ pro volný zápis v rámci týdenního cyklu A4 sešit 112 str.

3177 Přehled docházky A4 dvoulist

3178 Evidenční list pro dítě v MŠ A4 karta

3188 Kniha docházek A4 sešit 12 str.

T I S K O P I S Y  P R O  Š K O L N Í  J Í D E L N Y
3141 Přihláška ke stravování A5 list

3149 Poukázka na obědy (šedá) A5 karta

3150 Přihláška ke stravování podle dnů v měsíci A4 list

3152 Záznam stravovaných osob a poplatků za měsíc A3 list

3153 Výdejky potravin a denní přehled stravování A3 blok 130 listů

3154 Výdejky potravin a denní přehled stravování A4 blok 130 listů

3155 Průkaz ke stravování (obal) A6 karta

1017 Skladní karta zásob A5 karta

1020 Skladní karta zásob A4 karta

3161 Průkaz ke stravování (tisk modrý) A6 karta

3162 Průkaz ke stravování (tisk zelený) A6 karta

ilustrační foto



10

TISKOPISY

Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

Příjmový doklad
• 2× 50 listů
• číslovaný

Dovolenka
• 100 listů

Propustka
• 100 listů

Výdajový doklad
• 100 listů

Příjmový doklad
• 3× 25 listů
• číslovaný

Stvrzenka
• 100 listů

Pokladní kniha 

Kniha přijatých faktur (závazků)
• sešit
• 32 listů

Dohoda o provedení práce
• volný list

OBJ. Č. PROVEDENÍ

1081 samopropisující
1039 obyčejný

OBJ. Č. PROVEDENÍ LISTY

1014 samopropisující 51 listů
1011 obyčejný 48 listů

OBJ. Č. PROVEDENÍ

1083 samopropisující
1037 obyčejný

OBJ. Č. PROVEDENÍ

1082 samopropisující

OBJ. Č. PROVEDENÍ

1080 samopropisující

OBJ. Č. PROVEDENÍ

1009 obyčejný

OBJ. Č. PROVEDENÍ

1146 obyčejný

OBJ. Č. PROVEDENÍ

1147 obyčejný

OBJ. Č. PROVEDENÍ

1136 obyčejný

Kompletní nabídku tiskopisů naleznete na www.optys.cz



TISKOPISY

11

BALÍČKY

OBJ. Č. BALÍČEK HODNOTA

2190300368 pro předškoláka č. 1 100,-
2190300369 pro předškoláka č. 2 150,-
2190300370 pro předškoláka č. 3 100,-
2190300371 pro předškoláka č. 4 100,-
2190300372 pro 1. třídu č. 6, levák 500,-
2190300373 pro 1. třídu č. 6, pravák 500,-
2190300374 pro 1. třídu č. 5, pravák 500,-
2190300375 pro 1. třídu č. 5, levák 500,-
2190300376 pro 1. třídu č. 4, pravák 500,-
2190300377 pro 1. třídu č. 4, levák 500,-
2190300378 pro 1. třídu č. 8, levák 500,-
2190300379 pro 1. třídu č. 8, pravák 500,-
2190300380 pro 1. třídu č. 9, levák 500,-
2190300381 pro 1. třídu č. 9, pravák 500,-
2190300382 pro 1. třídu č. 7, levák 500,-
2190300383 pro 1. třídu č. 7, pravák 500,-
2190300384 pro 1. třídu č. 1, pravák 200,-
2190300385 pro 1. třídu č. 1, levák 200,-
2190300386 pro výtvarnou činnost č. 1 500,-
2190300387 pro výtvarnou činnost č. 2 200,-
2190300430 pro výtvarnou činnost č. 3 500,-
2190300388 pro 1. třídu č. 11, pravák 300,-
2190300389 pro 1. třídu č. 11, levák 300,-
2190300390 pro 1. třídu č. 2, pravák 200,-
2190300391 pro 1. třídu č. 2, levák 200,-
2190300392 pro 1. třídu č. 10, pravák 500,-
2190300393 pro 1. třídu č. 10, levák 500,-
2190300394 pro 1. třídu č. 3, pravák 200,-
2190300395 pro 1. třídu č. 3, levák 200,-

BALÍČKY
pro předškoláky i prvňáčky
Možnost sestavení individuálního balíčku dle vašich požadavků.
Kontaktujte nás na e-mailu: skola@optys.cz

Dárky k balíčkům

vzorový balíček

vzorový balíček

vzorový balíček

vzorový balíček

OPTYS, spol. s r. o.

A4 20
www.optys.cz

LISTŮ BAREVNÉ
PAPÍRY

SADA BAREVNÝCH PAPÍRŮ
20 LISTŮ

OPTYS, spol. s r. o.

A3 10
www.optys.cz

LISTŮ BAREVNÉ
PAPÍRY

SADA BAREVNÝCH PAPÍRŮ
10 LISTŮ

Pro výtvarnou činnost

Pro 1. třídu

Pro předškoláky

1
6

11
16

2
7

12
17

3
8

13
18

4
9

14
19

5
10

15
20

OPTYS, spol. s r. o.

www.optys.cz

LISTŮ
LISTOV

ŠKOLNÍ SEŠIT
ŠKOLSKÝ ZOŠIT

LINKA

A5
512

10

512
A5
10 LISTŮ
LINKA
S DVĚMA POMOCNÝMI LINKAMI

OPTYS, spol. s r. o.

www.optys.cz

LISTŮ
LISTOV

ŠKOLNÍ SEŠIT
ŠKOLSKÝ ZOŠIT

LINKA

A6
624

20
624
A6
20 LISTŮ
LINKA

vzorový balíček

OPTYS, spol. s r. o.

A3 10
www.optys.cz

LISTŮ BAREVNÉ
PAPÍRY

SADA BAREVNÝCH PAPÍRŮ
10 LISTŮ

Taška Bloček

Bloček Pamětní list

Pamětní list

Taška

Rozvrh 
hodin

Rozvrh hodin

Omalovánky

Omalovánky Sešit 512 Sešit 624

Omalovánky

Pexeso

Taška Proužky na quilling



PSACÍ POTŘEBY

Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

12

TUŽKY

Tužka školní gra� tová 1703
• šestihranná tužka, různé tvrdosti

OBJ. Č. TVRDOST

2030400042  č. 1 červená
2030400043  č. 2 šedá

OBJ. Č. TVRDOST

2030400044  č. 3 zelená

Tužka Triograph
• kreslířská trojhranná tužka s metalickým povrchem
• tloušťka 10,5 mm

OBJ. Č. TVRDOST

2030200022  2B
2030200023  4B
2030200024  6B

OBJ. Č. MOTIV

2030200115  jahůdky
2030200116 nebe
2030200117 bonbóny
2030200118 čísla

OBJ. Č. TVRDOST

2030500016  HB
2030500015  B
2030500014  2B
2030500013  3B
2030500012  4B

OBJ. Č. TVRDOST

2030500011  5B
2030500010  6B
2030500009  7B
2030500008  8B

Tužka technická gra� tová 1500

Tužka trojhranná STABILO® Trio 398/HB
• trojhranná grafitová tužka v přírodním designu
• nelámavá tuha tvrdosti HB, průměr tuhy 4,2 mm, šířka hrany 9 mm

Tužka trojhranná OPTYS
• ergonomický tvar pro pohodlný úchop
• tvrdost č. 2 (HB)

OBJ. Č.

2030100030

Tužka gra� tová STABILO® EASYgraph 
• první ergonomická grafitová tužka ve variantě zvlášť pro praváky a leváky
•  prohlubně navedou prsty do správné polohy a ke správnému úchopu
•  nelámavá tuha tvrdosti HB

OBJ. Č. PROVEDENÍ PRŮMĚR
TUHY

2030100042  pro praváky 3,15 mm
2030100041  pro leváky 3,15 mm
2020200725  pro praváky 2,2 mm
2020200724  pro leváky 2,2 mm

OBJ. Č. TVRDOST

2030100026  č. 1
2030100027  č. 2
2030100028  č. 3

Tužka trojhranná Europen Student

OBJ. Č. TVRDOST

2030100029 č. 2/HB

Tužka trojhranná Jumbo

OBJ. Č. BARVA 

2030600007  mix

Mikrotužka
•  mix barev, pogumovaný úchop
• 0,5 mm

OBJ. Č. TVRDOST TYP

2030400039  B = č. 1 bez gumy
2030400041  HB = č. 2 bez gumy
2030400040  H = č. 3 bez gumy
2030200036  B = č. 1 s gumou
2030400038  HB = č. 2 s gumou
2030200037  H = č. 3 s gumou

Tužka trojhranná Maped
• dřevěná vysoce kvalitní lakovaná tužka s pryží i bez pryže
• ergonomické trojhranné tělo pro pohodlné držení

novinka



PSACÍ POTŘEBY

13

TUŽKY
PERA

Tužka mechanická padací 5216 – Versatil
• celokovová, s hrotítkem, na tuhy 4190
• mix barev

OBJ. Č.

2030600173

OBJ. Č.

4080203034

Progresso Magic
• s mnohobarevným jádrem

OBJ. Č. BARVA

2040403178

2040403179

2040403180

2040403181

2040403182

Magic tužka 
• s mnohobarevným jádrem
• různé druhy jader
• tloušťka 10,5 mm

OBJ. Č.

2020400143

Kuličkové pero Active
•  mix 9 barev
• modrá náplň Easy Ink
•  šířka stopy 0,5 mm

Kuličkové pero 
AQUA
• mix barev
• plastové pero
  s gumovaným
  barevným úchopem
• modré částečně
  průhledné tělo
• modrá náplň č. 0293
• náhradní náplň X20
• šířka stopy 0,5 mm

Kuličkové pero 
BL-190
• mix barev
• čtyřbarevná náplň
• šířka stopy 0,7 mm

OBJ. Č.

2020400277

OBJ. Č.

2020401022
OBJ. Č.

2020400154

Kuličkové pero Spoko 011299
• plastové kuličkové pero s gumovým   
  úchopem
• modrá náplň č. 0293

Kuličkové pero Spoko 011298
• plastové průhledné kuličkové pero s gumovým úchopem
• modrá náplň č. 0293

OBJ. Č.

2020400988

OBJ. Č.

2020400149

Kuličkové pero Spoko 0118 Stripes
• lehounké kuličkové pero s extra tenkým hrotem 
• jemný design dvou světlých barevných variant modré a růžové
• modrá náplň č. 0293
• šířka stopy 0,3 mm

novinka



PSACÍ POTŘEBY

14 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

Kuličkové pero Pilot Ecoball B2P
•  ergonomické plastové tělo v barvě náplně
• uzávěr s klipem a pogumovaný úchop
• kvalitní hrot 0,7 mm, šířka stopy 0,35 mm

OBJ. Č. BARVA

2020600291 modrá
2020600290 červená

novinka

PERA

OBJ. Č.

2020400326

Kuličkové pero Fruity Spoko
• mix barev
• modrá náplň č. 0293

Kuličkové pero Spoko
• jednorázové plastové kuličkové pero
• barva víčka odpovídá barvě náplně

OBJ. Č. BARVA

2020400883 černá
2020400884 modrá
2020400885 červená
2020400886 zelená

Kuličkové pero Solidly
• plastové kuličkové pero 
• ergonomicky tvarovaná gumová úchopová část
• modrá náplň F-411 Solidly 0,5 mm 
• mix barev

Kuličkové pero Solidly

OBJ. Č.

2020900210

Kuličkové pero FLORA
• tenké a lehké plastové kuličkové pero
• průsvitný klip a drobný potisk
• mix 4 neonových barev
• modrá náplň č. 0293
• náhradní náplň X20, šířka stopy 0,5 mm

OBJ. Č.

2020200516

OBJ. Č. BARVA

2020600003 černá
2020600630 červená
2020600631 modrá

Gelové pero U-Knock
• hrot 0,5 mm
•  vyměnitelná velkoobsahová náplň
• kovový klip

OBJ. Č.

2020400327

Kuličkové pero Fresh Spoko
• plastové pero s gumovým úchopem 

OBJ. Č.

2020900935

Kuličkové pero Triangle
• mix barev, ergonomicky tvarovaný grip, pogumovaný
• Easy Ink = inkoust s nízkou viskozitou pro velmi lehké 
  psaní, nenamáhá ruku 
• modrá náplň Easy Ink



PSACÍ POTŘEBY

15

PERA
ROLLERY

OBJ. Č. STOPA BARVA

2020400507 0,5 mm černá
2020400509 0,5 mm červená
2020400508 0,5 mm modrá
2020400549 1,0 mm černá
2020400875 1,0 mm červená
2020400548 1,0 mm modrá
2020400786 1,0 mm zelená
2020400713 1,4 mm černá
2020400707 1,4 mm červená
2020400876 1,4 mm modrá

Kuličkové pero AnyBall
• pero se stiskacím mechanismem, s transparentním tělem 
  a pogumovaným, ergonomicky tvarovaným držením
• barva těla odpovídá barvě náplně
• pero je určeno pro žáky druhého stupně základních škol a středních škol
• dodáváno ve třech různých tloušťkách stopy

Pilot FriXion Ball
•  ergonomické plastové tělo v barvě náplně
• uzávěr s klipem a pogumovaný úchop
• kvalitní hrot 0,7 mm, šířka stopy 0,35 mm

OBJ. Č. BARVA

2020400319 modrá

FriXion Ball a FriXion Clicker – rollery, jejichž stopu
lze „vygumovat" a následně přepsat. Inovativní inkoust 
se stane neviditelným při zahřátí na 60 °C. Toho
se dosáhne třením plastového zakončení rolleru

po napsané stopě. Inkoust opět vystoupí na papír
při teplotě kolem -15 °C.

OBJ. Č. BARVA

2020600078  modrá

Pilot FriXion Clicker 07
• ergonomické plastové tělo v barvě náplně
• stiskací roller s pogumovaným úchopem
• kvalitní hrot 0,7 mm, šířka stopy 0,35 mm
• plastové zakončení rolleru na straně  
  protilehlé hrotu slouží ke gumování

Pilot FriXion Point Clicker 05 R
•  gumovací pero
• stiskací mechanismus
• gumový úchop pro pohodlné psaní
• průměr hrotu 0,5 mm

OBJ. Č. BARVA ZAJIŠTĚNÍ

2020403155 červená víčko
2020403154 modrá víčko
2010100313 zelená víčko
2020403156 černá víčko
2110200332 červená clicker
2110200333 modrá clicker
2110200330 zelená clicker
2110200331 černá clicker

Slideball 2215/1 - s víčkem
Slideball 2225/1 - clicker
• roller pro velmi hladké a snadné psaní
• trojúhelníkový tvar s ERGO úchopem
• průhledný plášť s možností kontroly náplně
• jehlový hrot s kuličkou
• stopa 0,3 mm

OBJ. Č. BARVA

2020600862 černá
2020600863 červená
2020600864 modrá
2020600865 modročerná
2020600866 sada 4 barev



PSACÍ POTŘEBY

16 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

OBJ. Č. BARVA

2050500124 černá
2050500125 červená
2050500126 modrá

Náplně AnyBall
• stopa 1 mm

Náplň gelová U-KNOCK
• hrot 0,5 mm
• vhodná pro pero U-KNOCK
• náplň vhodná pro keramická pera

OBJ. Č. BARVA

2050500113 černá
2050500114 červená
2050500115 modrá

OBJ. Č. BARVA

2050300157 modrá
2050200009 červená

Náplň do kuličkového pera Solidly
• průměr hrotu 0,5 mm
• délka náplně 107 mm

OBJ. Č.

2050700001

Tuha 4872 kružítková
• průměr 1,9 mm
• délka tuhy 25 mm
• grafitová
• 10 ks v etui

Tuhy do 
mikrotužek
• tuhy grafitové
• 12 ks v etui

OBJ. Č. TUHA TVRDOST

2050700002  0,3 mm HB
2050200020  0,5 mm B
2050500019  0,5 mm H
2050500020  0,5 mm 2B
2050600011  0,5 mm HB
2050200021  0,7 mm HB

Náplň 4406 standard 
• průměr hrotu 1 mm
• délka náplně 106,8 mm

OBJ. Č. BARVA

2050300111 modrá

Náplň 4441 
• plastová vložka do kuličkového pera
• průměr hrotu 0,8 mm
• délka náplně 98 mm

OBJ. Č. BARVA

2050300005 modrá
OBJ. Č.

2050500004

Tuhy do versatilky
• průměr 2 mm
• tvrdost HB
• 6 ks v krabičce

Náplň 4442 
• kovová vložka do kuličkového pera
• průměr hrotu 0,8 mm
• délka náplně 98 mm

OBJ. Č. BARVA

2050300020 modrá

OBJ. Č. BALENÍ

2050800006 6 ks
2050800001 10 ks

Inkoustový zásobník
• inkoustový zásobník 
  (bombička) pro plnicí pera
• modrý zmizíkovatelný    
  inkoust

OBJ. Č. BARVA

2050300016 modrá

OBJ. Č. BARVA

2050300041 modrá

Náplň Spoko č. 0293
• náplň do kuličkového pera

Náplň RFNS-GG-F Pilot
• náplň do kuličkového pera

TUHY
NÁPLNĚ

INKOUSTY

OBJ. Č. STOPA BARVA

2020300129 0,7 mm modrá
2020400377 0,7 mm černá
2020400378 0,7 mm červená
2030403112 0,5 mm modrá
2020300133 0,5 mm modrá

Náplň Frixion do gumovacích rollerů a clickerů
• délka náplně 110 mm • balení 3 ks

OBJ. Č. BARVA 

2050300271 modrá

Náplň Easy Ink
•  Easy Ink = inkoust s nízkou 

viskozitou pro velmi lehké psaní, 
nenamáhá ruku

novinka



PSACÍ POTŘEBY

17

NÁPLNĚ
TORNADA

Tornado Fruity 2675
• školní roller pro praváky, leváky i dysgrafiky
• ERGO držení s masážními body 
•  šířka stopy 0,3 mm 
• zmizíkovatelný modrý nepropíjivý  inkoust, u kterého si děti mohou 
  vybrat z pěti nových příjemných ovocných vůní

OBJ. Č. BARVA

2020101040 mix

OBJ. Č. BARVA

2020100036 mix

Tornado Boom 2675
• ERGO trojúhelníkové držení s masážními body, které aktivují prstové 
  hmatové receptory, tím garantují zdravé psaní bez únavy
• vhodné pro leváky, praváky i dysgrafiky
• píše lehce, bez tlačení – doporučeno pro první dětské psaní
• velmi dlouhá a tenká stopa písma (šířka stopy 0,3 mm),
  která se nepropíjí
• zdravotně nezávadný, rychleschnoucí, zmizíkovatelný,
  sytý modrý inkoust

Tornado Fruity 2675

OBJ. Č. BARVA

2020100013 mix

Tornado 2675
• ERGO držení s masážními body, které aktivují na bříškách prstů
  hmatové receptory a garantují zdravé psaní bez únavy
• vhodná náhrada plnicích per pro školáky, píše lehce bez tlačení,  
  ideální pro leváky a dysgrafiky, doporučeno pro první dětské psaní
• zmizíkovatelný modrý inkoust a tenká, rovnoměrná stopa písma 
• průměr kuličky 0,5 mm, šířka stopy 0,3 mm

OBJ. Č. STOPA

2020100010 0,3 mm

Tornado Cool 4775
• školní roller v atraktivním designu s měkkým ERGO držením
  s masážními body
• vhodné pro praváky, leváky i dysgrafiky
• modrý zmizíkovatelný inkoust

Inkoust do plnicích per

OBJ. Č. BARVA OBSAH

2051000009 modrá 50 ml
2051000023 červená 50 ml
2051000010 černá 50 ml

Inkoust modrý
•  modrý inkoust určený
  do plnicích per
•  vhodný pro ruční
  psaní na papír
•  pro děti od 6 let
•  obsah 1 l

OBJ. Č.

2051000030

OBJ. Č.

2020500154

Bombičkové pero Shark 2166
• trojhranné bombičkové pero
• gumové ERGO držení
• modrý zmizíkovatelný inkoust
•  hrot s iridiovou kuličkou
• tenká rovnoměrná stopa písma

Torpedo
• 5 motivů jednorázového 
  pera pro prvňáčky 
• náhrada plnicích per
  pro školáky
• ideální i pro leváky
  a dysgrafiky
• doporučeno pro první 
  dětské psaní
• zmizíkovatelný modrý 
  inkoust a tenká, 
  rovnoměrná stopa písma

OBJ. Č. STOPA

2020100023 0,3 mm



PSACÍ POTŘEBY

18 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

Roller 4615 F/1 Ergoline
• s nevysychavým inkoustem
• vydrží i 14 dní bez chránítka
• jemný kovový hrot s kuličkou z karbidu wolframu
• délka stopy 2 200 m, šířka stopy 0,3 mm

OBJ. Č. BARVA

2010200437 modrá
2010200440 červená
2010200436 černá
2010200441 zelená

LINERY

OBJ. Č. BARVA STOPA

2010200059 černá 0,1 mm
2010200617 modrá 0,1 mm
2010200626 červená 0,1 mm
2010200011 černá 0,3 mm
2010200010 černá 0,5 mm
2010200009 černá 0,7 mm

Liner 2631/1 Document
• určený pro konstruktéry, návrháře, designéry, výtvarníky, grafiky
• délka stopy 500 až 600 m
• vhodný k vytahování, skicování, technickému kreslení

OBJ. Č. BARVA

2010200660 modrá
2010200659 červená
2010200661 černá
2010200658 zelená

Liner 4611 F/1 Ergoline
• ERGO držení
• osazen velmi jemným plastovým hrotem a plněný 
  speciálním nevysychavým inkoustem
• vydrží i 14 dní bez chránítka a bude psát
• šířka stopy 0,3 mm, délka stopy až 1500 m

Liner 2811 F/1
• liner je osazen jemným plastovým hrotem
• šířka stopy 0,3 mm, délka stopy až 1500 m
• určen pro nejširší použití

OBJ. Č. BARVA

2010200505 modrá
2010200504 červená
2010200507 černá
2010200506 zelená

Liner 4621 F/1 Ergoline
• liner s jemným plastovým hrotem v kovové objímce
• plněný speciálním nevysychavým inkoustem
• vydrží i 14 dní bez chránítka a bude psát
• šířka stopy 0,3 mm, délka stopy až 1500 m

OBJ. Č. BARVA

2010200445 červená
2010200444 modrá
2010200442 zelená
2010200443 černá

OBJ. Č. BARVA

2010200900 modrá
2010200899 červená
2010200902 černá
2010200901 zelená

CD/DVD/BD liner 4616 F/1 Ergoline
• liner s ergonomickým designem určený především 
  k popisování CD, DVD a BD
• permanentní inkoust na alkoholové bázi
• jemný plastový hrot, šířka stopy 0,6 mm 

OBJ. Č.

2020100004

Zmizík 2539/1
• zmizík na inkoust plnicích per 
• válcový hrot, šířka stopy 1 mm, odolný proti 
  zatlačení
• ventilační chránítko

OBJ. Č.

2020100032

Korekční popisovač 3649/1
• korektor s ERGO držením na obou stranách 
• dvě funkce v jednom popisovači
• jeden hrot zmizíkuje modrý inkoust plnicích per
• druhý hrot modře přepisuje vyzmizíkovanou stopu
•  jemný plastový hrot – šířka stopy 0,5 mm
• válcový hrot – šířka stopy 1,2 mm



PSACÍ POTŘEBY

19

POPISOVAČE
ZMIZÍKY
ROLLERY, TORPEDA

Roller 4615 F/4 Ergoline
• stopa 0,3 mm

OBJ. Č. SADA

2010200908 4 ks v etui

CD/DVD/BD pen 4606/4
• stopa 1 mm

OBJ. Č. SADA

2010200898 4 ks v etui

OBJ. Č. SADA

2010200903 4 ks v etui

CD/DVD/BD liner 4616/4
• stopa 0,6 mm

OBJ. Č. SADA

2010200914 4 ks v etui

Liner 4611 F/4 Ergoline
• stopa 0,3 mm

Liner 2631/4 Document
• šířka stopy 0,1-0,3-0,5-0,7 mm
• barva černá

OBJ. Č. SADA

2010200031 4 ks v etui

Liner 4621 F/4 Ergoline
• stopa 0,3 mm

OBJ. Č. SADA

2010200909 4 ks v etui



PSACÍ POTŘEBY

20 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

POPISOVAČE

CD/DVD/BD pen 4606 F/1 Ergoline
• popisovač s ergonomickým designem určený především
  k popisování CD, DVD a BD, permanentní inkoust na alkoholové bázi
• válcový hrot, šířka stopy 1 mm

OBJ. Č. BARVA

2010200895 modrá
2010200894 červená
2010200897 černá
2010200896 zelená

OHP Permanent 2637 M/1
• popisovač s ERGO držením je určen zejména k psaní na plastické hmoty, 
  skla, diarámečky, filmy, rentgenové snímky apod.
• permanentní inkoust odolný vodě a setření, smývatelný lihem
• válcový hrot, šířka stopy 1 mm

OBJ. Č. BARVA

2010200219 modrá
2010200027 červená
2010200025 černá

OBJ. Č. BARVA

2010200623 modrá
2010200622 červená
2010200625 černá

OHP Permanent 2634 S
• popisovač s ERGO držením je určen zejména k psaní na plastické hmoty, 
  skla, diarámečky, filmy, rentgenové snímky apod.
• permanentní inkoust odolný vodě a setření, smývatelný lihem
• jemný plastový hrot, šířka stopy 0,3–0,4 mm

OBJ. Č. SADA

2010200345 4 ks v etui

OHP Permanent 2637 M/4
• stopa 1 mm

OBJ. Č. SADA

2010200911 4 ks v etui

OHP Permanent 2634 S/4
• stopa 0,3–0,4 mm

OHP Permanent 2636 F/4
• stopa 0,6 mm

OBJ. Č. SADA

2010200344 4 ks v etui

OHP Permanent 2636 F/1
• popisovač s ERGO držením je určen zejména k psaní na plastické hmoty, 
  skla, diarámečky, filmy, rentgenové snímky apod.
• permanentní inkoust odolný vodě a setření, smývatelný lihem
• jemný plastový hrot, šířka stopy 0,6 mm

OBJ. Č. BARVA

2010200041 modrá
2010200024 červená
2010200026 černá
2010200023 zelená

OBJ. Č. SADA

2010200169 4 ks v etui

Permanentní popisovač 2846 M/4
• vhodný k popisování plastických hmot, skla, filmů apod.



PSACÍ POTŘEBY

21

POPISOVAČE

Lakový popisovač 9211/1
•  určen pro psaní na diapozitivy, rentgenové snímky, gumy, kabely, 

kovy, CD a DVD, keramiku, sklo, fólie, plasty apod.
•  světlostálý
•  odolává vodě i při bodu varu, teplotě do 100 °C, otěru
  i povětrnostním vlivům
•  plastový hrot v kovové objímce s přepouštěcím mechanismem
•  neobsahuje xylen
•  šířka stopy 0,7 mm

OBJ. Č. BARVA

2110200311 bílá 
2010200483 černá 

Popisovač Pilot V-Board Master BeGreen
•  popisovač na bílé tabule s vyměnitelnou náplní
•  intenzivní barvy - viditelné  i z velké vzdálenosti
•  rovnoměrná stopa
•  viditelný stav náplně
•  snadná výměna náplně

OBJ. Č. BARVA

2050800048 černá
2050800044 červená
2050800045 modrá
2050800046 zelená
2050800052 oranžová

OBJ. Č.  BARVA

2010200678 černá
2010200679 červená
2010200680 modrá
2010200681 zelená
2010200682 oranžová

OBJ. Č. STOPA

2010102076 1,2 mm
2110200242 2,5 mm

Značkovač White Permanent 8586/1 a 2686
• univerzální permanentní značkovač určený pro hobby a průmysl
• bílý inkoust na vodní bázi píše na povrchy většiny materiálů
• po dokonalém zaschnutí (cca 3 hod.) stopa odolává vodě,
  otěru a povětrnostním vlivům
• skladovat ve vodorovné poloze
• válcový hrot

8586/1

2686

Náplň do popisovače V Board Master 

OBJ. Č. BARVA

2010200655  bílá

Lakový značkovač 9100/1
• určen zejména pro psaní na neporézní materiály, jako jsou rentgenové 
  snímky, gumy, kabely, kovy, CD a DVD, keramiku, sklo, fólie, plasty apod.
• stopa písma je světlostálá, odolává vodě i při bodu varu, teplotě
  do 100 °C, otěru i povětrnostním vlivům
• značkovač je osazen vláknovým klínovým hrotem s přepouštěcím 
  mechanismem, neobsahuje xylen
• šířka stopy 1–5 mm

náplň pro popisovač na bílé tabule s výměnnou náplní
snadná výměna náhradní náplně
šířka stopy 2,3 mm
náplň je na alkoholové bázi
nevystavujte vysokým teplotám
skvrny na oblečení od inkoustu nemusí být odstranitelné
tato náplň je určena pro popisovač Pilot V-Board Master BeGreen

91 %
 „nezahrnuje 
vyměnitelné 

části“



PSACÍ POTŘEBY

22 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

ZNAČKOVAČE

Značkovač Flipchart 8560/4
OBJ. Č. SADA

2010202393 4 ks v etui

OBJ. Č. SADA

2010200165 4 ks v etui

Značkovač Flipchart 8550/4

OBJ. Č. SADA

2010200379 4 ks v etui

Permanentní značkovač 8566/4

OBJ. Č. SADA

2150204062 4 ks v etui

Permanentní značkovač 8576/4

Značkovač Gold & Silver 
2690 B/1 a 2670 M
• ideální pro psaní, kreslení a dekorování na tmavých i světlých papírech
• inkoust je permanentní na papíře a porézních materiálech a částečně 
  permanentní na skle, kovech a plastech
• válcový hrot
• skladovat ve vodorovné poloze

OBJ. Č. BARVA STOPA

2010200034 zlatá 1,5–3 mm
2010200061 stříbrná 1,5–3 mm
2010200616 zlatá 1 mm
2010200615 stříbrná 1 mm

Značkovač Maxi Marker 8936/1
• univerzální značkovač určený k psaní na většinu povrchů, jako plast, sklo, 
  keramiku, pryž, kůži, kov, beton, kámen, dřevo, film, fólie apod. 
• permanentní inkoust na alkoholové bázi má zvýšenou světlostálost
• stopa písma odolává vodě i při bodu varu, teplotě do 100 °C, otěru 
  a povětrnostním vlivům
• válcový hrot, šířka stopy 2–4 mm

OBJ. Č.

2010200482

Lakový popisovač 9220/1
•  určen pro psaní na neporézní povrchy, po zaschnutí
  odolává vodě, otěru, povětrnostním vlivům
•  světlostálý
•  válcový hrot
•  šířka stopy 1,5 mm

OBJ. Č. BARVA

2010200633 stříbrná 
2010200634 zlatá 



PSACÍ POTŘEBY

23

ZNAČKOVAČE

Značkovač Flipchart 8560/1
• je určen k psaní na papír, zejména na papírové tabule Flipchart
• vysoká odolnost proti zasychání inkoustu v hrotu
• funkčnost otevřeného značkovače je 1 týden
• inkoust na vodní bázi se nepropíjí papírem a je bez zápachu
• klínový hrot, šířka stopy 1–4,6 mm

OBJ. Č. BARVA

2110200261 červená
2110200301 černá
2110200259 modrá
2010100082 zelená

Značkovač Flipchart 8550/1
• je určen k psaní na papír, zejména na papírové tabule Flipchart
• vysoká odolnost proti zasychání inkoustu v hrotu
• funkčnost otevřeného značkovače je 1 týden 
 • inkoust na vodní bázi se nepropíjí papírem

OBJ. Č. BARVA

2010200383 červená
2010200346 černá
2010200378 modrá
2010200384 zelená

Permanentní značkovač 8566/1
• je určen pro psaní na neporézní materiály, plasty, sklo, gumu, kůži, kovy
• permanentní inkoust na alkoholové bázi
• stopa písma odolná vodě, teplotě do 100 °C, otěru a povětrnostním vlivům
• válcový hrot, šířka stopy 2,5 mm

Permanentní popisovač Double 1666/1
• permanentní inkoust na alkoholové bázi na většinu povrchů
• stopa písma odolná vodě, teplotě do 100 °C, otěru a povětrnostním vlivům
• válcový hrot a klínový hrot
• šířka stopy 1 mm a 1–4 mm

OBJ. Č. BARVA

2110200252 modrá
2010200355 červená
2010200335 černá
2010200376 zelená

OBJ. Č. BARVA

2010200110 modrá
2010200109 červená
2010200107 černá
2010200108 zelená
2010200119 sada 4 ks

Permanentní popisovač Double 1666/1

Permanentní značkovač 8576/1
• je určen k psaní na neporézní materiály, plasty, sklo, gumu, kůži, kovy
• permanentní inkoust na alkoholové bázi
• stopa písma je odolná vodě i při bodu varu, teplotě do 100 °C, otěru 
  a povětrnostním vlivům
• klínový hrot, šířka stopy 1–4,6 mm

OBJ. Č. BARVA

2010200350 modrá
2110200253 červená
2010200337 černá
2010200390 zelená

Značkovač Markmaster 8599/1
• píše na většinu povrchů (papír, pryž, kůži, plast, kov apod.)
• inkoust na alkoholové bázi, permanentní, světlostálý
• stopa písma odolává vodě i při bodu varu, teplotě do 100 °C, otěru 
  a povětrnostním vlivům
• válcový hrot, šířka stopy 2,5 mm

OBJ. Č.

2010202414

OBJ. Č. BARVA

2010200321 bílá
2010200244 žlutá � uo
2010200055 oranžová � uo
2010200322 růžová � uo
2010200058 zelená � uo

Křídový značkovač 9120/1 Jumbo
• vhodný k popisování oken, výloh, zrcadel, automobilových skel, 
  neporézních školních tabulí
• díky velké krycí schopnosti a zářivým barvám inkoustu jsou nápisy 
  velmi dobře viditelné i z velké dálky
• značkovače jsou plněny tekutou křídou na vodní bázi, která rychle 
  zasychá a lze ji snadno setřít suchým nebo vlhkým hadříkem
• obdélníkový hrot může vytvořit stopu šíře 2 –15 mm

• je bez zápachu
• válcový hrot
• šířka stopy 2,5 mm

OBJ. Č. BARVA

2010200063 modrá
2010200008 červená
2010200007 černá
2010200006 zelená
2010200057 � alová
2010200447 hnědá
2010200092 oranžová

Permanentní popisovač 2846 M/1
•  k popisování plastů, skla, keramiky, pryže, kůže a kovů

•  permanentní inkoust na alkoholové bázi
•  stopa písma je odolná vodě i při bodu varu, 

teplotě do 100 °C, otěru a povětrnostním 
vlivům

•  válcový hrot, šířka stopy cca 1 mm



PSACÍ POTŘEBY

24 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

ZNAČKOVAČE

Stíratelný značkovač 2709/1 WBM
• psaní a kreslení na bílé speciální stíratelné tabulky
• je plněn světlostálým, zdravotně nezávadným,
  za sucha stíratelným inkoustem
• skladujte ve vodorovné poloze
• válcový hrot, šířka stopy 1,8 mm

OBJ. Č. BARVA

2110200315 modrá
2010200740 červená
2010200738 černá
2010200787 zelená

OBJ. Č. SADA

2010200637 4 ks v etui

Stíratelný značkovač 2709/4 WBM
• značkovač s ergo držením je určen
  pro psaní na bílé speciální tabulky
• plněn světlostálým, zdravotně nezávadným,  
  za sucha stíratelným inkoustem
• válcový hrot
• skladujte ve vodorovné poloze
• šíře stopy 1,8 mm

Stíratelný značkovač 8569/4 WBM
• určen pro psaní na bílé smaltované tabule,   
   PVC, sklo, porcelán
•  inkoust je za sucha stíratelný, světlostálý
• náplň je zdravotně nezávadná
• klínový hrot
• skladujte ve vodorovné poloze
• šíře stopy 1–4,5 mm

OBJ. Č. SADA

2110200310 4 ks v etui

Stíratelný značkovač 8569/1 WBM
• psaní na bílé smaltované tabule, PVC, sklo, porcelán
• inkoust je za sucha stíratelný, světlostálý, zdravotně  
  nazávadný
• klínový hrot
• šířka stopy 1–4,5 mm

OBJ. Č. BARVA

2010200434 červená
2010000005 černá
2010000003 modrá
2010200435 zelená

OBJ. Č. BARVA

2110200313 červená
2010201121 černá
2110200309 modrá
2110200314 zelená
2010201175 oranžová
2010201177 růžová

Stíratelný značkovač 8559/1 WBM
• psaní na bílé smaltované tabule, PVC, sklo, porcelán
• inkoust je za sucha stíratelný, světlostálý, zdravotně 
  nazávadný, válcový hrot o průměru 5 mm, šířka
  stopy cca 2,5 mm
• skladujte ve vodorovné poloze

OBJ. Č. SADA

2010200014 4 ks v etui

Stíratelný značkovač 8559/4 WBM
• určen pro psaní na bílé smaltované  
   tabule, PVC, sklo, porcelán
• inkoust je za sucha stíratelný, světlostálý
• náplň je zdravotně nezávadná
• válcový hrot
• skladujte ve vodorovné poloze
• šíře stopy 2,5 mm

OBJ. Č. BARVA

2010200002 modrá
2010200003 černá

OBJ. Č. SADA

2010200033 6 ks v etui

WHITEBOARD MARKER 2507
• značkovač na bílé stíratelné tabulky
• ergo držení
• zdravotně nezávadný
• za sucha stíratelný
• světlostálý
• alkoholová báze
• skladovat ve vodorovné poloze
• válcový hrot
• šířka stopy 1–2 mm

• šířka stopy 1–4,5 mm

BARVA

červená
2010000005 černá
2010000003 modrá
2010200435 zelená

OBJ. Č.

8020300077

Magnetická stírací houbička 
9797/1
• magnetická stírací houbička na bílé tabule
• rozměr 105 × 55 × 20 mm

Stíratelný značkovač 8559
• 2,5 mm
• stíratelný

WHITEBOARD MARKER 2507
• značkovač na bílé stíratelné tabulky
• ERGO držení 
• zdravotně nezávadný
• za sucha stíratelný 

OBJ. Č. SADA

2010201198 4 ks v etui + houbička
2010100006 6 ks v etui

• světlostálý
• alkoholová báze
• skladovat
  ve vodorovné poloze
• válcový hrot
• šířka stopy 1–2 mm



PSACÍ POTŘEBY

25

ZVÝRAZŇOVAČE

OBJ. Č. SADA

2010100058 4 ks v blistru

Zvýrazňovač 2532/4

Zvýrazňovač 8722/1 Ergo
• celofluorescenční zvýrazňovač s ergo držením a reflexním 
  pigmentovým inkoustem vhodným pro zvýrazňování textů 
  na všech druzích papíru
• klínový hrot, šířka stopy 1–4 mm

OBJ. Č. BARVA

2010200094 žlutá
2010200071 oranžová 
2010200519 růžová 
2010200073 zelená

Zvýrazňovač 2822/1
• osazen klínovým hrotem, který vytvoří stopu 
  písma šíře 1–3 mm
• plněn fluorescenčním inkoustem vhodným   
  nejen na všechny druhy běžných
  papírů, ale i na papíry
  kopírovací a faxové

OBJ. Č. BARVA

2010200330 žlutá
2010200331 oranžová
2010200332 růžová
2010200333 zelená

Zvýrazňovač 2822/4
OBJ. Č. SADA

2010200142 4 ks v etui

OBJ. Č. SADA

2010100331 4 ks v etui

Zvýrazňovač 8552/1
• velkokapacitní celofluorescenční zvýrazňovač, 
  vhodný pro všechny druhy papíru, včetně 
  faxového a samokopírovacího
• fluorescenční pigmentový inkoust
  v 7 barvách
• klínový hrot, šířka stopy 1–4,6 mm

OBJ. Č. BARVA

2010201159 žlutá
2010201160 oranžová 
2010201161 růžová 
2010201164 zelená
2010201162 červená
2010201163 � alová
2010201165 modrá

OBJ. Č. SADA

2010100154 4 ks v etui
2010200294 6 ks v etui

Zvýrazňovač 8722 Ergo

OBJ. Č. SADA

2010201166 4 ks v etui

OBJ. Č. SADA

2040400149 4 ks v etui
2010200091 6 ks v etui

Zvýrazňovač 8552/4
• celofluorescenční zvýrazňovač s ergo držením 
• klínový hrot

OBJ. Č. BARVA

2040400152 růžový
2040400153 � alový
2040400156 modrý
2040400154 zelený

FLEXI SOFT zvýrazňovač 8542/1
• velkokapacitní zvýrazňovač se super pružným hrotem
• odolnost proti UV záření
• klínový hrot
• šířka stopy 1–5 mm

FLEXI zvýrazňovač 8542/4
FLEXI SOFT zvýrazňovač 8542

OBJ. Č. BARVA

2010100327 žlutá
2010100329 oranžová
2010100328 růžová
2010100330 zelená

FLEXI zvýrazňovač 8542/1
• šířka stopy 1–5 mm



PSACÍ POTŘEBY

26 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

FIXY
ZNAČKOVAČE

OBJ. Č.

2010201200

Happy liner 2521/12
•  sada12 ks 
•  jemné barevné linery
•  pro kreativní tvoření i práci
  se šablonami
•  ERGO držení
•  jemný plastový hrot v kovové 

objímce
•  vypratelný inkoust 
•  šířka stopy 0,3 mm

Značkovače 
parfémované 2589/10
• s parfémovanými, zdravotně nezávadnými 
  inkousty
• deset značkovačů = 10 vůní ovoce
• trojúhelníková úchopová část, ventilační 
• chránítko
• válcový hrot, průměr hrotu 3,9 mm
• šířka stopy 2–3 mm

OBJ. Č. SADA

2010200480 10 ks

OBJ. Č. SADA

2010200020 8 ks

Fixy Maxi hrubé
•  sada 6 ks 
• hrot odolný proti zatlačení
• na bázi potravinářských barviv
• nevysychají
• špička odolná vůči vlhkosti
• vypratelné z každé tkaniny

Fixy tenké v kelímku
• 12 barev
•  ekonomické balení 96 ks
• 140 mm, ø 9 mm

OBJ. Č.

4060601371

Fixy hrubé Maxi
•  12 barev
• ekonomické balení 48 ks
•  135 mm, ø 14 mm

OBJ. Č.

2010200022

OBJ. Č.

2010202688

OBJ. Č.

2010201199

Permanent creative
2896/12
• kreativní permanentní značkovač ve 12 odstínech
• určený ke kreativnímu psaní a malování
   na nejrůznější materiály guma, kůže, plast,  
   kámen, kov, sklo
•  odolný vodě a otěru, alkoholová báze
• válcový hrot
• šířka stopy 2 mm

Sada � xů 2580/12
Super Easy 
• 12 ks v etui
• super smývatelné značkovače  
   pro děti
•  inkoust lze odstranit z kůže
  proudem vody
•  snadno vypratelný inkoust
  na vodní bázi, ERGO držení
•  ventilační chránítko
• válcový hrot 
• šířka stopy 1–3 mm



PSACÍ POTŘEBY

27

FIXY
POPISOVAČE

OBJ. Č. BARVY SADA

2010200212 jasné/bright 5 ks
2010202560 svěží/vivid 5 ks

Foukací � xy 1500/5
• dvě soupravy, každá obsahuje 5 nových 
  barevných odstínů, 1 šablona
• použité inkousty na vodní bázi jsou snadno 
  vypratelné a smývatelné
• zcela zdravotně nezávadné

OBJ. Č. BARVY SADA

2010200550 jasné 10 ks
2010200913 syté 10 ks

Foukací � xy 1500/10
• sada obsahuje 10 nových barevných odstínů
  foukacích fixů, 4 šablony a návod
• použité inkousty na vodní bázi jsou snadno 
  vypratelné a smývatelné 
• zcela zdravotně nezávadné

Popisovače vypratelné 7550/x
•  mix barev vypratelných inkoustů
    s vysokou pestrostí
•  ERGO držení 
•  zdravotně nezávadný inkoust 
• odolávají vyschnutí až 5 let
•  ventilační chránítko 
•  válcový hrot odolný proti zatlačení
•  šířka stopy 1 mm

OBJ. Č. SADA

2010100054 4 ks
2010200837 6 ks
2010200838 10 ks
2010200839 12 ks
2010200840 18 ks
2010200841 24 ks
2010200842 30 ks

Popisovač vypratelný 7550/1
• popisovače s ventilačním bezpečnostním 
  chránítkem a trojúhelníkovou úchopovou 
  částí, odpovídající nejnovějším trendům
  v ergonomii psaní a kreslení
• jsou vyrobeny z polypropylenu
  a odolávají vyschnutí až 5 let
• válcové hroty o průměru 2 mm, odolné 
  proti zatlačení
• balení po 50 kusech
• šířka stopy 1 mm

Barevné popisovače pastelové 7550/x
• ERGO držení
• zdravotně nezávadný inkoust odolávající vyschnutí až 5 let
• vypratelný
• šířka stopy 1 mm

OBJ. Č. BARVA

2010200084 červená
2010200083 modrá
2010200082 zelená
2010200102 černá

OBJ. Č. SADA

2010200099 6 ks
2010200100 10 ks
2010200101 12 ks

Sada 9396 set quatro
• 30 popisovačů s vypratelným inkoustem
• 7 přebarvitelných značkovačů + 1 zmizík,
  6 značkovačů s vypratelným inkoustem,
  12 pastelek, 4 omalovánky

Popisovače 
2560/12 Eco
• ERGO držení
• vypratelný 
  inkoust
• hrot odolný 
  proti zatlačení
• šířka stopy
  1 mm

Popisovače 
8660/8
Baby Marker
• nízký hrot 
  pro maximální 
  bezpečnost dítěte
• ERGO držení
• lehce smývatelné 
• vypratelné ve 40 °C
• šířka stopy 1–2 mm

OBJ. Č.

2110200248

OBJ. Č.

2010200227

OBJ. Č.

2010200225



PSACÍ POTŘEBY

28 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

PASTELKY

Pastelky trojhranné Colorino

OBJ. Č. SADA

2040400360 12 ks
4080203162 24 ks

OBJ. Č. SADA

2040400327 12 ks

Trojhranné pastelky 
Color´Peps
• souprava pastelek včetně tužky,
  pryže a ořezávátka
• extrémně odolný box proti rozbití
•  pant boxu umožňuje
  otáčení víčka o 360°
•  trojhranné tělo

OBJ. Č. SADA

2040400208 6 ks + 2 ks
2050700066 12 ks + 2 ks
2050700081 24 ks + 2 ks
2050700067 12 ks + 2 ks JUMBO

Pastelky školní trojhranné 
Tempus
•  trojhranné školní pastelky
• nelámavé – nová měkká tuha
• snadno se ořezávají
•  bonusová zlatá/stříbrná pastelka navíc
• v praktickém PVC pouzdře

Dřevěné pastelky Jovi
• 12 barev
• ekonomické balení 120 ks
•  délka 175 mm, ø 10 mm
• ergonomický trojhranný tvar

OBJ. Č. SADA

2040400242 120 ks

na objednávku

OBJ. Č. SADA

6060300084 12 ks

Trojhranné pastelky
Color´Peps JUMBO
• souprava silných pastelek
• zářivé barvy
• trojhranné tělo
• měkká odolná tuha a ø 5 mm



PSACÍ POTŘEBY

29

PASTELKY

OBJ. Č. SADA

2040400230 6 ks
2040400231 12 ks
2040400232 18 ks
2040400233 24 ks

Pastelky trojhranné školní 
Triocolor
•  ergonomický úchop – trojhranný tvar 

pastelek zaručí dětem pohodlné uchopení 
během psaní a kreslení 

• průměr 7 mm
• měkká tuha – tuha pastelek je dostatečně  
  měkká, aby i nejmenší děti nemusely
  při kreslení zbytečně na pastelky tlačit 
• syté a jasné barvy

Pastelky trojhranné Triocolor
• trojhranné lakované silné pastelky
• průměr 10,5 mm
•  syté barvy
• ergonomicky přizpůsobené držení dětské ruky

OBJ. Č. SADA

2040300025 6 ks
2040400086 12 ks
2040500013 24 ks

Pastelky trojhranné Triocolor
•  trojhranné lakované silné pastelky
• průměr 9 mm 
•  syté a jasné barvy, nelámavé
• mimořádně vhodné pro děti

OBJ. Č. SADA

2020900875 12 ks
2020900874 24 ks
2020908102 36 ks

OBJ. Č. SADA DÉLKA

2040400108 12 ks 17,5 cm
2040400187 18 ks 17,5 cm

OBJ. Č. SADA

2040400350 6 ks
6060300069 12 ks

Pastelky STABILO® Trio® silné
•  trojhranná silná ergonomická pastelka
•  tuha s vysokým podílem kvalitních
  pigmentů pro syté barvy
•  průměr tuhy 4,2 mm, nelámavé tuhy

Pastelky školní 9520
•  šestihranné pastelky
• nelámavé
• měkká tuha
• snadno se ořezávají

OBJ. Č. SADA

6060300050 12 ks
6060300049 18 ks
6060300056 24 ks

Trojhranné pastelky 
Color´Peps
•  nová řada zářivě barevných
  pastelek
• snadno se ostří, neštěpí
  se na třísky 
• trojúhelníkový tvar
  pro lepší uchopení
• měkká a odolná tuha

Pastelky Progresso
• pastelky bez dřeva v laku

OBJ. Č. SADA

2040100004 6 ks
2040100005 12 ks
2040100010 24 ks



PSACÍ POTŘEBY

30 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

PASTELKY 
VOSKOVKY

FIXY

OBJ. Č. SADA

2010201003 12 ks
2010201004 18 ks

OBJ. Č. SADA

6060300035 12 ks
6060300036 24 ks

Color'Peps Jungle
• dětské fixy
• zářivé barvy
•  hrot odolný proti zatlačení 

či poškození
• snadno omyvatelný a vypratelný   
  inkoust

Voskovka hvězdička 
Colorino Kids
• plastová kulička s 6 voskovými hroty
• pro nejmenší 
• pro nácvik správného uchopení tužky
• formuje dětskou dlaň

Pastelky Color´Peps
• 12 ks + tužka č. 2 s gumou
  a ořezávátko s jedním otvorem
• trojhranné
• jasné barvy
• měkké a odolné tuhy

OBJ. Č.

2040200159

OBJ. Č.

9030601171

• formuje dětskou dlaň

OBJ. Č. SADA

2040400018 6 ks
2040300020 12 ks
2040400034 24 ks

Pastelky Omega Jumbo
• šestihranné silné pastelky
• průměr 10 mm
• syté barvy

OBJ. Č. SADA

2040300076 12 ks

OBJ. Č. SADA

2040400004 12 ks

Pastelky motiv Krtek
•  kvalitní školní pastelky 

s motivem „Krtečka“
• syté barvy

Pastelky 9521
• trojhranné
• nelámavé
• měkká tuha
• snadno se ořezávají

OBJ. Č. BARVA

2040409051 světle zelená
2040409052 tmavě zelená
2040409053 žlutá
2040409054 tělová
2040409055 růžová
2040409056 červená
2040409057 tmavě modrá
2040409058 světlé modrá
2040409059 oranžová
2040409060 černá
2040409061 � alová
2040409062 hnědá 
2040409063 zlatá
2040409064 bílá

Pastelka trojhranná Colorino
• extra měkké kreslení
• odolná proti lámání
• vysoký obsah pigmentů

Pastelky trojhranné Color'Peps Animals
• měkké a odolné tuhy
• jasné barvy
• tloušťka tuhy 2,9 mm

Pastelky trojhranné Colorino
• kartonový box
• 14 barev
• 168 pastelek
• extra měkké kreslení
• vysoký obsah pigmentů

OBJ. Č.

2040305067

na objednávku



PSACÍ POTŘEBY

31

VOSKOVKY

Voskové pastelky trojhranné
• kvalitní nelámavé voskovky, které nešpiní ruce, 
  nelepí se, jsou bez zápachu
• délka 82 mm, průměr 12 mm

OBJ. Č. SADA

2040200057 12 ks

Voskové pastelky trojhranné
• 12 barev × 25 kusů = 300 kusů
• ekonomické balení
• délka 82 mm, průměr 12 mm

OBJ. Č. SADA

2040200049 300 ks

OBJ. Č. SADA

2040200061 24 ks
2040200080 72 ks

Voskové pastelky trojhranné
• sada + ořezávátko v plastovém kelímku
• délka 82 mm, průměr 12 mm

OBJ. Č. SADA

2040200008 6 ks
4080201072 12 ks
2040200090 24 ks

Voskové pastelky trojhranné silné
•  průměr voskovky 10 mm

Voskové pastelky trojhranné tenké 
•  průměr voskovky 8,2 mm

OBJ. Č. SADA

2040200007 6 ks
2040200091 12 ks
2040200092 24 ks

OBJ. Č. SADA

2040200001 6 ks
2040200004 12 ks
2040200002 24 ks

Voskové pastelky
• kulaté voskovky
• délka 80 mm,  průměr 7,8 mm

OBJ. Č. SADA

4080201041 48 ks

Voskové pastelky
• 48 voskovek v plastové dóze
• délka 80 mm,  průměr 7,8 mm

na objednávku



OŘEZÁVÁTKA, PRYŽE A RÝSOVACÍ POTŘEBY

32 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

OŘEZÁVÁTKA

OBJ. Č.

2070100032

Ořezávátko
plastové Vivo
• jednoduché ořezávátko
• mix barev

OBJ. Č.

2070400061

OBJ. Č. PROVEDENÍ

2070100030 jednoduché pravé
2070100162 jednoduché levé
2070100034 dvojité pravé

Ořezávátko Igloo 
• plastové ořezávátko
•  praktický zásobník
•   pro praváky a leváky
• mix barev

OBJ. Č.

2070100158

Ořezávátko Europen MAXI 
• kvalitní ořezávátko pro extra   
  silné pastelky
•  mix barev
•  průměr otvoru 12 mm

Ořezávátko
• jednoduché plastové ořezávátko   
  se zúženými boky 
• mix barev 
• průměr otvoru 8 mm

OBJ. Č.

2070107021

OBJ. Č. PROVEDENÍ BARVA 

2070100023 jednoduché mix
2070100022 dvojité mix

Ořezávátko s víkem
a kontejnerem
•  školní ořezávátko s kontejnerem
•  barevný mix

OBJ. Č.

2070400107

Ořezávátko
• plastové dvojité ořezávátko
• klínový tvar
• průměr otvoru 8 mm a 11 mm

Ořezávátko Boogy
• plastové ořezávátko
•  ergonomický tvar 

pro pohodlné držení
• praktická odpadní 
  nádobka
•  mix barev
  nádobka
•  mix barev

OBJ. Č. PROVEDENÍ

2070100004 dvojité

OBJ. Č. PROVEDENÍ

2070100160 jednoduché
2070100161 dvojité

Ořezávátko Europen KIDS DUO
• dvojité plastové ořezávátko
• se zásobníkem

Ořezávátko kovové 
• stříbrné
• bez odpadní nádoby

OBJ. Č. PROVEDENÍ

2070100047 jednoduché
2070100048 dvojité

Elektrické ořezávátko W, bateriové
•  plastové elektrické ořezávátko
  pro dva typy
  velikosti tužek: 9–12 mm
  a 6–8 mm
  se zásobníkem
•  2 otvory
•  na 4 tužkové baterie
  (1,5 V AA baterie)
  - nejsou součástí balení
•  možnost připojení
  na adaptér 6 V DC 1A
  - není součástí balení

Stolní ořezávátko elektrické 
• s provozem zapojením do sítě
•  velkoobjemový průhledný kontejner na odpad
• nastavení ořezávání dle průměru tužky 
  (3 stupně) a také pro optimální hrot: ostrý   
  dlouhý hrot pro rýsování a krátký hrot u pastelek
• pro tužky a pastelku až do průměru 11 mm
• odolná fréza pro dlouhodobě ostré ořezávání
•  v případě potřeby lze frézu vyjmout
  bez potřeby nářadí

OBJ. Č.

2070100067

na objednávku



OŘEZÁVÁTKA, PRYŽE A RÝSOVACÍ POTŘEBY

33

PRYŽE

OBJ. Č. TYP

2080300001 s krabičkou

Pryž tvárlivá
• tvárlivá stírací pryž v krabičce
• pro stírání grafitových čar měkkých gradací  
  a pro přírodní i umělý uhel
• rozměr pryže 35 × 25 mm

Pryž kombinovaná
• měkká část k mazání grafitových
  čar střední tvrdosti
• tvrdá část pryže pro inkoust, tuš
  a strojopis

OBJ. Č. TYP ROZMĚR

2090900122 40 55 × 19 × 8 mm
2090900126 60 57 × 14 × 8 mm

OBJ. Č.

2080100034

Pryž plastická – Afrika
• mix barev a motivů
• netvárlivá
•  vhodná pro stírání grafitových
  i pastelových čar
•  rozměr 36 × 23 × 8 mm

OBJ. Č. TYP ROZMĚR

2080100180 300/30 36 × 28 × 10 mm
2090900120 300/60 32 × 21 × 7 mm
2070400072 300/40 36 × 22 × 7 mm
2070400113 300/80 27 × 19 × 7 mm

OBJ. Č. MOTIV

2190900195 jahůdky
2190900196 nebe
2190900197 bonbóny
2190900198 čísla

Pryž Slon
• pryž měkká bílá na grafitové tužky
  v rozmezí tvrdosti 3B–3H

OBJ. Č.

2080100219

Pryž měkká 6891 30 Krtek
•   určená ke stírání grafitových čar
•  rozměr 57 × 21 × 11,5 mm 

Pryž plastická Myš
• mix barev
• netvárlivá
• vhodná pro stírání grafitových i pastel. čar
• 2 velikosti

OBJ. Č. ROZMĚR

2080100055 38 × 21 × 14 mm
2080100054 50 × 27 × 12 mm

OBJ. Č.

2080100188

Pryž Milan 4045
•   trojhranná měkká 

školní pryž 
•  nešpiní, neodírá 

papír
•  rozměr
  39 × 34 × 9 mm

•   trojhranná měkká 

OBJ. Č. VELIKOST ROZMĚR

2080100040 malá 40 × 18 × 14 mm
2080100011 střední 55 × 20 × 12 mm

Pryž Mini Softy
•  velmi měkká pryž
•  pohodlné gumování Pryž měkká

•  školní guma
  s potiskem
•  působivá
  v kombinaci s tužkou 
  ve stejném designu
•  rozměr 28 × 35 × 8 mm

Pryž Milan 648
•   jemná pryž
•   výborně gumuje tužky 

všech tvrdostí, nešpiní
•   rozměr 31,5 × 19,5 × 9,5 mm 9,5 mm

OBJ. Č.

2080100332

novinka



OŘEZÁVÁTKA, PRYŽE A RÝSOVACÍ POTŘEBY

34 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

KRUŽÍTKA
POČÍTADLO

OBJ. Č.

2060900008

Kružítko 
s ohebným kloubem
•   kovové kružítko v etui
•  s náhradní tuhou
•  velikost kružnice 24 cm

OBJ. Č.

2060900017

Kružítko kovové Etue
•   velikost kružnice 17 cm
•  mix barev

Kružítko Study
•   kovové kružítko
•   ergonomický úchop

pro pohodlné držení
•  moderní tvar ramen

OBJ. Č. SADA

2060900100 5dílná
2060900096 2dílná

Počítadlo BR-213 
plast  
•  plastové klasické 

počítadlo s deseti 
řadami o deseti

  barevných kuličkách
• rozměr 15,5 × 15,5 cm
• mix barev

OBJ. Č.

2150200417

Učební
pomůcky
najdete na straně 100
v sekci DOPRODEJ

OBJ. Č.

2060900013

Kružítko kovové 
+ tuha + ořezávátko
•  velikost kružnice 17 cm
•   mix barev

ilustrační foto



OŘEZÁVÁTKA, PRYŽE A RÝSOVACÍ POTŘEBY

35

RÝSOVACÍ POMŮCKY

OBJ. Č. TYP

2060200009 trojúhelník 45
2060200049 trojúhelník 45 pro leváky

OBJ. Č. TYP

2060800034 trojúhelník 45

OBJ. Č. VELIKOST

2060100060 pravítko 15 cm
2060100011 pravítko 20 cm
2060100032 pravítko 30 cm
2060100013 pravítko 40 cm
2060100004 pravítko 50 cm

Pravítko
•  pravítko v barvě čiré

OBJ. Č. VELIKOST

2060100112 pravítko 15 cm pro leváky
2060100115 pravítko 30 cm pro leváky

Šablona písmen
•  kouřová
•  v plastovém obalu s eurozávěsem

OBJ. Č. PÍSMO

2060500035 3,5 mm
2060500007 5 mm
2060500029 7 mm

OBJ. Č. TYP

2060300003 úhloměr 180
2060300025 úhloměr 180/125 pro leváky

Tabulové pravítko
•  pravítko pro použití na školní tabule
•  100 cm
•  žluté

Tabulový úhloměr
•  úhloměr pro použití na školní tabule
•  žlutý

Tabulový trojúhelník 
•  trojúhelník pro použití na školní tabule
•  45°/90°
•  žlutý

Tabulový trojúhelník 
•  trojúhelník pro použití 

na školní tabule
•  30°/60°
•  žlutý

Set rýsovacích pomůcek 
•  set rýsovacích pomůcek pro použití 

na školní tabule 
•  pravítko, trojúhelník 45°/90° a 30°/60°, 

úhloměr, kružítko

Tabulové kružítko
•  tabulové kružítko, délka 45 cm
  s přísavkami
•  univerzální úchytka na křídy,
  popisovače

OBJ. Č.

2060100010

OBJ. Č.

2060100008

OBJ. Č.

2060100009

OBJ. Č.

2060100053

OBJ. Č.

2060100099

OBJ. Č.

2060900022

na objednávku na objednávku

na objednávku

na objednávku

na objednávku

na objednávku

Pravítko pro leváky
•  pravítko v barvě čiré

Úhloměr
• v barvě čiré

Trojúhelník s kolmicí
• čirý trojúhelník s kolmicí

Trojúhelník s výsekem
• čirý trojúhelník s kolmicí
• výseky kružnic a obdélníků



LEPICÍ A KOREKČNÍ PROSTŘEDKY

36 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si  ověřte na www.optys.cz

Vteřinové lepidlo AIT
•   vteřinové lepidlo na kov, plast,
  gumu, dřevo, sklo a keramiku
•  3 g

OBJ. Č.

3100204115

LEPIDLA

Lepidlo Herkules
•  univerzální lepidlo
•  na papír, dřevo, korek, fotopapír, kůži 
•  vhodné pro kancelář i domácnost

OBJ. Č. BALENÍ

3040204012 30 g s aplikátorem
3100201010 130 g s aplikátorem
3100201012 250 g
3100201096 500 g s aplikátorem
3100204139 5 kg kyblík

OBJ. Č. BALENÍ 

3100204080 40 g
3100204081 100 g
3100201124 250 g
3100201132 1000 g

Víceúčelové lepidlo
•  bílé
•  lepí karton, papír, dřevo, keramické 

hmoty, fotografie a další materiály
•  pro široké použití doma, ve škole
   i v kanceláři

OBJ. Č.

3100201085

Lepidlo INSTANT
•  tekuté transparentní lepidlo s houbičkou
•  vhodné pro lepení na papír nebo karton
•  netoxické, neobsahuje rozpouštědla
•  50 ml

OBJ. Č.

4071400020

Umělá klovatina 
•  lepidlo bez rozpouštědel
•  vhodné na papír, textil, 

dřevo
•  vhodné pro děti
•  1000 ml

OBJ. Č. BALENÍ

3100200013 10 g
3100200014 20 g
3100201023 40 g

Lepicí tyčinka Pritt
•  praktické lepidlo v tyčince,  neroztéká se a nekape
•  lepí papír, karton a fotografie, pohodlná, rychlá a čistá aplikace
•  nevysychá – minimální trvanlivost 2 roky
•  ekologické – 90 % lepicí hmoty je vyrobeno z obnovitelných zdrojů
•   vypratelné při 30 ºC
• bezpečné pro děti

OBJ. Č. BALENÍ

3100201082 8 g
3100200036 15 g
3100202952 25 g
3100204028 35 g

Lepidlo tuhé v tyčince
•   tuhé lepidlo pro nejširší použití 
•  s posouvacím mechanismem

Lepicí tyčinka Kores 
•   ekologická lepicí tyčinka, 

vypratelná vodou, 
neobsahuje rozpouštědla, 
netoxická

•  vysunovací mechanismus 
pro snadnou, 
čistou a rychlou aplikaci

•   lepí papír, lepenku, 
fotografie a lehký textil

•  vyrobeno v ČR

OBJ. Č. BALENÍ

3100204011 8 g
3100202055 15 g
3100204010 20 g
3100202942 40 g

Lepicí tyčinka 
Herkules
•  na papír, karton a textil

OBJ. Č. BALENÍ

3100204129 8 g
3100200015 15 g
3100204130 40 g

Lepicí tyčinka UHU STIC
•   z 98 % z přírodních ingrediencí
  a bez rozpouštědel
•  po zaschnutí je transparentní,
  vypratelné ve studené vodě
•  lepí papír, karton, fotogra� e, obrázky a další 

vhodné do domácnosti, kanceláře, školy i školky

OBJ. Č. BALENÍ

3100202060 8,2 g 
3100202061 21 g
3100202062 40 g



LEPICÍ A KOREKČNÍ PROSTŘEDKY

37

LEPIDLA
KOREKČNÍ PROSTŘEDKY

Korekční strojek BeGreen
• vhodný pro jakýkoliv druh papíru
• šíře pásky 4 mm
• délka 6 m

OBJ. Č.

3110400023

novinka

Náhradní korekční 
páska BeGreen
• náhradní náplň
• šíře pásky 4 mm
• délka 6 m

OBJ. Č.

3110400024

novinka

OBJ. Č.

3101400022

Corry mini opravný strojek
•  kapesní velikost
•  nezanechává stopy na fotokopiích
•  mix 4 neonových barev
• 5 mm/6 m

OBJ. Č.

3110400322

Korekční strojek Spoko
•   jednorázový korekční strojek
•   boční odvin pásky
•  šířka stopy 5 mm
•  délka stopy 8,5 m

Korekční roller Pritt
•  s vyměnitelnou náplní pro suché 

korekce
•   vysoce kvalitní páska perfektně 

kryje a nešpiní
•  flexibilní hrot
•  žádné trhání pásky, ochrana hrotu 

díky posuvnému mechanismu
•   Push & Pull systém – korekce 

detailu nebo celého řádku
•  návin 12 m

OBJ. Č. DRUH STOPA

3110400019 korektor 4,2 mm
3110400022 náhrada 4,2 mm
3101400046 korektor 6 mm
3101400025 náhrada 6 mm

OBJ. Č.

3110400089

Opravný lak Aqua
•   rychleschnoucí opravný lak 
•   s vysokou krycí schopností
•   netoxický – ředitelný vodou
•   korekce pomocí štětečku
•   vyrobeno v ČR
•  objem 20 ml

OBJ. Č.

3101400038

Korekční roller Patio
•  jednorázový korekční strojek 

pro rychlou a suchou korekci
•  šířka stopy 5 mm
•  délka stopy 8 m

OBJ. Č.

3100201001

Nová klovatina
Pritt 
•  bez rozpouštědel
•  na papír, textil, dřevo
•  aplikátor pro dva typy 

nanášení
•  100 g



LEPICÍ A KOREKČNÍ PROSTŘEDKY

38 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si  ověřte na www.optys.cz

LEPICÍ PÁSKY
GUMY

Lepicí páska s odvíječem
•  lepicí páska v praktickém pouzdru 

s kovovým nožem
•   znovu naplnitelný odvíječ
•  18 mm × 33 m

OBJ. Č.

3100407076

OBJ. Č. ROZMĚR

3104030014 19 mm × 50 m
3104030015 25 mm × 50 m
3104030016 38 mm × 50 m
3100403033 50 mm × 50 m

Lepicí páska krepová
•  nezanechává stopy 
•  do max. teploty 60 °C

Lepicí páska Milan
oboustranná
•   transparentní
•  vhodná pro fotografie, 

dokumenty, 
scrapbooking, 
výtvarné potřeby

•   15 mm × 10 m

OBJ. Č.

3100401029

OBJ. Č.

3100404076

Odvíječ lepicích pásek 
barevný
•   nemusíte pokaždé hledat konec 

lepicí pásky, páska se vám 
nezamotá a díky zabudované 
čepeli pásku jednoduše odtrhnete

OBJ. Č. BARVA

3100405026 bílá
3100405028 zelená
3100405025 černá
3100405027 červená
3100405018 žlutá
3100405019 modrá

Lepicí páska Aero
•  polypropylenová páska
•   dobře využitelné pro uspořádání věcí,
  zabalení balíčku atd.
•  15 mm × 10 m

OBJ. Č. BARVA

3100404051 hnědá
3100404049 transparentní
3100404018 transp. solvent
3100404017 hnědá solvent

Lepicí páska
balicí
•  vhodné pro balení
•  silná lepivost, přilnavost a pevnost
•  solvent = kvalitnější lepivost
•  48 mm × 66 m

Lepicí páska

OBJ. Č. ROZMĚR

3100405003 50 mm × 5 m
3100405073 50 mm × 10 m

Lepicí páska 
oboustranná
•  vysoce kvalitní, 

pevná a víceúčelová 
•  lepidlo po obou stranách

Lepicí páska 
Concorde transparentní
•   polypropylenová
  transparentní páska
•  pro univerzální použití 

v domácnosti i kanceláři

Concorde transparentní

OBJ. Č. ROZMĚR

3100404100 12 mm × 10 m
3100404102 18 mm × 10 m
3100404103 24 mm × 10 m
3101600419 12 mm × 33 m
3100404194 18 mm × 33 m
3100404195 24 mm × 33 m

OBJ. Č. BALENÍ

3100202026 65 čtverečků

Lepicí guma 
Pritt Fix-it
•  víceúčelová lepicí 

guma pro opakované 
použití

•  pomáhá při aranžování 
a dekorování

Lepicí hmota
•  lepí na hladké plochy, tapety, sklo, kov a plast
•  nezanechává stopy a je znovu použitelná

OBJ. Č. BARVA KS

3100204009 bílá 80
3100204150 transparentní 56



NŮŽKY A NOŽE

39

NŮŽKY

OBJ. Č. VELIKOST 

3100102011 13 cm

Školní plastové nůžky 
Spoko
• mix barev 
• s měřítkem na čepeli

OBJ. Č. DÉLKA

3100104196 14 cm
3100104197 17,5 cm
3100104198 20 cm

Nůžky Spoko kancelářské plastové
• s měkčenou rukojetí

OBJ. Č. TVAR DÉLKA

3100103026 symetrický 15 cm
3100103025 symetrický 18 cm
3100103023 asymetrický 21 cm
3100103031 asymetrický 26 cm

Kancelářské nůžky Spoko Eco
• plastové gripy

OBJ. Č. TVAR DÉLKA

3100104089 symetrický 16 cm
3100104090 asymetrický 21 cm

OBJ. Č. RUKA

3100102002 pravá
3100102003 levá

Nůžky Maped Essentials
• délka 13 cm
• kulatá špička
• broušená nerezová ocel
• mix barevOBJ. Č. RUKA DÉLKA

3100101106 pravá 15 cm
3100101107 pravá 20 cm
3100101108 pravá 25 cm
3100101111 levá 20 cm

Nůžky TEMPUS PROFI
•  kvalitní broušené nůžky s gumovým 

ergonomickým držením

OBJ. Č. RUKA

3100170010 pravá
3100170009 levá

Nůžky Maped Shape re ex 3D
•  délka 16 cm
•  školní, kancelářské nůžky
• ergonomické rukojeti
•  broušená nerezová ocel

OBJ. Č.

3100102025

Nůžky Maped Koopy
•  dětské nůžky určené především 

pro začátečníky
•  pružinka pomáhá při stříhání – systém 

je možno deaktivovat a nůžky používat 
normálně

• délka 13 cm, zaoblené špičky

Nůžky KW te onové 3D
• teflonový povlak chrání proti korozi
  i před přilepením lepicí pásky
• všechny druhy papírů, látky

OBJ. Č. BŘIT

3100104066 9 mm
3100104065 18 mm

Odlamovací nůž
• kvalitní odlamovací nůž,  
   zatahovatelné břity
•  integrovaná pojistka
• velikost 75 × 9 mm a 100 × 18 mm

OBJ. Č. TVAR DÉLKA

3100104161 symetrické 17 cm
3100101011 symetrické 21 cm

Nůžky Essentials Soft
•  ergonomické nůžky s měkkou rukojetí
• broušená nerezová ocel

Nůžky Maped Essentials
• délka 13 cm

novinka



40

VÝTVARNÉ POTŘEBY

Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

BARVY

OBJ. Č.

4010701412

Temperový box
• výborná krycí schopnost
• barvy lze ředit vodou
• jsou vhodné na jakýkoliv porézní materiál, jako je hrubý 
  matný papír, karton, lepenka, dřevo nebo také zaschlé 
  figurky z hmoty JOVI či suché listy 
• malba odolná proti otěru, nešpiní a nepraská

Box obsahuje:
• 13× temperová barva 500 ml
• 1× neonová barva 250 ml
• 1× glitterová barva 250 ml
• 15× bezpečnostní kelímek

na objednávku
OBJ. Č. BARVA OBJEM

4010704234 bílá 500 ml
4010704231 žlutá 500 ml
4010704235 oranžová 500 ml
4010704248 červená 500 ml
4010704236 růžová 500 ml
4010704253 tělová 500 ml
4010704232 hnědá 500 ml
4010704254 zelená 500 ml
4010704249 tm. zelená 500 ml
4010704230 modrá 500 ml
4010704255 � alová 500 ml
4010704233 tm. modrá 500 ml
4010704256 černá 500 ml
4010704260 stříbrná 500 ml
4010704259 zlatá 500 ml

OBJ. Č. BARVA OBJEM

4010704301 bílá 250 ml
4010704302 žlutá 250 ml
4010704303 oranžová 250 ml
4010704304 červená 250 ml
4010704305 růžová 250 ml
4010704306 tělová 250 ml
4010704313 hnědá 250 ml
4010704307 zelená 250 ml
4010704308 tm. zelená 250 ml
4010704309 modrá 250 ml
4010704310 � alová 250 ml
4010704311 tm. modrá 250 ml
4010704312 černá 250 ml
4010701101 stříbrná 250 ml
4010701102 zlatá 250 ml

Temperové barvy
•  jasné rychleschnoucí barvy s vysokým obsahem pigmentu
• ekonomicky výhodné balení do škol a výtvarných kroužků

OBJ. Č. BARVA OBJEM

4010704242 bílá 1 000 ml
4010704239 žlutá 1 000 ml
4010704246 oranžová 1 000 ml
4010704243 červená 1 000 ml
4010704241 růžová 1 000 ml
4010704252 tělová 1 000 ml
4010704237 hnědá 1 000 ml
4010704238 zelená 1 000 ml
4010704247 tm. zelená 1 000 ml
4010704240 modrá 1 000 ml
4010704250 � alová 1 000 ml
4010704245 tm. modrá 1 000 ml
4010704244 černá 1 000 ml

OBJ. Č. BARVA OBJEM

4010704381 sv. žlutá 1000 ml
4010704382 základní žlutá 1000 ml
4010704383 tm. žlutá 1000 ml
4010704384 oranžová 1000 ml
4010704385 červená 1000 ml
4010704386 tm. červená 1000 ml
4010704387 základní červená 1000 ml
4010704388 magenta 1000 ml
4010704389 � alová 1000 ml
4010704390 základní modrá 1000 ml
4010704391 tm. modrá 1000 ml
4010704392 ultramarín 1000 ml
4010704393 aquamarín 1000 ml
4010704394 sv. zelená 1000 ml
4010704395 zelená 1000 ml
4010704396 tm. zelená 1000 ml
4010704397 okrová 1000 ml
4010704398 sv. hnědá 1000 ml
4010704399 tm. hnědá 1000 ml
4010704400 černá 1000 ml
4010704401 bílá 1000 ml
4010704402 šedá 1000 ml
4010704403 růžová 1000 ml
4010704404 tělová 1000 ml

OBJ. Č. BARVA OBJEM

4010705321 základní žlutá 500 ml
4010704338 oranžová 500 ml
4010705322 červená 500 ml
4010704339 � alová 500 ml
4010704340 modrá 500 ml
4010705323 tm. modrá 500 ml
4010704341 nám. modrá 500 ml
4010704342 sv. zelená 500 ml
4010704343 zelená 500 ml
4010704344 tm. zelená 500 ml
4010704345 okrová 500 ml
4010704346 tm. hnědá 500 ml
4010705324 černá 500 ml
4010705325 bílá 500 ml
4010704347 růžová 500 ml

Temperové barvy Creall
•  výhodné balení do škol a výtvarných kroužků
•  syté temperové barvy
•  vysoký podíl pigmentu
•  vysoká krycí schopnost
•  široká škála barev



VÝTVARNÉ POTŘEBY VÝTVARNÉ POTŘEBYPPPPSpolečnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.

41

VÝTVARNÉ POTŘEBY

Anilinové vodové barvy
• vodové barvy s výraznou sytostí a brilantností
• každá barva ø 22 mm
• vhodné k malbě na papír, ale i na nejrůznější   
  druhy povrchů, jako je modurit, dřevo,
  sádra atp.
• netoxické

OBJ. Č. SADA

4010802008 24 barev
4010802002 12 barev

BARVY

OBJ. Č. BARVA

4010701105 běloba titanová
4010701110 žluť citronová
4010701111 rumělka
4010701112 sráž alizarinová
4010701107 kobalt
4010701109 ultramarín
4010701143 zeleň světlá
4010701152 zeleň tmavá
4010701108 siena
4010701106 čerň
4010701151 stříbrná
4010701150 zlatá

Temperové školní barvy
• jednotlivé barvy v tubách
• objem tuby 16 ml

Temperové školní barvy – sada
• temperové barvy v tubách
• objem tuby 16 ml

OBJ. Č. SADA

4010702201 6 barev
4010702301 10 barev

Temperové 
školní barvy – 
souprava
• temperové barvy v tubách
• přilnavé, ředitelné vodou
• objem tuby 12 ml

OBJ. Č. SADA

2190300168 6 barev
2190300169 12 barev

• temperové barvy v tubách

Vodové barvy
•  mají vysoký obsah pigmentu
• nevyblednou na slunci
• průměr barvy 22 mm
• štětec v sadě
• netoxické 

OBJ. Č. SADA

4035501075 12 barev
4010802073 18 barev

Vodové barvy v plastovém pouzdru
•  12 odstínů
• průměr barvy 30 mm
•  součástí balení štětec

OBJ. Č.

4035501069

Vodové barvy
• kvalitní vodové syté barvy
• 12 odstínů
• bez štětce

OBJ. Č. DRUH

4010802010 malé
4010802009 velké



42

VÝTVARNÉ POTŘEBY

Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

Štětec vlasový kulatý
• vhodný pro práci s vodovými barvami
• dřevěná černá lakovaná násadka
• délka štětců tohoto typu 17–20 cm

OBJ. Č. VELIKOST

4020102220 0
4020102222 2
4020102223 4
4020102224 6
4020102225 8
4020102226 10
4020102227 12
4020102228 14
4020102229 16
4020102230 18
4020102231 20

Štětec štětinový plochý
• vhodný pro práci s hutnými
  barvami – tempery, akrylové,
  nanášení lepidel a speciálních laků
• dřevěná černá lakovaná násadka
• délka štětců tohoto typu 17–20 cm

OBJ. Č. VELIKOST

4020102232 2
4020102233 4
4020102234 6
4020102235 8
4020102236 10
4020102237 12
4020102238 14
4020102239 16

Sada školních 
štětců S0339
• ploché vel. 8, 12
•  kulaté vel. 6, 8, 10

OBJ. Č.

4020501078

Sada štětců Colorino
•  sada kulatých štětců
  č. 10, 6, 4, 2 a plochých
  štětců č. 12 a 8

OBJ. Č.

4020201002

BARVY
ŠTĚTCE

Sada základních 
štětců
•  kulatý
•  5 ks   •  č. 0, 4, 6, 8, 12

OBJ. Č.

4020501077

OBJ. Č.

4020501075

Sada základních 
štětců
• plochý
•  4 ks   • č. 4, 6, 8, 12

OBJ. Č. SADA

4010801005 5 ks
4010802003 10 ks

Obličejové barvy
•  barvy jsou rozpustné 

ve vodě a jsou lehce 
odstranitelné vodou

  nebo odličovadlem
• dermatologicky 
  testováno

Obličejové barvy

OBJ. Č.

4010801044

Obličejové
barvy
• dermatologicky  
  testováno
• zdravotně 
  nezávadné
• barvy na principu 
  rtěnky
•  6 barev na blistru

OBJ. Č. BARVA

4011203010 bílá
4011203011 žlutá
4011203012 oranžová
4011203013 červená
4011203014 hnědá
4011203015 zelená
4011203016 modrá
4011203017 � alová
4011203018 černá

Prstové barvy
•  v kelímku 
•  125 ml 
• různé barvy

OBJ. Č. SADA

4011201011 5× 35 ml
4011201021 6× 125 ml

Prstové barvy – sady
• snadno odstranitelné z prstů i bez vody
• dermatologicky testováno

OBJ. Č. VELIKOST

4020101054 2
4020101055 4
4020101056 6
4020101057 8
4020101058 10
4020101059 12

OBJ. Č. ŠÍŘKA

4050100056 úzký
4050100061 široký

Štětec dětský
• nekutálí se, nepadá
  ze stolečku

Štětec kulatý 
školní



VÝTVARNÉ POTŘEBY VÝTVARNÉ POTŘEBYPPPPSpolečnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.

43

VÝTVARNÉ POTŘEBY

OBJ. Č.

8010303021

Kelímek na vodu
• bezpečný kelímek
  s odnímatelným
  trychtýřem a víčkem
• na boku kelímku
  je vyznačena ryska 
  pro maximální hladinu vody
• při převržení kelímku se voda díky   
  trychtýřovité nálevce nevylije

Paleta školní plastová
•  paleta ve tvaru elipsy na 8 barev
• mix barev

OBJ. Č.

4050200001

TUŠE
REDISPERA
ŠTETCE

Desky na výkresy
• s rožky uvnitř
• strojově potažené

OBJ. Č. FORMÁT

3040304068 A4
2160300011 A3
2020800035 A2
2160300012 A1

Násadka
na redispero
•  plastová násadka 

k nasunovacím 
špičkám

•  mix barev

OBJ. Č.

2020700001

Redispero

OBJ. Č. STOPA

4080401052 0,5 mm
4080401114 1 mm
4080401053 1,5 mm
4080401054 2 mm

Sada barevných tuší
•  6 barev
•  20 g
•  tuš není vhodná pro technická pera

OBJ. Č. OBSAH

2050900007 6× 20 g

OBJ. Č. BARVA

2050900087 žlutá
2050900035 červená
2050900037 modrá
2050900062 zelená
2050900044 hnědá
2050900024 bílá
2050900019 černá

Tuš barevná 
•  1 l

Barevné tuše
• není vhodná pro technická pera

OBJ. Č. BARVA OBSAH

2050900015 černá 20 g
2050900040 žlutá 20 g
2050900011 červená 20 g
2050900009 modrá 20 g
2050900038 zelená 20 g
2050900039 hnědá 20 g
2050900016 bílá 20 g



44

VÝTVARNÉ POTŘEBY

Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

BARVY
VOSKOVKY

OBJ. Č. SADA

4030201305 6 barev
2040200169 10 barev

Trojboké voskovky Triangle 
• díky speciálnímu trojhrannému tvaru a úchopu 
  jsou voskovky vhodné zejména pro předškoláky
  a děti na prvním stupni ZŠ
•  tvar přizpůsobený pro přípravu dítěte na správné
  držení tužky a pro rozvoj jemné motoriky
•  vhodné i pro práci s dětmi se syndromem
  poruchy pozornosti
• kvalitní pigment, netoxické a nelámavé

OBJ. Č.

6273

Šablony na foukací � xy
LETNÍ
• sada 8 kusů šablon s letními motivy
• polotovar pro tvoření s � xy
• materiál bílý karton 300 g
• formát A6
• lze použít i pro běžné malování a obtahování 
• balení obsahuje drobné dílky, není vhodné
  pro děti do 3 let 

DOPRODEJ

• díky speciálnímu trojhrannému tvaru a úchopu 
  jsou voskovky vhodné zejména pro předškoláky

•  tvar přizpůsobený pro přípravu dítěte na správné

ilustrační foto



VÝTVARNÉ POTŘEBY VÝTVARNÉ POTŘEBYPPPPSpolečnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.

45

VÝTVARNÉ POTŘEBYPOMŮCKY PRO MODELOVÁNÍ
SKICÁKY

OBJ. Č.

4030600051

OBJ. Č.

4030600049

Modelovací nože
•  pro práci s plastelínou 

a modelovací hmotou
•  5 ks v sadě

OBJ. Č.

4030600110

Modelovací nože
•  pro práci s plastelínou 

a modelovací hmotou
•   3 ks v sadě

Modelovací podložka
• hladká plastová podložka určená   
  k ochraně stolu při modelování
• materiál polypropylen

OBJ. Č. FORMÁT

2150105018 A3
2150105017 A4

Ubrus na školní
lavici
•   ubrus PVC, bez ftalátů
•  rozměr 65 × 50 cm

OBJ. Č. MOTIV

4060700012 červené káro
4060700014 modré káro

Náčrtník
• papír 90 g/m2

• 40 listů

OBJ. Č. FORMÁT

7020701222 A4
7020702209 A3

OBJ. Č. FORMÁT LISTY

7020701207 A4 20 listů
7021201010 A3 10 listů

Skicák
• papír 180 g/m2

Barevné lepicí papíry
• 8 barev v sadě
• 8 listů

OBJ. Č.

7020101102

OBJ. Č.

7020701212

Náčrtník
• různé motivy
• papír 90 g/m2

• 20 listů

OBJ. Č. FORMÁT

2140903826 A4
7021201011 A3

Skicák
• papír 140 g/m2

• 10 listů

Modelovací 
špachtle
•  ekonomické 

balení 45 ks
•  box 5 druhů

OBJ. Č.

4030600050

Modelovací nože

•  ekonomické balení 48 ks
•  box 3 druhy



46

VÝTVARNÉ POTŘEBY

Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

MODELOVACÍ HMOTY

Modelovací hmota
• 10 zářivých odstínů barev
• antibakteriální trvalá  
  vlastnost

OBJ. Č.

4030203215

Modelovací hmota
• v plastové vaničce, v sáčku s eurouzávěrem
• nové zářivé barvy

OBJ. Č. SADA HMOTNOST

6050500032 5 barev 100 g
4030203010 10 barev 200 g

Modelovací hmota Blandiver
• měkká modelovací hmota – 5× 110 g
•  vhodná pro děti od 2 let
• vyrobena z mouky, vody a soli
• při skladování v uzavřené nádobě nevysychá
•  pro dětské ruce, které nemají velkou sílu

OBJ. Č. TYP BAREV

4030203086 klasické
4030203089 neonové

OBJ. Č. SADA

4030203027 6 × 15 g
4030203028 10 × 15 g
4030203045 15 × 15 g

Modelovací hmota
•  vysoká kvalita, nevysychá, nešpiní
• na hladkém povrchu  neulpívá
• rostlinného původu – lehčí, její objem je větší o 33 %

OBJ. Č. BARVA

4030203093 bílá
4030203094 žlutá
4030203096 tmavě žlutá
4030203095 oranžová
4030203097 červená
4030203099 rubínově červená
4030203098 růžová
4030203101 tělová
4030203102 hnědá
4030203103 zelená
4030203104 tmavě zelená
4030203105 modrá
4030203106 tmavě modrá
4030203100 � alová
4030203107 černá
4030203222 sada

Fluorescentní 
plastelína
• válečky neonové
•  8× 15 g
•  blistr závěs

OBJ. Č.

4030203109

Modelovací hmota
• sada 15 barev á 150 g 
• jednotlivé barvy
• na hladkém povrchu neulpívá
•  rostlinného původu – lehčí, její objem je větší o 33 %

Modelovací hmota COLORINO
• není mastná, nešpiní a na vzduchu netvrdne
• snadno a opakovaně zpracovatelná
• ideální pro školy a školky 
• hmotnost 200 g
• vyrobeno v EU - Polsko

OBJ. Č. SADA

4030203174 12 barev

Plastelína PASTEL

• 6× 50 g
• pastelové barvy

OBJ. Č.

4030203184

• rostlinného původu – lehčí, její objem je větší o 33 %



VÝTVARNÉ POTŘEBY VÝTVARNÉ POTŘEBYPPPPSpolečnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.

47

Barevný recyklovaný papír
• gramáž 80 g
•  ideální do výtvarné výchovy
• 100 listů v balíku
• jednotlivé barvy obsahují 100 listů  
  stejné barvy
• sada obsahuje 10 barev × 10 listů
• formát A4, A3

OBJ. Č. BARVA FORMÁT

7020302047 černý A4
7020302060 hnědý A4
7020302020 červený A4
7020302021 žlutý A4
7020302024 oranžový A4
7020302025 zelený A4
7020302026 šedý A4
7020302027 růžový A4
7020302034 modrý A4
7020302042 chamois A4
7020302058 černý A3
7010500017 zelený A3
7020302059 hnědý A3
7020302016 červený A3
7020302017 oranžový A3
7020302018 žlutý A3
7020302019 modrý A3
7020302036 růžový A3
7020302043 chamois A3
7020302044 šedý A3
7020302046 sada 10 barev A4
7020302045 sada 10 barev A3

OBJ. Č. BARVA FORMÁT

7020206013 žlutý A4
7020206014 oranžový A4
7020206015 červený A4
7020206016 modrý A4
7020206017 sv. zelený A4
7020206018 tm. zelený A4
7020206031 � alový A4
7020206032 růžový A4
7020206019 hnědý A4
7020206020 černý A4
7020206021 žlutý A3
7020206022 oranžový A3
7020206023 červený A3
7020206024 modrý A3
7020206025 sv. zelený A3
7020206026 tm. zelený A3
7020206029 � alový A3
7020206030 růžový A3
7020206027 hnědý A3
7020206028 černý A3

Barevný karton

• formát A4, A3
• 100 listů v balíku
•  gramáž 180 g

Barevný
ofsetový papír

•  formát A4, A3
• 100 listů v balíku
• gramáž 80 g

Sada barevných ofsetových papírů

• formát A4, A3
• 100 listů v balíku
  (10 barev po 10 listech)
• gramáž 80 g

Sada xerogra� ckých papírů

• formát A4, A3
• v balení 10 barev po 5 listech
• gramáž 180 g

OBJ. Č. BARVA FORMÁT

7020302070 žlutý A4
7020302071 oranžový A4
7020302072 červený A4
7020302073 růžový A4
7020302074 � alový A4
7020302075 modrý A4
7020302076 sv. zelený A4
7020302077 tm. zelený A4
7020302005 hnědý A4
7010500014 černý A4
7010501269 hnědý A3
7010500015 černý A3
7020302078 žlutý A3
7020302079 oranžový A3
7020302080 červený A3
7020302081 růžový A3
7020302082 � alový A3
7020302083 modrý A3
7020302084 sv. zelený A3
7020302085 tm. zelený A3

OBJ. Č. BARVA FORMÁT

7020302086 sada A4
7020302087 sada A3

OBJ. Č. BARVA FORMÁT

7020302089 10 barev A4
7020302091 5 barev A4
7020302088 10 barev A3
7020302090 5 barev A3

Barevné papíry
• 10 listů/10 barev v sadě
• 20 listů/10 barev v sadě po 2 listech
•  formát A4, A3

OBJ. Č. FORMÁT LISTŮ BARVY

7703 A4 10 syté
7706 A4 20 syté
4598 A4 20 pastelové
7704 A3 10 syté
7705 A3 20 syté

VÝTVARNÉ POTŘEBYPAPÍRY

novinka



48

VÝTVARNÉ POTŘEBY

Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

KREPOVÉ PAPÍRY
ŠABLONY

OBJ. Č. BARVA

7070500025 bílá
7070500028 světle růžová
7070500010 tmavě růžová
7070500006 jasně červená
7070500027 sytě žlutá
7070500008 světle oranžová
7070500030 tmavě oranžová
7070500038 světle azurová
7070500014 azurová
7070500009 modrá
7070500015 tmavě modrá
7070500016 světle zelená
7070500018 tmavě zelená
7070500020 světle hnědá
7070500021 tmavě hnědá
7070500035 šedá
7070500022 černá
7070500036 � alová
7070500029 vínová

OBJ. Č. BARVA

7070500007 bílá
7070500004 světle růžová
7070500011 jasně červená
7070500005 sytě žlutá
7070500003 tmavě zelená

OBJ. Č. BARVA

7070500060 tečkovaný červenočerný
7070500048 tečkovaný oranžovohnědý
7070500049 tečkovaný bíločerný
7070500056 tečkovaný bílomodrý
7070500050 tečkovaný bílozelený
7070500061 tečkovaný žlutozelený
7070500051 tečkovaný žlutočervený
7070500052 pruhovaný růžový
7070500062 pruhovaný modrý
7070500053 pruhovaný modrobílý
7070500054 pruhovaný žlutočervený
7070500055 pruhovaný bíložlutý
7070500063 pruhovaný žlutozelený
7070500070 hvězda bílozlatá
7070500071 hvězda žlutozlatá
7070500072 hvězda červenozlatá
7070500073 hvězda modrozlatá
7070500074 hvězda zelenozlatá

OBJ. Č. BARVA

7070500090 kráva
7070500091 tygr
7070500087 zebra
7070500083 panter

OBJ. Č. BARVA

7070500024 zlatý
7070500037 stříbrný

Souprava krepového papíru
• mix 10 barev krepových papírů
• rozměr 50 × 200 cm

Krepový pevný papír
• perfektní pro výrobu květin
  a jiných dekorací
• je pevnější a méně prosvítá
• rozměry: 50 × 250 cm

OBJ. Č.

7070500114
7070500113

Krepový papír
• rozměr 200 × 50 cm
• jednobarevný

Krepový papír
• rozměr 200 × 50 cm
• zvířecí motivy

Krepový papír
• rozměr 200 × 50 cm
• kovové motivy

Krepový papír
• rozměr 200 × 50 cm
• vzorovaný – tečky – pruhy – hvězdičky

novinka

ilustrační foto



PAPÍR

49

PAPÍRY DO TISKÁREN
SPECIÁLNÍ PAPÍRY
ETIKETY

A

MAESTRO® color 80 g/m2

- malé balení
• intenzivní tříděné
• pastelové tříděné
• trendy tříděné
• neonové tříděné
• v uzavíratelném obalu

OBJ. Č. BARVA BALENÍ

7010202042 5 barev – intensive 5× 50 listů
7010202043 5 barev – pastel 5× 50 listů
7010202045 5 barev – trend 5× 50 listů
7010202044 4 barvy – neon 4× 50 listů

Uhlový papír černý
• černý uhlový papír
  do psacích strojů
• čistota a snadné používání
• více než 50 použití
• vysoká kvalita
• formát A4
• balení 25 ks

OBJ. Č.

7010500008

OBJ. Č. DRUH DRUH

7021103068 vysoce lesklý 150 g
7021103070 vysoce lesklý 180 g
7021103009 vysoce lesklý 230 g

Fotopapír Europen
• kvalitní fotopapír vyrobený 
  v Japonsku
• vhodný pro všechny 
  inkoustové tiskárny
• v balení 20 ks

OBJ. Č.

7010201094

Xero – Performer 80 g/m2

• papír střední kvality vhodný 
  pro použití v černobílých 
  laserových tiskárnách, 
  kopírovacích strojích a faxech
• pro každodenní kancelářské 
  použití, běžná tvorba 
  interních dokumentů  
  a korespondence
•  balení 500 listů

C

OBJ. Č. ROZMĚR BALENÍ

3090200168 ø 13 mm 210 ks
3090200157 ø 19 mm 120 ks
3090200167 ø 25 mm 72 ks
3090200209 ø 32 mm 36 ks
3090200153 22 × 32 mm 54 ks
3090200152 34 × 53 mm 24 ks
3090200151 34 × 67 mm 18 ks
3090200150 38 × 102 mm 12 ks
3090200154 20 × 50 mm 36 ks
3090200155 19 × 40 mm 60 ks
3090200156 10 × 16 mm 216 ks

Etikety bílé
• různé velikosti

Etikety kulaté
• balení kulatých 
  barevných etiket

OBJ. Č. BARVA ROZMĚR BALENÍ

3090200135 žlutá ø 8 mm 288 ks
3090200136 modrá ø 8 mm 288 ks
3090200137 červená ø 8 mm 288 ks
3090200138 zelená ø 8 mm 288 ks

Etikety kulaté
• balení kulatých 
  barevných etiket

OBJ. Č. BARVA ROZMĚR BALENÍ

3090200161 žlutá ø 19 mm 100 ks
3090200162 modrá ø 19 mm 100 ks
3090200163 červená ø 19 mm 100 ks
3090200164 zelená ø 19 mm 100 ks



PAPÍR

50 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

PAPÍRY DO TISKÁREN

Color Copy
• speciální papír pro barevné  
  kopírky a laserové tiskárny
• bezdřevý, bílý, hlazený,
  pro barevně věrný a brilatní  
  laserový tisk i kopírování
• certifikace FSC a ISO 9706

OBJ. Č. GRAMÁŽ BALENÍ

7010201090 90 g/m2 500 listů
7010201073 100 g/m2 500 listů
7010204054 120 g/m2 250 listů
7010204055 160 g/m2 250 listů
7010201103 220 g/m2 250 listů
7010201109 250 g/m2 125 listů
7010204056 300 g/m2 125 listů

MAESTRO® extra 80 g/m2

• papír nejvyšší kvality pro potřeby moderní kanceláře
• velmi vysoká bělost, vhodný i pro barevný tisk
• unikátní technologie Triotec® a ColorLok
• certifikován pro archivaci ISO 9706, FSC
• vyroben šetrně k životnímu prostředí
•  balení 500 listů

OBJ. Č.

7010201184 A+

B+
OBJ. Č. FORMÁT

7020302003 A4
7010101220 A3

OBJ. Č. FORMÁT

7020302002 A3
7010203122 A4

Happy O�  ce 80 g/m²
• kancelářský papír pro laserové
  a inkoustové tiskárny, kopírky 
  a faxy
• certifikát Ekoznačka EU
• balení 500 listů

MAESTRO Standard+ 80 g/m²
• univerzální papír s vyšší bělostí a velmi dobrými výsledky tisku v laserových
  i inkoustových tiskárnách
• šetrný k životnímu prostředí
• certifikáty: Eurolabel, PEFC, ISO 9706
• balení 500 listů

Papír
XEROX
80 g/m²
•  balení 500 listů

OBJ. Č. FORMÁT TYP

7010201126 A4 UNIVERSAL
7010201124 A3 UNIVERSAL

C+A3



PAPÍR

51

SPECIÁLNÍ PAPÍRY

OBJ. Č.

1420

Kostka
bílá lepená
• rozměr 8,6 × 8,6 × 5 cm

OBJ. Č.

1657

Kostka
do zásobníku
•  rozměr 8,6 × 8,6 × 5 cm

OBJ. Č.

1421

Vrtule stříkaná
• rozměr 8,6 × 8,6 × 6 cm

OBJ. Č.

1416

Volná účtenka
•  rozměr 6 × 14,8 × 5 cm

OBJ. Č. PAPÍR

1419 bílý
1418 recykl

Lepená účtenka
• rozměr  6 × 14,8 × 5 cm

OBJ. Č. FORMÁT GRAMÁŽ

7010402017 A4 90 g 
7010402002 A3 90 g
7010402004 A2 90 g

Pauzovací papír
Psací papír
• gramáž 70 g/m2

• formát A3

OBJ. Č. DRUH BALENÍ

7020401007 linka 200 listů
7020602002 čtvereček 200 listů

OBJ. Č. FORMÁT BALENÍ

7020501001 A4 50 listů
7020501002 A4 1 list

Náčrtníkový papír
• gramáž 90 g/m2

• prodej po balení

OBJ. Č. FORMÁT BALENÍ

7020702210 A4 500 listů
7020702211 A3 500 listů

OBJ. Č. FORMÁT BALENÍ

10610 A4 200 listů
10611 A3 200 listů
10612 A2 100 listů
10613 A1 100 listů
10614 A4 1 list
10615 A3 1 list
10616 A2 1 list
10617 A1 1 list

Kreslicí karton
• gramáž 180 g/m2

• výhodná cena
  za balení

Kreslicí karton
• gramáž 220 g/m2

• prodej po balení

OBJ. Č. FORMÁT BALENÍ

10618 A4 200 listů
10619 A3 200 listů
10620 A2 100 listů
10621 A1 100 listů

Milimetrový papír



PAPÍR

52 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

ETIKETY

Etikety samolepicí bílé univerzální
• etikety jsou vyráběny ze speciálního bezdřevého papíru   
  s tuhým podkladovým silikonem a ze speciálního lepidla, 
  které odolává vysokým teplotám, vznikajícím při tisku 
  v laserových tiskárnách
• formát A4, baleno po 100 ks
• je možno použít v černobílých i barevných kopírkách,  
  laserových i inkoustových tiskárnách

OBJ. Č.
ETIKET NA 

ARCHU A4
ROZMĚR ETIKETY

3090201085 1 210 × 297 mm
3090201097 4 98,5 × 142 mm
3090201091 4 105 × 148 mm
3090201096 4 35,6 × 16,9 mm
3090201090 8 105 × 70 mm
3090201088 8 105 × 74 mm
3090200118 10 105 × 57 mm
3090201101 14 105 × 42,3 mm
3090201100 16 105 × 35 mm
3090201086 24 70 × 36 mm
3090201089 24 70 × 37 mm
3090201092 40 48,5 × 25,4 mm
3090201095 40 52,5 × 29,6 mm
3090201098 44 48,5 × 25,4 mm
3090201094 45 70 × 20 mm
3090201087 65 38 × 21,2 mm
3090201099 189 25,4 × 10 mm

105 × 148 mm

105 × 35 mm105 × 42,3 mm

105 × 57 mm105 × 70 mm105 × 74 mm

210 × 297 mm

25,4 × 10 mm38 × 21,2 mm48,5 × 25,4 mm 48,5 × 25,4 mm

52,5 × 29,6 mm

70 × 20 mm

70 × 36 mm70 × 37 mm

98,5 × 142 mm



ŠKOLNÍ SEŠITY A BLOKY

53

LOGOPEDIE

OBJ. Č. HLÁSKA

1801 Š
1802 Ř
1803 S
1804 C
1805 Č
1806 Ž
1807 L
1808 Z
1809 R

Cvičebnice hlásek
Dvojlisty pro jednotlivé 
hlásky.

OBJ. Č.

1800

Logopedický sešit
• obsahuje 38 listů informací a cvičení
• najdete zde popis správného 
  postavení mluvidel pro danou hlásku
• sešit také obsahuje slova, fráze, věty, 
  říkanky a texty, které si dítě opakuje 
  a popisuje nápodobou spolu
  se správným mluvním vzorem, 
  nejčastěji maminkou nebo i učiteli
• pro udržení pozornosti dítěte jsou
  v sešitě i krásné motivační obrázky
  a omalovánky

OBJ. Č.

1810

Zvýhodněná logopedická sada
Logopedická sada je výbornou pomůckou pro děti i dospělé při artikulačních potížích.
Najdete zde popis správného postavení mluvidel pro danou hlásku. Sešit a cvičebnice 
obsahují slova, fráze, věty, říkanky a texty, které si dítě opakuje a popisuje nápodobou
spolu se správným mluvním vzorem, nejčastěji maminkou nebo i učiteli.
Pro udržení pozornosti dítěte bohatě doplněno obrázky.

Zvýhodněná sada obsahuje:
• logopedický sešit
• 9 ks cvičebnic hlásek ve formě dvojlistů A4
• malý dárek – 10 zábavných a naučných kartiček
• sada je balena ve fólii

Cvičebnice jsou pomůckou k následujícím hláskám: Č, Š, Ž, L, C, S, Z, R, a Ř.
Vhodné pro školy i školky, logopedické ordinace i k domácímu procvičování.

OBJ. Č.

5040100088

Logopedická razítka
Logopedická razítka na dřevěném držátku jsou výbornou 
pomůckou pro děti i dospělé při artikulačních potížích. Každé 
razítko zobrazuje, do jaké polohy nutno správně nastavit mluvidla 
pro danou hlásku. Razítka jsou dostatečně velká, tedy názorné 
zobrazení postavení rtů, zubů a jazyka je dobře čitelné.

Razítka slouží k procvičování motoriky mluvidel, kdy dítě
nebo dospělý provádí sled cviků dle řady narazítkovaných 
postavení úst.

• každé razítko nahoře označeno danou hláskou nebo hláskami 
  stejné skupiny a pokynem k výdechu
• razítko na masivním dřevěném držátku
• velikost razítek: 2 × 4,5 × 4 cm | 2 × 5 × 4 cm | 2,5 × 5 × 4 cm |
  4 × 3 × 4 cm | 4,5 × 3 × 4 cm | 5 × 3 × 4 cm | 6 × 3 × 4 cm
• balení: papírová krabička

Razítka vhodná pro školy i školky, logopedické ordinace
i k domácímu procvičování.

novinka

nový motiv



ŠKOLNÍ SEŠITY A BLOKY

54 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

Karis blok Pastelini
•  blok v moderních pastelových barvách
•  s kroužkovou mechanikou
•  plast
•  100 linkovaných listů

OBJ. Č. FORMÁT BARVA

2140404044 A4 modrá
2140404045 A4 růžová
2140404046 A4 zelená
2140404047 A4 žlutá
2140404048 A4 � alová
2140404049 A5 modrá
2140404050 A5 růžová
2140404051 A5 zelená
2140404052 A5 žlutá
2140404053 A5 � alová

BLOKY

OBJ. Č. FORMÁT  DRUH

2140303021 A4 bílá
2140303041 A4 čtvereček
2140303015 A4 linka
8010303069 A5 bílá
3100901061 A5 čtvereček
2140302010 A5 linka
2140303016 A6 linka

Bloky s horní spirálou
• kovová kroužková vazba na kratší straně
• 50 listů

Blok Pastelini
•  blok v moderních
  pastelových barvách
•  se skrytou spirálou
•  obsahuje 70 linkovaných listů

OBJ. Č. BARVA

2140903904 modrá
2140903905 růžová
2140903906 zelená
2140903907 žlutá
2140903908 � alová

OBJ. Č. FORMÁT MOTIV

2140302068 A5 listy
2140302069 A5 ptáčci
2140302066 A4 listy
2140302067 A4 ptáčci

Poznámkový blok
• bezdřevý
• 50 listů

OBJ. Č. FORMÁT DRUH

2140101144 A4 linka
2140101145 A5 linka
2140101146 A4 čistý
2140101147 A5 čistý
2140101148 A4 čtvereček
2140101149 A5 čtvereček

Kroužkový blok Eco
• 100% recyklovaný
• 120 listů, barevná rozlišení stránek
• strany bloků jsou mimořádně neprůhledné

novinka



ŠKOLNÍ SEŠITY A BLOKY

55

novinka novinka

novinka

novinkanovinka

novinka novinka

SEŠITY
ORGANIZÉRY
KALENDÁŘE

Klasi� kační sešit
• 64 stran
•  barevnost obalu dle 

nabídky, skladové 
zásoby

Vklady
do učitelského 
organizéru

Učitelský
organizér Praktik

OBJ. Č.

2135000092

OBJ. Č.

2135000094

OBJ. Č.

2135000095

Učitelský organizér 
• 10 stran rozšiřovacího registru  
  + 136 stran
•  20 seznamů s volbou

Kalendář šitý 
2022–2023 
• včetně organizace 
  školního roku

Plánovací kalendář 
na školní rok 
• obsah do pevných desek 
  z prešpánu nebo do 
  učitelského organizéru

Kalendář Eko prešpán
2022–2023 
• pro učitele na celý školní rok 
  včetně prázdnin
• možnost každoročního přiobjednání 
  obsahu

OBJ. Č. MOTIV

2135000061 kapky
2135000074 plech

2135000060 eko

novinka

Recyklovaný obal pro klasi� kaci
• z recyklovaného obalového
  materiálu z pytle od jedlé sody

OBJ. Č.

6050201017

Obal Eko prešpán 4kr
• pevné desky z tvrzené lepenky
•  vysoká pevnost a elasticita

OBJ. Č.

2135000067

OBJ. Č.

2135000064

OBJ. Č.

2135000068

OBJ. Č.

2135000068

Kožený obal
pro klasi� kaci
• dlouhá životnost obalu
• do obalu se vejdou dva sešity 
  nebo k sešitu lze přidat zápisník 
  či kalendář

OBJ. Č.

6050201016

Poutko na tužku k obalu
• vhodné ke klasifikačnímu 
  sešitu pro učitele

OBJ. Č.

6050201019

novinka

Kožený klip k obalu
• vhodný ke koženému obalu
  na učitelské organizéry

OBJ. Č.

6050201018

• možnost každoročního přiobjednání 

novinka novinka



ŠKOLNÍ SEŠITY A BLOKY

56 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

SEŠITY
ŽÁKOVSKÉ KNÍŽKY

Sešit na slovíčka
• 28 listů
• se třemi přehlednými sloupci

OBJ. Č.

1463

Sešit na slovíčka pro nejmenší
• 40 listů
• vyšší řádky – pro první stupeň ZŠ

OBJ. Č.

1460

Sešit na slovíčka
• 40 listů
•  více řádků na stránce – pro starší 

žáky a dospělé

Družínek
•  sešit pro žáky družiny 
• 10 listů 

OBJ. Č.

1461

žákovská knížka
pro 2. stupeň

OBJ. Č. DRUH

3134 1. a 2. stupeň
3136 2. stupeň
3138 pro spec. školy

OBJ. Č.

1552

Žákovská knížka

OBJ. Č.

3137

Notýsek
• 16 listů
• notýsek pro 1. a 2. třídu

pro 1. a 2. stupeň ZŠ

pro 2. stupeň ZŠ

pro spec. školy

Čtenářský deník
sešit 423x 
•  čtenářský deník pro nižší 

stupeň základní školy
• linkovaný
• odstup linek 12 mm
• 20 listů

Sešit notový

OBJ. Č.

1784

OBJ. Č. TYP

2134800004 8 listů
2134800003 16 listů

DOPRODEJ

DOPRODEJnový motiv

nový motivnový motiv nový motiv nový motiv

novinka

nový motiv

nový motiv

Úkolníček 
• k přehlednému zapisování
  domácích úkolů
• 40 stran
Úkolníček obsahuje:
• osobní údaje
• telefonní čísla
• prostor pro poznámky
• rozvrh hodin

ÚKOLNÍČEK

OPTYS, spol. s r. o.

A5 20
www.optys.cz

LISTŮ ÚKOLNÍČEK

LINKA

ÚKOLNÍČEK

OPTYS, spol. s r. o.A5 20
www.optys.cz

LISTŮ ÚKOLNÍČEK

LINKA

ÚKOLNÍČEKOPTYS, spol. s r. o.

A5 20
www.optys.cz

LISTŮ ÚKOLNÍČEK

LINKA

ÚKOLNÍČEKOPTYS, spol. s r. o.

www.optys.cz

LISTŮ ÚKOLNÍČEK

LINKA

A5 20

OBJ. Č. FORMÁT POČET 
LISTŮ MOTIV

1925 A6 20 chobotnice
1926 A6 20 vesmír
1927 A6 20 balónky
1928 A6 20 barevný motiv
1921 A5 20 chobotnice
1922 A5 20 vesmír
1923 A5 20 balónky
1924 A5 20 barevný motiv

DRUŽÍNEK

Datum
Obsah sdělení

Podpis

Informační sdělení

Datum
Obsah sdělení

Podpis

Datum
Obsah sdělení

Podpis



ŠKOLNÍ SEŠITY A BLOKY

57

STUDENTSKÝ SPECIÁL
ZÁZNAMNÍ KNIHY

OBJ. Č. MOTIV

1601 zelené listy
1602 industrial 
1603 pudrová bouře
1622 dřevěná architektura

Záznamní kniha Puntík bílý
•  záznamní kniha s linkovaným papírem
•  obálka je z tvrdých desek s praktickým
  laminem
• formát A5
• růžový podklad s bílými puntíky
• kniha obsahuje 96 listů
• gramáž listů 60 g

Záznamní kniha
•  záznamní kniha s linkovaným papírem
•  obálka je z tvrdých desek s praktickým laminem
• kniha obsahuje 96 listů
• gramáž listů 60 g

Záznamní kniha Proužek šedý
• záznamní kniha s linkovaným papírem
• obálka je z tvrdých desek s praktickým  
  laminem
•  formát A5
• šedý podklad s bílým proužkem
• kniha obsahuje 96 listů
•  gramáž listů 60 g

OBJ. Č. FORMÁT

1607 A5

OBJ. Č. FORMÁT

1609 A5

novinka

OBJ. Č.

1550

Studentský speciál
• speciální blok ve formátu A4 určený nejen pro studenty
• nahrazuje 5 samostatných sešitů
• je opatřen plastovým pořadačem
• vnitřek obsahuje 5 × 20 listů s výsekem, které jsou rozděleny
  barevnými proklady pro lepší přehled
• blok obsahuje celkem 100 listů, z toho je 60 linkovaných,
  20 čistých a 20 čtverečkovaných
• k bloku lze dokoupit linkované náhradní náplně s odpovídajícími 
  výseky v různých barvách

OBJ. Č. BARVA POZICE

1530 červená 1 - linka
1531 žlutá 2 - linka
1532 zelená 3 - čtvereček
1533 modrá 4 - čistá
1534 šedá 5 - linka

Náplň do Studentského speciálu
• 50 listů



58 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

Představujeme naši nabídku sešitů na rok 2023 v nových atraktivních designech. Sešity jsou rozděleny do základních tří kategorií:
pro děti 1. a 2. tříd, pro nižší stupeň a pro vyšší stupeň a střední školy. V poslední kategorii najdete další požadované sešity.  

OPTYS, spol. s r. o.

www.optys.cz

LISTŮ
LISTOV

ŠKOLNÍ SEŠIT
ŠKOLSKÝ ZOŠIT

LINKA

A5
512

10

512
A5
10 LISTŮ
LINKA
S DVĚMI POMOCNÝMI LINKAMI

OPTYS, spol. s r. o.

www.optys.cz

LISTŮ
LISTOV

ŠKOLNÍ SEŠIT
ŠKOLSKÝ ZOŠIT

LINKA

A5
511

10

511
A5
10 LISTŮ
LINKA
S DVĚMI POMOCNÝMI LINKAMI

Školní sešit PRO 1. A 2. TŘÍDU

OBJ. Č. FORMÁT ČÍSLO POČET 
LISTŮ POMOCNÁ LINKA LINKA ZNAČENÍ MOTIV

2157 A5 511B 10 s jednou
pomocnou linkou 20 mm písmena

2158 A5 511 10 se dvěma
pomocnými linkami 20 mm písmena

2159 A5 512 10 se dvěma
pomocnými linkami 15 mm příroda

písmena příroda

PRO 1. A 2. TŘÍDU
Tyto sešity obsahují jednu pomocnou linku, která slouží k psaní malých písmen, a druhou pomocnou linku k psaní velkých písmen.
Linky umožňují žákům soustředit se na tvar a sklon písmene.

Motivy na sešitech - písmena, číslice, zvířátka a kytičky, bonbony - mají pomoci dětem, které se teprve učí číst a psát, rozlišit, zda se jedná o 
sešit do matematiky, psaní nebo prvouky atd. Kantorům tak výrazně usnadní komunikaci s žáky.

Další vizuální pomůckou je šrafování v motivech, podle kterého snadno
poznáte, že se jedná o sešit s pomocnou linkou.  

Pro děti nižšího stupně nabízíme tři druhy sešitů
formátu A5 s pomocnými linkami.

čistý sešit

linkovaný sešit s jednou
pomocnou linkou

linkovaný sešit

Legenda značení sešitů
linkovaný sešit se dvěma
pomocnými linkami

čtverečkovaný sešit

design obálky

formát
A6, A5, A4

číslo sešitu
523, ...

počet
vnitřních listů
10, 20, 40, 60

potisk
vnitřních listů
linka, čtvereček, 
čistý

Jaké parametry si můžete zvolit:

Příklad:
Chci sešit A5, čtverečkovaný 
s 60 listy v designu Rozinky

OPTYS, spol. s r. o.

www.optys.cz

LISTŮ
LISTOV

ŠKOLNÍ SEŠIT
ŠKOLSKÝ ZOŠIT

ČTVEREČEK

A5
565

60

565
A5

60 LISTŮ

ČTVEREČEK

511B

511

ŠKOLNÍ SEŠITY A BLOKY SEŠITY OPTYS



59

písmena bonbóny

čísla

čísla

čísla

příroda

OBJ. Č. FORMÁT ČÍSLO POČET 
LISTŮ LINKA MOTIV

2165 A6 624 20 8 mm písmena

2167 A6 644 40 8 mm písmena

2156 A5 511 10 20 mm písmena

2160 A5 512 10 16 mm písmena

2161 A5 513 10 12 mm písmena

2162 A5 523 20 12 mm bonbóny

2163 A5 523 20 12 mm čísla

2164 A5 523 20 12 mm příroda

OBJ. Č. FORMÁT ČÍSLO POČET 
LISTŮ MOTIV

2155 A5 5110 10 čísla

OBJ. Č. FORMÁT ČÍSLO POČET 
LISTŮ MOTIV

2127 A5 510 10 čísla

2169 A5 520 20 čísla

PRO NIŽŠÍ STUPEŇ
Pro žáky nižšího stupně základní školy nabízíme čisté, linkované a čtverečkované sešity formátu A5 a A6,
s rozpětím linek 12 mm, 16 mm a 20 mm.

Školní sešit LINKA

Školní sešit ČTVEREČEK Školní sešit ČISTÝ

OPTYS, spol. s r. o.

www.optys.cz

LISTŮ
LISTOV

ŠKOLNÍ SEŠIT
ŠKOLSKÝ ZOŠIT

LINKA

A6
624

20
624
A6
20 LISTŮ
LINKA

OPTYS, spol. s r. o.

www.optys.cz

LISTŮ
LISTOV

ŠKOLNÍ SEŠIT
ŠKOLSKÝ ZOŠIT

ČISTÝ

A5
510

10

510
A5

10 LISTŮ

ČISTÝ

OPTYS, spol. s r. o.

www.optys.cz

LISTŮ
LISTOV

ŠKOLNÍ SEŠIT
ŠKOLSKÝ ZOŠIT

ČTVEREČEK

A5
5110

10

5110
A5
10 LISTŮ
ČTVEREČEK
10 X 10 MM

624
512

511

ŠKOLNÍ SEŠITY A BLOKYSEŠITY OPTYS



60 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

OPTYS, spol. s r. o.

www.optys.cz

LISTŮ
LISTOV

ŠKOLNÍ SEŠIT
ŠKOLSKÝ ZOŠIT

LINKA

A5
524

20

524
A5

20 LISTŮ

LINKA

OPTYS, spol. s r. o.

www.optys.cz

LISTŮ
LISTOV

ŠKOLNÍ SEŠIT
ŠKOLSKÝ ZOŠIT

LINKA

A5
524

20

524
A5

20 LISTŮ

LINKA

OPTYS, spol. s r. o.

www.optys.cz

LISTŮ
LISTOV

ŠKOLNÍ SEŠIT
ŠKOLSKÝ ZOŠIT

LINKA

A5
524

20

524
A5

20 LISTŮ

LINKA

Školní sešit ČISTÝ

Školní sešit ČTVEREČEK

Školní sešit LINKA

OPTYS, spol. s r. o.

www.optys.cz

LISTŮ
LISTOV

ŠKOLNÍ SEŠIT
ŠKOLSKÝ ZOŠIT

ČISTÝ

A5
520

20

520
A5

20 LISTŮ

ČISTÝ

OPTYS, spol. s r. o.

www.optys.cz

LISTŮ
LISTOV

ŠKOLNÍ SEŠIT
ŠKOLSKÝ ZOŠIT

ČISTÝ

A5
520

20

520
A5

20 LISTŮ

ČISTÝ

OPTYS, spol. s r. o.

www.optys.cz

LISTŮ
LISTOV

ŠKOLNÍ SEŠIT
ŠKOLSKÝ ZOŠIT

ČISTÝ

A5
520

20

520
A5

20 LISTŮ

ČISTÝ

PRO VYŠŠÍ STUPEŇ A STŘEDNÍ ŠKOLY
Pro žáky vyššího stupně základních škol, středních škol a gymnázií nabízíme sešity
ve formátech A4, A5, A6. Varianty jsou s 20, 40 nebo 60 listy, čisté, linkované
nebo čtverečkované. U každého druhu sešitu můžete vybírat ze tří atraktivních 
designů.

OPTYS, spol. s r. o.

www.optys.cz

LISTŮ
LISTOV

ŠKOLNÍ SEŠIT
ŠKOLSKÝ ZOŠIT

ČTVEREČEK

A5
565

60

565
A5

60 LISTŮ

ČTVEREČEK

OPTYS, spol. s r. o.

www.optys.cz

LISTŮ
LISTOV

ŠKOLNÍ SEŠIT
ŠKOLSKÝ ZOŠIT

ČTVEREČEK

A5
565

60

565
A5

60 LISTŮ

ČTVEREČEK

OPTYS, spol. s r. o.

www.optys.cz

LISTŮ
LISTOV

ŠKOLNÍ SEŠIT
ŠKOLSKÝ ZOŠIT

ČTVEREČEK

A5
565

60

565
A5

60 LISTŮ

ČTVEREČEK

jahůdky

spirálky

nebe

razítko

kaňky

rozinky

čokoláda

čokoláda

čokoláda

OBJ. Č. FORMÁT ČÍSLO POČET 
LISTŮ MOTIV

2128 A5 520 20 jahůdky
2129 A5 520 20 razítko
2130 A5 520 20 čokoláda
2131 A5 540 40 jahůdky
2132 A5 540 40 razítko
2133 A5 540 40 čokoláda
2134 A5 560 60 jahůdky
2135 A5 560 60 razítko
2136 A5 560 60 čokoláda

2100 A4 420 20 jahůdky
2101 A4 420 20 razítko
2102 A4 420 20 čokoláda
2103 A4 440 40 jahůdky
2104 A4 440 40 razítko
2105 A4 440 40 čokoláda
2106 A4 460 60 jahůdky
2107 A4 460 60 razítko
2108 A4 460 60 čokoláda

OBJ. Č. FORMÁT ČÍSLO POČET 
LISTŮ MOTIV

2146 A5 525 20 nebe
2147 A5 525 20 rozinky
2148 A5 525 20 čokoláda
2149 A5 545 40 nebe
2150 A5 545 40 rozinky
2151 A5 545 40 čokoláda
2152 A5 565 60 nebe
2153 A5 565 60 rozinky
2154 A5 565 60 čokoláda

2118 A4 425 20 nebe

2119 A4 425 20 rozinky
2120 A4 425 20 čokoláda
2121 A4 445 40 nebe
2122 A4 445 40 rozinky
2123 A4 445 40 čokoláda
2124 A4 465 60 nebe
2125 A4 465 60 rozinky
2126 A4 465 60 čokoláda

OBJ. Č. FORMÁT ČÍSLO POČET 
LISTŮ LINKA MOTIV

2166 A6 624 20 8 mm spirálky

2168 A6 644 40 8 mm spirálky

2137 A5 524 20 8 mm spirálky

2138 A5 524 20 8 mm kaňky

2139 A5 524 20 8 mm čokoláda

2140 A5 544 40 8 mm spirálky

2141 A5 544 40 8 mm kaňky

2142 A5 544 40 8 mm čokoláda

2143 A5 564 60 8 mm spirálky

2144 A5 564 60 8 mm kaňky

2145 A5 564 60 8 mm čokoláda

2109 A4 424 20 8 mm spirálky

2110 A4 424 20 8 mm kaňky

2111 A4 424 20 8 mm čokoláda

2112 A4 444 40 8 mm spirálky

2113 A4 444 40 8 mm kaňky

2114 A4 444 40 8 mm čokoláda

2115 A4 464 60 8 mm spirálky

2116 A4 464 60 8 mm kaňky

2117 A4 464 60 8 mm čokoláda

ŠKOLNÍ SEŠITY A BLOKY SEŠITY OPTYS



ŠKOLNÍ POTŘEBY

61

ŠKOLNÍ DESKY
KAPSÁŘE A POMŮCKY

OBJ. Č. SADA

2190100055 abeceda
2020900013 číslice

Sada písmen a číslic

OBJ. Č. PROVEDENÍ FORMÁT MATERIÁL

2150104013 linka-linka A4 papír
2150104017 linka-čtvereček A4 papír
2150104014 linka-linka A5 papír
2150104045 linka-čtvereček A5 papír
2150104005 linka-linka A5 plast
2150104011 linka-linka A4 plast
1516 linka-čtvereček A4 papír
1517 linka-čtvereček A5 papír
1438 pro šikmý sklon písma A5 papír

Podložka – lenoch
• oboustranná podložka

OBJ. Č. FORMÁT

2150103007 A5
2150103005 A4

Plastová podložka
• propisovací podložka dvojitá

Box na sešity Jumbo
•  pevné desky pro uchování sešitů 

s uzavíráním na gumičku
• s klopami uvnitř
•  vhodná pomůcka pro každého prvňáčka

Lze objednat více druhů motivů

OBJ. Č. FORMÁT BARVA 

2160400006 A5 Kolibřík 
2160400007 A4 Kolibřík
2160400008 A5 PlayWorld
2160400009 A4 PlayWorld

OBJ. Č.

2100502432

Kapsář na lavici MFP
•    35 × 34 cm
•    mix barev

ilustrační foto

Šablona Česká republika
• měřítko 1 : 2 500 000
• 21 × 12 cm

OBJ. Č.

2060500002

novinka

novinka

novinka

• oboustranná podložka



ŠKOLNÍ POTŘEBY

62 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

RAZÍTKA
TABULKY

HOUBY A KŘÍDY

OBJ. Č.

3100301028

Vzdělávací razítka s čísly
• sada 26 ks

Tabulka Maja 7729
• oboustranně stíratelná
• formát 18 × 24 cm
• s potiskem linek
• 2 značkovače art. 2507

OBJ. Č.

2150204028

OBJ. Č.

2150204069

Tabulka 7769
• oboustranně stíratelná 
• formát A4
• s potiskem linek a čtverečků
• 2 značkovače art. 2507

Tabulka 7779
• oboustranně stíratelná
• formát 24 × 34 cm
• s potiskem pomocného rastru
• značkovač art. 2709

OBJ. Č.

2150204012

Tabulka pro I. třídu ZŠ 7719
• oboustranně stíratelná 
•  formát A4
• s potiskem linek a podlinek
• k nácviku prvního psaní
• 2 značkovače art. 2507

OBJ. Č.

2150201001

OBJ. Č.

8020300040

Houba mazací
• balená
• mix barev
• rozměr houby 20 × 10 × 5 cm

Školní křídy bílé
• hranaté
•  rozměr křídy 12 × 12 × 100 mm

OBJ. Č. SADA

4080203026 6 ks
4080203022 12 ks
4080203013 100 ks

Chodníkové křídy 
barevné
• hranaté
•  rozměr křídy 20 × 20 × 100 mm

OBJ. Č. SADA

4080201011 6 ks
4080201043 16 ks

Školní křídy barevné
• hranaté
• rozměr křídy 12 × 12 × 100 mm

OBJ. Č. SADA

4080203016 6 ks
4080201005 12 ks



ŠKOLNÍ POTŘEBY

63

OMALOVÁNKY
ROZVRH HODIN
A JINÉ POMŮCKY

OBJ. Č.

2190300270

Dětské hodiny
• různé motivy

OBJ. Č.

6120

OBJ. Č.

6118

Omalovánka Louka
• 8 veselých omalovánek
• bílý papír 120 g
• formát A5 na šířku

Omalovánka Auta
•  8 veselých omalovánek
• bílý papír 120 g
• formát A5 na šířku

Samolepicí rozvrh hodin
• rozvrh je určen především pro žáky 1. tříd, ale samozřejmě jej mohou  
  používat i starší žáci
•  samolepky se symboly učebních předmětů se vlepují do rozvrhu hodin

OBJ. Č. FORMÁT

1435 A4

CMYK

CMYK

samolepky se dají 
libovolně přelepovat

DOPRODEJ

DOPRODEJ

DOPRODEJ

Záložka 

OBJ. Č. DRUH

2190100046 vyjmenovaná slova
2190100047 slovní druhy
2190100044 anglická abeceda
2190100045 česká abeceda

Rozvrh hodin OPTYS
• rozměr 20 × 10 mm

OBJ. Č. DRUH

8031 vesmír
8032 chobotnice
8033 balónky
8034 barevný motiv

novinka



ŠKOLNÍ POTŘEBY

64 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

ŠKOLNÍ OBALY
A POMŮCKY

Obal 
na žákovskou 
knížku
• materiál silné PVC

OBJ. Č. BARVA

2120104196 zelená
2120104197 modrá
2120104036 červená

OBJ. Č. BARVA

2160800070 černá
2160800045 červená
2160800044 modrá
2160800046 zelená

Desky na třídní knihu
• mix barev
• s okénkem

OBJ. Č. FORMÁT

2120201001 A4
2120102049 A5
2120103006 A6

Obal na sešity silný
• transparentní
• materiál PP síla 110 µm

OBJ. Č.

2120104096

Obal na notový sešit
• transparentní

OBJ. Č.

2190100074

OBJ. Č.

8030

Periodická 
soustava prvků

Pexeso pro 1. třídu OPTYS
Pexeso je klasická společenská hra pro děti, 
při níž si procvičí paměť, soustředění
i jemnou motoriku. Jednoduchou a zábavnou 
formou se děti učí počítat od jedné 
do dvaceti.

• k dané číslici je třeba
  přiřadit obrázek se stejným
  počtem symbolů
• jednoduché dětské
  motivy
• rub v příjemném
  designu

PEXESO Počítáme do 20
Pexeso je klasická společenská hra pro děti,

při níž si procvičí paměť, soustředění i jemnou

motoriku. Jednoduchou a zábavnou formou

se děti učí počítat od jedné do dvaceti.

4+

www.optys.cz
OPTYS spol. s r. o. 

U Sušárny 301,

747 56 Dolní Životice
0-3

1 6 11 16
2 7 12 17
3 8 13 18
4 9 14 19
5 10 15 20

novinka



ŠKOLNÍ POTŘEBY

65

PAMĚTNÍ LISTY
DIPLOMY

OBJ. Č. FORMÁT A4 DRUH VZOR

4026 na šířku pamětní list děti
4023 na šířku pamětní list žirafa
4021 na šířku pamětní list motýlci
4022 na výšku pamětní list obláčky
4020 na výšku pamětní list včelky
4018 na šířku pamětní list škola
4017 na výšku pamětní list školák
4004 na výšku pamětní list květiny
4003 na výšku pamětní list létající balón
4025 na výšku diplom karneval
4024 na výšku diplom univerzální 
4015 na výšku diplom táborová hra
4014 na výšku diplom stezka odvahy
4013 na výšku diplom sběr papíru
4009 na výšku diplom za šikovnost
4019 na výšku diplom květy na lince
4016 na výšku diplom Halloween
4012 na výšku diplom podzimní sběr
4008 na výšku diplom sportovní 
4007 na šířku diplom sportovní aktivity
4006 na šířku diplom hudební nástroje
4005 na výšku diplom klavír
4011 na výšku výstupní list sova
4010 na výšku výstupní list vlaštovky
4002 na šířku výstupní list ukončení docházky
4001 na šířku zápis zajíček s liškou
4000 na šířku zápis děti

4026

4021

4023

4018

4000

4001

4020 4017 4004 4022

4009

4003

4011

4025

4010

4024

4019

4015

4016

4014

4012

4013

4005

4006 4007 4002

pro

dne v

škola

nový motiv



ARCHIVACE

66 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

POŘADAČE

OBJ. Č.

3090600051

OBJ. Č. HŘBET BARVA

3010201112 75 mm černá
3010201113 75 mm žlutá
3010201114 75 mm zelená
3010201115 75 mm modrá
3010201116 75 mm červená
3010201134 50 mm černá
3010201138 50 mm žlutá
3010201136 50 mm modrá
3010201137 50 mm zelená
3010201135 50 mm červená

Pořadač pákový 

•  kartonový pořadač
•   prešpánová povrchová úprava
•  kovové ochranné lišty

OBJ. Č. TYP

3010103023 pákový
3010201311 závěsný
3010201152 pákový s kapsou

Pořadač papírový

•  kartonový pořadač
•  povrchová úprava černý mramor
•  hřbet 80 mm

OBJ. Č. BARVA

3010201124 černá
3210090286 bordó
3010201123 modrá
3210090287 žlutá
3010201122 zelená

Pořadač kroužkový PP A4/4

•  čtyřkroužkový
•  kvalitní celoplastové provedení
•  mechanika BENSONS
•   hřbetní kapsa 

pro označení spisu
•  hřbet 35 mm
•  průměr kroužků 25 mm
•  kapacita 170 listů

Pořadač pákový

•   pákový pořadač s radokroužky, s polypropylenovou fólií na vnějším 
povrchu

•  na hřbetě tloušťky 75 mm je kapsička s oboustranně popisovatelnou 
kartonovou etiketou

OBJ. Č. BARVA

3010204254 červená
3010202158 vínová
3010201011 zelená
3010202159 modrá
3010202167 žlutá
3010202157 oranžová

OBJ. Č. BARVA

3010201012 šedá
3010201013 černá
3010201317 bílá
3010201314 švestkově modrá
3010201315 � alová
3010202156 růžová
3010201316 světle zelená

ilustrační foto

Pořadač
kroužkový
průhledný

•  transparentní
  polypropylen – síla 500 µm
•  hřbet 20 mm
•  kroužková mechanika R15
•  kapacita 70 listů

OBJ. Č. KROUŽKY BARVA

3010102112 2 žlutá
3010202265 2 červená
3010202264 2 zelená
3030100028 2 čirá
3010203083 2 kouřová
3010203084 2 modrá
3010103007 4 zelená
3010103003 4 červená
3010103004 4 modrá
3010103002 4 čirá
3010103005 4 žlutá
3010103006 4 kouřová

OBJ. Č. BARVA

3020101041 červená
3020101042 zelená
3020101043 sv. modrá
3020101044 žlutá
3020101045 tm. modrá

Archivní krabice seříznutá

•  vyrobeno z pevné lepenky
•  rozměr 245 × 320 × 75 mm

Samolepicí štítky
na pořadače

•  náhradní samolepicí štítky
  na pořadače
•  pro pořadače o šíři hřbetu 7,5 – 8 cm
•  rozměr štítku 5,5 × 19 cm
•  balení obsahuje 10 ks

Pořadač kroužkový Pastelini 
•  polypropylenový pořadač
•  hřbet 20 mm, síla 600 µm
•  kroužková mechanika R15
•  kapacita 70 listů

OBJ. Č. BARVA

3010202213 modrá
3010202214 růžová
3010202215 zelená
3010202216 žlutá
3010202217 � alová

transparentní
  polypropylen – síla 500 µm



ARCHIVACE

67

KRABICE
ORGANIZÉRY

OBJ. Č. BARVA

3020101065 modrá
3020101066 červená
3020101067 zelená
3020101068 bílá
3020101069 černá

Archivní krabice
•  rozměr 260 × 330 × 75 mm

OBJ. Č. HŘBET

8010402095 50 mm
8010402045 110 mm

OBJ. Č. DRUH

3020101072 1 H/H
8010402132 3 H/H

OBJ. Č.

3010203126

Archivační 
box
•  rozměr 260 × 330 mm

OBJ. Č. OBSAH BARVA

3010204428 60 oranžová
3010204437 60 žlutá
3010204438 60 růžová
3010204439 60 modrá
3010204440 60 zelená

OBJ. Č. OBSAH BARVA

3010201015 40 černá
3010204260 20 modrá

OBJ. Č. GRAMÁŽ ROZMĚR V MM

7010900011 80 g 594 × 46 × 50
7010900032 80 g 620 × 46 × 50
7010900024 80 g 914 × 46 × 50

Katalogová kniha NEON
•  katalogová kniha v atraktivních 

neonových barvách
•  20, 40 nebo 60 kapes
•  vyrobeno z PP

Katalogová kniha Patio
• katalogová kniha
  v černé barvě
• formát A4
• vyrobené z PP
• 20 a 40 kapes

Úložný box
•  krabice z 3vrstvé vlnité lepenky na uložení 

archivačních krabic
•  rozměr 1 H/H: 330 × 300 × 240 mm
•  rozměr 3 H/H: 425 × 330 × 300 mm

Plotrová Xero role

Archivační spona 
Miron
•  archivační spona

s bočním zavíráním
•  sepne až 600 listů
•  50 ks

OBJ. Č. BARVA

3020101046 zelená
3020101047 modrá
3020101048 žlutá
3020101049 oranžová
3020101050 růžová

OBJ. Č. BARVA

3010201201 zelená
3010201202 modrá
3010201203 žlutá
3010201204 oranžová
3010201205 růžová

Stojan na časopisy

•  popisovatelný po celé ploše
•  rozměr 255 × 320 mm
•  šíře hřbetu 75 mm

Pořadač kroužkový

•  ekologicky šetrný výrobek 
dle certifikace FSC

•  kroužková „D“ mechanika,
  2 ×  Ø 30 mm
•  zaoblené rohy
•  5 popisovatelných řádků
  na hřbetu
•  rozměr 265 × 312 mm
•  šířka hřbetu 50 mm



ARCHIVACE

68 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

OBALY 
MAPY

RYCHLOVAZAČE

Obal prospektový
• tvar „U“

OBJ. Č. FORMÁT ÚPRAVA

3040201020 A4 lesk
3040201005 A4 mat
3040301002 A5 mat
3040203013 A3 na šířku

U
L

OBJ. Č. FORMÁT

3040203002 A4 / U na výšku
3040203010 A4 / L
3040204030 A5 / L

Obal PVC 
•  materiál čiré

PVC 140 µm

OBJ. Č. FORMÁT

3030100005 A4
3040201017 B4

Obal 
s euroděrováním 
a klopou
• materiál PP
• krupičková fólie
• A4 - 120 μm, B4 - 150 μm
• barva čirá
• vkládání dokumentů
  z boku

Obal Maxi „U"
•  tvar „U“

s eurozávěsem 
•  extra šíře - rozměr 

22 × 30 cm 
• rozšířená kapacita  
  až 70 listů

OBJ. Č. GRAMÁŽ

3040203018 100 μm
3040203019 50 μm

Obal „L“ 
• tvar „L“
• materiál čirý   
  polypropylen
  110 µm

OBJ. Č.

3040205284

Obal s euroděrováním „L“ a „U“
• tvar „L“ a „U“
• formát A4 
• materiál PP 150 µm

OBJ. Č. FORMÁT

3040201031 A4 (L/U)

Obal silný „L“ 
• tvar „L“
• materiál barevné
  PVC 150 µm

OBJ. Č. BARVA

3040203037 modrá
3040203038 žlutá
3040203035 červená
3040203039 zelená

Obal vývěsný
•  materiál PVC 150 µm
• určený 
  k vyvěšení 
  důležitých 
  dokumentů

OBJ. Č. FORMÁT

3040305001 A5
3040200010 A4

OBJ. Č. BARVA

3040201079 červená
3040201076 zelená
3040201077 modrá
3040201078 žlutá
3040301007 fialová

Obal prospektový
• lesklý povrch, 
  s barevnými proužky
• vyroben z ekologicky   
  šetrného polypropylenu  
  (40 μm)
• otvírání „U“ shora,  
  transparentní, antistatické, 
  zesílené, barevně rozlišené okraje
• euroděrování
• vnější rozměry
   230 × 304 mm

Závěsný 
polypropylenový 
obal na katalogy 
a časopisy s klopou
• síla 170 µm
• zvýšená kapacita 
  pomocí navařené 
  kapsy ve tvaru shora 
  otevřeného boxu

OBJ. Č.

7060101027

OBJ. Č. BARVA

3030100036 tm. modrá
3030100037 tm. zelená
3030100038 žlutá
3030100039 červená
3030100040 oranžová

OBJ. Č. BARVA

3040205294 tm. zelená
3040205293 tm. modrá
3040205295 žlutá
3040205296 červená
3040205297 oranžová

Mapa odkládací
se 3 klopami
• z kvalitního prešpánu

Rychlovazač 
• z kvalitního prešpánu



ARCHIVACE

69

SLOŽKY
MAPY
RYCHLOVAZAČE

OBJ. Č. BARVA

3040205377 modrá
3040205379 žlutá
3040205378 zelená
3040205380 růžová

OBJ. Č. BARVA

3040205393 modrá
3040205395 žlutá
3040205394 zelená
3040205396 růžová

Mapa skládaná
se 3 klopami
• mix barev

Mapa odkládací 
bez klop
• mix barev

Mapa 251
s 1 klopou
• mix barev

Odkládací mapa 250 bez klop 
• z kvalitního prešpánu
• mix barev

Rychlovazač závěsný celý
• se závěsem do pořadače
• mix barev

Desky papírové HIT
• 253 E, 3 chlopně
• mix barev

Rychlovazač HIT
• RZC EKO - papír, závěsný
• mix barev

Rychlovazač HIT
• ROC EKO - papír, nezávěsný
• mix barev

Rychlovazač obyčejný 
• mix barev

Rychlovazač závěsný
• z kvalitního prešpánu
• se závěsem
• mix barev

OBJ. Č. BARVA

3030100031 tm. modrá
3030100032 tm. zelená
3030100033 žlutá
3030100034 červená
3030100035 oranžová

OBJ. Č. BARVA

3040205460 tm. modrá
3040205461 tm. zelená
3040205462 žlutá
3040205463 červená
3040205464 oranžová

OBJ. Č. BARVA

3040205385 modrá
3040205387 žlutá
3040205386 zelená
3040205388 růžová

OBJ. Č. BARVA

3040205381 modrá
3040205383 žlutá
3040205382 zelená
3040205384 růžová

OBJ. Č. BARVA

3040205389 modrá
3040205391 žlutá
3040205390 zelená
3040205392 růžová

OBJ. Č. BARVA

3040205024 modrá
3040205023 žlutá
3040205022 zelená
3040205021 červená
3040205020 oranžová

OBJ. Č. BARVA

3030100049 žlutá
3030100050 modrá
3030100051 zelená
3030100052 růžová

OBJ. Č. BARVA

3030100041 žlutá
3030100044 zelená
3030100043 modrá
3030100045 růžová

OBJ. Č. BARVA

3030100006 modrá
3030100046 žlutá
3030100047 zelená
3030100048 růžová

Tříklopá složka s gumou
•  desky se třemi klopami zajištěné gumičkou
• z kvalitního prešpánu



ARCHIVACE

70 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

DESKY
SLOŽKY

RYCHLOVAZAČE

OBJ. Č. BARVA

3040355026 žlutá
3040355039 červená
3040355038 černá
3040355045 � alová
3040355040 zelená
3040355042 šedá
3040355043 růžová
3040355044 sv. modrá
3040355041 bílá
3040201082 oranžová
3040355037 tm. modrá
3040201085 sv. zelená

Rychlovazač
• vyrobeno z polypropylenu
• přední průhledná strana
• bílý zasouvací štítek podél hřbetu

OBJ. Č. BARVA

3040201038 červená
3040201036 modrá
3040201037 zelená
3040201040 černá
3040201041 žlutá
3040201039 bílá
3040201047 oranžová
3040201042 šedá
3040201048 sv. zelená
3040201051 sv. modrá

Rychlovazač 
s euroděrováním
•  vyrobeno z polypropylenu
• multiperforace
• přední průhledná strana
• bílý zasouvací štítek podél hřbetu

OBJ. Č. BARVA

3040205185 červená
3040205183 čirá
3040205184 kouřová
3040205186 modrá
3040205187 zelená
3040205188 žlutá

Složka tříklopá 
•  s gumou přes rohy
•  pevný průhledný polypropylen

Dvojdeska s klipem
•  materiál plastik,  lepenka 2,5 mm
• kovový klip
• uzavíratelná
• rozměr 232 × 323 × 6 mm

OBJ. Č. BARVA

3040205028 černá
3040304226 modrá

OBJ. Č. BARVA

3010204434 modrá
3010204435 růžová
3010204436 tyrkysová

OBJ. Č. BARVA

3010204430 žlutá
3010204429 oranžová
3010204431 růžová
3010204432 modrá
3010204433 zelená

Desky na dokumenty NEON
•  trojchlopňové desky na dokumenty

v atraktivních neonových barvách
•  zavírání na gumičku
•  vyrobeno z PP

Desky na dokumenty Soft touch
•  trojchlopňové desky na dokumenty
•  zavírání na gumičku
•  materiál hrubý karton 320 g / m2



ARCHIVACE

71

DESKY 
OBÁLKY
PODLOŽKY

Psací podložka
s klipem
•  materiál plastik, lepenka 

2,5 mm
•  kovový klip
•  rozměr 220 × 323 × 7 mm

OBJ. Č. FORMÁT BARVA

3040205025 A4 černá
3040205026 A4 modrá
3040205027 A4 zelená
3040205029 A5 černá

Desky Sporo
• desky z pevné lepenky
• potažené plastem
• uvnitř průhledné kapsy

OBJ. Č. PROVEDENÍ BARVA

3040304039 kapsy boční černá
3040304124 kapsy spodní modrá

OBJ. Č.

3040305143

Desky 
spisové 
mramor
•  spisové desky
  s tkanicí

OBJ. Č.

2160400090

Desky spisové
•  formát je uzpůsoben
  pro uložení do krabic II/350 
•  pevná a tuhá lepenka, 

kvalitní bavlněná tkanice

OBJ. Č. FORMÁT BARVA

3040350045 DL modrá
3040350047 DL zelená
3040350046 DL růžová

Síťované obálky

• obálky s uzavíráním na zip 
• materiál: plastik, síťovaná  
  textilní struktura

Obálka plastová s drukem 
A4 + Eurozávěs
• odolný polypropylen 180 µm
• moderní barvy

OBJ. Č. BARVA

3040355050 čirá 
3040355051 modrá

OBJ. Č. BARVA

3040355156 modrá
3040355157 růžová
3040355158 zelená
3040355159 oranžová
3040355160 � alová

Obálka plastová 
s drukem Arches
•  jemný trvanlivý polypropylen
•  moderní pastelové barvy
• zadní kapsa A4

OBJ. Č. BARVA

3040355195 čirá
3040355194 červená
3040355197 kouřová
3040355193 modrá
3040355192 zelená
3040355196 žlutá

Desky s 2 druky Europen
• desky s křížovým dnem
• šíře dna 3 cm  
• vhodné jako školní desky
  na sešity



ARCHIVACE

72 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

PASTELINI ŘADA

OBJ. Č. FORMÁT BARVA

2140404049 A5 modrá
2140404050 A5 růžová
2140404051 A5 zelená
2140404052 A5 žlutá
2140404053 A5 � alová
2140404044 A4 modrá
2140404045 A4 růžová
2140404046 A4 zelená
2140404047 A4 žlutá
2140404048 A4 � alová

OBJ. Č. BARVA

2140903904 modrá
2140903905 růžová
2140903906 zelená
2140903907 žlutá
2140903908 � alová

OBJ. Č. BARVA

3010202213 modrá
3010202214 růžová
3010202215 zelená
3010202216 žlutá
3010202217 � alová

Karis blok Pastelini
• záznamník s 4kroužkovou mechanikou
• perforace a děrování pro snadnou 
  archivaci
• blok obsahuje 100 listů

Twin Wire blok 
Pastelini
• boční vazba Twin 
  Wire umožňuje 
  snadné otáčení
  a odtrhávání stránek
• linkovaný, 70 listů
• do školy i kanceláře

Pořadač PP 4kr. Pastelini
• pořadač v moderních  
  pastelových barvách
  k zakládání dokumentů
• 4kroužková mechanika
• kapacita 70 listů
• vyrobeno ze silného 
  polypropylenu 

Jednodeska s klipem Pastelini
•  PVC psací podložka v moderních
  pastelových barvách
•  kovový klip
•  extra pevná lepenka o síle 2,5 mm 
•  rozměr 220 x 323 x 2,5 mm

Dvojdeska s klipem Pastelini
•  psací podložka s kovovým

klipem, který slouží k uchycení
papírů

•  dvojdeska o síle 6 mm

OBJ. Č.  BARVA

3040205424 modrá
3040205425 růžová
3040205426 zelená
3040205427 žlutá
3040205428 � alová

OBJ. Č.  BARVA

3040205429 modrá
3040205430 růžová
3040205431 zelená
� alová žlutá
3040205433 žlutá

Spisový obal 
Pastelini
•  psaníčko v moderních 

pastelových barvách
  na ukládání dokumentů
•  zavírání na druk

OBJ. Č. FORMÁT BARVA

3040205444 A5 modrá
3040205445 A5 zelená
3040205446 A5 růžová
3040205441 A4 modrá
3040205442 A4 růžová
3040205443 A4 zelená

Složka s gumou Pastelini
•  složka v moderních pastelových 

barvách na uchovávání dokumentů
•  s gumou přes rohy 
•  3 klopy

OBJ. Č.  BARVA

3040205447 modrá
3040205448 růžová
3040205449 zelená
2160400136 žlutá
2160400137 � alová



ARCHIVACE

73

METALLIC ŘADA

OBJ. Č. BARVA

2130900001 zlatá
2130900002 stříbrná
2130900003 měděná

OBJ. Č. BARVA

3010100203 zlatá
3010100204 stříbrná
3010100205 měděná

OBJ. Č. BARVA

3010100206 zlatá
3010100207 stříbrná
3010100208 měděná

OBJ. Č. BARVA

3010100200 zlatá
3010100201 stříbrná
3010100202 měděná

OBJ. Č. BARVA

3040205050 zlatá
3040205051 stříbrná
3040205052 měděná

OBJ. Č. BARVA

2140404011 zlatá
2140404012 stříbrná
2140404013 měděná

OBJ. Č. BARVA

3040205410 zlatá
3040205411 stříbrná
3040205412 měděná

OBJ. Č. BARVA

2140409043 zlatá
2140409042 stříbrná
2140409041 měděná

Twin Wire blok Metallic
• s dvojitou spirálou v atraktivních
• do školy i kanceláře
• listy velikosti A5, linkované, s perforací
• materiál desek polypropylen
• rozměr 184 × 230 × 30 mm

Jednodeska Metallic
• psací podložka
• kovový klip pro uchycení papíru
• materiál extra pevná lepenka
• rozměr 222 × 327 × 12 mm

Karis blok Metallic
• 4kroužková mechanika
• obsahuje 100 linkovaných listů A5
• materiál desek PVC
• rozměr 184 × 230 × 30 mm

Krabice Metallic velká
• pevná krabice s víkem
• po stranách úchyty pro snadnou 
  manipulaci
• materiál lamino
• rozměr 355 × 240 × 160 mm

Pořadač 4kr. Metallic
• 4kroužková mechanika
• kapacita cca 70 listů
• šířka hřbetu 2 cm
• materiál polypropylen
• rozměr
  243 × 310 × 20 cm

Pořadač 2kr. Metallic
• 2kroužková mechanika
• kapacita cca 70 listů
• šířka hřbetu 2 cm
• materiál polypropylen
• rozměr
 243 × 310 × 20 cm

Pákový pořadač Metallic 
• kapacita 650 listů
• šířka hřbetu 7 cm
• radokroužky na přední straně brání 
  samovolnému otevření
• materiál lamino
• rozměr 285 × 320 × 70 mm

Sloha s gumou Metallic 
• tříklopá složka 
• přes rohy zajišťovací gumička, která brání 
  vypadávání dokumentů
• materiál polypropylen
• rozměr 246 × 320 × 4 mm

Sloha s gumou Metallic 

novinka

novinka

novinka novinka

novinka

novinka

novinka

novinka



ARCHIVACE XXX

74 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

ARCHIVACE XXX

74 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz



XXX ARCHIVACE

75



ARCHIVACE

76 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

DESKY
OBÁLKY

OBJ. Č. FORMÁT BARVA

3040350031 A6 čirá
3040350032 A6 kouřová
3040350033 A6 červená
3040350034 A6 zelená
3040350035 A6 modrá
3040350036 A6 žlutá
3040204362 A7 čirá
3040350037 A7 kouřová
3040204363 A7 červená
3040204366 A7 zelená
3040204364 A7 modrá
3040204365 A7 žlutá

Obálka s drukem
• zavírání na druk

OBJ. Č. FORMÁT BARVA

3040204341 A4 čirá
3040204342 A4 oranžová
3040204343 A4 červená
3040204344 A4 zelená
3040204345 A4 modrá
3040355027 A5 čirá
3040355028 A5 oranžová
3040355029 A5 červená
3040355030 A5 zelená
3040355031 A5 modrá
3040355032 DL čirá
3040355033 DL oranžová
3040355034 DL červená
3040355035 DL zelená
3040355036 DL modrá

Obálka plastová s drukem
• odolný polypropylen 160 µm
• moderní barvy

Samolepicí 
obálka C6
• vnitřní tisk

OBJ. Č. BALENÍ

1711 100 ks

Samolepicí obálka DL 
s oknem vpravo
• vnitřní tisk

OBJ. Č. BALENÍ

1715 100 ks

Samolepicí obálka C5
• vnitřní tisk

OBJ. Č. BALENÍ

1716 50 ks

Samolepicí obálka DL bez okna
• vnitřní tisk

OBJ. Č. BALENÍ

1713 100 ks

OBJ. Č. TYP VNĚJŠÍ
ROZMĚR

3080800036 A 120 × 175 mm
3080808029 B 140 × 225 mm
3080800035 C 170 × 225 mm
3080800042 CD 200 × 175 mm
3080800014 D 200 × 275 mm
3080800037 E 240 × 275 mm
3080800038 F 240 × 350 mm
3080808009 G 250 × 350 mm
3080808014 H 290 × 370 mm
3080808024 I 320 × 455 mm
3080808036 K 370 × 480 mm

Protinárazové obálky
• samolepicí obálky s krycí páskou
• ochranná bublinková vrstva
• uvedeny jsou vnitřní rozměry obálky

OBJ. Č. FORMÁT

3040204249 A4
3040204129 A5
3040204171 A6
3040305061 A7

Desky s drukem Vertical
• zavírání na druk na kratší
   straně
• vyrobeno z kvalitního
   silného polypropylenu
• barva čirá

OBJ. Č. BARVA

3040355007 modrá
3040355009 čirá

Desky s 2 druky
•  desky vyrobeny s průsvitného 

polypropylenu
•  křížové dno
•  zavírání na dva druky



ARCHIVACE

77

OBJ. Č. FORMÁT BARVA

3040204341 A4 čirá
3040204342 A4 oranžová
3040204343 A4 červená
3040204344 A4 zelená
3040204345 A4 modrá
3040355027 A5 čirá
3040355028 A5 oranžová
3040355029 A5 červená
3040355030 A5 zelená
3040355031 A5 modrá
3040355032 DL čirá
3040355033 DL oranžová
3040355034 DL červená
3040355035 DL zelená
3040355036 DL modrá

OBÁLKY

OBJ. Č.

3070102001

Obálka C6 samolepicí 
s krycí páskou
• bez okénka 
• bílý papír 
•  samolepicí klopa 

s odtrhávací krycí páskou
• 114 × 162 mm, 80 g/m2

OBJ. Č.

3070202001

Obálka C5 samolepicí 
s krycí páskou
• bez okénka 
• bílý papír 
•  samolepicí klopa 

s odtrhávací krycí páskou
• 162 × 229 mm, 80 g/m2

Samolepicí obálky
bez krycí pásky

OBJ. Č. FORMÁT

3070102006 C6
3070202004 C5
3070502012 DL s okénkem
3070402012 DL bez okénka
3080702003 C5 božní lepení KP

OBJ. Č.

3070300002

Obálka C4 samolepicí 
s krycí páskou
• 229 × 324 mm, 90 g/m2

OBJ. Č. PROVEDENÍ

3080404002 kříž. dno, krycí páska
3080602002 samolepicí
3080602001 křížové dno
3080602003 kříž. dno, krycí páska, textil

Obálka B4
•  350 × 250 mm, 130 g/m2

OBJ. Č. PROVEDENÍ

3070502007 s okénkem
3070402001 bez okénka

Obálka DL samolepicí 
s krycí páskou
• bílý papír 
• samolepicí klopa s odtrhávací
  krycí páskou 
•  110 × 220 mm, 80 g/m2

OBJ. Č.

3060600007

Obálka s doručenkou
• rozměr 229 × 162 mm
•  modrá – doporučeně
  do vlastních rukou zmocněnci,  
  zákonnému zástupci

Obálka s doručenkou
• rozměr 229 × 162 mm
• bílá – doporučeně

OBJ. Č.

3060600005

Obálka s doručenkou
• rozměr 229 × 162 mm
• červená – doporučeně 
  jen do vlastních rukou

OBJ. Č.

3060600006



ARCHIVACE

78 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

DIPLOMATKY
ROZDRUŽOVAČE

Diplomatka Boston
•  4kroužková mechanika
• psací podložka s klipem
• kapsy v mnoha velikostech 
• uzavíratelná na zip
•  blok A4 linkovaný
• úchyty na psací potřeby
•  rozměr A4
• hřbet 50 mm

OBJ. Č.

3040304097

Diplomatka
•  4kroužková mechanika
•  psací podložka s klipem
•  kapsa na poznámkový blok
• kapsy na kreditní karty a doklady, 
  vložky na vizitky a CD
• uzavíratelná na zip
•  úchyty na psací potřeby
•  rozměr: 295 × 305 × 35 mm

OBJ. Č.

3040304057

OBJ. Č. FORMÁT PROVEDENÍ

2140408004 A4 4 otvory
2140404005 A5 4 otvory
6050500063 A6 2 otvory

Náhradní náplň
• náhradní náplň do kroužkových bloků
•  100 listů v balení

OBJ. Č. BARVA

3050205013 mix barev

Kartonové rozlišovače
•  lepenka (190 g/m²)
•  každá sada balena jednotlivě
•  formát 1/3 A4, rozměry 235 × 105 mm
• 4 díry, možno použít na výšku i na šířku
• 100 ks v balení

Obal na dokumenty
• průhledná aktovka, díky které budou 
  vaše dokumenty vždy uspořádané
• pevně se zavírá

OBJ. Č. BALENÍ

3050103011 5 barev
3050103012 2× 5 barev

OBJ. Č. KAPSA ROZMĚR

3040204330 13 kapes 33 × 25 cm
3040204331 6 kapes 11 × 18 cm

Rozdružovač plastový
• vyrobeno z tuhého polypropylenu 
• umožňuje snadnou orientaci 
  v zakládaných dokumentech

OBJ. Č. BALENÍ

3050104007 12 listů

Rozdružovač kartonový

novinka



KANCELÁŘSKÁ TECHNIKA

79

KALKULÁTORY

Kalkulačka Sharp EL-501T-WH
•  vědecký bateriový kalkulátor s ochranným 

krytem
• jednořádkový displej, 146 funkcí, paměť: 1
• goniometrické a hyperbolické funkce
•  výpočty v DEC/BIN/OCT/HEX soustavě, 

převody souřadnic, výpočty v DEG/DMS 
soustavě, zřetězené výpočty, statistické 
výpočty (×), komplexní čísla

• rozměr 75 × 144 × 10 mm
• hmotnost 70 g
• barva bílá

Kalkulačka Sharp EL-501XWH-W
•  vědecký bateriový kalkulátor s ochranným 

krytem
• jednořádkový displej, 131 funkcí, paměť: 1
• goniometrické a hyperbolické funkce
•  výpočty v DEC/BIN/OCT/HEX soustavě, 

převody souřadnic, výpočty v DEG/DMS 
soustavě, zřetězené výpočty, statistické 
výpočty (×), komplexní čísla

• rozměr 75 × 144 × 10 mm
• hmotnost 70 g
• barva bílá

Kalkulačka K-DT4101-38
•  kalkulačka s 10místným displejem
•  duální napájení (solární a baterie)
•  rozměry 136 × 134 × 28 mm
•  funkce odmocniny, procenta a daňové výpočty
•  cenová přirážka
•  kontrolní a opravná funkce
•  vymazání poslední pozice a tlačítko dvojité nuly
•  funkce automatického vypnutí
•  barva: stříbrná

Kalkulačka K-DT4102-01
• kalkulačka s 10místným displejem
• duální napájení (solární a baterie)
• rozměry 125 × 100 × 27 mm
• procenta
• vymazání poslední pozice a tlačítko 
  dvojité nuly
• funkce automatického vypnutí
• barva černá

Kalkulačka K-DT2083-01
• kalkulačka s 8místným displejem
• napájení baterií
• rozměry 89 × 56 × 11 mm
• procenta, odmocniny
• funkce automatického vypnutí
• barva černá

OBJ. Č.

2110100275

OBJ. Č.

2110100292

OBJ. Č.

2110100025

Kalkulačka
Casine CD-287
• stolní kalkulačka
• 12místný displej
•  paměť
•  solár + baterie
• rozměr  11,2 × 7,3 cm

OBJ. Č. BARVA

2110500181 � alová
2110500182 modrá

Kalkulačka Casine
CS-351A
•  klasická stolní kalkulačka
• 10místný displej
•  paměť
• zpětná šipka
• solár + baterie
•  odolná tlačítka
• rozměr 12,5 × 10 cm

OBJ. Č.

2110100299

OBJ. Č.

2110100001

Kalkulačka Casine
CD-276
• 8místný, velký, dobře
  čitelný display
• solár + baterie
• robustní odolná konstrukce
•  rozměr 15 × 11 cm

OBJ. Č. BARVA

2110500178 modrá
2010102050 černá

OBJ. Č.

2110100022



ARCHIVACE XXX

80 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

KANCELÁŘSKÁ TECHNIKA

80 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

SEŠÍVAČKY
DĚROVAČKY

ROZEŠÍVAČ

Sešívačka Raion DS-435L 20L
• mechanismus pro rychlé doplnění
• drátky 150 × 24/6, 210 × 26/6
• hloubka vložení 320 mm
• kapacita 20 listů

OBJ. Č.

3110100158

OBJ. Č.

3110200197

Sešívačka 
R MOD-45 
• plastová s ocelovými komponenty
•  integrovaná rozešívačka
• drátky 24/6, 26/6
• hloubka vložení 60 mm,
  velikost 125 mm
• kapacita 30 listů

Sešívačka 
HD-45N 30L
• kovová se zesílenou
  plastovou základnou
•  indikátor zásoby sponek
• drátky 24/6, 26/6
•  velikost 120 mm,
  hloubka vložení 64 mm
• kapacita 30 listů

Sešívačka 
FL 210S 40 L
• celokovová s protiskluz. 
  úpravou
•  mechanismus pro rychlé 

doplnění
• drátky: 24/6, 24/8,
  26/6, 26/8
•  velikost 187 mm,
  hloubka vložení 106 mm
• kapacita 40 listůSešívačka mini Vivo No.10

• se zabudovaným rozešívačem
• hloubka vložení papíru 29 mm
• kapacita prošití 15 listů
• balení obsahuje 400 ks drátků
• drátky No.10

Sešívačka 
Sešívačka 

Rozešívač RAION SR-L45
•    uzavíratelná pojistka

OBJ. Č.

3110200209

Děrovačka Punchito
• děrovačka na jeden otvor
• snadné nastavení polohy
• příložník se fixuje
  ke kroužku vazače
•    pojistka drží děrovačku 

zavřenou
•  mix barev

OBJ. Č.

3110100007

OBJ. Č. BARVA

3110203477 černá
3110203478 červená
3110203479 modrá
3110203480 zelená

OBJ. Č. BARVA

3110200233 černá
3110200288 červená
3110203499 šedá
3110203502 tm. modrá

OBJ. Č. BARVA

3110202327 černá
3110202359 šedá

OBJ. Č. BARVA

3110200031 modrá
3110200032 červená

Sešívačka STABIL
•  celokovová sešívačka
•  trvalé i volné šití
•  drátky 24/6
•  max. hloubka vkládání 65 mm
•  kapacita 30 listů

OBJ. Č. BARVA

3110200060 černá/šedá
3110200074 šedá/šedá
3110200073 červená/šedá
3110200072 modrá/šedá

OBJ. Č. BARVA

3110203491 černá
3110100030 modrá

Děrovačka Raion 52
•  mini děrovačka s celokovovou konstrukcí
•  snímatelné pouzdro na odpad
•  kapacita 10 listů

Sešívačka
•  malá kovová sešívačka se zabudovaným 

rozešívačem
• hloubka vložení papíru 24 mm
• kapacita prošití 15 listů

OBJ. Č. BARVA

3110100207 černá
3110100212 červená

Děrovačka Raion MOD 20
•  střední děrovač s konstrukcí kov + plast
•  má posuvné měřítko
•  snímatelné pouzdro na odpad
•  kapacita 13 listů

Děrovačka 
MASTER
•  tištěný stabilní
  příložník
•  aretace
•  ekonomicky výhodná
  celokovová děrovačka
• kapacita 25 listů

OBJ. Č. BARVA

3110200168 černá
3110100213 šedá
3110100214 červená
3110100215 modrá

Sešívačka
•  malá kovová sešívačka se zabudovaným 



KANCELÁŘSKÁ TECHNIKA

81

SKARTOVAČE

INFORMACE O STROJI BS-07 AT-10C
Vstupní šířka (mm) 220 223
Rozměr řezu (mm) 7 5 × 18
Stupeň utajení 2 3
Kapacita 70 g/m2 7 listů 10 listů
CD ano ano
Start/stop automat automat
Motor 150 W/230 V 280 W/ 230 V
Kapacita koše (l) 13 21
Váha (kg) 2,5 4,3
Rozměr (mm) 300 × 185 × 320 351 × 220 × 433

INFORMACE O STROJI PS 420 SM 90 PS 120
Vstupní šířka (mm) 224 222 220
Rozměr řezu (mm) 2 × 15 4 × 12 5 × 18
Stupeň utajení 5 4 4
Kapacita 80 g/m2 10 listů až 90 listů 8 listů
CD ano ano
Kapacita koše (l) 25 23 12
Rozměr (mm) 545 × 443 × 273 506 × 367 × 263 366 × 347 × 217

OBJ. Č.

3110700008

Skartovač AT-10C 
• pro malé kanceláře s příčným řezem 5 × 18 mm • vhodný pro skartaci 
  dokumentů o šířce 225 mm • stroj je standardně vybaven 
  automatickým systémem start/stop, zpětným chodem, tepelnou 
  pojistkou motoru proti přehřátí • skartuje max. 10 listů papíru, 
  příležitostně i sešívací sponky • samostatný vstup na CD a kreditní karty
• odpadní nádoba o objemu 21 l 

Skartovač BS-07
• pro malé kanceláře • vhodný pro skartaci dokumentů o šířce 220 mm 
  podélným řezem 7 mm • stroj je standardně vybaven automatickým 
  systémem start/stop, zpětným chodem, tepelnou pojistkou motoru 
  proti přehřátí • příležitostně lze skartovat sešívací sponky • samostatný 
  vstup na CD a kreditní karty •  odpadní nádoba o objemu 13 litrů

Skartovač PaperSAFE® 420
• extra výkonný a tichý pro menší   
  pracovní skupinu
• stupeň utajení P5 – ideální pro  
  skartaci dokumentů s citlivými 
  informacemi – vhodné pro účtárny 
  a personální oddělení
• skartuje papír včetně drátků
  ze sešívaček
• likvidace platebních karet a CD/DVD
• energeticky úsporný pohotovostní 
  režim (po 10 min. nečinnosti)
• bez nutnosti mazání a údržby, 
  samočistící řezné válce
• certifikát NBÚ stupeň 3

Skartovač ShredMATIC® 90
• automatický podavač až na 90 listů 
  vhodný pro menší pracovní skupiny 
  šetří váš čas
• stupeň utajení P4 – ideální pro 
  skartaci dokumentů s důvěrnými 
  informacemi – ceníky, faktury, 
  evidence a osobní dokumenty
• skartuje papír včetně drátků
  ze sešívaček a likviduje bezpečně 
  platební karty
• při použití automatického
  podavače stačí vložit papír a vše 
  ostatní udělá skartovač sám
• bez nutnosti mazání a údržby 

Skartovač PaperSAFE® 120
• kompaktní skartovač pro malou 
  a domácí kancelář
• stupeň utajení P4 – ideální
  pro skartaci dokumentů
  s důvěrnými informacemi - 
  ceníky, faktury, evidence
  a osobní dokumentace
• bez nutnosti mazání a údržby
• skartuje papír včetně drátků
  ze sešívaček, možnost náhodné 
  skartace kancelářských sponek 

na objednávkuna objednávkuOBJ. Č.

3110800203

OBJ. Č.

3110800010

OBJ. Č.

3110800001

OBJ. Č.

3110800015

na objednávkuna objednávku

na objednávku



ARCHIVACE XXX

82 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

KANCELÁŘSKÁ TECHNIKA

82 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

ŘEZAČKY

Páková řezačka A4
• vysoce kvalitní nože Solingen
• stabilní kovový stůl, 2 příložníky v mm, natištěné 
  formáty a úhly
• různé materiály: papír, karton, textil, fotogra� e a fólie
• možnost výměny nože • bezpečná manipulace

Kotoučová řezačka Dahle A4, A3
• dvojitá vodící lišta, ostrý kotoučový nůž a spodní nůž zaručují 
  přesný řez a automatický přítlak v místě řezu
• natištěné formáty a úhly
• 2 příložníky (v mm)
• snadná výměna řezací hlavy, bezpečná manipulace

OBJ. Č. PRODUKTOVÉ
OZNAČENÍ ROZMĚR VÝKON

3110700089 502 320 mm 8 listů
3110700079 533 340 mm 15 listů

OBJ. Č. PRODUKTOVÉ
OZNAČENÍ ROZMĚR VÝKON

3110700081 507 320 mm 8 listů
3110700082 508 460 mm 6 listů

OBJ. Č. DÉLKA ŘEZU

3110700142 330 mm
3110700123 460 mm

Řezačky AR-330, AR-460
• kotoučová řezačka s broušeným kolečkem 
  na profilované tyči s délkou řezu 330, 
  resp. 460 mm
• pracovní stůl je vybaven natištěnými 
  měřítky a úhly a přítlačnou lištou
  z průhledného plastu
• díky své konstrukci uřízne
  bez problémů 10 listů papíru

OBJ. Č.

3110700114

Řezačka Precise Cut A4
• stolní řezačka do 5 listů formátu A4
• chráněný řezací nůž
• včetně 1 ks náhradního nože

na objednávku

na objednávku

Sada kreativních kotoučových hlav 
pro model 507
• pro model 507 - formát A4
• tři kreativní motivy - vlnitý, perforace
  a skládání
• součástí balení je přední hliníkový nástavec 
  s plastovou lištou pro podložení kreativního nože
• dostupný i pro řezačku 508 - formát A3

OBJ. Č.

3110700002

na objednávku

OBJ. Č.

3110800011

Řezačka KW-trio 3804
•  ruční řezačka na papír
•  ergonomické madlo
• výměnou řezného kotouče
  dosáhnete vlnkového nebo
  perforačního řezu
  (nejsou součástí řezačky)
•  průměr rotačního nože 45 mm
•  vhodné použití na řezací podložce
  KW-trio A4, A3

OBJ. Č. ROZMĚR

2150102005 450 × 300 × 2 mm
2150102006 300 × 220 × 2 mm

Řezací podložka víceúčelová, oboustranná

•  strana s měřítkem a úhelníkem, druhá strana jednobarevná
•  ideální pro práci s řezákem, který podložku neprořízne
  a materiál řez částečně zacelí
• PVC 2 mm



KANCELÁŘSKÁ TECHNIKA

83

VAZAČE
KROUŽKOVÉ HŘBETY

Karton pro kroužkovou vazbu - imitace kůže
• zadní strana ke kroužkové a drátěné vazbě – chrání dokument
  před přílišným opotřebením
• struktura kůže
• balení 100 ks
• formát A4

OBJ. Č. BARVA GRAMÁŽ

3101700084 bílá 230 g/m2

3101700085 černá 230 g/m2

3101700086 modrá 230 g/m2

3101700087 červená 230 g/m2

Karton pro kroužkovou vazbu - lesklý
• zadní strana ke kroužkové a drátěné vazbě – chrání dokument
  před přílišným opotřebením
• vysoký lesk
•  balení 100 ks
• formát A4

OBJ. Č. BARVA GRAMÁŽ

3101700080 bílá 250 g/m2

3101700081 černá 250 g/m2

3101700082 modrá 250 g/m2

3101700083 červená 250 g/m2

Krycí fólie pro kroužkovou vazbu
• průhledná fólie
• přední strana ke kroužkové a drátěné vazbě
  – chrání dokument před přílišným opotřebením
• balení 100 ks
• formát A4

OBJ. Č. BARVA SÍLA FÓLIE

3101700075 čirá 150 μm 
3101700076 čirá 200 μm
3101700077 červená 200 μm
3101700078 kouřová 200 μm
3101700079 modrá 200 μm
3040204160 matná 200 μm

3101700085
3101700086
3101700087

6/25
OBJ. Č. PRŮMĚR KAPACITA BARVA

3010204340 6 mm 25 listů bílá

3010204341 6 mm 25 listů černá

3010204342 6 mm 25 listů modrá

3010204343 6 mm 25 listů červená

8/45
OBJ. Č. PRŮMĚR KAPACITA BARVA

3010204344 8 mm 45 listů bílá

3010204345 8 mm 45 listů černá

3010204346 8 mm 45 listů modrá

3010204347 8 mm 45 listů červená

10/65
OBJ. Č. PRŮMĚR KAPACITA BARVA

3010204348 10 mm 65 listů bílá

3010204349 10 mm 65 listů černá

3010204350 10 mm 65 listů modrá

3010204351 10 mm 65 listů červená

12/95
OBJ. Č. PRŮMĚR KAPACITA BARVA

3010204352 12 mm 95 listů bílá

3010204353 12 mm 95 listů černá

3010204354 12 mm 95 listů modrá

3010204355 12 mm 95 listů červená

16/145
OBJ. Č. PRŮMĚR KAPACITA BARVA

3010204356 16 mm 145 listů bílá

3010204357 16 mm 145 listů černá

3010204358 16 mm 145 listů modrá

3010204359 16 mm 145 listů červená

Kroužkové plastové hřbety
• vázání do plastových hřbetů je nejrozšířenějším způsobem 
  ruční tvorby dokumentu
• v kombinaci s krycími deskami lze vytvořit reprezentativní dokument
•  balení 100 ks
• pro vazbu 9/16“
• 21 otvorů

Vazač DSB CB-60
• jednoduchý kompaktní stroj pro vázání dokumentů
  do plastových hřbetů
• vhodný pro domácí kanceláře na příležitostné použití
• vybaven oddělenými pákami pro děrování
  a roztažení kroužků a měřidlem
  velikosti kroužků
• prosekne až 6 listů 
  (21 otvorů)
  a sváže až 95 listů

OBJ. Č.

3110700136

na objednávku

Vazač DSB CB-122
• stroj pro vázání dokumentů do plastových kroužků
• samostatná páka pro otvírání plastových kroužků,
  obouručná pro děrování dokumentů
• najednou prosekává 12 listů 80gramového papíru, sváže max. 500 listů
• komfort obsluhy předurčuje tento stroj do kanceláří pro vytváření 
  profesionálních dokumentů
• má nastavitelný postranní doraz
  a hloubku prosekávání, odpadní 
  zásuvku a měrku hřbetu

OBJ. Č.

3110800055

na objednávku



ARCHIVACE XXX

84 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

KANCELÁŘSKÁ TECHNIKA

84 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

LAMINÁTORY
REZAČKY

PODLOŽKY

Laminátor DSB HQ-235, DSB HQ-335
•  formát A4
•  tloušťka laminace 100 µm (HQ-235)
•  formát A3 
•  tloušťka laminace 125 µm (HQ-335)
•  vhodný pro malé kanceláře na občasnou 

laminaci za tepla i za studena
•  světelná signalizace připravenosti stroje
  k činnosti
•  rychlost laminace 250 mm/min.

OBJ. Č. FORMÁT

3110700087 A4
3110800209 A3

Laminátor DSB 236 Super,
DSB 336 Super
•  formát A4 (236 Super) nebo A3 (336 Super)
•  laminování dokumentů i barevných tisků

max. do 125 µm fólie
•  velkou předností je rychlé nahřátí válců
  do pracovního režimu, a to již za 1 minutu!
•  ovládání dotykovým panelem, rychlost laminace 

800 mm/min.
•  přechod do úsporného režimu po 30 minutách
•  vybaven signalizací dosažení nastavené teploty
•  systém pro uvolnění válců v případě uvíznutí 

laminovaného dokumentu

OBJ. Č. FORMÁT

3110800210 A4
3110800216 A3

Laminovací fólie 
s Euro děrováním
• laminovací fólie
  tloušťky 100 µm
• s přesahem
  s předděrovanými   
  otvory pro zařazení  
  zalaminovaných  
  dokumentů
  do pořadače
• formát A4 
•  balení 100 ks

Matná laminovací 
fólie
• vhodná pro jednoduchou 
  výrobu školních pomůcek 
  na popis obyčejnou   
  tužkou nebo jako 
  designová ochrana 
  dokumentu, např. jídelní 
  lístky
• formát A4
• síla 100 µm
• balení 100 ks 

OBJ. Č.

3110700148

OBJ. Č.

3110800215

Laminovací fólie 
samolepicí
• zalaminovaný dokument
  lze nalepit na libovolnou 
  hladkou plochu
• po projetí fólie laminátorem
  za tepla se tento papírový 
  nosič ručně oddělí
• fólie A4
• síla fólie 80 µm
• balení 100 ks

OBJ. Č.

3110700147

Laminovací kapsy
•  balení 100 ks
•  síla fólie 2× 80 µm
•  lesklá, čirá

OBJ. Č. FORMÁT

3110800214 A7
3110700145 A6
3110700146 A5
3110700131 A4
3110700144 A3

na objednávku

na objednávku



KANCELÁŘSKÉ DOPLŇKY

85

ODKLADAČE 
DROBNÍ POMOCNÍCI V KANCELÁŘI

Plastový odkladač A4
• kancelářský plastový děrovaný odkladač na dokumenty formátu A4
• materiál odolný polystyren
• prostor pro štítky (nejsou součástí balení)
• odkladače lze kombinovat a kaskádově vrstvit
• vnější rozměry: 256 × 70 × 370 mm
• vnitřní rozměry: 238 × 49 × 330 mm

Samolepicí bloček 
Neon
• kostka 75 × 75 mm
• barva žlutá
•  400 listů

OBJ. Č.

3101600265

Samolepicí 
bloček Neon
•  kostka
• 75 × 75 mm
• mix barev
•  400 listů

Samolepicí bloček
• kostka
• 75 × 75 mm
•  pastel
• 400 listů

OBJ. Č.

3101600246

OBJ. Č.

3016000062

OBJ. Č. BARVA

3100901001 černá
3100901002 červená
3100901003 tyrkysová

OBJ. Č. BARVA

3100901004 zlatá
3100901005 stříbrná
3100901006 zelená

Samolepicí bločky 
•  kostka
• 6 neonovo-pastelových  
  barev
• 400 listů

Samolepicí bloček Eco
• různé velikosti
• pro použití v kanceláři 
  i domácnosti
• barva  žlutá
• 100 listů

OBJ. Č. ROZMĚR KUSŮ

3101600186 51 × 38 mm 3 ks
3101600184 51 × 76 mm 1 ks
3101600185 76 × 76 mm 1 ks

OBJ. Č. ROZMĚR

3101600128 50 × 50 mm
3101600039 76 × 76 mm

novinka

Samolepicí proužky
Neon
•  papírové
•   samolepicí
•  50 × 15 mm
•  5 barev
•   100 listů

OBJ. Č.

3101600251

Záložky 
ve tvaru šipky
•  papírové
•  samolepicí
•  45 × 12 mm
•  5 barev
•  5 × 25 listů

OBJ. Č.

3101600243



KANCELÁŘSKÉ DOPLŇKY

86 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

DROBNÍ POMOCNÍCI
V KANCELÁŘI

Špendlíky 
•  kalené

OBJ. Č. BALENÍ

3100800003 200 ks

OBJ. Č. BARVA ROZMĚR BALENÍ

3100501062 zinek 25 mm 150 ks
3100501035 zinek 28 mm 100 ks
3100501053 barevné 32 mm 100 ks
3100501041 zinek 32 mm 100 ks
3100501042 zinek 50 mm 50 ks
3100501043 zinek 75 mm 25 ks

Kancelářské spony
• vysoce kvalitní dopisní spony
• lesklý pozinkovaný drát
• spony jsou potaženy barevným plastem

Kancelářské spony

OBJ. Č. ROZMĚR BALENÍ

3100800004 14 mm 75 ks
3100800065 16 mm 75 ks
3100800034 10 mm 150 ks

Připínáčky kobercové
•  různé velikosti

Kancelářské spojovače
• kancelářské spojovače vhodné  
  do všech sešívaček

OBJ. Č. TYP BALENÍ

3100501040 24/6 2000 ks
3100600004 24/8 1000 ks
3100600009 No. 10 1000 ks

OBJ. Č.

3100501119

Kancelářské spony
• mix barev
• rozměr spony 28 mm
• balení 500 ks

OBJ. Č. BALENÍ

3100800162 100 ks

Špendlíky pro 
korkové nástěnky
•  kulatá dóza
•  barevné

Špendlíky
pro korkové nástěnky
• barevné 
  kulaté hlavičky

OBJ. Č. BALENÍ

3100800156 100 ks

OBJ. Č.

8020401091

Čisticí ubrousky 
na obrazovky
•  pro TFT a LCD 

monitory
•   100 vlhčených utěrek

OBJ. Č. PRŮMĚR

3100700092 16 × 5 mm
3100700219 12 × 5 mm

Magnetka černá
• klasické kovové magnety
• černá barva
• dva průměry

OBJ. Č. DRUH

3100700208 30 × 5 mm
3100700231 20 × 5 mm
3100700242 mix 60 ks

OBJ. Č.

3100700009

Souprava 
barevných 
magnetů 
9795/6
• sada 6 ks

Magnety silně držícíMagnety silně držící



KANCELÁŘSKÉ DOPLŇKY

87

DROBNÍ POMOCNÍCI
V KANCELÁŘI

OBJ. Č.

3100300672
OBJ. Č.

3100300042

Datumovka 
COLOP S120 
Mini dater
•  samobarvicí datumovka
•  výška data 3,8 mm

Razítko datumové S510
•  výška číslic 4mm
•  datum ve formátu
  DD/MM/RRRR
•  poduška suchá – nutno 

dokoupit razítkovou barvu

OBJ. Č.

3100502104

Identi� kační jmenovka 
s klipem a zapínáním 
•  rozměr 90 x 56 mm
•  opatřena ozubeným klipem
•  ideální pro vizitky
•  včetně papírové kartičky

OBJ. Č.

3101302010

Gelový navlhčovač
•   přípravek pro snadné 

listování dokumenty

OBJ. Č.

3100502105

Identi� kační jmenovka 
se šňůrkou
•  rozměr 88 × 54 mm
•  se šňůrkou na zavěšení
•  ideální pro vizitky

Navlhčovací polštářek
•  kulatý polštářek s molitanovou 

houbičkou
•   mix barev

OBJ. Č.

3101302008

OBJ. Č. BARVA

2051000017 modrá
2051000011 červená
2051000004 černá

Razítková barva
•  barva bez oleje
•   obsah 50 g

OBJ. Č. TYP

2110300068 AA 1,5 V
2110300069 AAA 1,5 V

OBJ. Č. POPIS

3101301001 malá
3101301002 střední
3101301005 velká

Razítkové podušky
•  nenapuštěné barvou

Panasonic Alkaline
•   prémiová řada alkalických 

baterií
•  poskytuje vynikající zdroj 

energie
•  Typ AA 1,5 V LR6
•  Typ AAA 1,5 V LR03

OBJ. Č. ROZMĚR

3100502110 19 mm
3100502109 25 mm
3100502108 32 mm
3100502107 41 mm
3100502106 51 mm

Kancelářský klip
•   kovový
•  černý
•   12 ks v balení

Razítko datumové S510

dokoupit razítkovou barvu

novinka



88 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

Korková tabule s dřevěným 
rámem Economy
•  dřevěný rám z borovice
•  možnost vertikálního nebo 

horizontálního zavěšení
•   montážní sada je součástí balení
•  baleno v ochranné fólii

OBJ. Č. ROZMĚR 

2150205041 58 × 45 cm

Tabule korková 
samolepicí
•  korková tabule se 

samolepicí vrstvou
  po celé ploše
•  tloušťka tabule
  4 mm

Přírodní korkový povrch
•  snadné vpichování celého špendlíku 
•    omývatelný
•    povrch se nedrolí

Textilní jutový 
povrch
•  snadné vpichování 

celého špendlíku 
•  odolná textilie

Keramický povrch
•  magnetický
•  popisovatelný fixem
•    odolný vůči poškrábání
•  výborně stíratelný
•    odkládací polička součástí

Vypalovaný lakovaný 
povrch
•  magnetický
•    popisovatelný fixem
•  dobře stíratelný
•    odkládací polička součástí

Plánovací tabule ekoTAB
•  magnetický
• rozměr 100 × 70 mm
• díky sendvičové konstrukci  
  má tabule vysokou tuhost, 
  odolnost a nekroutí se
• tloušťka tabule je 22 mm
• součástí balení je kompletní 
  montážní sada pro upevnění 
  na zeď a polička na odkládání 
  fixů
• česká výroba

OBJ. Č. POČET TŘÍD

2150205213 26
2150205214 40

OBJ. Č. POVRCH DRUH

2150205210 lakovaný měsíční
2150205209 lakovaný týdenní
2150205212 keramický měsíční
2150205211 keramický týdenní

90 × 60 cm 120 × 90 cm 150 × 120 cm 180 × 120 cm 200 × 120 cm
2150205147 2150205122 2150205127 2150205152 2150205199
2150205148 2150205123 2150205128 2150205153 2150205200
2150205149 2150205124 2150205129 2150205154 2150205201
2150205150 2150205125 2150205130 2150205155 2150205202
2150205151 2150205126 2150205131 2150205156 2150205203

60 × 45 cm 90 × 60 cm 120 × 90 cm 180 × 120 cm
2150205189 2150205157 2150205162 2150205167
2150205190 2150205158 2150205163 2150205168
2150205191 2150205159 2150205164 2150205169
2150205192 2150205160 2150205165 2150205170
2150205193 2150205161 215020516t6 2150205171

90 × 60 cm 120 × 90 cm 180 × 120 cm
2150205172 2150205177 2150205182
2150205173 2150205178 2150205183
2150205174 2150205179 2150205184
2150205175 21502051580 2150205185
2150205176 2150205181 2150205186

60 × 45 cm 90 × 60 cm 120 × 90 cm 150 × 120 cm 180 × 120 cm 200 × 120 cm
2150205194 2150201002 2150205132 2150205137 2150205142 2150205204
2150205195 2150201003 2150205133 2150205138 2150205143 2150205205
2150205196 2150201004 2150205134 2150205139 2150205144 2150205206
2150205197 2150201005 2150205135 2150205140 2150205145 2150205207
2150205198 2150201006 2150205136 2150205141 2150205146 2150205208

KANCELÁŘSKÉ DOPLŇKY TABULE A POMŮCKY

Rozvrhová tabule ekoTAB
• tabule je opatřena kvalitním elegantním rámem z eloxovaného hliníkového
  pro� lu ve stříbrném odstínu s šedými plastovými rohy
• díky sendvičové konstrukci má tabule vysokou tuhost, odolnost a nekroutí se
• magnetická tabule s rastrem pro rozvrh hodin až pro 26 tříd (rozsah 0–8 hodin)  
  až pro 40 tříd (rozsah 1–12 hodin)
• povrch není popisovatelný � xem
• standardní barva rastru černá
• tloušťka tabule je 22 mm
• součástí balení je kompletní montážní
  sada pro upevnění na zeď
• nutno doplnit o magnetické pásky

OBJ. Č. ROZMĚR

3010204323 30 × 40 cm
3010204322 40 × 60 cm
3010204321 50 × 80 cm
3010204320 60 × 90 cm
3010204319 90 × 120 cm

DOPRODEJ

na objednávku na objednávku

na objednávku

na objednávku na objednávku

na objednávku

novinka



KANCELÁŘSKÉ DOPLŇKY

89

DOPLŇKY 

Blok  ip-chart
•  20 listů
•  rozměr 70 × 90 cm

OBJ. Č.

1940

OBJ. Č.

8020300095

Magnetická houba na bílé tabule
•  filcový povrch pro snadné mazání bílých tabulí
•  magnetická, drží na kovové tabuli
•  ergonomický design pro snadný úchop
•  výrazná barva pro větší visibilitu
  na bílé ploše
•   rozměr 110 × 57 × 25 mm

Magnetická houba DUO
• magnetická stěrka s praktickým 
  uchycením suchého 
  popisovače na tabule
• rozšířená stírací plocha 62 × 150 mm
• možnost výměny � lcu

OBJ. Č. DRUH

3101800011 magnetická houba
3101800005 sada 10 náhr. filců

OBJ. Č.

8020300077

Magnetická stírací 
houbička 9797/1
•  rozměr 105 × 55 × 20 mm

•  magnetické pásky s barevným fóliovým popisovatelným povrchem
  určené pro bílé tabule, rozvrhové tabule a plánovací tabule ekoTAB
•   pásky lze snadno rozstříhat na kousky požadované délky
•  barevný fóliový povrch magnetického pásku lze popisovat bílým
  nebo černým lakovým popisovačem Edding
•   rozměr pásku je 600 × 15 mm
•   mix barev
•  20 ks v balení

Magnetické pásky
sada 20 barev, základní a pastelové

Čisticí roztok
• roztok na bílé tabule a flipcharty 
• s mechanickým rozprašovačem 
  k dokonalému čištění stop
  po suchých popisovačích
• balení 200 ml a 500 ml

OBJ. Č. BALENÍ

8020401099 200 ml
2010200781 500 ml

OBJ. Č. BARVA

2150205215 pastelová
2150205216 metalická

OBJ. Č.

2020600867

Pilot držák VBM 
magnetický
• magnetický držák
  na 5 ks popisovačů
  Pilot V Board Master
• vyroben ze 67 %
  recyklovaných materiálů

Kufřík se základním 
příslušenstvím
pro bílé tabule

Kufřík se základním 
příslušenstvím
pro bílé tabule

OBJ. Č.

2150205217

• elegantní plastový kufřík 
  obsahuje příslušenství 
  potřebné pro pohodlnou 
  práci s bílou tabulí
Sada obsahuje:
• 4× popisovač Edding 250 
  (červený, modrý, zelený, 
  černý)
• 1× magnetická stěrka
  ekoTAB fix
• 1× sada 10 ks náhradních 

na objednávku

Starter Kit
•  sada na magnetické za sucha stíratelné 

tabule
•  obsahuje 4 popisovače, magnetický 

držák na popisovače, čisticí roztok, 
magnetickou stěrku, náhradní filcy

  a 10 magnetů

OBJ. Č.

3010204334

na objednávku

  vložek do magnetické stěrky
• 1× čisticí přípravek ekoTAB cleaner 250 ml
• 18× magnet v plastu, průměr 18 mm (mix barev)



KANCELÁŘSKÉ DOPLŇKY

90 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

DRÁTĚNÝ
PROGRAM

5

2 3

4

6

71

9

8

Drátěný program černý

OBJ. Č. Č. DRUH

3100902012 1 stojánek na časopisy
3100903069 2 stojánek na dopisy
3210090310 3 špalíček na papírky 9,5 × 9,5 cm
3210090309 4 kelímek na sponky
3210090302 5 kalíšek na tužky kulatý 
3210090303 6 kalíšek na tužky hranatý
3210090352 7 stojánek na vizitky
3210090351 8 zakladač třízásuvkový
3100903141 9 stojánek combo
3101000023 10 koš
3101000028 11 koš malý

10

11



OBALOVÝ MATERIÁL

XXX

OBALOVÝ MATERIÁL

91

OBALOVÝ MATERIÁL

EKO menu box psaníčko
• rozměr: 200 × 140 × 65 mm

EKO box na nudle
• objem: 950 ml

EKO box na burger
• rozměr: 120 × 118 × 105 mm

EKO menu box klasik
• rozměr: 200 × 140 × 65 mm

EKO miska malá
• rozměr: 135 × 90 × 50 mm

EKO hot dog
• rozměr: 250 × 60 × 40 mm

EKO miska mini
• rozměr: 85 × 55 × 50 mm

EKO miska velká
• rozměr: 170 × 120 × 60 mm

OBJ. Č.

140002

OBJ. Č.

140005

OBJ. Č.

140008

OBJ. Č.

140003

OBJ. Č. MOTIV

140004 čistá
140004a potisk Take me away

OBJ. Č. MOTIV

140000 potisk Take me home
140004a potisk Take me away

OBJ. Č. MOTIV

140007 čistá
140004a potisk Enjoy it
140004b potisk Take me away

OBJ. Č. MOTIV

140006 čistá
140006a potisk Enjoy it
140006b potisk Take me away

1 2 3Ecofoodbox je nová produktová řada 
ekologických jednorázových obalů.
Je šetrný k přírodě, materiál pochází
ze zodpovědně obhospodařovaných
lesů a vyznačuje se přirozeným
vzhledem.  

Ecofoodbox je 100% bez plastů,
a přesto má zvýšenou odolnost
proti vlhkosti a mastnotě.
Je použitelný pro pevné
i tekuté potraviny.

Ecofoodbox vyrábíme v ČR. Díky
tomu můžeme vyrobit obaly vašemu 
podniku na míru. Potisk logem,
velikost balení nebo kompletně
vlastní design není problém. Váš
podnik se tak stane jedinečným
a snadno zapamatovatelným.

Co je    ?

www.ecofoodbox.cz

EKO menu box klasikEKO menu box psaníčko

EKO box na nudle EKO hot dog

OBALOVÝ MATERIÁLECOFOODBOX



OBALOVÝ MATERIÁL OBALOVÝ MATERIÁL

92

OBALOVÝ MATERIÁL

Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

PRO DOMÁCNOST
I FIRMY

Alobal 10 m
• 28 cm × 10 m

OBJ. Č.

8010401010

OBJ. Č.

8010402101

Potravinová fólie
• 30 cm × 20 m

Potravinová fólie

OBJ. Č.

8010501007

Papír na pečení
• šířka 38 cm, délka 8 m
• nelepivý, oboustranně použitelný
• také do mikrovlnné trouby

• šířka 38 cm, délka 8 m
• nelepivý, oboustranně použitelný

OBJ. Č.

8010301028

OBJ. Č.

8010301026

OBJ. Č.

8010301027

Brčko papírové
• 25 ks v balení
• průměr 8 mm, výška 25 cm
• biologicky rozložitelné
  a kompostovatelné

Fingerfood bodec
• 50 ks v balení
• rozměr 18 cm
• z přírodního bambusu

Příborová sada 
dřevěná
• 1 ks v balení
• rozměr 18 cm
• z kompostovatelného
  materiálu
• s ubrouskem

OBJ. Č. ROZMĚR

8010202019 13 × 20 cm

OBJ. Č.

8010301003

Tácek papírový kraft
• 25 ks v balení
• nepromastitelný
• z recyklovatelného materiálu

Kelímek papírový kraft
• 25 ks v balení
• 280 ml
• teplé nápoje do 100 °C 
• pro gastronomii
• v ekologickém podání

Kelímek PLA Bio
• balení 10 ks
• plast
• rozložitelný
• z rostlinného škrobu
• pevný a stabilní

OBJ. Č. OBJEM

8010301005 0,3 l
8010301020 0,5 l

Brčko papírové
• 25 ks v balení
• průměr 8 mm, výška 25 cm
• biologicky rozložitelné
  a kompostovatelné

novinka

novinkanovinka

novinkanovinka novinka

OBJ. Č.

8020300001

Papírové utěrky
• 2vrstvé
• bílá barva s potiskem
• 2 ks v balení

Papírové kapesníčky Linteo
• 100 ks v balení

OBJ. Č.

8020103003

OBJ. Č.

8020102046

Papírové kapesníčky Linteo
• 3vrstvé
• 10 ks v balení

OBJ. Č. TYP

8010700037 obyčejné
8010700249 hrocené

Špejle 30 cm
• obyčejné 
• hrocené
• 100 ks v balení 

OBJ. Č.

8020200017

Ubrousky Prima
• rozměr 33 × 33 cm
• 100 ks v balení



OBALOVÝ MATERIÁL OBALOVÝ MATERIÁL

93

OBALOVÝ MATERIÁL

OBJ. Č. PRŮMĚR POPIS HMOTNOST

8011204002 průměr 1,75 mm trojitý 100 g
8011205015 průměr 1,75 mm trojitý 50 g
8011203006 průměr 2 mm dvojitý 200 g

Motouz jutový

Motouz lněný potravinářský
• pro potravinářské účely
• s atestem
• hmotnost 40 g
• barva bílá
• síla motouzu
  1,25 mm

OBJ. Č.

8011302020

Motouz 
lněný 
trikolora
• k pečetění 
  dokumentů
• hmotnost 40 g

OBJ. Č.

8011201010

Motouz polypropylenový

OBJ. Č. POPIS HMOTNOST

8011203001 jednobarevný 50 g
8011203007 � brilovaný, barevný 100 g
8011203008 � brilovaný, barevný, průměr 2,3 mm 250 g

OBJ. Č. BALENÍ PRŮMĚR

8010700245 25 ks 6 cm
8010700241 50 ks 4 cm
8010700248 1 kg 6 cm

Gumičky
pro domácnost

PRO DOMÁCNOST
I FIRMY

Sáček do koše LDPE
• objem sáčku 35–60 l
• 10 ks v roli
• černá barva

OBJ. Č.

8010700233

Sáčky na odpad HDPE, LDPE
• objem sáčku 60 l
• baleno v roli
• černá barva

OBJ. Č. PÁSEK ROLE

8010700231 bez pásku 50 ks
8010700124 stahov. pásek 10 ks

Sáčky na odpad LDPE
• objem sáčku 35 l
• baleno v roli
• černá barva

OBJ. Č. PÁSEK

8010700122 bez pásku
8010700123 stahov. pásek

OBJ. Č.

8010101335

Sáčky na odpad
• objem sáčku 30 l
• hygienické sáčky na odpad
• 50 ks v roli

Pytel na odpad
• 120 l
• v roli

OBJ. Č. BALENÍ

8010700131 25 ks role

Sáčky na odpad HDPE, LDPE Sáčky na odpad LDPE

Sáčky na odpad Sáček do koše LDPE

OBJ. Č. BARVA

8010104120 mix barev

Tašky 4 kg
• balení po 200 ks (4 kg)
• v odtrhávacím svazku

8010700122 bez pásku
8010700123 stahov. pásek

Mikrotenové sáčky
• 500 ks v roli

OBJ. Č. ROZMĚR

8010104063 20 × 30 cm
8010700230 25 × 35 cm

OBJ. Č. ROZMĚR

8010101412 4 × 6 cm
8010101406 6 × 8 cm
8010101338 7 × 10 cm
8010101410 8 × 12 cm
8010101414 10 × 15 cm
8010101403 12 × 17 cm
8010101413 15 × 22 cm
8010101409 18 × 25 cm
8010101423 25 × 35 cm
8010101431 30 × 40 cm

Zipový sáček
• 100 ks v balení

Celofánový sáček
• 10 kusů v balení

OBJ. Č. PROVEDENÍ ROZMĚR

8010700042 křížové dno 100 × 170 mm
8010700043 křížové dno 125 × 240 mm
8010700044 křížové dno 155 × 255 mm
8010700045 křížové dno 180 × 295 mm
8010700046 křížové dno 200 × 360 mm
8010700077 ploché dno 80 × 158 mm
8010700078 ploché dno 110 × 198 mm
8010700079 ploché dno 120 × 250 mm
8010700080 ploché dno 150 × 250 mm
8010700081 ploché dno 200 × 300 mm
8010700082 ploché dno 250 × 400 mm
8010700083 ploché dno 300 × 500 mm
7050602013 role 60 cm × 5 m 



94

OBALOVÝ MATERIÁL

Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

PRO DOMÁCNOST
I FIRMU

OBJ. Č. BARVA

8020300098 zelená
8020300097 šedá

OBJ. Č. BARVA

8020300063 bílá

Papírové ručníky
• skládané ZZ
• 150 ks v balení

Papírové ručníky
• skládané ZZ
• 250 ks v balení

OBJ. Č. BALENÍ

7050101139 v roli

Balicí papír
šedák
• rozměr 1 × 5 m
• gramáž 90 g/m2

OBJ. Č. BALENÍ

7080101206 1 m × 50 m

Šedák role
• gramáž papíru 90 g/m2

Vlnitá lepenka
• dvouvrstvá lepenka
• nárazuvzdorný obalový materiál
• gramáž 240 g/m2

• rozměr 1,05 × 100 m

OBJ. Č.

7030107001
OBJ. Č.

8011205012

Bublinková fólie Rolofol
• výborný ochranný obalový materiál
• dobře zpracovatelný a flexibilní
• odolný proti vlhkosti
• rozměr 1 m × 100 m

OBJ. Č. ŠÍŘE MNOŽSTVÍ BARVA

8011101016 50 cm 160 m transparentní
8011101017 10 cm 110 m transparentní
8011101023 50 cm 125 m černá

Strečová fólie
• síla fólie 20 μm



DROGERIE A ČISTICÍ PROSTŘEDKY

95

Ariel Professional 
ALPHA/ALFA
•  prací prášek
  pro profesionální
  použití
•  15 kg

OBJ. Č.

8020507199

na objednávku

OBJ. Č.

8020102005

Čisticí vlhčené ubrousky
• aloe vera – pro citlivou
  pokožku 
• neobsahují alkohol
• vhodné pro hypoalergenní 
  pokožku
• 72 ks v balení

PRO DOMÁCNOST
I FIRMU

OBJ. Č.

8020101001

Vlhčené ubrousky 
úklidové
• 40 ks

Mýdlo Palmolive
• hmotnost 100 g 

OBJ. Č. DRUH

8020503101 mix

Tekuté mýdlo
• s mandlovým olejem
• obsah 1 litr

OBJ. Č. BARVA

8020503038 bílá

OBJ. Č.

8020503060

OBJ. Č.

8020503061

Tekuté mýdlo krémové
•  tekuté mýdlo se svěží 

jemnou vůní a krémovým 
vzhledem

•  obsahuje ochranné látky
• obsah 5 litrů

Tekuté mýdlo 
antibacterial
•  jemné mýdlo s hydratačním 

účinkem
•  obsahuje glycerin
• obsah 5 litrů

Osvěžovač vzduchu 
Fresh Air
• obsah 300 ml

OBJ. Č. DRUH

8020506060 anti tabacco
8020506061 ocean
8020506064 aroma therapy

Osvěžovač vzduchu Glade
•  osvěžovač vzduchu odstraňuje nepříjemné 

přetrvávající zápachy a zanechává lehkou 
svěží vůni

•  obsah 300 ml

OBJ. Č. DRUH

8020507047 ocean adventure
8020507057 pure clean line
8020507058 relaxing zen



DROGERIE A ČISTICÍ PROSTŘEDKY

96 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

PRO DOMÁCNOST
I FIRMU

OBJ. Č. ROZMĚR

8020300060 30 × 30 cm
8020300101 40 × 40 cm
8020300007 60 × 50 cm

Utěrka švédská
• vysoká savost a absorbce mastnoty
• snadný úklid bez chemických 
  prostředků

OBJ. Č.

8020300032

Utěrka pro domácnost
• rozměr 34 × 38 cm 
• 3 kusy v balení

OBJ. Č.

8020300003

Houbička na nádobí
•  profilové 
•  rozměr 8,6 × 6,5 × 4,5 cm
•  3 kusy v balení

OBJ. Č.

8020300013

Utěrka savá 
pro domácnost
• savá
• rozměr 15,5 × 18,5 cm
• 3 kusy v balení

OBJ. Č.

8020504091

Hadr na podlahu
•  hadr balený
•  rozměr 50 × 60 cm
• 1 kus

OBJ. Č.

8020507128

Kbelík
• materiál PVC
• objem 10 litrů
• s výlevkou

OBJ. Č.

8020300014

Hadr na podlahu
• bílý
• rozměr 60 × 80 cm
• 1 kusOBJ. Č.

8020504087

Houbička na nádobí
• mix barev
•  rozměr 5 × 8 cm
• balení 10 + 1 ks

Lopatka se smetáčkem
• mix barev

OBJ. Č.

8020507203

OBJ. Č.

8020507074

Smeták Tip-Top
• tyč 120 cm

OBJ. Č.

8020503014

WC set Eco
• plastová WC sada   
• mix barev

OBJ. Č.

8020506119

Real
•  jemný tekutý 

čisticí krém
•  na umyvadla, WC, 

vany, sporáky, 
obklady

•  levandule
• obsah 600 g

OBJ. Č.

8020506020

Lena Classic
•  mycí prostředek 

na nádobí
• s vůní citronu
• obsah 500 ml

Jar
•  mycí prostředek 

na nádobí
•  dle aktuální 

nabídky

OBJ. Č. DRUH OBSAH

8020503023 lemon 0,9 l
8020506125 sensitive 5 l

Jar Desinfectant
•  desinfekční sprej 2 v 1
•  vhodný na čištění

povrchů, které
přicházejí ke kontaktu 
s potravinami 

•  ničí 99,99 % bakterií 
•  obsah 750 ml

OBJ. Č.

8020504017

ilu
st

ra
čn

í f
ot

o



DROGERIE A ČISTICÍ PROSTŘEDKY

97

PRO DOMÁCNOST
I FIRMU

OBJ. Č. DRUH

8020506057 lemon
8020506033 bílý

Cif cream
• krémový čisticí  
  přípravek
•  vysoká účinnost, 

ale i šetrnost
   k povrchu
• 0,5 litrů

OBJ. Č.

8020506171

Primona
na nádobí
• mycí prostředek
  na nádobí 
• antibakteriální
  přísada
• 5 litrů
• zelený

Čistič potrubí 
Krtek
• bezpečnostní uzávěr
• rozpouští kuchyňský  
  odpad, vlasy, tuk, 
papír  
  nebo vatu
• 900 g

Clin na sklo
• s rozprašovačem,
  s vůní citronu
• 500 ml

OBJ. Č. DRUH

8020506165 rozprašovač
8020506166 náhr. náplň

OBJ. Č.

8020507132

Hydroxid sodný
•   k čištění kotlů, 

potrubí 
a odpadů

•   1 kg

OBJ. Č.

8020506126

OBJ. Č. OBSAH

8020503052 0,5 l
8020507217 1 l
8020503006 5 l

Jar P&G Profesional
•  mycí prostředek na ruční 

mytí nádobí
•  5 litrů
•  lemon

Jar tablety do myčky
•  skvěle odstraňují nečistoty

i mastnotu
•  Jar tablety do myček Platinum, 

84 ks 
•  Jar tablety do domácnostních
   i profesionálních myček, 115 ks

Jar odmašťovač Professional
•  vysoce koncentrovaný čisticí
  a odmašťovací prostředek
•  určený na úklid
  v profesionálních kuchyních
•  perfektně učinkuje na všech
  typech povrchů
•  5 litrů

Sanytol UNI 
•  čistí a dezinfikuje 
•  trojí účinek: bakteriální, fungicidní, virucidní
•  biologicky odbouratelný
•  účinné proti SARS-CoV2 dle normy EN14476 

(1min.). Používejte biocidy bezpečným způso-
bem.  Před použitím si vždy přečtěte označení

  a informace o přípravku.

OBJ. Č.

8020506155

Čistič skel Mr. Proper 
Pro� 
•  čisticí prostředek ve spreji 

na sklo a lesklé povrchy
•  750 ml

OBJ. Č.

8020507182

Primona 
univerzal
• univerzální 
  úklidový čistič 
  povrchů

OBJ. Č. OBSAH

8020506142 1 l
8020506104 5 l

OBJ. Č.

8020506287

Sidolux 
universal
•  na mytí
  podlah,
  PVC,
  obkladů,
  dlažeb
• 1 litr

• bezpečnostní uzávěr
• rozpouští kuchyňský  

OBJ. Č.

8020507014

na objednávku

OBJ. Č. DRUH BALENÍ

8020507185 platinum 84 ks
8020506220 klasické 115 ks

Tablety na praní
Ariel PROFI
•  gelové kapsle na bílé a barevné 

prádlo v ekonomickém balení
•  3 × 35 ks

OBJ. Č. DRUH

8020507194 na barevné prádlo
8020507195 na bílé prádlo

na objednávku



DROGERIE A ČISTICÍ PROSTŘEDKY

98 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

PRO DOMÁCNOST
I FIRMU

OBJ. Č. DRUH

8020506017 koupelna
8020506019 kuchyně

Savo Glanc
•  s rozprašovačem
•  koupelna
  – rez a vodní
     kámen
•  kuchyně
  – mastnota
     a špína
• 500 ml

OBJ. Č.

8020506010

Domestos
• tekutý, čisticí   
  a dezinfekční 
  přípravek
• obsah  750 ml

Savo Original
• dezinfekce vody  
  a povrchů
• také na bazény

OBJ. Č. OBSAH

8020506151 1 litr
8020506117 4 litry

Savo 
mýdlový čistič
• čistí a ošetřuje  
  dřevo a laminát
•  zanechává povrch 

lesklý bez šmouh
• obsah 750 ml

OBJ. Č.

8020506193

OBJ. Č.

 8020507170

Savo bez 
chloru
• ve spreji
• víceúčelový
• obsah 700 ml

OBJ. Č. DRUH

8020506227 citron
8020506277 louka
8020506204 turbo

Savo WC
• obsah 750 ml

OBJ. Č.

8020506138

Real proti prachu 
300 ml + 100 ml 
navíc
•  obsahuje antistatické 

složky zabraňující 
usazování prachu

• dodává jemný lesk
•  na dřevěné, skleněné, 

plastové i kovové 
povrchy

•  nestéká

OBJ. Č. OBSAH DRUH

8020507168 1 l jarní svěžest
8020507169 1 l levandule

Savo na podlahy 
bez chloru
• tekutý čisticí a dezinfekční  
  přípravek bez chloru
• likviduje bakterie, ale  
  také pomáhá odstraňovat  
  alergeny
• zářivá a voňavá podlaha

Savo univerzal
• účinný na  
  mastnotu, běžné 
  i zaschlé nečistoty
•  zanechává povrch 

lesklý bez šmouh
• obsah 750 ml

OBJ. Č. DRUH

8020507162 zelené jablko
8020507163 květy

OBJ. Č.

8020503125

Krém na ruce Vakavo
• ginkgo biloba
• glycerinový krém s extraktem 
  jinanu dvoulaločného
• snadno se vstřebává
  a zanechává 
  pokožku vláčnou
• obsah 100 ml

• glycerinový krém s extraktem 

novinka

OBJ. Č. URČENÍ DRUH

8020507180 jemné povrchy sensitiv
8020507136 universal lemon
8020507190 universal oceán

Universální čistič Mr. Proper
•  univerzální čisticí prostředek
  na podlahy a omyvatelné povrchy
•  5 litrů

Satur DESON 
UNI
• mycí, čisticí
  a bělicí prostředek
  s dezinfekčním 
  účinkem

OBJ. Č. OBSAH DRUH

 8020507050 5 l uni



DROGERIE A ČISTICÍ PROSTŘEDKY

99

PRO DOMÁCNOST
I FIRMU

Papírový ručník v roli
• středové odvíjení
•  výška 20 cm

Zásobník na ručník v roli
• maxi: pro ručníky o průměru max 20,5 cm a výšce 23 cm
•  mini: pro ručníky o průměru max 14,4 cm a výšce 23 cm
• uzamykatelný  na klíček

OBJ. Č. NÁVIN

8020300047 116 m

OBJ. Č. OBSAH

8020507103 800 ml
8020507104 400 ml

Dávkovač tekutého mýdla
•  na mý dlo doplňované z kanystru
•  okénko na kontrolu objemu 

mý dla
• uzamykatelný na klíček

OBJ. Č. OBSAH KAPACITA

8020506012 maxi 500 ks ručníků
8020506011 mini 250 ks ručníkůOBJ. Č. OBSAH

8020503005 maxi
8020506013 mini

Zásobník 
na papírové ručníky ZZ
• uzamykatelný  na klíček

OBJ. Č.

8020506065

Gigant zásobník 
na toaletní papír
• průměr papíru do 28 cm
• uzamykatelný  na klíček

Zásobník na ručník v roli

na objednávku

na objednávkuna objednávku

na objednávku

na objednávku

OBJ. Č.

8020400001

OBJ. Č.

8020400002

Toaletní papír 
Cliro
• 1 000 útržků v roli

Toaletní papír Tento Family
• návin 30 m
• 2vrstvý

Toaletní papír Jumbo

OBJ. Č. PRŮMĚR VRSTVY

8020400031 190 mm 1vrstvý
8020400070 190 mm 2vrstvý bílý
8020400029 280 mm 1vrstvý
8020400030 240 mm 1vrstvý

OBJ. Č.

8020400020

Toaletní papír Tento
• 2vrstvý
• 4 ks v balení
• 118,5 m

novinka

Toaletní papír Katrin
• 2vrstvý
• bílý
• 8 ks v balení

OBJ. Č.

8020400021



100 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

MAGNETICKÉ POMŮCKYDOPRODEJ

LÉTO

PRÁCE V SÍTI A POZNÁVEJ STÍNY
Je určena k rozvoji i posilování prostorové orientace, dovedností 
a znalostí dětí. Může se využívat ve výuce nebo při zápisech na školách.

Sada obsahuje 2 části:
tubus:  2 magnetické podložky (síť 50 × 50 cm a stíny 50 × 60 cm)
magnetky:  19 ks geometrických tvarů ve 4 barvách a 22 ks zvířátek

Obj. č.: 5586

ROČNÍ OBDOBÍ
Pomocí magnetek se děti naučí správně přiřadit 
charakteristické znaky k jednotlivým ročním obdobím.

Sada obsahuje 2 části:
tubus: 4 ks magnetických podložek 50 × 60 cm
magnetky: 22 ks jaro, 27 ks léto, 20 ks podzim, 25 ks zima

Obj. č.: 5616

Výukové pomůcky z magnetické fólie jsou vhodné  pro všechny magnetické tabule. 
Lze je popisovat i stíratelným � xem.
Jejich výhodou je jednoduchá manipulace s nimi, snadná údržba a skladnost.

UČEBNÍ POMŮCKY

Magnetické

Cena

1500 Kč
s DPH

Cena

2500 Kč
s DPH



XXX DOPRODEJ

101

UŽITKOVÁ ZAHRADA
Naučí děti zahrádkaření – kde roste ovoce a zelenina, 
péči o záhony, používání zahradního nářadí. 

Sada obsahuje:
1 ks magnetické podložky pole o rozměru 50 × 60 cm
22 ks magnetů ovoce
40 ks magnetů zeleniny
20 ks magnetů přislušenství a ostatní

Obj. č.: 5603

TŘÍDĚNÍ ODPADŮ
Naučí děti třídit odpad do správných kontejnerů. 

Sada obsahuje:
1 ks magnetické podložky 
s kontejnery o rozměru 50 × 60 cm
51 ks magnetických odpadků.

Obj. č.: 5601

ČASOVÁ OSA OD PRAVĚKU PO HABSBURKY
Přibližuje přirozeným způsobem dětem mladšího školního věku historii a orientaci v ní. Umožňuje vnímat historické 
posloupnosti, souvislosti, zařazování do časové osy. Podporuje vyjadřovací schopnosti a komunikativní dovednosti.

Sada obsahuje:
1 ks magnetické podložky s časovou osou
  o rozměru 120 × 25 cm
42 ks magnetických postaviček

Obj. č.: 4867

ČASOVÁ OSA

PRAVĚK

STAROVĚK

STŘEDOVĚK NOVOVĚK
OD  476

STŘEDOVĚK MODERNÍ
DO 1492 SPOLEČNOST

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

1100

1200

1300

1400

1500

1600

1700

1800

1900

2000

Video k ČASOVÉ OSE:
youtu.be/uqmId991oAI

MAGNETICKÝ KALENDÁŘ
Přichytí se většinou na zárubně dveří.
Pomocí červených šipek rozlišujeme
desítky a číselné řady 
(vzestupně i sestupně). 
Je zde zviditelněná představa hodnoty 
čísel, možno použít jako kalendář.

Sada obsahuje:
1 ks magnetického kalendáře 
5 × 160 cm + 12 ks šipek 7,5 × 3,5 cm

Obj. č.: 5656

31
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0

MAGNETICKÉ POMŮCKY DOPRODEJ

Cena

1300 Kč
s DPH

Cena

850 Kč
s DPH

Cena

250 Kč
s DPH

Cena

900 Kč
s DPH



DOPRODEJ

102 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

UČEBNÍ POMŮCKY

UČEBNÍ POMŮCKY

Dřevěné

POČÍTÁNÍ

Šestihran obsahuje 12 dílů spojených magnety, 
takže lze jednotlivé díly přeskládat mezi sebou. 
Rozměry 32 × 6,5 cm.

Pomůcka obsahuje:
• číslice 0–9
• znaménka početních operací
• desetinná čárka
• základní násobky 1–5

Využití:
•  sestavování čísel z číslic – přirozená a desetinná čísla
• číselné řády
• tvorba početních příkladů
• porovnávání čísel
• násobilka 1–5

Vzájemnou kombinací individuálních sad je možné 
rozšiřovat možnosti využití pomůcky.

Obj. č.: 5741

ABECEDA

Osmihran obsahuje 13 dílů spojených magnety, 
takže lze jednotlivé díly přeskládat mezi sebou. 
Rozměry 26 × 7 cm. 

Pomůcka obsahuje:
• základní hlásky české abecedy
• dělení do skupin na souhlásky a samohlásky
• malá a velká písmena

Využití:
•  poznávání a praktické užívání písmen a hlásek české
  abecedy
•  poznávání a praktické užívání hlásek a jejich skupin
•  poznávání a praktické užívání samohlásek
•  tvoření slabik, slov
•  procvičování pravopisu i, í / y, ý ve slovech se souhláskami
•  psaní velkých písmen

Vzájemnou kombinací individuálních sad je možné
rozšiřovat možnosti využití pomůcky.

Obj. č.: 5742

Vytvořili jsme pro vás originální školní pomůcky,
kterými si můžete zpestřit výuku a netradičně i doma 
s rodiči procvičovat učivo. Jedná se o dřevěné šesti, 
osmi nebo devítihrany s natištěnými obrázky, 
čísly nebo písmeny. 

Jsou spojeny středem, kolem kterého se otáčejí,
nebo magnety, které umožní přeskládat
jednotlivé díly mezi sebou. 

Výhodou těchto pomůcek je jejich variabilita 
a také procvičování manuální zručnosti.
S jednou pomůckou mohou pracovat dva žáci
v lavici.

Jednotlivé dřevěné díly lze ošetřit dezinfekcí
nebo otřít houbičkou s jarovou vodou a nechat
oschnout.

Více informací najdete na www.optys.cz

Cena

260 Kč
s DPH

Cena

260 Kč
s DPH



XXX DOPRODEJ

103

UČEBNÍ POMŮCKY DOPRODEJ

STROMY, LISTY, PLODY

Šestihran obsahuje 3 díly spojené středem, kolem kterého
se díly otáčejí. Rozměry 12 × 6,5 cm. Obsahuje obrázky dubu, 
buku, jírovce, lípy, jabloně a ořechu, jejich listů a plodů.

Obj. č.: 5740

CO NÁM DÁVAJÍ ZVÍŘATA

Osmihran obsahuje 3 díly spojené středem, kolem kterého se díly 
otáčejí. Rozměry 12 × 7 cm. Obsahuje obrázky domácích zvířat 
– prasete, ovce, krávy, kozy, slepice, husy, králíka a včely, jejich 
produkty a výrobky.

Obj. č.: 5745

UČÍME SE SLABIKY

Šestihran obsahuje 3 díly spojené středem, kolem kterého se díly otáčejí. 
Rozměry 9 × 6,5 cm. Obsahuje obrázek lva, opice, bot, sněhuláka, myšky 
a kočky, jejich velké začáteční písmeno a počet slabik.

Obj. č. 5743

UČÍME SE SLABIKY II
(rozšířená verze)

Šestihran obsahuje 12 dílů spojených magnety, takže lze jednotlivé 
díly přeskládat mezi sebou. Rozměry 35 × 6,5 cm. Obsahuje 5 skupin 
– květiny, nářadí, plody, sport a dopravní prostředky, jejich začáteční 
písmena a číslovky s tečkami na určování počtu slabik.

Obj. č.: 5749

ZVÍŘATA S MLÁĎATY

Šestihran obsahuje 3 díly spojené středem, kolem kterého
se díly otáčejí. Rozměry 12 × 6,5 cm. Obsahuje obrázky
domácích zvířat – krávy, kozy, ovce, krůty, kachny a slepice,
jejich protějšky a mláďata.

Obj. č. :5746

POČÍTÁME DO 9

Devítihran obsahuje 2 díly spojené středem, kolem kterého
se díly otáčejí. Rozměry 6,5 × 6,5 cm. K jednotlivým počtům
na obrázku děti přiřadí správnou číslici  – jedna až devět.

Obj. č.: 5744

Cena

99 Kč
s DPH

Cena

260 Kč
s DPH

Cena

75 Kč
s DPH

Cena

99 Kč
s DPH

Cena

99 Kč
s DPH

Cena

99 Kč
s DPH



DOPRODEJ

104 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny produktů najdete vždy na www.optys.cz

MIX OBKRESLOVÁTEK
Obj. č.: 5585

OBKRESLOVÁTKA
KROUŽKOVÉ BLOKY

VELIKONOČNÍCH SADA
Obj. č.: 5596

SADA SPORTOVCŮ
Obj. č.: 5634

Kroužkový blok 
linkovaný

OBJ. Č.

5314

Kroužkový blok 
linkovaný
Modrá romance

Kroužkový blok 
linkovaný
Retro

Kroužkový blok 
linkovaný
Dívka na skútru

OBJ. Č.

5308

OBJ. Č.

5039

OBJ. Č.

5312 5308

Kroužkový blok 
linkovaný
Dívka na skútru

OBJ. Č.

5039

OBKRESLOVÁTKA
Dřevěná

Kroužkové
BLOKY

formát: A6, nebo A5
• 50 listů
• linka 8 mm
• vnitřní listy a obálka mají 
  zakulacené rohy
• materiál:
  vnitřní listy - bezdřevý 
  ofsetový papír 80 g,
  obálka - kašírovaná bílá 
  lepenka 350 g

Cena

125 Kč
s DPH

Cena

300 Kč
s DPH

Cena

320 Kč
s DPH



XXX DOPRODEJ

105

SADA ZELENINY

Sada obsahuje 16 ks zeleniny
Obj. č.: 5602

SADA EXOTICKÉHO OVOCE

Sada obsahuje 11 ks ovoce
Obj. č.: 5640

SADA RYBÍZ A ANGREŠT

Sada obsahuje 11 ks
Obj. č.: 5645
Sada obsahuje 11 ks
Obj. č.: 5645

MAGNETKY DOPRODEJ

MAGNETKY
Dřevěné

Cena

330 Kč
s DPH

Cena

20 Kč
s DPH

Cena

230 Kč
s DPH



Sledujte nás

www.optys.cz

@optysczOptys Blog Optys



hobby
krea tivní sortiment



Vážení zákazníci,

připravili jsme pro Vás nové vydání katalogu výtvarných a hobby potřeb.
Naleznete zde materiál a pomůcky pro Vaši kreativní tvorbu. 

Katalog je určen školám, školkám a zájmovým organizacím pro rozvoj
kreativity a hravého tvoření dětí, ale i zařízením pro dospělé, které se věnují výtvarným 
aktivitám. Těmto organizacím také nabízíme exkluzivní 8% slevu při registrovaném nákupu
a dopravu zdarma při objednávce nad 1 500 Kč. 

V katalogu bohužel není možné obsáhnout celou šíři nabízeného sortimentu, nicméně 
kompletní nabídku včetně aktuálních cen naleznete vždy v našem e-shopu www.optys.cz.

Příjemně strávený čas při tvoření přeje
Tým OPTYS

Po vyplnění údajů a před odesláním
registrace nezapomeňte zakliknout políčko

Více informací najdete na našich
webových stránkách www.optys.cz

Benefi ty pro školy a školská zařízení

JAK SE REGISTROVAT?



109

hobbyOBSAH

Práce s papírem 110

Blog 124

Kaligra� e 126

Papírové výřezy 129

Plstění - � lcování 130

Originální svíčky 132

Odlévaná mýdla 133

Blog 134

Ubrousková technika 136

Malování na textil 139

Šablony 144

Blog 146

Batika 148

Drátování a korálkování 149

Foamiran 150

Mramorovací barvy 151

Malování na sklo 152

Malování na porcelán 153

Blog 154

Linoryt 156

Keramika a modelování 157

Kamínkování 159

Mechy 162

Fimo 163

Věnce, polystryren a vata 164

Macramé 166

Dekorace 167

Štětce 172

Akvarel 173

Blog 174

Kreslení a malování 176

Blog 178



110 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

PRÁCE S PAPÍREM

Papír je snadno dostupný materiál a papírové tvoření patří k těm nejoblíbenějším. Papír můžete stříhat, trhat, skládat, mačkat, vystřihovat, 
prořezávat, lepit, co vás jen napadne. Můžete na něj kreslit, malovat, tisknout... A také je to základní materiál pro scrapbooking a cardmaking. 
Vlastnoručně vyrobené přání nebo kreativní album potěší dvojnásob. Barevné papíry, razítka a výsekové strojky různých velikostí vaši kreativitu 
budou bavit. Pojďte s námi tvořit!

OBJ. Č.

4090000106

OBJ. Č.

4090900416

OBJ. Č.

4090900453

OBJ. Č.

2100400190

OBJ. Č.

2100400265

OBJ. Č.

2060500182

Lis na papír Big Shot Plus Starter Kit, šedý A4
• ruční pohon
• papír, látky, hliníkové fólie, gumy, pěnovky, kůže
Balení obsahuje:
• velký přístroj na rozměry A4
• vyrovnávací desky
• 10 oboustranných kartonových listů od My Life Handmade, 14 × 15 cm
• 4 oboustranné kartonové listy od My Life Handmade, A4
• 100% bavlněná látka, 45 × 55 cm
• 1 pár řezacích podložek
• 12 šablon
• 1 matrice

Lis na papír Big Shot Starter Kit, šedo-bílý
• ruční pohon
• papír, látky, hliníkové fólie, gumy, pěnovky, kůže
• max. šíře 15 cm (šíře průchodu strojem)
Balení obsahuje:
• prodlouženou multifunkční desku s nastavením TAB 1 a TAB 2
• 1 pár standardních vyřezávacích akrylových desek
•  1x vysoký nůž (motivy srdce 2×, motýl, kolečka 2x)
•  1x látka 100 % bavlna
•  sadu malých papírů s potiskem
•  sadu vyřezávacích kovových
  šablon (prořezávaný motýl,
  kolečka 5 ks, srdce 2 ks,
  štítky 2 ks, kytičky
  s lístky 2 ks a podklad
  pod kytičku 2 ks)
•  český návod

Vyřezávací a embosovací strojek 
Viola 80
• ruční pohon
• papír, foamiran nebo pěnová guma
• domácí použití
• průchodem stroje max. 75 mm šířky
Balení obsahuje:
• strojek Viola 80
• základní desku B
• vyřezávací desku C
• desku pro embosing E
• silikonovou podložku
  pro embos
  vyřezávacích šablon

Náhradní řezací podložky
na Big Shot
•  v sadě 2 ks
•  rozměry podložky 22 × 15,5 × 0,3 cm

Sada na čištění vyřezávacích šablon
• na odstranění zbytků papíru ze šablony
Sada obsahuje:
• kartáček
• v madle výsuvná
  špachtle a jehla
• pěnová podložka

Náhradní multifunkční
deska na Big Shot
•  náhradní díl – pokud vám nevyhovuje 

krátká deska,
  kterou byly
  vybaveny starší
  modely,
  nebo pokud
  vám někdo zničil
  originální
  multifunkční
  desku, která
  je základním
  příslušenstvím
  k Big Shotu

základní desku B
vyřezávací desku C
desku pro embosing E
silikonovou podložku

  vyřezávacích šablon

novinka

novinka

novinka

K těmto přístrojům nabízíme široký výběr nožů na Big Shot a embosovacích kapes. 
Jejich aktuální nabídku najdete na našem e-shopu www.optys.cz.



111

hobbyPRÁCE S PAPÍREM

OBJ. Č.

4071506233

OBJ. Č.

4070300338

OBJ. Č.

4060105097

OBJ. Č.

3110700121

OBJ. Č.

3110100032

OBJ. Č.

4051601008

Rýhovací deska A4 – multifunkční
 •  multifunkční rýhovací deska s rýhovacím
  kolíčkem
•  s měřítkem v cm
•  obálky
•  krabičky
•  rozetky
•  skládaná přání aj.

Výsekový strojek na zaoblení
rohů, dvoustranný
• vyseknutí oblých vnitřních rožků
  u výroby obálek na rýhovací desce

Nástroje na ohýbání papíru
•  v balení 2 ks
•  pro rýhování, skládání papíru, výrobu přání, 

scrapbooking aj.

Sada na řezání Heyda
• sada na řezání
•  řezací podložka 19 × 23 cm 

s měřítkem v inchies a cm
• řezací nůž (skalpel) s krytkou
• 6 ks řezáků v plastovém obalu

Děrovací kleště Raion
•  kovové děrovací kleště na jeden otvor
•  černé
•  průměr otvoru 4,5 mm
•  max. výška děrovaného papíru 2 mm
•  plastový zásobník na odpad

Kovová nýtovací očka 
•  nýtovací očka 4,8 mm
• 250 ks
•  stříbrné barvy
•  pro nýtovací a děrovací 

kleště

Nýtovací
a děrovací kleště
na kovová očka
•  nastavitelná hloubka děrování od okraje 

papíru
•  barva chrom
•  průměr děr cca 5 mm

Kovová nýtovací očka 
•  nýtovací očka 4,8 mm

•  pro nýtovací a děrovací 

Šroubový děrovač 
s výměnnými 
hroty 
•  snadná manipulace, 

jednoduchá výměna 
hrotů

•  děrovací hroty
  o průměru 2, 3 a 4 mm
•  dva náhradní hroty
•  proděraví kůži, silnou 

plsť, karton,
  pěnovou gumu,
  tenký plast aj.
•  nevhodné pro děti
  do 3 let!

OBJ. Č.

4030600239

OBJ. Č.

4071100162

Pomůcka na rýhování
a ohýbání papíru
 • náhradní  oboustranný rýhovací kolíček 
• pro malou rýhovací destičku
• možnost zakoupení samostatně

OBJ. Č.

4090000203

Rýhovací deska A5 – malá
 •  rýhovací deska A5 s rýhovacím 

nástrojem 
• rozetky
• skládaná přání aj.

ilu
st

ra
čn

í f
ot

o

OBJ. Č.

3110100011



112 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

PRÁCE S PAPÍREM

Akrylové bloky 
•  pro silikonová 

razítka a razítka 
opatřená „cling fólií“

•  tlak i na velká razítka 
je rovnoměrně 
rozprostřen a otisk 
razítka je velmi  

  přesný 

Razítkovací polštářky
duha 
• 10 ks
• mix barev

Sady razítek Aladine
aktuální nabídka na 

www.optys.cz

Silikonová 
a gumová razítka

aktuální nabídka na 
www.optys.cz

Dřevěná razítka na www.optys.cz 

Kroužkový blok 
• A5 a A4
• 60 bílých listů 
•  desky z pevného kartonu 

v přírodní barvě
•  pro scrapbookové tvoření

Razítkovací podušky 
•  hobby razítkovací podušky 
•  rozměr 10 × 6 cm
•  lze snadno omýt mýdlovou vodou

Razítkovací polštářek mini 
•  rozměr 3 × 3 cm

obj. č.: 3100300875

obj. č.: 3100300673

obj. č.: 5040100944

obj. č.: 3100300234

OBJ. Č.

5040100851

OBJ. Č. ROZMĚR

3100300114 5 × 5 × 1 cm
3100300113 5,8 × 10,2 × 1 cm
3100300670 10,2 × 10,2 × 0,8 cm

OBJ. Č. ROZMĚR

2140302037 A5
2140301077 A6

OBJ. Č. BARVA

3101302027 oranžová
3101302033 hnědá
3101302029 fialová
3101302030 tm. modrá
3101302031 tm. červená
3101302032 tm. zelená
3101302034 černá
3101302024 limetková
3101302025 sv. modrá
3101302023 růžová
3101302011 zelená
3101302022 žlutá

OBJ. Č. BARVA

3101301021 černá
3101301023 červená
3101301016 růžová
3101301030 stříbrná
3101301017 sv. modrá
3101301019 sv. zelená
3101301018 tm. modrá
3101301020 tm. zelená
3101301014 žlutá

obj. č.: 5040100944

ilustrační foto

•  rozměr 3 × 3 cm



113

hobby
Výsekové strojky
•  pro kartony s maximální gramáží 220 g/m2

Sezónní motivy na www.optys.cz

obj. č.: 4070100070

OBJ. Č. DRUH

 4070300487 kytičky
 4070300488 srdíčka
 4070300489 slzičky
4070300510 vločky
4070300514 hvěždy

OBJ. Č. DRUH VELIKOST

4071700032 květ ø 16 mm
4070300220 srdce ø 16 mm
4070300296 hvězda ø 16 mm
4070300219 květ plný ø 16 mm
4071700383 vločka ø 16 mm
4070300195 kolečko ø 15 mm
4070300303 vločka ø 15 mm
4070300200 motýl ø 23 mm
4071700018 květ ø 23 mm
4070300203 kolečko ø 22 mm
4071700025 srdce dlouhé ø 23 mm
4071700039 srdce ø 23 mm
4071700033 hvězda ø 23 mm
4070300279 vločka ø 23 mm
4070300678 ptáček ø 22 mm
4070300223 květ plný ø 23 mm
4071700384 vločka modrá ø 23 mm
4070300894 čtyřlístek ø 15 mm
4071700108 čtyřlístek obrys ø 22 mm
4070100070 ornament srdce ø 28 mm
4070300870 list dubu ø 16 mm

Výsekový strojek Heyda Bordury
•  maximální gramáž 220 g/m2

•  kreativní pomůckou pro tvoření z papíru
•  na výrobu přání, skládaných rozetek aj.

Rohová raznice
• 10 mm
•  papír max. 220 g

Raznice na výrobu visaček
•  3 v 1
• pro výrobu ozdobných visaček
  s otvorem – 3 druhy visaček
•  papír max. 220 g

novinka novinka

OBJ. Č. MOTIV

4070300030 motýl
4070102561 kytička

OBJ. Č.

4070300517

OBJ. Č.

3110100012

Výsekový strojek maxi
•  papírové tvoření
•   pro papír 120–220 g
•  rozměr cca 4,6 × 3,8 cm

obj. č.: 4070300870

obj. č.: 4070300219

Sezónní motivy
na www.optys.cz

PRÁCE S PAPÍREM



114 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

PRÁCE S PAPÍREM

Sada přání s obálkou 
•  10 obálek (120 g/m2)
•  10 ks dvojlist z kartonu (240 g/m2) 
•  barva krémová

Sada přání s obálkou 
•  10 obálek (120 g/m2)
•  10 ks dvojlist z kartonu (240 g/m2) 
•  barva bílá

Vlnkovač
na quillingové proužky 
•  2 šířky vlnek – jemnější a hrubší
•  určeno pro proužky do max. šíře 9 mm

Kreativní kalendář 
Chcete si vytvořit vlastní osobitý kalendář? Rádi byste originální 
dárek pro své blízké? Pak tento kreativní kalendář je přesně to,
co hledáte. Najdete v něm 12 listů s kalendáriem a volnou plochu 
pro vaši kreativitu. S fotogra� emi, dětskými obrázky, jízdenkami
z dovolené nebo vylisovanými kytičkami vytvoříte jedinečné dílo, 
které vždy vyvolá milé vzpomínky. Jako bonus je připojen arch
s černobílými nálepkami, které pomohou váš kalendář umocnit.

• kreativní kalendář k dozdobení podle vlastních představ
• skvělý i jako dárek pro své blízké
• obsahuje 12 listů s kalendáriem + arch černobílých nálepek
• rozměr: A4
• materiál: bílý karton 300 g/m2

Quillingová šablona 
s korkovou podložkou
•  proužky o šířce 3–9 mm
•  rozměr šablony 210 × 150 × 8 mm
•  součástí sady je 30 ks špendlíků

OBJ. Č.

4071510438
OBJ. Č.

7021105172

ilustrační foto

OBJ. Č. ROZMĚR

7060204008 C6
7060204010 14 × 14 cm

OBJ. Č. ROZMĚR

7060204007 C6
7060204009 14 × 14 cm

OBJ. Č.

1896

ilustrační foto

ilustrační foto

nový design



115

hobby

OBJ. Č.

4011300053

OBJ. Č.

4011300194

OBJ. Č.

4011300047

OBJ. Č.

4071510137

OBJ. Č. ŠÍŘKA

4011300070 3 mm
4011300071 5 mm

OBJ. Č.

4071510137

Hrot na stáčení 
proužků – quilling
•  kovový hrot se závitem
•  jednoduše hrot našroubujete 

na tělo a můžete tvořit,
jak je vám libo

Tělo pro hroty
•  pogumovaný úchop a kovový závit
•  pro našroubování hrotu na stáčení proužků, 

na embosing a pergamano

Pero na quilling s jehlou
•  délka zářezu 2 cm (pro papírové proužky o šířce 2 cm)
•  na druhém konci pera je jehla o délce 3 cm pro tvarování
  slepených stočených proužků

Proužky na quilling OPTYS
• papír 80 g, 250 ks
•  rozměr 0,3–0,4 × 29,5 cm

•  OBJ. Č.: 10143
 50 ks bílá, 100 ks tm. červená,
100 ks tm. zelená

•  OBJ. Č.: 10117
50 ks modrá, sv. zelená,
červená, tmavě žlutá, sv. žlutá

•  OBJ. Č.: 10118
100 ks bílá, 100 ks sv. modrá,
50 ks stř. modrá

Šablona na quilling – kruhy
•  s pravítkem 
•  průměr kružnic 0,7–2,5 cm
•  velikost šablony 16 × 4,5 cm Papírové proužky na quilling 

•  papírové proužky a plastový navíječ

OBJ. Č.

7021105037

Papírové
proužky 
•  400 ks 
• proužky 160 × 3 mm
•  papír 130 g/m2

Hrot na embosing
•  vyměnitelný hrot na embosing a tečkování
•  metoda embosing spočívá ve vytlačování 

vzorků a obrázků do plochého podkladu, 
nejčastěji do papíru.

Jehla
na pergamano
•  vyměnitelný
  hrot (nástavec)

OBJ. Č.

4080401087

OBJ. Č. VELIKOST

4011300048 1,8 mm
4080401057 3 mm

ilustrační foto

PRÁCE S PAPÍREM



116 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

PRÁCE S PAPÍREM

S šablonou můžete vykouzlit nejen originální krabičku z papíru. Zkuste použít pěnovou gumu nebo plsť,
obal na dárek tak získá na zajímavosti. Výsekovými strojky si připravte kytičky, ptáčky nebo srdíčka

k dozdobení. A při tvoření najednou uvidíte, že za pomoci šablony můžete vyrobit i prostorová zvířátka!

Vlnitá lepenka
•  260 g/m2

Vlnitá lepenka má při tvoření spoustu využití 
a oblíbí si ji obzvláště děti. Mohou ji například 
stříhat do proužků, ty potom stočit a vytvářet 
si tak kulaté obrázky nebo postavičky. Taky ji 
mohou stříhat do různých tvarů, lepit je k sobě
a udělat si tak kreativní ozdoby a dekorace.

OBJ. Č. BARVA FORMÁT

7030101184 žlutá 40 × 60 cm
7030101186 oranžová 40 × 60 cm
7030101191 červená 40 × 60 cm
7030101182 světle růžová 40 × 60 cm
7030101183 tmavě růžová 40 × 60 cm
7030101190 světle modrá 40 × 60 cm
7030101192 tmavě modrá 40 × 60 cm
7030101181 tmavě zelená 40 × 60 cm
7030101187 černá 40 × 60 cm
7030101189 glitr červená 40 × 60 cm
7030101188 glitr zlatá 40 × 60 cm
7030101136 přírodní A4
7030101160 přírodní 50 × 70 cm

6694

6702

6720

6686

6719

Šablona na krabičku

OBJ. Č. TVAR VELIKOST

6686 vánoční strom 20 × 30 cm
6694 čtverec velká 8,5 × 8,5 cm 
6702 krabička mini 5,5 × 5,5 cm
6719 krabička jehlan 8 × 8 × 12 cm
6720 krabička taštička 9,5 × 11,5 cm

DOPRODEJ

ilustrační foto

ilustrační foto



117

hobby

Barevný karton 160–170 g/m2

• formát A3

OBJ. Č. BARVA

7021002039 vanilková
7021002003 chamois
7021002004 žlutá
7021002005 zlatožlutá
7021002006 oranžová
7021002007 růžová
7021002008 červená
7021002049 vínová
7021002009 � alová
7021002041 světle modrá
7021002010 modrá
7021002042 tmavě modrá
7021002071 světle šedá
7021002011 světle zelená
7021002045 tmavě zelená
7021002046 světle hnědá
7021002047 tmavě hnědá
7021002016 hnědočerná
7021002012 černá

Fotokarton 300 g/m2

• formát 50 × 70 cm

OBJ. Č. BARVA

7021103047 světle žlutá
7021103048 sluneční žlutá
7021103049 oranžová
7021103050 tmavě oranžová
7021103051 tmavě červená
7021103052 růžová
7021103053 tmavě růžová
7021103054 � alová
7021103055 světle modrá
7021103056 tmavě modrá
7021103057 světle zelená
7021103058 středně zelená
7021103059 tmavě zelená
7021103060 světle hnědá
7021103061 tmavě hnědá
7021103062 světle šedá
7021103063 černá
7021103064 stříbrná
7021103065 zlatá

Fotokarton 300 g/m2

• formát A4

OBJ. Č. BARVA

7021103028 světle žlutá
7021103029 sluneční žlutá
7021103030 oranžová
7021103031 tmavě oranžová
7021103032 tmavě červená
7021103033 růžová
7021103034 tmavě růžová
7021103035 � alová
7021103036 světle modrá
7021103037 tmavě modrá
7021103039 středně zelená
7021103040 tmavě zelená
7021103041 světle hnědá
7021103042 tmavě hnědá
7021103043 světle šedá
7021103044 černá
7021103045 stříbrná
7021103046 zlatá
7021103077 bílá
7021103083 tělová
7021103078 béžová
7021103080 meruňka
7021103082 vínová
7021103084 májová zelená
7021103087 terrakota
7021103088 antracit
7021103079 vanilka
7021103086 sv. � alová
7021103085 tyrkys

ilustrační foto

Barevný karton 160–170 g/m2

• formát A4

OBJ. Č. BARVA

7021002030 vanilková
7021001014 chamois
7021001015 žlutá
7021001016 zlatožlutá
7021001017 oranžová
7021001018 růžová
7021001019 červená
7021002048 vínová
7021001020 � alová
7021002032 světle modrá
7021001021 modrá
7021002033 tmavě modrá
7021001025 světle šedá
7021001022 světle zelená
7021002036 tmavě zelená
7021002037 světle hnědá
7021002038 tmavě hnědá
7021001024 hnědočerná
7021001023 černá

ilustrační foto

PRÁCE S PAPÍREM



118 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

PRÁCE S PAPÍREM

Zrcadlový papír
•  250 g
•  pro výsekové strojky a Big Shot
•  efektní pro výřez nápisů z Big Shotu

Sada barevných papírů
•  80 g
•  sada barevných papírů 

v kartonové složce
•  100 ks (10 sytých barev á 10 ks)

Recyklovaný karton
• 150 g
•  pro kresbu pastelem, křídou,
  sépií, uhlem i pro kreativní
  tvorbu
•  využití pro výrobu obálek,
  přání, scrapbooking
• 25 ks papírů v bloku

Sada barevných papírů
• 120 g
•  sada barevných papírů 

v kartonové složce
•  100 ks (10 sytých barev á 10 ks)

Karton přírodní
• gramáž: 300 g/m2

• barva: přírodní hnědá
• balení: 20 ks

Sada barevných papírů
• 160 g
•  sada barevných papírů 

v kartonové složce
•  100 ks (10 sytých barev á 10 ks)

Sada barevných papírů 
Fluorescent
• 80 g
•  v kartonovém obalu
•  100 ks (5 odstínů 

� uorescentních barev á 20 ks)

Sada glitrových papírů
•  210 g
•  10 ks v sadě
•  i pro výsekové strojky Heyda
•  jemné glitry, nepouští

Sada metalických
papírů
•  190 g
•  kovový perleťový efekt
•  10 ks v sadě - zlatá, vínová, 

pastel. růžová, pastel. zelená, 
stříbrná, sytě červená, � alová, 
bronzová, sv. a tm. modrá

•  vhodné i pro výsekové strojky 
Heyda

ilustrační foto

Aktuální nabídku
papírů různých
vzorů a gramáží

najdete na našem
e-shopu

www.optys.cz

OBJ. Č.

7040110902

OBJ. Č.

7040110904

OBJ. Č.

7021105050

OBJ. Č.

4071517299

OBJ. Č.

7040110906

OBJ. Č.

7040110900

OBJ. Č.

7040110903

OBJ. Č.

7040111929

OBJ. Č. BARVA

5040100478 stříbrná
5040100479 zlatá

ilu
st

ra
čn

í f
ot

o



119

hobby

8 5 9 0 3 8 4 7 6 2 3 0 1
OP 76�� • 170 g • VÁNOČNÍ ČERVENÝ • Design a výroba: Optys, spol. s r. o. • www.optys.cz

obj. č. 7623

8 5 9 0 3 8 4 7 6 0 8 0 2
OP 760� • 170 g • )VĚ;DIƎKY Ǝ&RV&N² • Design a výroba: Optys, spol. s r. o. • www.optys.cz

OP 76�� • 170 g • )VĚ;DIƎKY .ODR² • Design a výroba: Optys, spol. s r. o. • www.optys.cz
8 5 9 0 3 8 4 7 6 3 3 0 88 5 9 0 3 8 4 7 6 3 2 0 9

OP 76�2 • 170 g • )VĚ;DIƎKY -&DOVĚ..ODR² • Design a výroba: Optys, spol. s r. o. • www.optys.cz
8 5 9 0 3 8 4 7 6 3 1 0 0

OP 76�1 • 170 g • )VĚ;DIƎKY À&D² • Design a výroba: Optys, spol. s r. o. • www.optys.cz

OP 76�0 • 170 g • Dƭ&7ƎN¦ PRKNA MODR¦ • Design a výroba: OPTYS, spol. s r. o. • www.optys.cz

obj. č. 7650obj. č. 7609

obj. č. 7577obj. č. 7576

• formát A4
•  není–li uvedeno jinak, karton 170 g

OP 7647 • 170 g • DÀ)A • Design a výroba: OPTYS, spol. s r. o. • www.optys.cz

obj. č. 7647 

OP 7662 • 170 g • KVĚTINY/PROUŽKY RŮŽOVÝ • Design a výroba: Optys, spol. s r. o. • www.optys.cz
8 5 9 0 3 8 4 7 6 6 2 0 0

OP 766� • 170 g • PROUŽKY RŮŽOVÝ • Design a výroba: Optys, spol. s r. o. • www.optys.cz
8 5 9 0 3 8 4 7 6 6 3 0 9

obj. č. 7663

OP 7662 • 170 g • KVĚTINY/PROUŽKY RŮŽOVÝ • Design a výroba: Optys, spol. s r. o. • www.optys.cz
8 5 9 0 3 8 4 7 6 6 2 0 0

OP 7662 • 170 g • KVĚTINY RŮŽOVÝ • Design a výroba: Optys, spol. s r. o. • www.optys.cz
8 5 9 0 3 8 4 7 6 6 2 0 0

obj. č. 7662

OP 7661 • 170 g • SRD$& • Design a výroba: OPTYS, spol. s r. o. • www.optys.cz

obj. č. 7661

OP 7660 • 170 g • P6NTÍK • Design a výroba: OPTYS, spol. s r. o. • www.optys.cz

obj. č. 7660

obj. č. 7629obj. č. 7628obj. č. 7627

obj. č. 7575obj. č. 7574obj. č. 7642obj. č. 7642

obj. č. 7578

OP 7649 • 170 g • ZIMNÍ ROMANTIKA • Design a výroba: OPTYS, spol. s r. o. • www.optys.cz

obj. č. 7649

8 5 9 0 3 8 4 7 6 0 6 0 4
OP 7606 • 170 g • VÁNOČNÍ MODRÝ • Design a výroba: Optys, spol. s r. o. • www.optys.cz

obj. č. 7606

Papír noty

OBJ. Č. GRAMÁŽ FORMÁT

7566 170 g A4
7599 80 g A4
7565 170 g A3

Papíry s jednostranným potiskem

PRÁCE S PAPÍREM

ilustrační foto



120 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

obj. č. 7598obj. č. 7597

obj. č. 7600obj. č. 7583

obj. č. 7585obj. č. 7584

PRÁCE S PAPÍREM

obj. č. 7639

obj. č. 7579obj. č. 7569obj. č. 7571

obj. č. 7587obj. č. 7589obj. č. 7586

obj. č. 7593obj. č. 7590obj. č. 7601

8590384763001
OP 76�0 • 170 g • SRDÍČKA, MÁTOVÝ • Design a výroba: Optys, spol. s r. o. • www.optys.cz

obj. č. 7630obj. č. 7624obj. č. 7612obj. č. 7610
8590384761106

OP 7611 • 170 g • KYTIČKY • Design a výroba: Optys, spol. s r. o. • www.optys.cz

obj. č. 7611

Sada papírů s oboustranným potiskem
• papír 80 g
• v balení 3× 10 ks

Papíry s oboustranným potiskem
• papír 80 g
• v balení 3× 10 ks

OBJ. Č. FORMÁT

7603 15 × 15 cm

OBJ. Č. BARVA

7640 šedá
7639 modrá

OBJ. Č. FORMÁT

7602 15 × 15 cm

• formát A4
•  není–li uvedeno jinak, karton 170 g

Papíry s jednostranným potiskem
• formát A4
• karton 170 g s aplikací stříbrné fólie

Papíry s oboustranným potiskem

obj. č. 7640obj. č. 7640 obj. č. 7639



121

hobby

obj. č. 7657 obj. č. 7658 obj. č. 7659
ilustrační foto

OBJ. Č. FORMÁT LISTY MOTIV GRAMÁŽ

7020801185 15 × 15 cm 40 ks modrobílý 65 g
7020801186 20 × 20 cm 20 ks pruhy 80 g
7020801187 20 × 20 cm 20 ks puntíky 80 g
7020801188 20 × 20 cm 20 ks spirály 80 g
7021105123 10 × 10 cm 50 ks modrý 80 g
7021105124 10 × 10 cm 50 ks růžovo-fialový 80 g
7021105130 10 × 10 cm 50 ks oranžovo-červený 80 g
7021105143 10 × 10 cm 50 ks žlutý 80 g
7021105219 15 × 15 cm 20 ks grafický 80 g
7021105220 15 × 15 cm 20 ks grafický 80 g
7021105221 15 × 15 cm 20 ks grafický 80 g
7021105222 15 × 15 cm 20 ks grafický 80 g
7021105223 15 × 15 cm 20 ks grafický 80 g

• formát A4
•  není–li uvedeno jinak, karton 170 g

Papíry s oboustranným potiskem

Origami
Origami je oblíbená metoda tvoření už od nepaměti. 
Milují ji jak děti, tak dospělí po celém světě a určitě 
si ji zamilujete i vy. Existuje totiž nekonečně mnoho 
způsobů, jak si skládat zvířátka, květiny nebo předměty. 
S touto sadou papírů můžete navíc svým skládačkám 
dodat originální barevný vzhled!

PRÁCE S PAPÍREM

obj. č.: 7020801185

obj. č.: 7020801188

obj. č.: 7021105143

obj. č.: 7021105222

obj. č.: 7020801187

obj. č.: 7021105130obj. č.: 7021105124

obj. č.: 7021105221obj. č.: 7021105220

obj. č.: 7020801186

obj. č.: 7021105123

obj. č.: 7021105219

obj. č.: 7021105223

obj. č.: 7021105143

obj. č.: 7021105123



122 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

PRÁCE S PAPÍREM

Lepicí kapky na scrapbooking 3D
• čiré
• 250 ks v balení
•  výška 1 mm
•  lepicí kapky pro scrapbook, lepení
  kamínků, mašliček, kno� íčků aj.

Lepidlo PVA
•  husté lepidlo, 

nedeformuje papír
•  nevhodné pro archivaci
•  s hrotem pro přesnější 

dávkování
•  na papír, textil, 

pěnovou gumu, dřevo
•  před prvním použitím 

odstraňte fólii z hrdla 
lepidla

Lepicí oboustranná páska
•  tenká
•  permanentní
•  6 mm × 18 m
•  na hladké, rovné plochy papíru

Pěnové oboustranné 
samolepicí čtverečky 
•  čtverečky 5 × 5 mm
•  940 ks na aršíku
•  pro získání prostorových 3D efektů
•  neobsahuje kyselinu

Pěnové oboustranné samolepicí 
čtverečky 
•  velikost čtverečku 5 × 5 mm
•  výška 2 mm
•  400 ks čtverečků na aršíku
•  pro získání prostorových 3D efektů

Lepicí oboustranná páska 3D
•  pěnová
•  9 mm × 5 m, výška 1 mm
•  bílá (neprůhledná) vrstva vytváří 3D 

prostorové efekty

Průhledná samolepicí kolečka
•  průměr 25 mm
•  200 ks v balení
•  k zalepení obálek, dopisů, sáčků 
•  výborně drží, dají se opakovaně 

sejmout a znovu nalepit

ilustrační foto

OBJ. Č.

3110400313

OBJ. Č.

4071500553

OBJ. Č.

3101600054

OBJ. Č.

3100405081

OBJ. Č.

4070400103

OBJ. Č. VELIKOST

3100204049 6 mm
4071601188 9 mm

OBJ. Č. OBSAH

3100200057 60 ml
4070203066 120 ml

Když vystřižený 
motiv přilepíte 
pomocí lepicí 

oboustranné 
pěnové pásky, 

dostanete dokonalý 3D 
efekt. Páska má tloušťku 
cca 1 mm a tak se nalepený 
objekt nad papírem jakoby 
malinko vznáší.

ilustrační foto



123

hobby

Aktuální nabídku drobných dekorací
pro scrapbooking najdete na našem

e-shopu www.optys.cz

Puklice 
•  100 kusů
•  délka puklice 20 mm
•  pro tvorbu papírových
  pohyblivých hraček a dekorací

Samolepky 
na papír tečky

Samolepky 
na papír proužky

Papírová taška
• rozměr 24 × 32 × 10 cm

Papírová taška
• rozměr 18 × 21 × 8 cm

Stuha saténová
• šířka 6 mm
• návin 32 m

ilustrační foto

Vzorové spony, 
puklice
• 100 ks
•  délka puklice 19 mm
•  pro tvorbu papírových 

pohyblivých hraček
  a dekorací

Papírová taška 
na láhev
•  rozměr
  16 × 8 × 39 cm

Aktuální nabídku 
samolepicích kamínků

a perliček najdete
na našem e-shopu

www.optys.cz

OBJ. Č.

3100800035

OBJ. Č.

3100800164

OBJ. Č. BARVA

4071601198 zlatá
4071601197 stříbrná

OBJ. Č. BARVA

7050703376 bílá
7050703375 přírodní

OBJ. Č. BARVA

7050703403 bílá
7050703377 přírodní

OBJ. Č. BARVA

4071200250 bílá
4071200273 růžová
4071200194 oranžová
4071200277 krémová
4071200278 lila
4071200279 sv. modrá
4071200302 sv. zelená
4071200303 olivová
4071200119 tm. zelená
4071200329 smetanová
4071609270 červená
4071609271 bordó

OBJ. Č. BARVA

7050703419 bílá
7050703378 přírodní

OBJ. Č. BARVA

4071601202 zlatá
4071601200 stříbrná

obj. č.: 4070102128

PRÁCE S PAPÍREM



124 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

TVOŘÍME

CO BUDETE POTŘEBOVAT:
•   světle modrá pletací příze  4070800648
•   dřevěný kroužek velký 48 mm  4070112170
•   dřevěné korálky o průměru 20 mm 4070800482
•   lak ve spreji 4060305147

Přízi na křídlech pak hřebenem 
nebo kartáčem důkladně 
rozčešte a upravte rozmístění 

přízí do tvaru křídel. Buďte pečliví, 
záleží na tom výsledný vzhled andělky.

Dále si připravte 14× přízi o délce 
40 cm. Každý kus příze v půli 
provlékněte kroužkem, z každé 

strany úvazu korálku 7 kusů příze. 
Přízi důkladně rozčesejte připraveným 
hřebenem nebo kartáčem.

Zastřihněte křídla
do požadovaného tvaru, nejlépe 
dle papírové šablony, aby byla 

obě křídla stejně klenutá. Nakonec 
křídla z každé strany několikrát 
zafixujte lakem. A andělka je na světě!

Pojďte na křídla andělky. Připravte 
si dalších 20 kusů přízí dlouhých 
50 cm. Přeložte je v půli a uvažte 

je smyčkou na kroužek, 10 kusů na každé 
straně. Tvar křídel upevněte žebrovými 
uzly zvanými ryps.

1 3

4 5 6

2

ANDĚLKA 
MACRAMÉ

•   nůžky
•   pravítko
•   hřeben na rozčesání příze, lze použít i kartáč na srst zvířat,
   kterým jde rozčesávání ještě lépe

BLOG

Přízi dlouhou 60 cm přeložte v půli 
a smyčkou ji upevněte na kroužek. 
Konce příze provlékněte korálkem

a pak každý konec jednou omotejte
z každé strany kolem kroužku.
Andělka má hlavičku.

Kouskem příze několikrát 
omotejte tělo andělky, udělejte 
uzlík. Provlékněte ho pod 

omotání, konce příze pak odstřihněte. 
Dalším kouskem příze udělejte v horní 
části kroužku úvaz k zavěšení andělky.

Naskenuj a tvoř



125

TVOŘÍME

CO BUDETE POTŘEBOVAT:
•    bílý krepový papír 7070500007
•  zelená květinová páska 4071000002
•   květinový drát 4070800603
•  akrylová barva růžová 4010301550 

Z pevného bílého krepového 
papíru nastříhejte na okvětní lístky 
3x obdélník 15 x 8 cm, na pupen 

pak proužek 20 x 6 cm a obdélník
18 x 8 cm. Pozor na směr vrásek 
krepového papíru – musí jít svisle 
s delší stranou, jen u proužku naopak 
vrásky půjdou s kratší stranou.

Vytvarované okvětní lístky 
připevněte kolem pupenu. 
Nejprve je přichyťte krepovou 

lepicí páskou, je pevnější.
Pak pokračujte zelenou květinovou 
páskou, kterou nakonec tu žlutou 
papírovou zcela překryjete.

Nejdříve si připravte střed 
květu – polystyrenovou kuličku 
napíchněte na květinový drátek 

a pojistěte to tavnou pistolí. Obalte 
ji jako lízátko nabarveným růžovým 
obdélníkem krepového papíru.
Ve spodní části tento vytvořený pupen 
ke květinovému drátku zafixujte 
krepovou lepicí páskou. 

Proužek 20 x 6 cm natáhněte do 
délky a z půli nabarvěte zlatou 
akrylovou barvou. Rozřeďte si 

růžovou barvu a obdélník 18 x 8 cm 
krepového papíru vybarvěte jen místy, 
v různé intenzitě růžové, sem tam 
cákněte i zlatou barvu. Zlatý proužek 
z jedné strany nastříhejte v celé jeho 
délce, a to asi do 2/3 šířky proužku.

Zelenou květinovou páskou 
pokračujte dolů v omotávání 
květinového drátku pro vytvoření 

stonku. Originální krepový tulipán
je hotový! Jak by se vám líbila taková 
celá svatební kytička?

Ze tří připravených obdélníků 
vytvořte okvětní lístky. Udělejte
si šablonu pro tvar okvětních lístků 

a vystřihněte je z krepového papíru. 
Prsty vytvarujte okvětní lístky. Nevadí, 
když nebudou zcela shodné, v přírodě 
tomu tak také není.

1 3

4 5 6

2

KREPOVÝ
TULIPÁN

•   akrylová barva zlatá 4010301002 
•   krepová lepicí páska 3104030014
•   polystyrenová kulička 9050101508
•   nůžky

•  paleta
•   štětec

BLOG

Naskenuj a tvoř



126 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

KALIGRAFIE

Sada kaligra� ckých
popisovačů 8772/4 
Centropen
•  černá
•  4 ks v sadě
•  klínový hrot pro různé 

tloušťky písma
•  F (1,4 mm), M (2,5 mm),
  B (3,6 mm) a XB (4,8 mm)

Štětečkový � x metalický
•  štětcový hrot
•  linky různých šířek

Sada kaligra� ckých � xů 
a předloh krasopsaní Tombow
• 2 ks černých � xů WS-BS + WS-BH
•  4 ks předloh pro nácvik krasopisu

AQUA Pen Graphix Marabu
•  oboustranný štětcový � x
•  pigmentový inkoust na vodní bázi
•  světlostálý
•  bez zápachu
•  zářivé barvy díky vysoké kvalitě
•  2 hroty - obrysový a štětcový
•  vhodné zejména pro kreslení na akvarelový papír
•  lze rozmývat mokrým štětcem

Fineliner sada černých 
popisovačů
•  světlostálé, bez zápachu, 

pigmentová tuš na vodní 
bázi 

•  4 ks v sadě
•  hroty 0,2 mm, 

0,4 mm, 0,8 mm a štětec
•  ideální pro ilustrace, skicy, 

jemné detaily a jiné

Popisovač Fudenosuke
Brush Pen Hard Tombow
•  elastický štětcový hrot
•  vhodný pro kaligra� i, popisky, ruční psaní dopisů 

atd.
•  linka se mění od tenké po hrubou, záleží na tlaku 

vyvíjeném na hrot
• vhodný pro malé popisky
•  černý inkoust je na vodní bázi a bez zápachu

Popisovač Fudenosuke Brush Pen
Soft Tombow
• elastický štětcový hrot
• vhodný pro kaligra� i, popisky a ruční psaní
  dopisů atd.
• linka se mění od tenké po hrubou, záleží
  na tlaku vyvíjeném na hrot
• vhodný pro větší popisy
• černý inkoust je na vodní bázi a bez zápachu.

Kaligra� e je umění krasopisu, které získává stále větší oblibu. Ručně psaný text vynikne v osobních dopisech nebo přáních a pozvánkách, najdete
ho ve funkčních nápisech a přesahuje i do výtvarného umění. Základům moderní kaligra� e se můžete naučit i vy. Stačí mít čas a trpělivost
na cvičení základních tahů a postupovat k jednotlivým slovům a větám. A důležité je mít správné kaligra� cké pomůcky. Štětečkové � xy
a kaligra� cké popisovače s různými hroty umožňují střídání slabých a silných linek a tvořit tak krásné jedinečné písmo.

OBJ. Č.

2010200153

OBJ. Č. BARVA

2020700006 bílá
2020700008 stříbrná
2020700007 zlatá

OBJ. Č.

2010202648

OBJ. Č.

2010100214

OBJ. Č.

2010201009

OBJ. Č.

2020700023

OBJ. Č. BARVA Č.
BARVY

4011300361 žlutá 019
4011300367 tělová 029
4011300368 mandarinka 225
4011300369 švestková 037
4011300362 rumělka červená 030
4011300370 růžovočervená 212
4011300371 červený pomeranč 023
4011300366 modrá 055
4011300372 modrá světlá 090
4011300373 modrá azur 095
4011300374 petrolejová 092
4011300375 zelená avokádo 268
4011300363 antická zelená 266
4011300376 malina 131
4011300377 hnědá tmavá 045
4011300365 šedá 078
4011300364 černá 073

novinka



127

KALIGRAFIE hobby

Sada akvarelových � xů Floral
•  sada pomůcek pro akvarelovou techniku
•  součástí sady je i návod s tipy a triky

pro malování obrázků s květinovými
  a rostlinnými motivy
Sada obsahuje:
•  5× oboustranné akvarelové � xy
•  vodní štětec
•  � neliner pro kreslení přesných
  linek a obrysů
•  tužka
•  guma

Tombow
studentský set
Sada obsahuje:
• 1× čtyřbarevné 
  kuličkové pero
• 4× oboustranný 
  zvýrazňovač
  MONO EDGE
• 4× oboustranný � x 
  TwinTone

Sada štětečkových � xů, 
metalické barvy
• štětcový hrot
• linky různých šířek
• světlý i tmavý papír, karton 
  či lepenka
• lehce odstranitelné
  z hladkých povrchů

Tombow sada � xů Fudenosuke
• pastelové barvy
• psaní na tmavém papíře 
• křídový efekt

Kreativní sada pro psaní deníků Tombow
• papír deníku zabraňuje propíjení inkoustu
• � xy s inkoustem na vodní bázi lze vzájemně míchat
  a používat jako akvarelové � xy
• hroty popisovačů mají plastový chránič, takže 
  pravítka a šablony zůstanou čisté
Sada obsahuje:
• zápisník ve formátu A5 s pevnou lněnou vazbou
• oboustranné � xy se dvěma hroty
• � x s elastickým štětcovým hrotem
• zvýrazňovač se dvěma hroty
• elegantní mikrotužka

Kaligra� cká blendovací sada 
Cozy Times
•  zdobení přáníček, dopisů, pohlednic...
•  inkoust na vodní bázi
Sada obsahuje:
•  oboustranné � xy se dvěma hroty
• tenký � x pro přesné linky
• širší štětcový � x
• tužka odolná proti rozmazávání
• guma
• naplnitelný vodní štětec

Sada pro kaligra� i pro začátečníky
• hodí se ke zdobení přáníček, deníků, 
  sešitů, při scrapbookingu nebo psaní
  celkově
Sada obsahuje:
•  2× oboustranný � x
•  tužka
•  � x pro kaligra� i Fudenosuke
•  � x pro obrysy
•  guma
•  instruktážní průvodce, ve kterém najdete 

tipy a triky pro krasopsaní

OBJ. Č.

2020700010

OBJ. Č.

2020700011

OBJ. Č.

2010201144

OBJ. Č.

2020700029

OBJ. Č.

8030701141

OBJ. Č.

2010210007

OBJ. Č. SADA

2020700005 6 + černý liner
2020700003 10

novinka

novinka

novinka

novinka

novinka novinka

novinka



128 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

Skicovací sada Tombow
• sada kvalitních potřeb na skicování
Sada obsahuje:
• 1× tužka MONO 100 tvrdosti 1H (hard)
• 1× guma MONO XS
• 1× štětcový � x Fudenosuke s měkkým hrotem
• 2× oboustranný štětcový � x ABT Dual Brush Pen
• 1× vodou plnitelný štětec Water Brush
• 2× pastelka IROJITEN s tuhou na bázi vosku
• 1× oboustranný lihový � x ABT PRO

Písanka moderní 
kaligra� e, 2. díl
• písanka moderní 
  kaligra� e, díky které
  se naučíte krasopis 
  během chvilky

Písanka moderní 
kaligra� e, 1. díl
• písanka moderní 
  kaligra� e, díky které
  se naučíte krasopis
  během chvilky

OBJ. Č.

2020700009

OBJ. Č.

2135000073

OBJ. Č.

2135000072

novinka

novinkanovinka

novinka

novinka
novinka

novinka

Skicák Happy Color
•  skicák s černým papírem
• se spirálou
• 80 g
• 40 listů

Kreativní album
•  pro lepení fotek, tvoření 

koláží...
•  25 listů

Album ECO kraft
•  bílé vnitřní listy
• 30 listů

Blok Happy Color Akwarela
•  pro malbu barvami i kresbu tužkami
•  2 povrchy - pro malbu a pro kresbu
•  formát A5
•  250 g
•  10 listů

OBJ. Č. FORMÁT

7040110290 A5
7040110291 A4

OBJ. Č. VNITŘNÍ
LISTY ROZMĚR

7041101060 hnědá 20,5 × 20,5 cm
7041101061 hnědá 30 × 21,5 cm
7041101059 černá 30 × 21,5 cm

OBJ. Č.

4071517360

OBJ. Č. MOTIV

7041101040 zlaté listy
7041101050 čistý hnědý

KALIGRAFIE

ilustrační foto



129

PAPÍROVÉ VÝŘEZY

Výřez listy
•  12 ks
• materiál  bílý karton 300 g
•  rozměr cca 8 × 6 cm
• 3 druhy listů
• není vhodné pro děti do 3 let

Výřez větvička
•  12 ks 
• materiál barevný karton 300 g
•  rozměr cca 9 × 6 a 8 × 5 cm
• není vhodné pro děti do 3 let

Papírový výřez, podzimní motivy
•  perfektní pro jakékoliv papírové tvoření
•  rozměr 5-9 cm
•  materiál: kraftový papír 280 g/m2

•  13 ks v balení
• není vhodné pro děti do 3 let

Papírový výřez,  halloweenské motivy
•  perfektní pro jakékoliv papírové tvoření
•  rozměr 3,5-11,5 cm
•  materiál: kraftový papír 280 g/m2

•  12 ks v balení
• není vhodné pro děti do 3 let

Výřezy můžete dozdobit barvami, glitrovými lepidly, razítky nebo jen tak pověsit jako dekoraci.
Pro jednoduchost použití a výhodné balení jsou výřezy vhodné zejména do škol a školek.

OBJ. Č.

6382
OBJ. Č.

6137

OBJ. Č.

6319

OBJ. Č.

6318

Víly a skřítci
•  materiál bílý nebo černý papír 300 g
• není vhodné pro děti do 3 let

OBJ. Č. MOTIV VELIKOST BARVA KS/BAL.

6142 víla sedící 12 × 8 cm černá 8
6172 víla sedící 12 × 8 cm bílá 8

6329 víly, letící
stojící

9 × 9 cm
7 × 10 cm černá 8

6465 víly, letící
stojící

9 × 9 cm
7 × 10 cm bílá 8

6466 skřítci, 3 druhy 
po 2 ks arch 21 × 15 cm černá 6

64666142, 6172
6329, 
6465

Kompletní aktuální nabídku papírových výřezů
naleznete na našem e-shopu www.optys. cz

• materiál barevný karton 300 g

6

DOPRODEJ

DOPRODEJ DOPRODEJ

novinka novinka



130 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

PLSTĚNÍ - FILCOVÁNÍ

OBJ. Č.

4071700088

OBJ. Č.

4071700087

OBJ. Č.

4060505017

Plstění je technika, která využívá vlastnosti surové vlny, nejčastěji ovčí. Při jejím mechanickém tření se vlákna vlny splétají dohromady a vzniká hutná 
hmota. Toho se dá krásně kreativně využít pro tvoření prostorových hraček, � gurek, broží a dekorací cestou  suchého plstění a také k vytvoření 
obrázků, obalů na knihy nebo třeba i čepic v případě mokrého plstění. Svět vlny a jeho nekonečné možnosti vás pohltí! Práce s vlnou je nenáročná
na pracovní místo i pomůcky, ale dílo je velice efektní.

Podložka PUR
• velikost 15 × 10 × 8 cm

Držák na plsticí jehlu
• délka rukojeti 67 mm
•  jehla není součástí balení

na pracovní místo i pomůcky, ale dílo je velice efektní.

Filcovací set 
• podložka PUR 15 × 10 × 8 cm
•  20 g jemné česané vlny různých barev
•  2 � lcovací jehly

Filcovací jehla
• jehla se zářezy pro suché plstění
•  vlákna vlny se při vpichování

do měkké podložky zářezy  na jehle
  do sebe vzájemně
  zasekávají – � lcují

OBJ. Č. DRUH

4071700089 silnější 
4071700090 slabší
4060505018 střední, sada 3 ks

ilustrační foto

ilu
st

ra
čn

í f
ot

o

ilustrační foto



131

hobbyPLSTĚNÍ - FILCOVÁNÍ

OBJ. Č.

4071700160

Česaná vlna Merino 
•  modro-tyrkysová
•  50 g (5× 10 g)
•  superjemná
  vlna 18 μm
•  mix pěti
  sladěných barev

Česaná vlna Merino
•  černobílá
•  50 g (5× 10 g)
•  superjemná
  vlna 18 μm
•  mix pěti sladěných
  barev

Česaná vlna Merino
•  růžovo-� alová
•  50 g (5× 10 g)
•  superjemná
  vlna 18 μm
•  mix pěti sladěných
  barev

Česaná vlna Merino
•  oranžovo-červená
•  50 g (5× 10 g)
•  superjemná
  vlna 18 μm
•  mix pěti sladěných
  barev

Česaná vlna Merino
•  hnědo-bílá
•  50 g (5× 10 g)
•  superjemná
  vlna 18 μm
•  mix pěti sladěných
  barev

Česaná vlna Merino
• zeleno-žlutá
•  50 g (5× 10 g)
•  superjemná
  vlna 18 μm
•  mix pěti sladěných
  barev

Jemná česaná vlna
•  balení 20 g
•  certi� kovaná
•  jemná česká vlna 27 μm
•  v jemných pramenech

světle zelená
č. barvy 50

obj. č.
4071700082

listová zeleň
č. barvy 57

obj. č.
4071700083

bílá
č. barvy 03

obj. č.
4071700074

červená
č. barvy 18

obj. č.
4071700079

hnědá
č. barvy 63

obj. č.
4071700084

vínová
č. barvy 25

obj. č.
4071700078

šedá
č. barvy 70

obj. č.
4071700085

žloutková
č. barvy 06

obj. č.
4071700076

světle modrá
č. barvy 40

obj. č.
4071700080

černá
č. barvy 73

obj. č.
4071700086

žlutá
č. barvy 04

obj. č.
4071700095

tělová
č. barvy 09

obj. č.
4071900024

oranžová
č. barvy 12

obj. č.
4071700077

tmavě modrá
č. barvy 43

obj. č.
4071700081

� alová
č. barvy 32

obj. č.
4071900025

Česaná vlna jemná 
přírodní
•  větší balení 100 g
•  certi� kovaná
•  jemná česká vlna 27 μm
•  v jemných pramenech
•  v nabídce také menší 

balení 20 g 

Sada jemné vlny 
na plstění
•  v balení 120 g
•  12 odstínů barev á 10 g (přírodní, 

žloutková, oranžová, malinová, červená, 
vínová, sv. modrá, tmavě modrá,

  sv. zelená, listová zeleň, hnědá, černá)
•  certi� kovaná jemná česká vlna 

27 μm v jemných pramenech

OBJ. Č.

4071700111

OBJ. Č.

4071700104

OBJ. Č.

4071700099

OBJ. Č.

4071700103

OBJ. Č.

4071700100

OBJ. Č.

4071700102

OBJ. Č.

4071700101



132 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

ORIGINÁLNÍ SVÍČKY 

Světlo svíčky umí vyčarovat kouzelnou atmosféru klidu a pohody. Napomáhá relaxaci, zvláště když je ve vosku přimíchaná kapka 
vonného oleje. Udělejte si svou originální svíčku, je to tak snadné!

Barvítka
• balení 15 g

Aroma do svíček a gelů
• balení 10 ml
• vhodné pro svíčky
  i gely

Gel
• balení 150 g + 2 ks knotu  
  s plíškem

Parafín v pecičkách 
Kerawax 500 g
•  parafín v šupinkách 

a pecičkách
•   vysoce kvalitní 

potravinářský parafín 
s nízkým obsahem 
oleje (0,25 % oleje)

•  velmi dobře se taví, 
vyniká vysokou bělostí, 
průsvitností a tvrdostí

Stearin 500 g
•  šupinky 2–3 mm, 

dávkování 15–25 %
  na 1 kg vosku 
  + 150–250 g stearinu
•  čím více stearinu, tím 

bude povrch svíčky
  více mléčný
•  díky přídavku stearinu 

se parafín více smršťuje, 
svíčky se lépe vyklápějí

  z forem a nelepí
  se k nim

Palmový krystalický
vosk 500 g
•  k výrobě svíček
  s krystalickým povrchem
•  POZOR: nemíchejte 

palmový vosk s žádnými 
přísadami (stearin,  

  canditiv aj.) ani jej 
  neodlévejte do pryžových 
  forem, vosk by ztratil 
  schopnost krystalizovat!

Bavlněný 
knot 
• délka knotu
  3 metry

Vytvrzený knot 
s plíškem 
•  v balení 10 kusů
  o délce 15 cm 
•  vhodné pro 

svíčky i gely

Dřevěný knot 
Wooden wick  
•  knot je ideální 

pro sojový vosk 
nebo parafín

•  pro dosažení 
dobrého 
„praskání“

Formy na svíčky
• spotřeba vosku cca 210 g
•  maximální teplota litého vosku 

70–75 °C
•  balení obsahuje formu, knot a dřívko

Plíšky pod knot
•  vhodné pro všechny typy kulatých i plochých knotů
• průměr 15 mm
• výška 3 mm
• v balení 10 ks 

Sojový vosk 500 g
•  přírodní sojový vosk pro výrobu svíček do sklenic a nádob
•  bod tání/tuhnutí: 53 / 41–44 °C.
•  barva: bílá/smetanová
•  obsahuje 100% přírodní
  vosky a oleje

OBJ. Č.

4071500066

OBJ. Č.

8030300031

OBJ. Č.

8030300032

OBJ. Č.

8030100088

OBJ. Č.

8030100028

OBJ. Č.

8030100067

OBJ. Č.

8030300008

OBJ. Č. BARVA

8030100105 čirá 
8030100108 červená
8030100106 žlutá
8030100110 modrá
8030100109 zelená
8030100107 oranžová

OBJ. Č. BARVA

8030100075 červená 
8030100079 hnědá
8030100085 modrá
8030100086 zelená
8030100087 žlutá

OBJ. Č. TVAR ROZMĚR

4071700064 válec 6 × 9 cm 
4071700063 hranol 5 × 9 cm
4071700065 jehlan 6 × 9 cm
4071700066 kužel 6 × 9 cm

OBJ. Č. VŮNĚ

8030100095 santalové dřevo
8030100092 levandule
8030100094 litsea cubeba
8030100093 růžové dřevo

OBJ. Č. VELIKOST ROZMĚR

8030700010 S 10 × 133 mm
8030700011 M 13 × 133 mm

ilustrační foto

novinka

novinka

•  obsahuje 100% přírodní



133

hobbyODLÉVANÁ MÝDLA

Řemeslo starých mydlářských mistrů můžete oživit i u vás doma v kuchyni. Vytvořte si svoje domácí mýdla bez chemických přísad, 
která potěší vaše oko i pleť. A jako darované potěší i vaše blízké. Úspěch zaručen!

Mýdlová hmota vám ušetří práci 
– vyrobíte z ní mýdlo bez složitého 

míchání ingrediencí s hydroxidem 
sodným. Hmotu stačí jen rozehřát, nalít
do formy a nechat ztuhnout. Mýdlová hmota 
má neutrální vůni a barvu, umožňuje tak 
vyniknout přidaným silicím a barvivu.

Mýdlová hmota
• balení 500 g

Aroma do mýdel 
• lahvička 10 ml
• aroma citron, grep

Barvítka 
• balení 15 g
• barvy jsou vzájemně mísitelné

Forma na mýdlo 

OBJ. Č.

9050000372

OBJ. Č. BARVA

9050000373 červená 
9050000417 modrá
9050000418 žlutá

OBJ. Č. TVAR ROZMĚR BALENÍ

4071700189 ovál 6 × 8 cm 2 ks
4071700198 čtverec 6 × 6 cm 3 ks

OBJ. Č. BARVA

9050000384 bílá 
9050000375 transparentní

ilustrační foto

ilustrační foto



134 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

TVOŘÍME

CO BUDETE POTŘEBOVAT:
•    dřevěné kroužky o průměru 48 mm          4070112170
•  zlatou akrylovou barvu             4010301002
•   jutový motouz          8011203006
•  dřevěné korálky o průměru 10 mm         4070800482  

První kroužek na ubrousek
udělejte v přírodních tónech. 
Ustřihněte si jutový motouz 

dlouhý 3,5 m a smotejte ho na prstech. 
Bude se vám tak s motouzem lépe 
pracovat.

Zbývající část kroužku natřete 
zlatou akrylovou barvou. Pracujte 
opatrně, ať barvou neumažete 

navinutý motouz. A zlatou barvou 
natřete i malé dřevěné korálky.
Barvu nechte zcela zaschnout.

Můžete použít třeba malou šišku 
a bílé bobule se zelenými lístky. 
Vyzkoušejte si jejich rozložení

na kroužku a až budete spokojeni, 
ozdoby přilepte tavnou pistolí.
První kroužek je hotov!

Omotávejte motouz kolem 
celého kroužku, postupně ho 
úhledně urovnávejte. Na konci 

uvažte uzlík a zafixujte ho tavnou 
pistolí. Kroužek je připraven
na zdobení. Dejte se do toho,
fantazii se meze nekladou.

Jakmile je barva suchá, můžete 
kroužek ozdobit sušinou
a červenými bobulemi. K jejich 

připevnění na kroužek opět použijte 
tavnou pistoli. A už máte kroužky dva! 
Sváteční večeře může začít.

Druhý kroužek vytvořte ve 
vánočních barvách. Dřevěný 
kroužek omotejte jutovým 

motouzem, v tomto případě jen
do půlky. Konce motouzu zafixujte 
tavnou pistolí ve spodní části kroužku.

1 3

4 5 6

2

VÁNOČNÍ
KROUŽEK

•   různé dekorační bobule 4010302781  
•   dekorace jeřabiny a sušiny 4010301853 
•  dekorace šiška 
•  tavnou pistoli 
•   nůžky

BLOG

Naskenuj a tvoř

A A

A

B B

B

•   štětec



135

TVOŘÍME

CO BUDETE POTŘEBOVAT:

•    věneček z přírodního proutí 4071600511
•  bílé perleťové adventní svíčky 8030100012
•   bílé bodce na svíčky 9010400507
•  islandský mech 9050107518 

Věneček z vrbového proutí v tmavě 
šedé barvě je velmi efektní ve spojení 
s červenou barvou islandského mechu. 

Kousky mechu rozmístěte po obvodu věnce 
do mezer mezi proutím. Mech připevněte 
tavnou pistolí. Pak na věneček přidejte 
stříbrné vlasy, jen tak lehce, aby přírodní 
proutí věnečku stále bylo vidět.

Podoba adventního věnečku se 
začíná rýsovat. Nyní jsou na řadě 
ozdoby. Udržte přírodní ráz svého 

věnce a použijte různé přírodní sušiny
a proutěné hvězdičky. A šišky, které již máte 
připravené. 

Zatímco sníh na šiškách schne, 
připravte si svíčky. Na bílé bodce 
svíčky nabodněte a rozmístěte je

na věnec. Protože je věnec z pevného 
proutí, jde upevnění bodců se svíčkami 
trochu ztěžka. Najděte si mezeru mezi 
pruty ve věnci, kam bude možné bodec 
snadněji zapíchnout.

Aby barevná kombinace šedá – 
červená – krémová nebyla moc 
tvrdá, použijte ke zdobení věnečku

i šišky v jejich přírodní barvě. Nejdříve
si šišky připravte, ozdobte je 3D sněhem.
Před jejich naaranžováním do věnečku 
nechte sníh zcela zaschnout.

Své zdobení si nejdříve rozvrhněte. 
Až budete spokojeni, vše připevněte 
opět tavnou pistolí. Adventní věneček

je hotov! Jakmile nastane adventní čas, 
zapalte si první svíčku a vychutnejte si 
adventní pohodu.

Upravte postavení svíček na věnci, aby 
všechny stály pěkně rovně, jsou přece 
jen dominantou věnce. Skvěle, svíčky 

máte rozmístěné! Aby byly svíčky na věnci 
upevněny bezpečně, raději je ještě zafixujte 
tavnou pistolí.

1 3

4 5 6

2

ADVENTNÍ
VĚNEC

•    proutěné hvězdičky 9050100103, 9050100102 
•    dekorační šišky 4010301853
•   sušiny  4010301856
•   stříbrné andělské vlasy 9010400682
•   3D sníh v tubě 4060301053
•    tavnou pistoli

BLOG

Naskenuj a tvoř

A AB B



136 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

UBROUSKOVÁ TECHNIKA 

Textil medium
• 59 ml 
•  dekupážní lepidlo pro 

lepení ubrousku na látku 
(nepoužívejte na strečové 
materiály)

•  po zaschnutí za� xujte 
žehlením z rubové strany

• perte ručně na 40 °C

Art Potch  
•  lepidlo vhodné pro techniku 

decoupage nebo dozdobení 
předmětů různých materiálů

  a povrchů
•  přilnavé na kov, dřevo, sklo,
  papír, keramiku i na textil

Krakelovací medium
• 50 ml 
•  lak pro vytvoření 

popraskaného efektu
• využití u techniky  
  decoupage
•  vrstvy nanášejte v jednom 

směru

Krakelovací lak
•  59 ml 
•  efekt patiny starého laku 
•  na vodní bázi 
•  lak pro vytvoření 

popraskaného efektu
•  vrstvy nanášejte v jednom 

směru

Foto Transfer Potch
•  150 ml
•  na vodní bázi
•  lepidlo na kov, dřevo, textil 
•  nevhodné pro děti do 3 let 

Textil Potch 
• 150 ml
•  dekupážní lepidlo pro lepení 

ubrousku na látku (nepoužívejte
  na strečové materiály)
•  po zaschnutí za� xujte žehlením 

z rubové strany
• perte ručně na 40 °C

Akrylový lak Artiste
• 59 ml 
• na vodní bázi
•  k použití na již suché barvy Artiste
•  čištění štětců vodou
• zasychá během jedné hodiny

Potřebujete květináč do bytu nebo na zahradu? Máte doma prázdné plechovky od jídla nebo barev? Skvěle! Zkuste s námi upcycling 
– nepotřebný materiál povýšit novým využitím, udělat tak něco dobrého pro přírodu a sobě pro  radost. Ubrousková technika vám 
pomůže nepotřebné věci proměnit v krásu!

OBJ. Č.

4060304001

Lak ve spreji 
matný
•  250 ml
•  rychleschnoucí
•  bez zápachu
•  nežloutne

Lak ve spreji 
lesklý
•  250 ml
•  vhodný
  i pro venkovní 
  použití
•  nežloutne

OBJ. Č.

4060305146

OBJ. Č.

4060305147

OBJ. Č.

4060301042

OBJ. Č.

4010301286

Akrylová
strukturovací
pasta
•  150 ml
•  jemná struktura
•  barva bílá
•  na papír, lepenku, dřevo, plast, malířské plátno, aj.
•  ideální v kombinaci se šablonami 
•  pastu lze tónovat akrylovými barvami v poměru max. 1 díl akrylové 

barvy na 5 dílů pasty tak, aby pasta neztratila své vlastnosti

strukturovací

•  jemná struktura

•  na papír, lepenku, dřevo, plast, malířské plátno, aj.

OBJ. Č.

40104087064

OBJ. Č.

4060301043

OBJ. Č.

4060301002

OBJ. Č. OBSAH

4060301004 150 ml 
4060304011 250 ml

OBJ. Č. LAK

4010302644 lesklý
4010302645 matný



137

hobbyUBROUSKOVÁ TECHNIKA 

Zažehlovací mřížka
•  skvělý pomocník při aplikaci 

ubrouskové techniky na textil
•  šířka 3 cm
•  cena za 1 metr

Ubrousek třívrstvý
• rozměr 33 × 33 cm
• obj. č.: viz www.optys.cz

Papíry na Decopatch
• rozměr 29,9 × 39,4 cm
• obj. č.: viz www.optys.cz

Aktuální nabídku ubrousků a papírů naleznete
na našem e-shopu www.optys.cz 

OBJ. Č.

4071200015

OBJ. Č.

4060301053

DekoArt 
sníh
• 59 ml 
•  bílý akrylový tmel pro imitaci
  struktury sněhu
•  ředitelný vodou
• lze barvit, popř. po zaschnutí
  tónovat akrylovou barvou
•  vhodné na malířské plátno,
  dřevo, terakotu a keramiku

Sníh v tubě 3D
• 82 ml 
•  matná bílá pasta, která
  vám vytvoří příjemnou   
  zimní atmosféru
•  snadná aplikace
•  po zaschnutí je voděodolná
  a permanentní
•  na většinu povrchů
  (sklo, dřevo, plátno...)

OBJ. Č.

9010400751

obj. č.: 4060305015

obj. č.: 4060305448

obj. č.: 4060305400

obj. č.: 4060305001

obj. č.: 4060305428

obj. č.: 4060305117

•  po zaschnutí je voděodolná

Hobby lak Terno Colour
•  20 g 
•  akrylová barva lesklá
• barva na vodní bázi
•  vhodná na dřevo, papír,
  keramiku, kov, umělé hmoty

OBJ. Č. BARVA ČÍSLO

4010301116 bílá 01
4010301161 slonová kost 51
4010301114 sv. žlutá 04
4010301133 žlutá 05
4010301112 oranžová 08
4010301110 sv. červená 15
4010301130 červená 16
4010301138 sv. hnědá 09
4010301134 červenohnědá 19
4010301139 čokolád. hnědá 20
4010301108 sv. modrá 26
4010301107  modrá 27
4010302049 ultramarín 47
4010301106 smaragd. zelená 30
4010301105 zelená 31
4010301140 sv. šedá 35
4010301102 černá 38

Hobby lak Terno Colour
•  20 g 
•  akrylová barva metalická
• barva na vodní bázi
•  vhodná na dřevo, papír, keramiku, kov,
  umělé hmoty

OBJ. Č. BARVA ČÍSLO

4010102281 zlatá 39
4010112312 stříbrná 40
4010301136 bronzová 41
4010112342 měděná 52



138 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

OBJ. Č. BARVA

4010301727 bílá
4010301716 sv. žlutá 
4010301717 žlutá
4010301725 okrová
4010301718 oranžová
4010301720 červená
4010301726 hnědá
4010301721 � alová
4010301722 modrá
4010301723 tyrkysová
4010301724 zelená 
4010301728 černá 
4010301730 stříbrná
4010301729 zlatá
4010301719 magenta

OBJ. Č. BARVA ČÍSLO

4010301309 bílá 100
4010301308 citronově žlutá 200
4010301304 žlutá tmavá 210
4010301326 oranžová sv. 220
4010301307 červená světlá 300
4010301303 červeň tmavá 310
4010301319 modro� alová 330
4010301329 modř světlá 400
4010301322 ultramarín 410
4010301314 kobaltová 430
4010301330 pařížská modř 440
4010301324 světle zelená 500
4010301323 zeleň permanent 520
4010301313 tmavě hnědá 610
4010301318 černá 700
4010301321 stříbrná 800
4010301312 zlatá 810
4010301325 perleťová 820
4010302657 měděná 850
4080103028 primární žlutá 205
4060305241 magenta 315
4060305242 cyan 405

Akrylová barva KOH-I-NOOR
• 40 ml 
•  matná
•  barva na vodní bázi
•  voděodolná
•  vhodná na dřevo, papír, keramiku, kámen, sádru... 

Akrylová barva KOH-I-NOOR

Akrylová barva LUKAS
•  500 ml
•  24 odstínů
• světlostálá
• rychleschnoucí
• matná
• výhodné ekonomické balení

Akrylová barva Molenaer
•  250 ml
•  v tubě
•  vodou ředitelné s vynikající kryvostí
•  rychleschnoucí
•  papír, dřevo, kámen, keramiku,
  sádru a plast

OBJ. Č. BARVA

4010301239 bílá
4010301288 černá

UBROUSKOVÁ TECHNIKA 

Akrylové barvy Easy Creative
• 12 ml
• vodou ředitelné
• vysoká kryvost 
• světlostálost
• dřevo, kámen, keramika,
  terakota, kov a plátno

Sada akrylových barev Marabu
• vodou ředitelné
• vysoká kryvost 
• světlostálost
• dřevo, kámen, keramika,
  terakota, kov a plátno

Sada akrylových barev Marabu 
v kelímku
• 3,5 ml
• 6 ks
• vodouředitelné
• samostatně uzavíratelné
• vysoká kryvost a světlostálost
• dřevo, kámen, keramika, terakota,
  kov, plátno

OBJ. Č. SADA

4010302885 12 ks
4010302886 16 ks
4010302887 24 ks
4010302831 12 ks, 2 štětce, 1 paleta

OBJ. Č. BARVA

4010302884 neon
4010302896 pastel

OBJ. Č. SADA OBSAH

4010302662 12 ks 12 ml
4010302762 18 ks 36 ml

OBJ. Č. BARVA ČÍSLO

4010301521 bílá  260
4010301543 blatouch  203
4010301537 sluneční žlutá 206
4010301531 dýňová 207
4010301525 třešeň  211
4010301550 červenorůžová  219
4010301534 � alová  223
4010301527 levandulová  225
4010301532 zelenomodrá 231
4010301536 nebesky modrá  232
4010301540 azurová modrá  234
4010301523 vánoční zelená  241
4010301526 jarní zelená  242
4010301530 hnědá  246
4010301565 tmavě šedá  258
4010301522 černá  259
4010301006 stříbrná metalická 101
4010301002 zlatá metalická  103

Akrylová barva Artiste
• 59 ml
•  vodou ředitelná 
• papír, dřevo, kov, sklo, plast, keramiku, kámen...
• rychleschnoucí a odolná vodě
•  dobrá krycí schopnost a stálobarevnost



139

hobbyMALOVÁNÍ NA TEXTIL

Jste rádi originální? Pak vás nadchnou kreativní textilní techniky, díky kterým můžete vaše oblečení oživit a vytvořit z něj jedinečné kousky.
Na textil můžete malovat popisovači v podobě � xu, barvami, používat razítka, šablony. Zdobit můžete třeba i linorytem a batikováním.
Vždy zaručeně vytvoříte originální dílo. Jakou techniku si vyberete?

Popisovač Laundry Tec
•  černá barva
•  na látky s novou technologií
  Hi-Tecpoint, která umožňuje přesné vedení stopy
•  inkoust se na látce nerozpíjí
•  šířka stopy 0,65 mm
•  vhodný pro tenké linky, kontury a drobné detaily s DPH

Popisovač na textil 2739
Centropen Ergo
• sada
•  trojúhelníkový úchop
•  nevypratelné, světlostálé
• na vodní bázi
•  stopa písma je odolná praní do 60 °C
•  válcový hrot o průměru 3,5 mm
•  skladujte ve vodorovné poloze

  Hi-Tecpoint, která umožňuje přesné vedení stopy

•  vhodný pro tenké linky, kontury a drobné detaily s DPH s DPH

  Hi-Tecpoint, která umožňuje přesné vedení stopy

•  vhodný pro tenké linky, kontury a drobné detaily s DPH

Tužka termotransferovací KOH-I-NOOR
•  k přenosu kreslených motivů na látku
•  světlý text 

Liner na textil Centropen
•  liner na textil s tenkým hrotem 
•  plastový hrot v kovové objímce
•  šířka stopy 0,6–0,8 mm
•  černý

Popisovač na textil 2739/1 Ergo Centropen
• nevypratelný světlostálý
• inkoust na vodní bázi
• stopa písma je odolná praní do 60 °C
• válcový hrot o průměru 3,5 mm
• černý

OBJ. Č.

4060209104

OBJ. Č.

2010200426

OBJ. Č. SADA

2010200671 6 barev
2010200975 10 barev

OBJ. Č.

20102000143

OBJ. Č.

2010200746

OBJ. Č.

4060209026

Plastová lahvička 
•  25 ml
•  s plastovým hrotem a krytkou

ilustrační foto

• stopa písma je odolná praní do 60 °C
• válcový hrot o průměru 3,5 mm



140 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

Jemné � itry
• modré
• 3× 3 g

Jemné � itry
• zlaté, červené, stříbrné
• 3× 3 g

Jemné � itry
• zelené
• 3× 3 g

Jemné � itry
• zlaté, měděné, hnědé
• 3× 3 g

Jemné � itry
• růžové, červené
• 3× 3 g

Tupovací štětec štětinový LUKAS
• velikost 10

Razítkovací polštářek na textil ALADINE
•  pro všechny druhy razítek
•  určeno pro bavlnu, len a hedvábí
•  na světlý textil
•  praní na 40 °C
•  po důkladném zaschnutí přežehlete přes pečicí papír
  nebo savou látku

Sada barev na tmavý textil AQUA
• 6×  20 ml
•  ředitelné vodou
• � xace z rubu zažehlením
•  perte při teplotě do 60 °C

Sada barev na tmavý textil INDIA
•  6× 20 ml
•  ředitelné vodou
• � xace z rubu zažehlením
•  perte při teplotě do 60 °C

OBJ. Č.

4070100584

OBJ. Č.

4022101096

OBJ. Č.

4010406037

OBJ. Č.

4010406038

OBJ. Č.

4070100588

OBJ. Č.

4070100587

OBJ. Č.

4010700589

OBJ. Č.

4070100586

MALOVÁNÍ NA TEXTIL

OBJ. Č. BARVA

3101301065 černá
3101301068 červená
3101301066 hnědá
3101302061 oranžová
3101302050 sv. modrá

Kulísek 
•  pomůcka pro děti
  i profesionální umělce 
•  otisk linorytu, slepotisku, otisku
  z koláže,  papírořezu
•  papír, textil i dřevo
•  otisky listů, trav, peříček, letokruhů...
•  lehký a přenosný, vhodný do školy, 

družiny, do přírody, na tábory, do kroužků
•  vynikající pro drobnou gra� ku
•  vyvinuto i vyrobeno v České republice, 

zapsáno u Úřadu průmyslového 
vlastnictví ČR

OBJ. Č. PRŮMĚR

4011201029 9 cm
4011201041 5 cm

družiny, do přírody, na tábory, do kroužků



141

hobbyMALOVÁNÍ NA TEXTIL

OBJ. Č. BARVA ČÍSLO

4010401114 bílá 01 
4010401122 béžová 02 
4010401103 světle žlutá 04 
4010112364 tmavě žlutá 05 
4010401133 okr. žlutá 06 
4010401131 starorůžová 07 
4010401104 oranžová 08 
4010506110 sv. hnědá 09
4010401125 růžová 11
4010112355 karmínová 14
4010401105 sv. červená 15 
4010401126 červená 16 
4010401135 vínová červená 17 
4010506112 havana hnědá 18 
4010506111 červenohnědá 19
4010401129 čokoládová 20
4010112356 hnědá 21
4010401128 lila 22
4010401575 � alová 23
4010401127 tm. � alová 24
4010112306 námoř. modrá 25
4010401117 světle modrá 26
4010401108 modrá 27
4010112363 tmavě modrá 28
4010112338 tyrkysová 29
4010401112 smaragd. zelená 30
4010401106 zelená 31
4010401132 světle zelená 32
4010112307 olivově zelená 33
4010401118 světle šedá 35
4010401137 šedá 36
4010401136 tmavě šedá 37
4010401109 černá 38
4010112352 zlatá 39
4010401107 bronzová 41
4010401134 stříbrná 40
4010401123 neon. žlutá 03 
4010401120 neon. oranžová 10
4010401121 neon. růžová 13
4010401119 neon. zelená 34

Barva na textil Terno Colour – zažehlovací 
• 20 g
•  barva ředitelná vodou
• � xace se provádí zažehlením

Barva na textil Rayher –
nezažehlovací 
• 59 ml
• výborně kryje i na tmavém textilu
• barvy jsou vzájemně mísitelné
• textil perte ručně nebo na jemném programu  
  naruby do 40 °C

OBJ. Č. BARVA

4010112303 bílá
4010112390 růžová
4010112389 žlutá
4010112392 sv. modrá
4010112399 modrá
4010112393 tyrkysová
4010112391 červená
4010112394 šedá
4010112305 černá
4010112397 sv. zelená
4010112398 zelená
4010112387 stříbrná
4010112388 zlatá

ilustrační foto



142 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

ilustrační foto

  Plátěné tašky a povlaky
    na polštáře jsou pro svou 

výhodnou cenu jako dělané 
pro zkoušení různých 

textilních technik v dětském 
kolektivu. A navíc si vyrobíme v 

mžiku jedinečné dárky!

Bavlněná taška malá
•  100% přírodní bavlna
•  nižší gramáž
•  rozměr 22 × 26 cm
•  srážlivost až 10 %

Bavlněný povlak na polštář
•  100% přírodní bavlna
•  nižší gramáž
•  rozměr 40 × 40 cm
•  zapínání na zip

Bavlněná taška s dlouhým uchem
•  100% kvalitní pevná přírodní bavlna

Kontury na textil Marabu
• 25 ml
•  textilní barvy s vysokou krycí schopností 
•  na vodní bázi 
•  � xace zažehlením
•  nanášejte na textil bez apretury a aviváže
•  vhodné pro bavlnu s max. 20% příměsí umělých vláken

OBJ. Č. BARVA

4010101204 stříbrná
4010101203 zlatá
4010101208 gra� tová
4010101205 modrozelná
4010101206 růžová

Glitter-Liner
•  můžete dekorovat i jiné povrchy, např. dřevo, kámen aj.

OBJ. Č. BARVA

4010101216 bílá
4010101200 třpytivá perleťová
4010101218 černá
4010101219 karibská modrá
4010302325 safírová modrá
4010101214 třpytivá reseda
4010101217 zelená reseda

Fashion-Liner

•  vhodné pro bavlnu s max. 20% příměsí umělých vláken

•  můžete dekorovat i jiné povrchy, např. dřevo, kámen aj.

OBJ. Č.

4071600592

OBJ. Č. BARVA

4071600075 bílá
4071600076 přírodní

OBJ. Č. ROZMĚR BARVA

4060700311 38 × 42 cm přírodní
4071600018 39 × 42 cm bílá
4060700310 38 × 42 cm černá

Bavlněná taška s klasickým uchem
•  100% kvalitní pevná přírodní bavlna

OBJ. Č. ROZMĚR BARVA

4071600024 25 × 21 cm přírodní
4071600027 38 × 42 cm přírodní

MALOVÁNÍ NA TEXTIL



143

hobby

Sítotisk na textil
Sítotisk je technika, při které dochází k tisku protlačením barvy 
skrz síto, kdy některá místa síta jsou zakryta šablonou a barva 
se pod ně nedostane.
Šablonu pro tisk si můžete vytvořit z papíru nebo plastu. 
Můžete použít i jakoukoli hotovou šablonu. Šablonu přilepte z 
lícové strany na síto krepovou páskou a touto stranou položte 
na textil. Z rubové strany síta pak pomocí stěrky rozetřete barvu 
TEXTIL PRINT po celé ploše, protlačte barvu skrze síto. Poté síto 
i šablonu opatrně sejměte a barvu na textilu nechte zaschnout. 
Pozor - síto ihned pečlivě omyjte pod tekoucí vodou. Pokud síto 
nevyčistíte ihned, jemné otvory se zanesou a síto si nenávratně 
poškodíte. Dekor na textilu po zaschnutí za� xujte zažehlením 
přes pečicí papír nebo plátno při teplotě na bavlnu.

OBJ. Č. BARVA

4010408142 žlutá 
4010408143 červenooranžová 
4010408144 malinová
4010408145 � alová
4010408146 červená
4010408147 hnědá kakaová
4010408148 zelená reseda
4010408149 karibská modrá
4010408150 modrá ultramarine
4010408151 zelená mátová
4010408152 bordó
4010408153 černá
4010408154 citrónová 

OBJ. Č. BARVA

4010401266 citrónová 
4010401267 meruňková 
4010401268 červená
4010401270 reseda
4010401271 stříbrná
4010401272 zlatá
4010401273 měděná
4010401274 světle modrá
4010401275 � alová
4010401276 aquamarine

Barvy na světlý textil Fashion Shimmer Marabu
•  100 ml
•  zářivé barvy
•  ve spreji, bez hnacího plynu, s mísící kuličkou uvnitř
•  barva na vodní bázi
•  po za� xování odolná praní do 40 °C
•  iIdeální pro šablonování
•  vhodné pro bavlnu s max. 20% příměsí umělých vláken
•  snadná � xace (zažehlení nebo v troubě 8 min při 150 °C
•  před upotřebením pořádně protřepat, kovové lesklé částice 

je nutno důkladně promísit!

Barvy na tmavý textil Fashion Shimmer Marabu
•  100 ml
•  třpytivé barvy
•  ve spreji, bez hnacího plynu, s mísící kuličkou uvnitř
•  barva na vodní bázi
•  po za� xování odolná praní do 40 °C
•  iIdeální pro šablonování
•  vhodné pro bavlnu s max. 20% příměsí umělých vláken
•  snadná � xace (zažehlení nebo v troubě 8 min při 150 °C
•  před upotřebením pořádně protřepat, kovové lesklé částice 

je nutno důkladně promísit!

Sada Marabu Textil Transfer
• pro přenos obrázků z laserových tiskáren
  na látku
• plastová stěrka
• kvalitní plochý štětec
• Transfer Medium 50 ml - pro přenos obrázků
• Protect Medium 50 ml - pro � xaci obrázků

Rám na sítotisk
• s napnutou síťovinou na sítotisk
  – pro domácí tisk na textil pomocí  
  šablony a sítotiskového rámečku
• vnitřní rozměr síta: cca 14,5 × 21 cm
• vnější rozměr rámečku: 25 × 18 cm 

OBJ. Č.

4010112525

OBJ. Č.

4010103112

Barvy na textil TEXTIL PRINT
• speciální barvy pro sítotisk
  a linoryt na textil
• světlostálá
• dobře krycí
• na tmavé i světlé textilie
• pomaluschnoucí
• 100 ml

OBJ. Č. BARVA

4010112524 modrá
4010112523 zelená
4010112522 magenta
4010112521 žlutá
4010112520 červená
4010112519 bílá
4010112518 černá

hobbyhobbyMALOVÁNÍ NA TEXTIL

Transfer Medium 50 ml - pro přenos obrázků



144 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

ŠABLONY

OBJ. Č. MOTIV ROZMĚR
v cm

6606 lev 20 × 30 
6607 strom 20 × 30 
6618 květinové srdce 2 20 × 30 
6625 hlava koně 1 20 × 30
6654 mandaly 9 20 × 30 
6657 abeceda velká 20 × 30 
6658 abeceda malá 20 × 30 
6668 pampelišky 20 × 30 
6674 kočky 20 × 30 
6680 levandulová 20 × 30 
6687 motýli 2 20 × 30 
6714 lapač snů 20 × 30 
6718 listy 2 20 × 30 
6672 motýlové hejno 20 x 30
6758 kapradí 20 × 30 
6608 sova 20 × 30 
6621 zajíc 20 × 30 
6615 liška 20 × 30 
6766 ptáček s květy 20 × 30 
6614 mandala 3 20 × 15 
6617 tlapky 20 × 15 
6634 peříčka 20 × 15 
6647 písmo 20 × 15 
6648 andělská křídla 20 × 15 
6650 květinky 2 20 × 15 
6653 vločky 2 20 × 15
6726 želvy 20 × 15
6729 plameňák 20 × 15
6736 peříčka 2 20 × 15
6738 kopretiny 20 × 15
6756 praskliny 20 × 15 
6742 květiny 2 20 × 15 
6773 mandala zimní 20 × 15
6763 vlčí mák 20 × 15
6775 ptáček, šiška, vločka 20 × 15
6651 � ligránky 20 × 15
6733 věneček 15 × 15 
6761 vločky 15 × 15 
6780 větvička 15 × 15 
6782 věneček jaro 15 × 15 
6741 textury 3 15 × 15
6659 � ligránové srdce 15 × 10 
6774 sněhulák 15 × 10 
6704 mini 1 15 × 9 
6712 mini 8 15 × 9 

66066607

6618

6625

6654

6657 6658

66686674

6680 6687

67146718

6672

Máte kreativního ducha, ale nejste si až tak jistí svou rukou? Právě pro vás tu jsou šablony z kvalitního plastu! S jejich pomocí můžete efektně ozdobit 
papír, textil, dřevo a další hladké povrchy. Barvy volte dle materiálu, na který daný motiv nanášíte. Šablona dobře poslouží i při práci se savem,
které do podkladu přes šablonu natupujete houbičkou nebo tupovacím štětcem. A působivé ornamenty vytvoříte použitím strukturovací pasty.

Plastové šablony

6758

6614
6756

6608

6621

6615

6766

6733

novinka

novinka

novinka

novinka

novinka



145

ŠABLONY

6617

6647

6648

66506653

6659

6704

6704

6712

6712

6726 6729

6736

6738

6741

Tvoříme se šablonami
•    publikace A5, 32 stran
•    obsahuje postupy s fotogra� emi

OBJ. Č.

1892

6773 6742

6775

6763

6634

6780 6782 6761

6774

hobby

6651

DOPRODEJ

ilustrační foto



146 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

TVOŘÍME

CO BUDETE POTŘEBOVAT:
•  prášek na odlévání Reliefco   4030203264
•  silikonovou odlévací formu   4071500610
•   akrylové popisovače   4010203177 
•  značkovače v pastelových barvách  2010202719   

Nejprve si odměřte do sklenice 
přesný poměr prášku a vody 3 : 1
(3 díly prášku a 1 díl vody).

Prášek s vodou pořádně promíchejte, 
aby ve směsi nebyly žádné hrudky
a aby byla rovnoměrně hustá.

Po úplném zaschnutí akrylových 
barev celý kámen natřete lesklým 
akrylovým lakem pomocí štětce. 

Můžete použít i lak ve spreji, matný 
nebo lesklý. Lak barvu zafixuje
a malba bude odolná poškrábání.

Poté jednotlivé kameny z formy 
opatrně vyloupněte. Kameny 
jsou díky silikonové formě 

hezky hladké. Povrch nemusíte nijak 
upravovat, můžete na kamínky rovnou 
začít malovat dle své fantazie.

Pokud máte směs řádně 
promíchanou, je čas na vlévání 
tekuté směsi do formy. Odlitky 

pak nechte ve formě nějakou dobu 
odpočinout a zcela ztvrdnout. To bude 
trvat přibližně hodinu.

Veselé velikonoční kameny 
naaranžované v přírodním
lýku krásně vyniknou a jsou 

velice působivé. Jak se vám líbí?

Vyzkoušejte akrylové popisovače 
Pintor. Jsou ve tvaru fixu a dobře
se s nimi pracuje. Začněte 

podkladovými barvami, které budou 
vespod malby. Pak pokračujte 
dokreslením detailů vašeho obrázku. 
Můžete použít i značkovače Decor Pen
v pastelových barvách.

1 3

4 5 6

2

VELIKONOČNÍ
KAMÍNKOVÁNÍ

•   akrylový lak      4010302645   
•   štětec 
•  sklenici a lžíci na míchání směsi 

BLOG

Naskenuj a tvoř



147

TVOŘÍME

CO BUDETE POTŘEBOVAT:
•  tenkou pěnovou gumu 4071600007
•  vatovou hlavičku 4071500718
•   větší korálek na tělo 9050002811 
•  menší korálek na ruce 4070800476  

 Na sukýnku si připravte šablonu – 
oválek o rozměru 5 x 2,5 cm a podle 
něj si vystřihněte 8 oválků z tenké 

pěnové gumy. Máte-li k dispozici Big 
Shot nebo malý vyřezávací strojek VIOLA 
80, vysekněte oválky pomocí vyřezávací 
šablony.

Pomocí výsekového strojku vyřízněte 
z tenké pěnovky dvě kytičky
o průměru 2 cm. Tenká pěnová guma 

je měkká a ve výsekovém strojku by se 
ohýbala, podložte ji proto při vysekávání 
kartonem.

Na hrocenou špejli napíchněte 
postupně všechny lístky a upravte 
do tvaru sukně. Nad sukni navlečte 

na špejli větší dřevěný korálek, který bude 
tvořit tělo.

V ruce si vytvarujte jednotlivé lístky 
tak, aby sukýnka držela tvar. Pokud 
by zůstaly lístky rovné, sukně by 

trčela do prostoru. Na rozdíl od Foamiranu 
při tvarování tenké pěnové hmoty 
nepotřebujete žehličku, lístky snadno 
vytvarujete jen tlakem prstů.

Kolem špejle uvažte provázek
a na oba jeho konce zavažte menší 
korálek. Vytvoří se tak pohyblivé 

ručičky. Na hrot špejle pak naneste kapku 
lepidla z tavné pistole a přilepte hlavičku. 
Kytičky naaranžujte na hlavu panenky. 
Můžete přidat i dřevěné korálky ve tvaru 
květiny. Nakonec vytvarujte sukýnku, 
kterou zespodu zajistěte kapkou lepidla
z tavné pistole. Hotovo! Veselá panenka šup 
do květináče!

Z pěnové gumy vystřihněte nebo 
vysekněte na Big Shotu kytičku
o průměru přibližně 4 cm

a naaranžujte ji na špejli nad korálek.

1 3

4 5 6

2

VESELÉ
PANENKY

•  hrocenou špejli 8010700249  
•   výsekové strojky 4070300223 
•   výsekový strojek květ 87502   
•  tavnou pistoli 
•   nůžky

BLOG

Naskenuj a tvoř

•   štětec
•   tenký provázek



148 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

BATIKA

Barvy na textil 
• 20 g v balení
•  k ručnímu barvení
•  dodají látce stejnoměrné,
  syté a zářivé barvy
• vhodné na bavlnu,
  len a viskózu
•  není určeno pro barvení
  vlny a polyesteru
•  teplota při barvení 90 °C

Fixativ
•  500 ml
•  na bavlnu a vlnu
•  � xativ slouží pro ustálení
  barvy po nabarvení

Fixatér
• 100 ml
•  na bavlnu a vlnu
•  pro � xaci barev batiky za studena   
• 100 ml � xatéru na 5 l vody

OBJ. Č. BARVA ČÍSLO

4010408002 žlutá 1
4010408003 oranžová 2
4010408037 světle hnědá 3
4010408036 hněď punčoch. 4
4010408035 hněď tmavá 5
4010408017 béžová 6
4010408004 červeň přímá 7
4010408018 šarlatová 8
4010408019 cihlová 9
4010408020 růžová 10
4010408021 bordó 11
4010408022 červeň vinná 12

OBJ. Č. BARVA ČÍSLO

4010408023 � alová 13
4010408006 modř přímá 14
4010408024 modř námořní 15
4010408025 modř blankytná 16
4010408026 šedá 17
4010408007 zeleň brilant 18
4010408027 zeleň šedá 19
4010408028 zeleň listová 20
4010408029 khaki 21
4010408030 modř tyrkysová 23
4010408005 černá 22

OBJ. Č. BARVA ČÍSLO

4010408122 žlutá 50
4010408123 oranžová 51
4010408125 světle červená 53
4010408124 růžová 56
4010408126 šeříkově � alová 57
4010408127 světle modrá 59
4010408128 tyrkysová 62

OBJ. Č. BARVA ČÍSLO

4010408129 smaragdová zeleň 61
4010408130 světle hnědá 52
4010408131 černá 64
4010408132 ultramarín modrá 58
4010408133 karmínová 54
4010408134 světle zelená 60

Batika za studena
•  30 g na 500 ml
•  barvy jsou určeny pro barvení bavlny a materiálů,
  které obsahují až 70 % umělých vláken

Před batikováním nezapomeňte látku vyprat 
a vyžehlit. Nepoužívejte aviváž! Pak už se 

pusťte do vyvazování vzorů – skládáním látky do 
harmoniky, vytvářením kruhů nebo jejím rozličným 
mačkáním. Žádná pravidla nejsou. Důležité jen je 
sklady provázkem důkladně stáhnout a utáhnout. 
Pro vytvoření rozmanitých vzorů můžeme použít
i šitou nebo sypanou batiku. A s barvami za studena 
vyzkoušejte efektní voskovou batiku.

Tato starodávná metoda barvení textilu si vás určitě získá. Jejím výsledkem je vždy originální a neopakovatelný vzor, kterým si ozdobíte 
nejen nové tričko, látku nebo ubrus. I ze starého vybledlého nebo � ekatého oděvu vykouzlíte za pomoci batikovacích barev a provázku
svůj jedinečný kus. Nebojte se začít!

OBJ. Č.

4051501039

OBJ. Č.

4010408135

nejen nové tričko, látku nebo ubrus. I ze starého vybledlého nebo � ekatého oděvu vykouzlíte za pomoci batikovacích barev a provázku



149

hobbyDRÁTOVÁNÍ A KORÁLKOVÁNÍ

Techniku drátování zvládne opravdu každý a není ani � nančně náročná. Potřebujete jen drátky, kleštičky a korálky. A můžete se pustit 
do oplétání hrníčků nebo lahví drátem. V bohaté historii drátování naleznete inspiraci. Vytvářejte své originální šperky z drátků
a korálků nebo kamínků!

OBJ. Č.

8010303134

OBJ. Č.

4070800037

OBJ. Č.

4070700127

OBJ. Č.

4070800129

OBJ. Č. BARVA

4070800133 černý
4070800134 zelený

OBJ. Č.

4070100163

OBJ. Č. PRŮMĚR KS

4071600795 30 mm 1 ks
4070100032 14 mm 10 ks

OBJ. Č.

4070100037

OBJ. Č. BARVA PRŮMĚR KS

4070800470 přírodní 6 mm 125 ks
4070800471 bílá 6 mm 125 ks
4070800472 červená 6 mm 125 ks
4070800473 zelená 6 mm 125 ks
4070800474 žlutá 6 mm 125 ks
4070800475 modrá 6 mm 125 ks
4070800476 přírodní 8 mm 90 ks
4070800478 červená 8 mm 90 ks
4070800479 zelená 8 mm 90 ks
4070800480 žlutá 8 mm 90ks
4010406017 šedá 8 mm 84 ks
4070800482 přírodní 10 mm 20 ks

OBJ. Č.

3110302020

OBJ. Č.

4070100073

OBJ. Č. PRŮMĚR DÉLKA

4070800465 0,3 mm 20 m
4070800464 0,4 mm 20 m
4070800462 0,6 mm 10 m
4070800236 0,8 mm 6 m

BARVA

černý

Postříbřený drát 
• měděné jádro
• ø 1 mm, délka 2 m
• 2× postříbřený

Stříbrný drátek
• měděné jádro

Šídlo
•  pomůcka při zakončování, opravách košíků...
• celková délka 12,5 cm
• délka kovové jehly 5 cm
• průměr jehly 2 mm

Dřevěné korálky
•  tvar polygon
•  nelakované

Dřevěné korálky

Plastová 
ampule
•  čirá
•  jako uzávěr 

použijte vršek 
z PET lahví

• pro přehledné 
  skladování  
  bižuterie

Nylonové lanko
•  ø 0,18 mm
•  balení 2 m

•  jako uzávěr 
použijte vršek 
z PET lahví

• pro přehledné 
  skladování  
  bižuterie

Silonový vlasec
•  čirý
•  vlasec na výrobu bižuterie
•  délka 100 m
• ø 0,25 mm

Dřevěné korálky 
písmena
•  nelakované dřevo
•  písmenka v černé 

barvě
•  průvlek 3,5 mm
•  cca 80 ks
•  tvar kostka
•  rozměr 10 x 10 mm

Dřevěné korálky mix
•  cca 100 g
•  směs korálků ze dřeva 

v přírodních
  barvách

Sada kleští 
na bižuterii
•  3 ks
•  kulaté, 

ketlovací, 
ploché

•  velikost kleští 
cca 12 cm

Drát žíhaný
• cívka cca 100 g
• ø 0,7 mm
• barva černá
• pro drátování keramiky

Dřevěná kulička 
•  surové
•  nelakované

Sada kleští 
na bižuterii

•  velikost kleští 

OBJ. Č. PRŮMĚR PRŮVLEK

9050002810 20 mm 4,5 mm
9050002811 18 mm 5 mm

OBJ. Č. ROZMĚR KS

4070100050 19 × 25 mm 4 ks
4070100051 8 × 8 mm 10 ks
4070100052 15 × 22 mm 5 ks

Dřevěné korálky

• nelakované
• v balení 10 ks

Dřevěné korálky

Dřevěné korálky



150 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

FOAMIRAN

Květinová páska 
•  zelená lepicí páska pro překrytí 

drátku u stonků květin

Květinový drát 
• ø  0,8 mm
•  délka 20 cm
•  20 ks v balení

Foamiran 
•  tenká pěnová guma k výrobě realistických dekoračních květů
•  velikost cca 30 × 35 cm
•  tloušťka materiálu 0,8 mm
•  roztažitelnost za tepla až 10 %
•  využití pro � oristy, scrapbookové projekty, na čelenky a vlasové ozdoby, věnce aj.

Pěnová guma 
•  skvělý pro výrobu umělých květin, dekorací, razítek, pro scrapbooking
•  sada 5 barev
•  rozměr 50 × 70 cm
•  tloušťka 0,7 mm

Květinový drát 

•  20 ks v balení

Foamiran lze lehce stříhat nůžkami. 
Tvary snadno vyseknete i pomocí 
vyřezávacích šablon na stroji typu
Big Shot.

Foamiran je tenká pěnová guma, která se dá zahříváním snadno tvarovat. Je tak předurčena k tvorbě fantastických květů a listů. Pro jejich dotvoření 
můžete využít pestíky, žilkovače, květinové drátky a zelenou � oristickou pásku. Výrobky z Foamiranu jsou velmi odolné vůči výkyvům teplot
a působení vlhkosti. Co si vyrobíte? Brož nebo čelenku? Věneček na dveře?

OBJ. Č.

4071000002

OBJ. Č.

4070800603

ilustrační foto

OBJ. Č. BARVA

4071602423 bílá 
4071602432 broskvová
4071602427 světle růžová
4071602424 slonová kost
4071602426 žlutá
4071602421 světle modrá
4071602428 růžová
4071602425 světle žlutá
4071602431 zelená
4071602430 olivová 
4071602429 světle � alová

OBJ. Č. BARVA

407160001 bílo-šedá 
407160002 tělová
407160003 zelená
407160004 modrá
407160005 žluto-oranžová
407160006 růžovo-červená
407160007 růžová
407160008 bílo-� alová
407160009 hnědá



151

hobbyMRAMOROVACÍ BARVY

Sada mramorovacích barev Marabu
•  6× 15 ml
•  žlutá, rubínová červená, azurová, tm. zelená, bílá, černá
•  barvy pro zdobení předmětů z různých materiálů
•  na bázi organických ředidel
•  zasychají cca po 1 hodině

Mramorovací barva Marabu
•  15 ml
•  barva na dekorační účely
•  na bázi organických ředidel
•  zasychají cca po 1 hodině

sv. modrá
č. barvy 090

obj. č.
4010503203

oranžová
č. barvy 013

obj. č.
4010601005

bílá
č. barvy 070

obj. č.
4010601013

vodní zeleň
č. barvy 297

obj. č.
4010601026

červená
č. barvy 031

obj. č.
4010601007

černá
č. barvy 073

obj. č.
4010601014

rubínová
č. barvy 038

obj. č.
4010601008

zlatá
č. barvy 084

obj. č.
4010601018

ultramarín
č. barvy 055

obj. č.
4010601003

stříbrná
č. barvy 082

obj. č.
4010601017

citron
č. barvy 020

obj. č.
4010601006

světle zelená
č. barvy 062

obj. č.
4010601011

levandulová
č. barvy 007

obj. č.
4010601027

středně žlutá
č. barvy 021

obj. č.
4010601004

růžová
č. barvy 033

obj. č.
4010601019

� alová
č. barvy 039

obj. č.
4010601009

Mramorování je rychlá a jednoduchá technika, pomocí které zajímavě obarvíte různé předměty. Stačí dát pár kapek barvy do studené vody, 
párátkem nebo špejlí vytvořit mramorový vzor, pomalu ponořit barvený předmět a rychle ho vytáhnout. Veselá velikonoční vajíčka, originální 
vánoční koule, efektní krabičky i papírová přání – to vše a mnoho dalšího vytvoříte mramorováním. A bude vás to bavit!

OBJ. Č.

4010602001

Barvu v lahvičce pořádně protřepejte a hned ji 
začněte kapat na vodní hladinu. Lahvičku držte 
v šikmé poloze! Použijte nejlépe 2 až 4 barvy. 
Jednobarevné mramorování je také možné – za pomoci 
bezbarvého tónu. Promyslete si pořadí barev, každá další 
barva trochu potlačí tu předešlou. Nezapomeňte,
je potřeba pracovat rychle. A nejlépe v rukavicích!

ilustrační foto



152 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

MALOVÁNÍ NA SKLO

Barvy na sklo Marabu
• 4× 15 ml  
•  žlutá, červená, modrá, zelená
•  na vodní bázi
•  štětec
• černá kontura

Barva na sklo Marabu 
•  15 ml
•  lesklá transparentní barva na vodní bázi
•  pro malbu na sklo, porcelán, akryl a keramiku
•  barvy jsou vzájemně mísitelné
•  malba zasychá cca po 30 minutách
•  není nutné � xovat zapékáním

OBJ. Č. BARVA ČÍSLO

4010202353 citronová 020 
4010202348 slun. žlutá 220 
4010202349 oranžová 013
4010202344 třešňová 125 
4010202371 malinová 131 
4010202370 ostružinová 223
4010202352 růžová 033 
4010202347 � alová ametyst 081 
4010202345 petrolejová 092 
4010202368 modrá hořec 057 
4010202342 tm. ultramarín 055 
4010202369 noční modř 293 
4010202341 žlutozelená 061
4010202346 sv. zelená 062
4010202367 tm. zelená 068
4010202350 hnědá 295
4010202343 bílá 070
4010202351 černá 073

Kontura na sklo a porcelán Marabu 
•  20 ml
•  pro malbu na sklo, porcelán, akryl a keramiku
•  po 3 dnech lze mýt dekorované předměty 

v myčce při programu max. 40 °C
•  kontury není nutné � xovat zapékáním

OBJ. Č. BARVA ČÍSLO

4010202354 bílá 070 
4010202360 černá 073 
4010202355 stříbrná 782
4010202357 zlatá 784 
4010202356 měděná 787 

Tuto výtvarnou techniku zvládnou i děti, tak je jednoduchá. Malovat lze na sklenice, lahve, svícny  i zrcadla. Působivé jsou obrázky
na skleněné tabulce, které si v okně hrají se světlem a nahradí tak drahé vitráže. Vaše dílo může mít dekorativní i praktický účel,
kdy může označovat třeba zavařený obsah nebo svého majitele. Vytvořte tak osobitý dárek!

OBJ. Č.

4010503208ilustrační foto



153

hobbyMALOVÁNÍ NA PORCELÁN

Barva na porcelán Marabu
• 15 ml
• lesklá krycí barva na vodní bázi
• na porcelán a sklo

OBJ. Č. BARVA

4010203017 mátová 
4010203018 petrol 
4010203019 reseda 
4010203020 oranžová 
4010203021 růžová 
4010203022 tm. modrá 
4010203023 zelené jablko 
4010203027 sluneční žlutá
4010203030 slonová kost 
4010203031 sv. modrá 
4010203032 modrá hořec 
4010203033 malinová 
4010203034 červená třešeň 
4010203029 černá
4010203037 � alová 
4010203038 ostružinová 
4010203039 kakaová 
4010203035 zlatá
4010203036 stříbrná

hobby

Popisovač na porcelán Edding
• 1-4 mm
• � x na porcelán, glazovanou keramiku a žáruvzdorné sklo
•  pigmentový inkoust na bázi vody (bez zápachu, světlostály, 

rychleschnoucí, nerozpíjí se, nekape)
•  po aplikace nechat 15 minut zaschnout
•  � xace barev v troubě při 160 °C, 25 minut
•  poté lze mýt v myčce na nádobí na max. 50 °C
•  určeno pouze pro dekorace, které nepřijdou
  do styku s potravinami

Sada popisovačů
na porcelán  Edding 
•  sada � xů na porcelán, 

glazovanou keramiku
  a žáruvzdorné sklo
•  po aplikaci nechat 15 minut 

zaschnout
• � xace barev v troubě při 160 °C
  25 minut
•  poté lze mýt v myčce na nádobí 

na max. 50 °C
•  určeno pouze pro dekorace, 

které nepřijdou
  do styku s potravinami

Sada barev na porcelán Marabu 
• 6× 15 ml
•  žlutá, červená třešňová, modrá hořec, 

zelené jablko, černá a bílá
• štětec kulatý velikost 4

Stejně tak je snadné i malování na porcelán. Bílý porcelánový hrníček snadno přetvoříte v originální dárek, z bílé kachličky vyrobíte 
jedinečnou památeční. Stačí jen štětec, barvy a chuť tvořit!

OBJ. Č.

4010202361

OBJ. Č. BARVA

2010202599 červeno-růžová
2010202600 modro-zelená
4071510661 základní

OBJ. Č. BARVA

4071510819 černá
4071510830 červená
4071510828 modrá

Barva na porcelán Marabuilustrační foto Barva na porcelán Marabu

ilustrační foto

ilustrační foto



154 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

TVOŘÍME

CO BUDETE POTŘEBOVAT:
•  dřevěné špachtle 4030600128 
•  lepidlo   3100200057
•   akrylové barvy 4010302885 
•  akrylové popisovače 4010203107    

Pokud chcete strašáčka použít 
jako zápich do květináče, přilepte 
zespodu obličeje ještě jednu 

špachtli. Hotového strašáčka můžete 
přelakovat lakem ve spreji, bude 
odolnější vnějším vlivům.

Po zaschnutí lepidla natřete horní 
část hnědou akrylovou barvou. 
Můžete použít štětec nebo 

kousek houbičky na nádobí, nátěr tak 
bude rovnoměrnější. Spodní část pak 
stejným způsobem natřete oranžovou 
barvou. Vše nechte dobře zaschnout.

Jak se vám strašáček povedl? 
Pokud se vám i dětem tvoření 
zalíbilo, můžete vyrobit další 

varianty strašáčků. A na zimu připravte 
třeba malé sněhuláčky!

Přichází ta zábavná část – zdobení. 
Obličej domalujte pomocí 
akrylových popisovačů. Můžete 

použít pohyblivé oči, pod které dáte 
podklad z tvrdého papíru. Děti jistě 
vytvoří strašáčkovi originální obličej
i bez návodu.

1 3

4 5 6

2

PODZIMNÍ 
STRAŠÁČCI

•  pohyblivé oči k nalepení  4071800045
•   štětec 

BLOG

Dřevěné špachtle jsou hladké, na 
dotek velice příjemné. Můžete je 
snadno barvit a lehce se na ně dá 

i psát. Úplně vyzývají ke kreativnímu 
tvoření dekorací, o čemž vás strašáček 
přesvědčí.

Poskládejte si vedle sebe
6 špachtlí do jedné roviny.
Na další špachtli naneste linku 

lepidla, ale vynechte oba okraje. Tuto 
špachtli přilepte šikmo přes položené 
špachtle a nechte dobře zaschnout. 
Je dobré špachtle při zasychání zatížit, 
třeba knihou.

Naskenuj a tvoř



155

TVOŘÍME

CO BUDETE POTŘEBOVAT:
•  pěnové gumy několika barev   4070400078 
•  pěnovou gumu s třpytkami   4070400272 
•   papírové výřezy   6318  
•  nylonový vlasec   4070800129    

Podle své vlastní fantazie si 
předkreslete všechny tvary 
– klobouk s přezkou, ducha 

a netopýra s měsícem. Všechny 
předkreslené tvary si vystřihněte. 
A vše máte připraveno k lepení.

Masku ducha i netopýra vytvořte 
obdobným postupem. U lepení 
netopýra na měsíc naneste 

lepidlo přímo na třpytivou část pěnové 
gumy. Nakonec netopýrovi přilepte 
pohyblivé oči.

Na klobouk připevněte i přezku. 
Použijte také tavnou pistoli, aby 
vše pevně drželo na svém místě 

a maska vydržela divoké halloweenské 
tanečky.

Začněte čarodějnickým 
kloboukem. Pomocí tavné 
pistole přilepte na vystřižený 

tvar klobouku papírovou pavučinu. 
Opatrně, ať lepidlo zpod pavučiny 
nevykukuje.

Posledním krokem je připevnění 
špejle k vytvořené masce. 
Přilepte špejli ostrou částí 

nahoru. Pokud chcete tyto masky 
využít raději jako dekoraci do 
květináče, přilepte špejle ostrou
částí dolů. A je to!

Zdá se vám čarodějnický klobouk 
málo strašidelný? Pomocí 
nylonového vlasce na něj zavěste 

papírový výřez pavouka. Nylon
na klobouk přilepte na spodní stranu 
klobouku.

1 3

4 5 6

2

HALLOWEENSKÉ
MASKY

•   pohyblivé oči 4071800044   
•   špejle  8010700047   
•  nůžky
•  tužku
•  kružítko
•  tavnou pistoli 

BLOG

Naskenuj a tvoř



156 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

LINORYT

Rydlo na linoryt 
•  dřevěná rukojeť
•  ocelový nástavec
•  pro� l - viz foto
•  vel. č. 2

Sada rydel na linoryt
s násadkou
•  kovová objímka
  na kvalitním dřevě
• 2 velikosti U-pro� lu, 
  2 velikosti V-pro� lu
  a 1 řezací nůž

Sada rydel na linoryt
•  plastový držák s kovovou objímkou
  pro uchycení rydla
•  5 ks různých nožů (rydel)

Lino
•  lino pro linoryt
•  snadné rytí
•  předkreslete si vlastní motiv tužkou 

a motiv pak vyryjte speciálními rydly

Lino Softcut
•  měkké lino pro linoryt
•  hladký povrch umožňuje snadné rytí
•  vhodné pro začátečníky
•  krémová barva
•  snadný tisk i na zakřivené plochy

Barvy na linoryt
•  tiskařská barva
  na vodní bázi
•  dobře kryje
•  bez zápachu
•  na linoryt, dřevoryt, 

tisk z moosgummi aj.
• 250 ml

Tiskařská pěna
•  21 × 29,7 × 1 cm 
•  vhodná pro první 

seznámení se s technikou 
linorytu 

•  pro výrobu jednoduché 
tiskové matrice

•  místo rydla můžete použít 
průpisku, jehlici, háček...

Aktuální nabídku najdete 
na e-shopu www.optys.cz

v sekci Linoryt

Linoryt je velmi oblíbenou gra� ckou technikou tisku z výšky. Rádi byste ji vyzkoušeli se svými dětmi, ale bojíte se, že se při práci s ostrým 
rydlem zraní? Zkuste to tedy s tiskařskou pěnou a vytlačovací kuličkou. Budete překvapeni, jak je to jednoduchá a efektní technika!

OBJ. Č.

4060506048

OBJ. Č.

4060506057

OBJ. Č. ROZMĚR

4060506063 10 × 7,5 cm
4060506031 15 × 10 cm
4060506077 20 × 15 cm

OBJ. Č. ROZMĚR

4060506062 15,2 × 10,2 cm
4011201006 20,3 × 15,2 cm

OBJ. Č.

4011201035

OBJ. Č.

4011201035

OBJ. Č.

4070400233

4060506057

Váleček na linoryt
•  gumový váleček na linoryt
  pro rovnoměrné nanášení barvy
•  plastová rukojeť
•  průměr válce 3 cm

OBJ. Č. DÉLKA

4071510472 15 cm
4071510473 7,5 cm
4071510471 5 cm

Barva
na linoryt 
•  100 ml
•  černá
•  barva na vodní 

bázi
•  určeno
  pro nanášení   
  válečkem

Linoryt je velmi oblíbenou gra� ckou technikou tisku z výšky. Rádi byste ji vyzkoušeli se svými dětmi, ale bojíte se, že se při práci s ostrým 
rydlem zraní? Zkuste to tedy s tiskařskou pěnou a vytlačovací kuličkou. Budete překvapeni, jak je to jednoduchá a efektní technika!

linoryt

•  kovová objímka
  na kvalitním dřevě
• 2 velikosti U-pro� lu, 
  2 velikosti V-pro� lu

novinka

ilustrační foto



157

hobbyKERAMIKA A MODELOVÁNÍ

Modelování je prostorovým sebevyjádřením umělcovým. Ať už je to věhlasný autor nebo školní dítě, oba při tvorbě cítí tvůrčí nadšení. 
Modelování u dětí rozvíjí kreativitu, posiluje jemnou motoriku, prostorovou představivost, soustředění. A rozhodně přináší mnoho 
radosti!  

OBJ. Č.

4030600001

OBJ. Č.

4030203076

OBJ. Č.

4030101004

OBJ. Č. BARVA

4030401023 transparentní
4030401031 bílá základní

OBJ. Č.

4071000001

Lepidlo pro keramiku
Cerabond 
• 0,5 kg
• široká škála použití 
•  lze ho použít na surový 

i vypálený střep
• lepí porézní i glazované  
  povrchy

Točířská hlína
• balení 10 kg

OBJ. Č. TYP BARVA TEPLOTA VÝPALU

4030101018 ROT světle krémová 1 140–1 170 °C
4030101015 R10 tmavě hnědá 1 150–1 180 °C
4030101001 USA středně hnědá 1 180–1 230 °C
4030101013 CA středně hnědá 1 080–1 120 °C
4030101016 FL sv. krémová s tm. tečkami 1 180–1 250 °C
4030101010 FR sv. krémová s tečkami 1 180–1 250 °C
4030101011 UT světle béžová pórovitá 1 000–1 250 °C
4030101017 MA světle krémová 1 180–1 250 °C
4030101006 RB černá 1 120–1 150 °C
4030101003 SB světlá 1 120–1 160 °C
4030101019 SBK světle béžová 1 050–1 150 °C

Šamotová hlína
• balení 10 kg

OBJ. Č. TYP BARVA OSTŘIVO TEPLOTA VÝPALU

4030101007 DL sv. krémová pod 2 mm do 1 300 °C
4030101002 SK sv. hnědá pod 2 mm do 1 200 °C
4030101008 MK tm. hnědá pod 2 mm do 1 200 °C
4030101009 MAM sv. krémová pod 1,5 mm do 1 200 °C
4030101027 KS sv. béžová 1000–1 200 °C

Modelovací nástroje 
•  sada 6 ks dřevěných nástrojů
•  pro keramiku a modelování

Sochařská samotvrdnoucí hlína
• balení 10 kg
• typ OR

Tekutá glazura
• 1,5 kg
• dodává lepší vzhled, hladký povrch 
• snadno omyvatelná
• nepropouští vodu ani jiné kapaliny
• bezolovnatá – zdravotně nezávadná
• teplota výpalu 1020–1080 °C

4030401031 bílá základní

Modelovací hmota
Creall
•  jemná lehce zpracovatelná
  modelovací hmota
• vhodná pro děti – netoxická
• tvrdne na vzduchu
•  po zaschnutí je možné hmotu 

brousit, lepit, malovat i lakovat
•  nešpiní ruce, nedrolí se, nepraská

OBJ. Č. BARVA HMOTNOST

4030201321 bílá 0,5 kg
4030201319 bílá 1 kg
4030201322 terakota 0,5 kg
4030201320 terakota 1 kg
4030201323 šedá 0,5 kg

Modelovací hmota Mass 
•  500 g 
•  hmota vhodná pro děti
•  lehce zpracovatelná – tvrdne 

pečením v troubě, na vaření 
se doporučují pouze malé 
výrobky 

• po vytvrzení se dá barvit
  a lakovat

OBJ. Č. BARVA

4030204081 natur
4030204185 bílá

Odlehčená modelovací 
hmota Keraplast
• 100 g 
• bílá odlehčená modelovací  
  hmota 
•  na vzduchu tvrdnoucí

•  nešpiní ruce, nedrolí se, nepraská

HMOTNOST

0,5 kg
1 kg

0,5 kg
1 kg

0,5 kg

•  jemná lehce zpracovatelná

• vhodná pro děti – netoxická

•  po zaschnutí je možné hmotu 
brousit, lepit, malovat i lakovat



158 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

Fepren a Burel
• 1 kg v sáčku
• fepren (oxid železitý)
• burel (oxid manganičitý)
•  tyto směsi se používají na vypálený keramický 

střep a vytvářejí na něm uměleckou patinu

OBJ. Č. DRUH

4030101021 fepren 
4030301002 burel

Prášková glazura
• 1 kg v sáčku
• výběr z 18 barevných odstínů glazur
•  glazury řady PD jsou barevné, lesklé,
  polokrycí až krycí fritové glazury
•  jsou určeny pro výrobu užitkové
  keramiky a jsou vzájemně mísitelné
• teplota výpalu 1 000 –1 100 °C

OBJ. Č. BARVA

4030402118 světle modrá 
4030402131 kobalt modrý
4030402148 hnědá tmavá
4030402110 šedá
4030402111 černá
4030402112 citronově žlutá
4030402163 transparentní
4030402121 bílá krycí
4030402101 červená
4030402105 modrá
4030402109 smetanová
4030402135 zelená
4030402155 růžová tmavá
4030402156 růžová
4030402186 lila
4030402187 oranžová
4030402188 žloutkově žlutá
4030402189 hráškově zelená
4030403057 hnědočervená
4030403059 korálová

Motýli
obj. č.: 4071500067

Srdce
obj. č.: 4071500070

Andělíčci
obj. č.: 4071500065

Mušle
obj. č.: 4071500086

Srdce
obj. č.: 4071500089

Mořská zvířátka
obj. č.: 4071500073

Prášek na odlévání
Reliefco
•  prášek na odlévání
  do silikonových forem
•  bílý
•  hladký lesklý „porcelánový“
  povrch bez bublin 
  a porézních povrchových 
  vad

Prášek na odlévání
Kera� ot
•  prášek na odlévání
  do silikonových forem
•  bílý
•  doba schnutí
  je cca 30–40 minut
•  hladký povrch
•  1 kg

Kreativní beton
•  odlévání do forem pro výrobu dekorací
•  po zaschnutí odolný vůči mrazu, vodě, 

povětrnostním podmínkám
•  vhodný do interiéru
  i exteriéru
•  1 kg

Silikonové odlévací
a modelovací formy
• extrémně dlouhá životnost
•  odolné proti teplu i mrazu od –15 °C do +80 °C
• transparentní

OBJ. Č. MNOŽSTVÍ

4030203264 1 kg
4030202303 5 kg

KERAMIKA A MODELOVÁNÍ

OBJ. Č. DRUH

4071500087 jaro
4071500070 srdce
4071500086 mušle
4071500073 mořská zvířátka
4071500071 zvířátka z farmy
4071500067 motýli
4071500065 andělíčci
4071500089 srdce
4030600131 levandule

OBJ. Č.

4071500170

OBJ. Č.

4071510716

Prášek na odlévání

  do silikonových forem

novinka

novinka

•  vhodný do interiéru

ilustrační foto



159

hobbyKAMÍNKOVÁNÍ

Silikonová odlévací forma
• vhodné pro práci s práškem
  na odlévání, betonem, mýdlovou  
  hmotou nebo samotvrdnoucí hmotou

 Akrylový popisovač Pilot Pintor
• ultra krycí inkoust na vodní bázi
• papír, dřevo, sklo, keramika, plast, kov, 
  tkanina, kamínky)
• odolný vodě a světlu
• šířka stopy: střední M (1,4 mm)
  tenký F (1 mm)

OBJ. Č. DRUH

4071500611 3  kamínky
4071500610 6 kamínků
4071500617 přívěsky malé
4071500616 vánoční trpaslíci
4071500615 andělé a peříčka
4071500613 přívěsky velké
4071500069 podzim

Kamínkování – jistě to už znáte. Malování na kameny a kamínky, parádní aktivita, která je zábavná a levná. A také skvělý způsob, jak prožít
společně s dětmi čas při radostném tvoření. Je úžasné, co můžete udělat jen s několika kameny, hromadou barev a trochou fantazie.
Nenašli jste kameny? Odlijte si je!

Sada barevných značkovačů Decor Pen Centropen
• 8 + 1 ks
• na povrchy všech běžných materiálů
• pigmentový inkoust na vodní bázi
• po dokonalém zaschnutí (min. 4 hod.) odolný vůči otěru
• skladovat ve vodorovné poloze
• šířka stopy 1,5 mm

Sada značkovačů Decor Pen Pastel Centropen
• 7 + 2 ks
• na povrchy všech běžných materiálů
• pigmentový inkoust
  na vodní bázi
• po dokonalém
  zaschnutí (min. 4 hod.)  
  odolný vůči otěru
• skladovat ve vodorovné
  poloze
• šířka stopy 1,5 mm

OBJ. Č.

2010200960

OBJ. Č.

2010202719

Sada značkovačů Decor Pen 
Metallic Centropen
•  8 + 1 ks
• na povrchy všech
  běžných materiálů
• světlostálý inkoust
• ERGO držení
• válcový hrot
•  šířka stopy 1,5 mm

Barevný značkovač Decor Pen 
Centropen
• kov, dřevo, plast, sklo, keramika...
• pigmentový inkoust na vodní bázi
• světlostálý
• po zaschnutí (min. 4 hodiny) se stopa  
  stává odolnou vůči otěru, na porézních  
  površích i vodě
• skladujte ve vodorovné poloze
• ERGO držení
•  válcový hrot
•  šířka stopy 1,5 mm

OBJ. Č.

2010202714

OBJ. Č. BARVA

2010202635 žlutá
2010202634 zelená
2010202633 oranžová
2010202631 hnědá
2010202632 modrá
2010202630 � alová
2010202629 červená
2010202628 černá
2010202627 bílá

OBJ. Č. BARVA
ŠÍŘKA 
STOPY

4010203172 bílá M
4010203157 černá M
4010203158 červená M
4010203162 oranžová M
4010203164 � alová M
4010203163 hnědá M
4010203159 modrá M
4010203165 růžová M
4010203160 zelená M
4010203161 žlutá M
4010203174 stříbrná M
4010203173 zlatá M
4010203175 neon. červená M
4010203178 neon. oranžová M
4010203179 neon. růžová M
4010203176 neon. zelená M
4010203177 neon. žlutá M
4010203170 pastel. � alová M
4010203166 pastel. modrá M
4010203169 pastel. oranžová M
4010203171 pastel. růžová M
4010203167 pastel. zelená M
4010203168 pastel. žlutá M
4010203181 černá F
4010203180 bílá F

 Akrylový popisovač Pilot Pintor
• ultra krycí inkoust na vodní bázi
• papír, dřevo, sklo, keramika, plast, kov, 

přívěsky velké
podzim

3 kamínky
obj. č.: 4071500611

Andělé a peříčka
obj. č.: 4071500615

Podzim
obj. č.: 4071500069

Vánoční trpaslíci
obj. č.: 4071500616

Přívěsky malé
obj. č.: 4071500617

Přívěsky velké
obj. č.: 4071500613

6 kamínků
obj. č.: 4071500610

novinka



160 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

KAMÍNKOVÁNÍ

Pilot Pintor sada popisovačů
F Classic
• 6 ks
• ultra krycí inkoust na vodní bázi
• papír, dřevo, sklo, keramika, plast, 
  kov, tkanina, kamínky
• odolný vodě a světlu
• šířka stopy: tenký (F)

Pilot Pintor sada popisovačů
F Creative
• 6 ks
• ultra krycí inkoust na vodní bázi
• papír, dřevo, sklo, keramika, plast, 
  kov, tkanina, kamínky
• odolný vodě a světlu
• šířka stopy: tenký (F)

Pilot Pintor sada popisovačů
F Pastel
• 6 ks
• ultra krycí inkoust na vodní bázi
• papír, dřevo, sklo, keramika, plast, 
  kov, tkanina, kamínky
• odolný vodě a světlu
• šířka stopy: tenký (F)

OBJ. Č.

4010203183

OBJ. Č.

4010203182

OBJ. Č.

4010203184

OBJ. Č. SADA

4010203185 3 ks + povlak na polštář
4010203186 3 ks + street art šablony
4010203187 3 ks + taška
4010203188 3 ks + adventní kalendář
4010203189 4 ks + visačky 10 ks
4010203192 4 ks + korkové podložky 6 ks
4010203191 4 ks + vánoční jmenovky 12 ks
4010203190 4 ks + přívěsek na klíče

Sada Pilot Pintor

obj. č.:
4010203192

obj. č.:
4010203185

obj. č.:
4010203186

obj. č.:
4010203189

obj. č.:
4010203188

obj. č.:
4010203187

obj. č.:
4010203190

obj. č.:
4010203191

novinka

ilustrační foto



161

hobby

OBJ. Č. BARVA

4010203140 béžová
4010203100 bílá
4010203149 bordó
4010203104 černá
4010203102 červená
4010203146 � alová
4010203103 hnědá
4010203134 modrá
4010203145 oranžová
4010203147 růžová
4010203106 stříbrná
4010203148 šedá
4010203105 zlatá
4010203101 žlutá

OBJ. Č. BARVA

4010203141 béžová
4010203115 bílá
4010203128 bordó
4010203116 černá
4010203125 červená
4010203123 � alová
4010203126 hnědá
4010203122 modrá
4010203118 oranžová
4010203124 růžová
4010203130 stříbrná
4010203121 světle modrá
4010203138 světle růžová
4010203119 světle zelená
4010203127 šedá
4010203120 zelená
4010203129 zlatá
4010203117 žlutá

OBJ. Č. BARVA

4010203154 béžová
4010203107 bílá
4010203155 bordó
4010203108 černá
4010203136 červená
4010203152 � alová
4010203110 hnědá
4010203135 modrá
4010203150 oranžová
4010203156 růžová
4010203113 stříbrná
4010203109 světle modrá
4010203132 světle růžová
4010203133 světle zelená
4010203153 šedá
4010203114 tmavě červená
4010203151 zelená
4010203112 zlatá
4010203111 žlutá

OBJ. Č. BARVA

4010203098 bílá
4010203097 černá

OBJ. Č. BARVA

4010203131 bílá
4010203087 černá

OBJ. Č. BARVA

2010200125  pastelové barvy
2010200123 základní barvy
2010201036 základní barvy

Posca PC-1M akrylový 
popisovač
• stopa 0,7–1 mm
• mimořádně bohatý
  na pigmenty

Posca PC-5M akrylový 
popisovač
• stopa 1,8–2,5 mm
• mimořádně bohatý
  na pigmenty

Posca PC-3M akrylový 
popisovač
• stopa 0,9–1,3 mm
• mimořádně bohatý
  na pigmenty

Posca PC-1MR akrylový 
popisovač
• stopa 0,7 mm
• mimořádně bohatý na pigmenty

Posca PC-8K akrylový popisovač
• stopa 8 mm
• hrot seříznutý
• mimořádně bohatý na pigmenty

Sada Posca akrylový 
popisovač
• v sadě 8 popisovačů
• akrylový inkoust je dokonale 
  krycí, neprůhledný, matný, 
  mimořádně bohatý na pigmenty

obj. č.: 2010201036
• extra tenký
• stopa
• 0,7–1 mm

obj. č.: 2010200123
• jemná stopa
• 0,9–1,3 mm

obj. č.: 2010200125
• jemná stopa
• 0,9–1,3 mm

ilustrační foto

Unikátní akrylové popisovače osvědčené značky Posca můžete použít pro všechny povrchy. Použijte je při rozmanitém tvoření 
na dřevo, textil, karton, kov i keramiku. Pohodlný a efektivní způsob, jak mít vždy potřeby pro malování po ruce!
Oblíbený profesionály i začátečníky.

Posca PC-8K akrylový popisovač

ilustrační foto

KAMÍNKOVÁNÍ



162 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

MECHY

Mechy pro vaše kreativní tvoření. Jsou působivé i v jednoduché dekoraci a zdobí samy o sobě třeba v mechové stěně nebo obrazu.
Islandský mech vás nadchne svou hebkostí. Je stabilizovaný, preparovaný, což zachovává originální vzhled mechu.
Barven čistě přírodními barvivy, jde tedy o 100% ekologický produkt.

OBJ. Č. GRAMÁŽ

9050107519 20 g
9050107516 500 g

OBJ. Č. GRAMÁŽ

9050107518 20 g
4010302785 500 g

OBJ. Č. GRAMÁŽ

9050107517 20 g
9050107513 25 g

OBJ. Č.

9050107520

OBJ. Č.

9050107520

Mech islandský 
• barva světle zelená 
• hebký
• drží tvar
• stabilizovaný

Mech islandský 
• barva červená 
• hebký
• drží tvar
• stabilizovaný

Mech islandský 
• barva zelená 
• hebký
• drží tvar
• stabilizovaný

Mech kulatý 
• barva zelená 
• průměr 20 cm
• mech v plochém kruhu

Koule mechová 
• barva zelená 
• průměr 10 cm
• základ vaší adventní
  či jarní dekorace

GRAMÁŽ

20 g
500 g

GRAMÁŽ

20 g
25 g

Mech islandský 

Mech islandský 

novinka

novinka

novinka

novinka

novinka

ilustrační foto



163

hobby

Lak na FIMO
•  10 ml
•  na vodní bázi
• bez zápachu
•  zasychá 30 minut
•  dodává výrobkům vysoký lesk

Modelovací hmota FIMO Soft 
• 57 g
• rozměr 55 × 55 × 15 mm
•  měkká polymerová hmota
• snadno mísitelná
• tvrdnoucí v elektrické troubě
  (cca 30 min. na 110 °C)
•  k modelování drobných dekorativních 

předmětů a šperků

OBJ. Č. BARVA ČÍSLO

4030204032 bílá 01 
4030204025 žlutá 10 
4051200013 růžová 22 
4030204033 červená 24 
4030204022 modrá 33 
4051200006 azurová 39
4030204031 oranžová 42 
4030204034 zelená 53
4051200011 � alová 63
4051200007 hnědá 07 
4030204024 černá 09 
4051200010 sv. šedá 80

FIMO Mix Quick 
•  100 g
•  zjemňuje a změkčuje FIMO hmotu
•  působí jako regenerátor staré 

FIMO hmoty – drobivé a suché
•  dávkování: přidejte max. 10 % 

FIMO Mix Quick, jinak zhoršíte 
kvalitu hmoty

Akrylový váleček 
• nelepivý povrch
• délka 20 cm
•  průměr 25 mm

FIMO je měkká a barevná polymerová hmota, která je vyrobená z umělých modelovacích materiálů. Díky její tvárnosti z ní lze lehce 
tvořit rozličné tvary. Hmota je tedy jako dělaná pro výrobu šperků nebo drobných dekorativních předmětů, magnetů, přívěsků
i bytových doplňků. A to vše může být krásným dárkem!

OBJ. Č.

3100103049

OBJ. Č.

3100103049

OBJ. Č.

4030204123

Křišťálová pryskyřice Gédéo
•  100 ml pryskyřice, 50 ml tvrdidla,
  odměrka, špachtle a rukavice
•  pro vytvoření lesklé průhledné vrstvy
•  vhodné pro povrchovou úpravu 

šperků a jiných drobných plochých 
dekorací

• čirá, smíchejte v poměru 2 : 1
•  nevhodné pro děti do 12 let
•  při práci větrejte
•  používejte ochranné prostředky

OBJ. Č.

4051600030

Tenké ostří Kemper
• 2 ks v balení 
•  žiletkové tenké ostré nože 

na velmi přesné krájení 
•  vhodné zejména pro 

FIMO hmotu
•  není určeno pro styk
  s potravinami

OBJ. Č.

4071601457

OBJ. Č.

4030204230

OBJ. Č.

4051505036

Řezáky 
• sada 10 ks
• 18 mm
• v plastovém pouzdře

Sada FIMO Soft Basic
• 12 × 25 g
• měkká
• vzájemně mísitelná 
• nevhodné pro  děti do 3 let

FIMO



164 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

VĚNCE, POLYSTYREN A VATA

OBJ. Č. PRŮMĚR

4071500203 2,5 cm
4071500196 5 cm
4071500197 8 cm
4071500202 10 cm

OBJ. Č. VELIKOST

4071500425 3,5 cm
4071500004 cca 5 cm
4071500107 cca 7 cm

OBJ. Č. PRŮMĚR BALENÍ

9050101508 2 cm 10 ks
4071500017 3 cm 1 ks
4071500009 4 cm 1 ks
4071500006 6 cm 1 ks
4071500023 8 cm 1 ks
4071500058 10 cm 1 ks
4071500029 12 cm 1 ks

OBJ. Č. PRŮMĚR DRUH

9020400191 20 cm sláměný
9020400107 20 cm proutěný
9020400118 30 cm proutěný
4071600510 20 cm proutěný
4071600511 25 cm proutěný šedý

OBJ. Č. PRŮMĚR PRŮŘEZ

4071500034 17 cm 
9010100016 20 cm
4071500035 22 cm
9010100017 26 cm
4071500159 25 cm

Polystyrenové věnce a základní tvary, stejně tak i vatové výlisky si přímo hrají s vaší fantazií. Co všechno si z nich vytvoříte?
Z vatových obličejů budou krásné loutky pro dětské divadlo, z vatové � gurky kouzelná víla. Ozdobené polystyrenové věnečky 
připravené pro každé roční období a polystyrenové srdíčko s papírovými kytičkami potěší vaši lásku.

Polystyrenový věnec

Polystyrenové srdce

Věnce
Vypadá skvěle jako samostatná dekorace, 
ale můžete si ho také vyzdobit podle sebe. 
Kombinujte materiály jako výřezy, bambule, 
provázky, filc a další a vytvořte si dekorační 
věnec podle vlastních představ.

Polystyrenová polokoule

Polystyrenová koule

ilustrační foto

OBJ. Č. VÝŠKA POČET

4071500460 13 cm 4 ks
4071500437 20 cm 1 ks
4071500438 15 cm 1 ks
4071500498 26 cm 1 ks

Polystyrenový kužel

provázky, filc a další a vytvořte si dekorační 

obj. č.:
9020400191

obj. č.:
9020400118 obj. č.:

4071600510
obj. č.:

4071600511

obj. č.:
9020400107

novinka



165

Polystyrenový zvonek

OBJ. Č. VÝŠKA

4071500352 6 cm
4071500411 8–9 cm

Polystyrenové vejce

•  vhodné na malování, mramorování, 
výrobu dekorací (hlavička, tělíčko)

OBJ. Č. VELIKOST

4071500003 6 cm
4071500131 8 cm
9020100005 10 cm
4071500448 12 cm

ilustrační foto

Vatové obličeje
• kulička tělové barvy
  s potiskem

OBJ. Č. BALENÍ PRŮMĚR

4071500405 10 ks 1,9 cm
4071500407 5 ks 3,1 cm
4071500406 10 ks 2,4 cm
4071500408 5 ks 3,6 cm

Vatový obličej andílek
• kulička tělové barvy s potiskem
• průměr 3,1 cm

Vatový obličej smíšek
• kulička tělové barvy s potiskem
• průměr 3,1 cm

Atypické vatové tvary

OBJ. Č. TVAR VELIKOST

4071500402 hruška 4,6 × 6 cm
4071500403 homole 4,8 × 6 cm
4071500415 bábovka 4,4 × 3,2 cm
4071500416 nos (růžek) – červený 0,8 × 1,8 cm

Vatové obličeje
• bílý podklad s červeným a černým potiskem

OBJ. Č. DRUH PRŮMĚR

4071500417 půlkulička 3,2 cm
4071500401 piškot 3,2 cm
4071500419 piškot 4 cm

Vatový piškot

OBJ. Č. VELIKOST

4071500420 3,2 cm
4071500421 4 cm

Vatová � gurka

Vatové kuličky
•  mix 50 ks s dírkou skrz
• průměr kuličky 1–3 cm

Mrkev vatová s natí

OBJ. Č. VELIKOST

4071500473 3 cm
4071500404 5 cm
4071500452 8 cm

3,2 cm

3,2 cm

4 cm

Vejce plastové
•  bílé, měkké a lehké
•  ve spodní části
  s otvorem – pro zápich
  na špejli
•  matný povrch imituje
  vaječnou skořápku
•  velikost 6 cm

Mix vatových vajíček
•  mix lehkých bílých vatových vajíček
  různých velikostí s dírkou
•  30 ks v balení 
•  velikost 2–3 cm

Vatová � gurka
•  vatová � gurka bílá, měkká a lehká
•  výška 6 cm
•  10 ks v balení

OBJ. Č.

4071500719

OBJ. Č.

4071500717

OBJ. Č.

4071500718

OBJ. Č.

4071506167

OBJ. Č. ROZMĚR

4071500253 9,8 cm
4071500260 5,9 cm

OBJ. Č.

4071510265

OBJ. Č.

4071500450

hobbyVĚNCE, POLYSTYREN A VATA



166 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

MACRAMÉ

OBJ. Č. BARVA GRAMÁŽ DÉLKA

4070800644 hnědá 250 g 250 m
4070800646 slonová kost 250 g 250 m
4070800645 šedá 250 g 250 m
4070800654 zelená 90 g 130 m
4070800655 červená 90 g 130 m
4070800641 khaki 250 g 225  m

OBJ. Č. BARVA GRAMÁŽ DÉLKA

4070800642 lososová 250 g 195 m
4070800647 mátová 250 g 195 m
4070800648 sv. modrá 250 g 195 m
4070800649 zelená 250 g 195 m
4070800651 sv. zelená 250 g 195 m
4070800643 béžová 250 g 195 m
4070800652 žlutá 250 g 195 m
4070800656 přírodní 500 g 210 m
4070800657 slonová kost 500 g 210 m

OBJ. Č. BARVA PRŮMĚR

9050108256 stříbrná 20 cm
4070112149 černá 20 cm
4070112150 černá 25 cm

OBJ. Č.

4070112145

OBJ. Č. PRŮMĚR

4070112169 22 cm
4070112152 29 cm

OBJ. Č.

9050002810

OBJ. Č.

4070100341
OBJ. Č.

4070112170

Pletací příze Macramé

•  2 mm tenká pletací příze
•  vhodná pro vytváření macramé 

dekorací
•  nerozčesávací

Pletací příze Twisted Macramé

•  250 g
•  195 m
•  3 mm tenká pletací příze
•  vhodná pro vytváření macramé dekorací

Kovový kruh

•  kruh lze využít například při výrobě 
lapače snů a mnoha dalších dekorací

Plastové kruhy

• sada 3 ks
• barva bílá
• tloušťka 6 mm
• průměry kruhů 14,5 cm, 19,5 cm a 23,5 cm

Vyšívací kruh

• světlé dřevo
• plátno, jutu, papír či jiný materiál
• originální dekorace

Dřevěné korálky

• v balení 10 ks
• nelakované
• velikost korálku o průměru 20 mm
• průvlak korálku o průměru 7 mm

Karabina

• nikl
• průvlek 25 mm
• otočná karabina
• velikost karabiny 15 × 32 mm
• celková velikost 31 × 51 mm

Dřevěný
kroužek

• 1 ks
• k dekorativním účelům
• průměr vnitřního kolečka 4,8 cm
• průměr vnějšího kolečka 6,7 cm

Macramé a drhání, dva názvy jedné dávné techniky vázání přízí nebo provázků. Různými druhy uzlů vytváříte vzory a tvary dle své fantazie.
Vznikají tak nejen zajímavé bytové doplňky jako stínítka, polštářky, prostírání a nástěnné dekorace, ale i šperky, kabelky a oděvní doplňky.
Macramé zas a znovu získává ve světě tvoření své místo a obdiv.

• k dekorativním účelům

• průvlek 25 mm
• otočná karabina

novinka

novinka



167

hobby

OBJ. Č. DÉLKA PRŮMĚR BALENÍ

4071900051 30 cm 11 mm 35 ks
4071900052 30 cm 7 mm 80 ks
4071900012 30 cm 11 mm 1 ks
4071900011 30 cm 7 mm 1 ks

Tavná pistole Wiler

•  elektrická tavná pistole
  k lepení a � xaci dřeva, 
  keramiky, plastů a papíru
• výkon 40 W
•   jako náplň použijte tavné 

tyčinky o průměru 11,5 mm

Tavná pistole Wiler 
malá
•  malá elektrická tavná pistole 
•  k lepení a � xaci dřeva,
  keramiky, plastu 
•  výkon 15 W
•  jako náplň použijte tavné 

tyčinky o průměru 7 mm
• součástí balení 2 malé tyčinky
  5 cm široké

Tavná pistole Apli
• k lepení a fixaci dřeva, keramiky, plastu či papíru
• výkon 20 W
• jako náplň použijte tavné tyčinky o průměru 7 mm
• v balení tavná pistole a 2 tavné tyčinky

Tavná pistole Wiler
na polystyren
• k lepení a fixaci dřeva,   
  keramiky, plastu či papíru
• pro tavné tyčinky
  o průměru 7 mm
• 2 teploty
  (standardní a nízká)

Minivrtačka Extol Craft
• minivrtačka a bruska s příslušenstvím
  v plastovém kufříku
• frézování a broušení dřeva, kovu a skla
•  15 000 otáček/min.  18 V
•  transformátor
•  kleština 1 a 3,2 mm
•  2 plastové šablony, vrtáky, frézky,
  leštící kotouče (viz foto)

Silikonová podložka 
pod tavnou pistoli 

•  tepelně odolná podložka
•  průhledná, přilnavá
•  194 × 270 × 0,75 mm
•  chrání pracovní plochu,
  přebytečné lepidlo snadno
  odstraníte
•  pro teplotu do 230 °C

Tavné tyčinky Wiler
na polystyren 

•  k práci s nízkými teplotami
•  20 cm
•  průměr 7 mm
•  12 ks v balení

Tavná tyčinka 
•  náplň do elektrické tavné pistole

Bytové dekorace dělají domov skutečným domovem. A vlastnoručně vytvořené originály vtisknou domovu vaši osobitou tvář.
Pusťte se do díla. Se správnými pomůckami  to bude hračka! 

OBJ. Č.

4070203079

OBJ. Č.

4070203004

OBJ. Č.

4070203017

OBJ. Č.

4070203001

OBJ. Č.

4070203009

OBJ. Č.

2140201109

OBJ. Č.

4071900001

OBJ. Č.

4070300121

Tavná pistole Lobster 
•  elektrická tavná pistole 

s vypínačem k lepení 
a � xaci dřeva, keramiky,

  plastu, papíru
• výkon 20 W
• 190 °C
•  jako náplň použijte
  tavné tyčinky o průměru
  7–8 mm

35 ks
80 ks

1 ks

2140201109

novinka

novinka

novinka

DEKORACE



168 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

DEKORACE

Dřevitá vlna
• cca 10 g
• přírodní

Jutová dekorativní páska

• šíře 15 cm
• přírodní
• cena za 1 m

Jutová
stuha
• šíře 4 cm
• cena za 3 m

OBJ. Č. BARVA

4071200225 žlutá
4071200226 přírodní
4071200227 oranžová
4071200228 červená
4071200229 tm. modrá
4071200230 sv. zelená
4071200231 tm. zelená

Dekorační plsť
• 2 mm, 350 g/m2

• 100% polyester
• 20 × 30 cm

OBJ. Č. BARVA

4071602056 bílá 
4071602057 zelená 
4071602058 černá 
4071602059 oranžová 
4071602060 � alová 
4071602061 tyrkysová 
4071602062 žlutá 
4071602063 sv. hnědá 
4071602064 růžová 
4071602065 tm. žlutá 
4071602066 sv. zelená 
4071602067 tm. zelená 
4071602068 krémová 
4071602069 modrá 
4071602070 královská modrá 
4071602071 sv. modrá 
4071602072 šedá 
4071602073 tm. růžová 
4071602074 bordó 
4071602055 červená
4071602052 tm. hnědá

Dekorační plsť

• 140 g/m2

• 100% polyester
• 20 × 30 cm
•  k dekoračním účelům, na výrobu hraček, aj.

OBJ. Č. BARVA

4071600619 bílá
4071600629 sun
4071600622 oranžová
4071600623 růžová
4071600624 světle červená
4071600625 tmavě červená
4071600626 šedá
4071600627 zelená
4071602092 olivová
4071600630 azurová
4071600631 tmavě modrá
4071600633 černá
4071600634 tmavě hnědá
4071602084 tyrkysová
4071602040 levandulová
4071600827 lososová
4071602089 rezavá
4071602087 světle hnědá
4071602090 růžová � uo
4071602086 � alová
4071602083 žlutozelená � uo
4071602082 citronově žlutá
4071600828 světle zelená
4071602100 smetanová

Dřevěné lékařské 
špachtle velké

• nesterilizované

Dřevěné špachtle 
barevné
• hladký povrch
• pro kreativní tvoření

Dekorační vlasy

•  vlásky pro výrobu
  maňásků, andílků
  a postaviček

OBJ. Č.

4071200072

OBJ. Č.

4070700007

OBJ. Č.

4493

OBJ. Č. ROZMĚR BALENÍ

4030600167 114 x 10 mm 50 ks
4030600128 150 x 18 mm 100 ks

OBJ. Č. BARVA

9010400682 stříbrná
9010401407 zlatá
4071601272 blond

OBJ. Č. VELIKOST ROZMĚR BALENÍ

4030600170 malé 114 x 10 x 2 mm 50 ks
4030600187 velké 150 x 18 x 1,6 mm 50 ks

Magnetická 
samolepicí 
fólie
• rozměr
  10 × 15 cm
• síla 1 mm

Dřevěné lékařské 

BALENÍ

ilustrační foto

Sponky na věnce 
•  10 × 40 mm
•  pevné kovové spony pro uchycení 

dekorací do věnců a svícnů
•  balení obsahuje 25 ks

OBJ. Č.

3100501031

ROZMĚR BALENÍ

ilustrační foto



169

ilustrační foto

hobby

obj. č.: 4070500076obj. č.: 4070500076obj. č.: 4070500077obj. č.: 4070500077obj. č.: 4070500053obj. č.: 4070500053

obj. č.: 4070500044

obj. č.: 4070500042obj. č.: 4070500042

obj. č.: 4070500055obj. č.: 4070500055

obj. č.: 4070500054

obj. č.: 4070500045obj. č.: 4070500046obj. č.: 4070500046obj. č.: 4070500043

obj. č.: 

obj. č.: 4070500043

Peří 
• 5–10 cm
• cca 10 g

Špejle bukové 
•  silné bukové špejle
•  pro výrobu zápichů
•  hranaté, hrocené
•  4 × 4 × 350 mm
•  balení 25 ks 

Dřevěné kno� íky
• mix velikostí
• tvrdé dřevo
• v balení
  cca 50 ks 

Beruška na čtyřlístku
• dřevo
• oboustranný lepicí čtvereček
• rozměr 2,5 × 3 cm
• v balení cca 36 ks 

Dekorační sada Motýli a kytičky
Sada obsahuje:
• dřevěné motýly v šedé barvě,
  velikost cca 5,3 cm × 4,0 cm, 2 kusy
• dřevěné kytičky v šedé barvě,
  velikost cca 5,5 cm, 2 kusy
• dřevěné korálky bílé,
  hnědé, přírodní, velikost cca 0,8–1,5 cm,
  cca 15 ks
• motouz, provázek a krajku
  v přírodní barvě

obj. č.: 4070500090obj. č.: 4070500090 obj. č.: 4070500069

obj. č.: 4070500045

obj. č.: 4070500069

Dřevěné kolíčky
• přírodní kolíčky
   pro výrobu dekorací, přání aj.

OBJ. Č. VELIKOST BALENÍ

4071500287 7,5 cm 36 ks
4070112173 4,8 cm 12 ks

OBJ. Č. BARVA

4070500042 � alová
4070500054 pastelové barvy
4070500043 žlutooranžová
4070500055 hnědá
4070500046 zelená
4070500044 růžovo-červená
4070500045 modrá
4070500053 černobílá
4070500077 žlutá
4070500076 bílá
4070500090 přírodní „pepita“
4070500069 přírodní

OBJ. Č.

4071600788

OBJ. Č.

9020400298

OBJ. Č.

9050000011

OBJ. Č.

8010700047

novinka novinka

ilustrační foto

DEKORACE



170 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

Plyšové drátky
•  50 × 0,9 cm

OBJ. Č. BARVA

4070800115 bílá
4070800116 žlutá
4070800137 oranžová
4070800117 růžová
4070800118 červená
4070800119 světle modrá
4070800120 tmavě modrá
4070800121 světle zelená
4070800122 tmavě zelená
4070800123 světle hnědá
4070800124 tmavě hnědá
4070800125 černá
4070800138 stříbrná
4070800139 zlatá
4070800140 světle � alová
4070800141 vínová
4070800142 šedá

Pohyblivé oči

OBJ. Č. DRUH PRŮMĚR BALENÍ

4071800044 kulaté 6 mm 10 ks
4071800043 kulaté 10 mm 6 ks
4071800045 oválné 10 mm 6 ks
4071800047 oválné 12 mm 4 ks
4071800046 kulaté s řasou 7 mm 8 ks
4071800032 kulaté s řasou 12 mm 4 ks

Plyšové drátky
•  30 cm
• 20 ks v balení
• vhodné pro výrobu zvířátek
  z plyšových drátků, � gurek  z vatových  
  kuliček a jiných dekorací

OBJ. Č. BARVA

4070800626 modré
4070800628 červené
4070800629 žluté
4070800630 bílé
4070800625 zelené
4070800623 růžové
4070800624 oranžové
4070800627 černé
4070800230 mix, 7 × 300 mm, 360 ks

Samolepky
oči  
•  2 000 ks

OBJ. Č.

4071800007

OBJ. Č. BARVA

4071800019 černobílá
4071800088 barevná

OBJ. Č. BARVA

8011205097 bílá
8011205092 zelená
8011205091 žlutá

BARVA

černobílá

Pohyblivé oči
Jumbo pack 
• nelepící 
• mix velikostí a barev
• 600 ks

Pohyblivé oči
•  výhodné ekonomické balení
• mix velikostí

OBJ. Č. DRUH BALENÍ

4070900156 kulaté 85 ks
4070900155 oválné 75 ks

DEKORACE

Aktuální nabídka očí
na www.optys.cz

Sisal 
• 30 g
• dekorační materiál
• doplněk pro vazbu věnců, kytic
  a jiných bytových dekorací

ilustrační foto

obj. č.: 4070800230

ilustrační foto



171

OBJ. Č.

4071300083

OBJ. Č.

4071300083

Sníh 
• umělý sníh
• perfektní pro tvoření  
  vánočních dekorací
• plast
• 50 g

Dekorační sníh 
• umělý sníh
• perfektní pro tvoření  
  vánočních dekorací
• velikost: 2–3 mm
• polystyren
• 8 g

Pěnová guma glitrová Moosgummi
• tloušťka 2 mm
• 20 × 29 cm
•  k výrobě dekorací, okenních závěsů, zápichů, obrázků aj.

Pěnová guma glitrová
• tloušťka 2 mm
• 20 × 30 cm
•  k výrobě dekorací, okenních závěsů, zápichů, obrázků aj.

Lýko

•  k balení dárků, aranžování a floristiku

OBJ. Č. BARVA GRAMÁŽ

4070700004 přírodní 25 g
4070700099 vínová 25 g
4070700105 tmavě hnědá 25 g
4070700098 červená 25 g
8011201006 přírodní 50 g

Plyšové dekorativní bambulky 

• pro výrobu hraček, na nosy, dekorace aj.

OBJ. Č. BARVA PRŮMĚR KS

4070900157 mix 25 mm 20 ks
4070900167 mix 15 mm 60 ks
4070900202 bílá 7–10 mm 120 ks
4070900207 bílá 20 mm 50 ks
4070900208 modrá 20 mm 50 ks
4071609231 červená 10 mm 120 ks

červená
barva

obj. č.:
4070400070

světle � alová
barva

obj. č.:
4070400076

bílá
barva

obj. č.:
4070400068

bílá
barva

obj. č.:
4070400271

světle modrá
barva

obj. č.:
4070400077

žlutá
barva

obj. č.:
4070400069

červená
barva

obj. č.:
4070400273

modrá
barva

obj. č.:
4070400071

tmavě růžová
barva

obj. č.:
4070400075

zlatá
barva

obj. č.:
4070400272

stříbrná
barva

obj. č.:
4070400274

růžová
barva

obj. č.:
4070400270

zelená
barva

obj. č.:
4070400072

černá
barva

obj. č.:
4070400078

oranžová
barva

obj. č.:
4070400074

zelená
barva

obj. č.:
4070400290

středně hnědá
barva

obj. č.:
4070400080

lososová
barva

obj. č.:
4070400079

modrá
barva

obj. č.:
4070400289

hobby

ilustrační foto

novinka

novinka

DEKORACE



172 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

ŠTĚTCE

Sada štětců Colorino
•  5 ks
•  syntetický měkký vlas
•  vhodné pro ubrouskovou 

techniku, malování 
akrylovými barvami apod.

•  krátké průhledné držadlo 
pro lepší manipulaci
a snadnou údržbu

OBJ. Č. VELIKOST

4021801004 2
4021801005 4
4021801002 6
4021801009 8
4021801010 10
4021801007 12
4021801043 14
4021801006 16
4021801001 18
4021801003 20
4021801011 22
4021801008 24

OBJ. Č. VELIKOST

4020101027 0
4020101008 2
4020101025 4
4020101011 6
4020101024 8
4020101023 10
4020101043 12
4020101049 14
4021801050 16
4021801051 18
4021801052 20

OBJ. Č. VELIKOST

4020101032 2
4020101004 4
4020101029 6
4020101026 8
4020101005 10
4020101006 12
4020101022 14
4020101007 16
4020101039 18
4020101021 20

Štětec pro olejové barvy
• plochý
• bělená čínská štětina
• cínovaný plech
• držátko krátké – přírodní 
•  vhodné pro jakýkoliv druh malby

Štětec syntetický Spoko
• jemné syntetické vlákno
• dlouhá životnost
• odolný

KULATÝ PLOCHÝ

Štětec pro olejové barvy
• plochý
• bílý nylon
• cínovaný plech
• držátko máčené – krátké

OBJ. Č. VELIKOST

4020501006 2
4020501005 4
4020501004 6
4020501003 8
4020501002 10
4020501001 12
4020501019 14
4020501020 16

Vodní štětec Pentel
•  s krytkou a jemnou špičkou pro malbu
•  vhodný zejména pro akvarelové techniky,
   např. rozmývání akvarelových pastelek vodou
•  nádržku můžete také naplnit barevným inkoustem
  nebo zředěnou barvou

Vodní štětec Milan
•  s krytkou
• střední
• průměr 4 mm
• s nádržkou na vodu
• vhodný pro akvarelové barvy

Tupovací štětec štětinový
• velikost 10

OBJ. Č.

4022101096

OBJ. Č.

4020101009

OBJ. Č.

6040401098

OBJ. Č.

4020101065

Štětec je základní pomůckou každého malíře. Je tvořen svazkem štětin, ať už zvířecích nebo umělých, které jsou uchyceny v rukojeti.
Je mnoho druhů štětců, různých velikostí a tvarů, různých materiálů a určení dle použití. Vyberte si ten svůj.
Jen mějte na paměti – než deset levných nekvalitních štětců, raději jeden dražší, ale pořádný!

• snadná údržba
• neabsorbuje pigment 
  a mastnotu
• dřevěná násadka

Vodní štětec má 
široké kreativní 

využití – můžete ho 
plnit nejen vodou, 
ale i inkoustem nebo 
tekutou barvou. Navíc 
má uzavíratelné víčko 
a tak je elegantním 
řešením pro malování 
v přírodě a na cestách!



173

hobby

OBJ. Č. SADA

2040400019 12 ks
2040400054 24 ks
2040400052 36 ks

OBJ. Č. FORMÁT

7040302319 A5
7040302338 A4
7040302314 A3

OBJ. Č. FORMÁT

7040302320 A5
7040302345 A4
7040302312 A3

Sada značkovačů Aquarelle 
• 12 ks
• vodou rozmývatelný
• měkký štětcový hrot
•  stopa 1–9 mm
•  pro všechny akvarelové
  techniky 

Maskovací � x pro akvarel Solo Goya 
• na vodní bázi
• hrot 1–2 mm
• stačí jen � x protřepat, napumpovat a můžete začít kreslit
• nechte zcela zaschnout

Akvarelový blok 
• formát A3
• gramáž 250 g
• 10 listů
• blok akvarelových kartonů

Akvarelový blok 
• formát A4
• gramáž 250 g
• 10 listů
• blok akvarelových kartonů

Akvarelový blok 
Aqua� ne Texture

• formát 305 × 229 mm
• gramáž 300 g
• 12 listů
• blok akvarelových kartonů
• jemná textura

Akvarelový umělecký blok Aquacal
• 250 g
• 20 listů
• nebělený, hlazený
• přírodní barva

Akvarelový umělecký blok Diskobolos
• 230 g
• 20 listů
• nebělený, jemná struktura
• přírodní barva

Akvarelový blok
Aqua� ne Smooth

• formát 210 × 297 mm
• gramáž 300 g
• 12 listů
• blok akvarelových kartonů
• hladké, jemné, bez textury

Akvarelové pastelky Mondeluz
• použítí jako klasické pastelky
   nebo je můžete rozmývat vodou,
  popř. jimi kreslit do vlhkého podkladu
• kvalitní pigment

OBJ. Č.

7040302066

OBJ. Č.

4010302705

OBJ. Č.

7040302064

OBJ. Č.

7040302034

OBJ. Č.

4011300359

OBJ. Č.

4011001034

Aqua Pen Graphix
•  zářivé barvy 
•  2 hroty, obrysový a štětcový
•  pro kresbu na akvarelový papír
•  aplikujte barvu a rozetřete mokrým štětcem

OBJ. Č. BARVA ČÍSLO

4011300361 žlutá 019
4011300367 tělová 029
4011300368 mandarinka 225
4011300369 švestková 037
4011300362 rumělka červená 030
4011300370 růžovočervená 212
4011300371 červený pomeranč 023
4011300366 modrá 055
4011300372 modrá světlá 090
4011300373 modrá azur 095
4011300374 petrolejová 092
4011300375 zelená avokádo 268
4011300363 antická zelená 266
4011300376 malina 131
4011300377 hnědá tmavá 045
4011300365 šedá 078
4011300364 černá 073

Akvarelové barvy nejsou tak krycí jako barvy akrylové, ale v tom právě spočívá jejich kouzlo. Hrají si s vodou, vzájemně se rozpíjejí
a dokáží tak vytvořit jakoby průsvitnou malbu. Akvarelové barvy jsou vyšší třídou oproti vodovkám, rozhodně vás překvapí! 

novinka

• poté malujte akvarelovými barvami.
• jakmile barvy uschnou, odrolte medium pomocí prstů

AKVAREL



174 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

TVOŘÍME

CO BUDETE POTŘEBOVAT:
•  stroj typu Big Shot  4090900453, 4090900416
•  výsekový nůž pro Big Shot  4011300170, 4071601227, 9010401415
•   vyřezávací šablona pro Big Shot  4090000359, 4090000335
•  sada na čištění vyřezávacích šablon 2060500182

Co Big Shot umí? Vyřezávat 
z různých materiálů pomocí 
vyřezávacích nožů a kovových 

šablon. Pokud chcete tvořit jen sami 
pro sebe, můžete vyzkoušet malý 
vyřezávací strojek VIOLA 80, který je 
určen výhradně pro domácí použití. 

Vysoké nože dokážou vyseknout 
papír ve více vrstvách, kůži, filc 
tlustý 2 mm, látku (často se Big 

Shot používá i pro patchwork), tenký 
korek, glitrové papíry, fólie, celofán, 
tenkou kovovou fólii (např. z použitých 
plechovek od nápojů). Dokonce
i březovou kůru.

Z šablon základních tvarů
si můžete poskládat postavičky. 
Třeba pro loutkové divadlo nebo 

přání. Postava maminky je složena jen 
z oválků a koleček různých velikostí. 
Plastická brož z šablony květiny, 
perličky pak dají obrázku prostor
a hloubku.

Podrobný návod na Big Shot
i s tipy a triky najdete na e-shopu. 
Postup je jednoduchý. Vytvořený 

sendvič z desek a šablon vložte do 
Big Shotu a projeďte strojem. Šablony 
nedávejte příliš blízko sebe, mohly by
se při manipulaci se strojem posunout
přes sebe a poškodit se.

Tato brož je z plsti s využitím 
vysokého nože s motivem 
stáčených květin. Po vyseknutí 

tvarů začněte stáčet květiny od středu 
ke krajům, zafixujte tavnou pistolí
a vlepte do brožového můstku.

Pomocí vyřezávacích šablon 
můžete vyřezávat i tvary z pěnové 
gumy. Vyrobte si třeba razítko na 

textil. Vyseknutý motiv z pěnové gumy 
nalepte na dřevo, jemně natupujte 
houbičkou tenkou vrstvu barvy a motiv 
otiskněte.

1 3

4 5 6

2

LIS NA PAPÍR
BIG SHOT

BLOG

Naskenuj a tvoř

A

A

B

B



175

TVOŘÍME

CO BUDETE POTŘEBOVAT:
•  stroj typu Big Shot  4090000106
•  vyřezávací šablony 9010401440 
•   embosovací kapsy 4060103190 
•  raznici na výrobu visaček  3110100012

Big Shot také umí pomocí 
embosovacích kapes vytvořit 
plastický reliéf. Udělejte si záložku! 

Připravte si barevný proužek kartonu
5,1 x 20 cm. Karton vložte do raznice
na výrobu visaček a vysekněte. Máte
tak připraven polotovar ke zdobení.

A další možnost – přímo na 
plastovou embosovací kapsu 
naneste krouživým pohybem 

barvu z podušky, teprve pak vložte 
do kapsy papír. Dostanete tak velmi 
jemné barevné přechody na záložce. 
Embosovací kapsy pak snadno vyčistíte 
dětským vlhčeným ubrouskem.

Zkuste další čáry! Embosované 
záložky z bílého kartonu 
dozdobte barevnou razítkovací 

poduškou na vodní bázi, která
už má jen zbytky pigmentu. Zlehka 
přejíždějte krouživým pohybem 
poduškou přes vystouplý reliéf. Tímto 
způsobem ho barevně zvýrazníte.

Vytvořte sendvič ze základních 
desek a embosovací kapsy
s vloženým kartonem. Tento 

sendvič vložte do Big Shotu a projeďte 
strojkem. Plastický motiv z kapsy se 
vlisuje do vloženého kartonu. I v této 
základní podobě je záložka působivá, 
stačí ji už jen doplnit stužkou.

Když si jednou vyzkoušíte 
práci s tímto lisem Big Shot, 
nebudete chtít přestat. Budete 

moci tvořit nejen záložky a visačky, ale 
i svá originální přáníčka, oznámení, 
pozvánky a další. Možnosti jsou široké.
A přitom stačí začít s jednoduchou 
záložkou.

Lze postupovat i opačně. Na bílý 
karton naneste barvu z razítkovací 
podušky. Nabarvený karton 

projeďte v embosovací kapse Big Shotem. 
Vystouplý reliéf pak jemně přejeďte 
několikrát brusnou houbičkou. Barva se 
na vystouplých místech obrousí a motiv 
tak bude krásně bílý.

1 3

4 5 6

2

EMBOSING 
ČARUJE

•   barevný nebo bílý karton 10614 
•  saténovou stuhu 4071200278 
•  razítkovací polštářek 3101302031 
•  brusnou houbičku

BLOG

Naskenuj a tvoř

A

A A

AB

B B

B



176 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

KRESLENÍ A MALOVÁNÍ

Umělý uhel
• 6 ks v balení

OBJ. Č. BARVA

4080302009 černá
4080201008 červenohnědá
4080201009 světle hnědá
4080201054 tmavě hnědá

Mechanická padací tužka
• pro tuhy o průměru 5,6 mm, umělé uhly aj.

Mechanická padací tužka

Olejové pastely
• pastel hranolovitého tvaru

OBJ. Č. SADA

4080101106 6 ks
4080101105 12 ks
4080102212 24 ks
4080103005 36 ks
4080101212 48 ks

Přírodní uhel 
• 6 ks v balení
• černý
• průměr 6–7 mm
• délka 150–170 mm

Prašné křídy
• průměr 8 mm

OBJ. Č. SADA

4080102204 6 ks
4080102206 12 ks
4080203072 24 ks
4080102209 36 ks
4080102210 48 ks

Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.

Pastelky Magic
• sada 12 ks pastelek
  + 1 ks blender
•  průměr tuhy 5,6 mm
• trojhranný úchop
•  vícebarevné jádro

OBJ. Č.

2031000013

OBJ. Č.

4080301001

OBJ. Č.

2040401015

Sada prašných kříd
• velký průměr – 12 mm

OBJ. Č. SADA

4080103010 12 ks
4080103011 24 ks

Tyto pojmy mezi sebou často zaměňujeme. Je to jednoduché. Kresba se vyznačuje svými liniemi a čarami, kreslit tedy můžete tužkou, pastelkou, perem, tuší nebo 
třeba � xem. Oproti tomu malba je charakteristická nanášením barvy na podklad v souvislejší ploše. Malujete například akvarelovými, akrylovými nebo olejovými 
barvami. A ano, máte pravdu, prašné křídy nebo olejové pastely stojí někde mezi, protože dokáží linie i větší plochy. Ale kdo by to vše analyzoval, prostě vezměte do 
ruky to, co je vám nejbližší, a začněte tvořit!

Fixativ ve spreji 
• 300 ml 
•  aplikujte křížovým 

nástřikem na kresbu
  v jedné nebo více 
  vrstvách dle potřeby

Akrylový šeps
KOH-I-NOOR
• 500 g
• základní podkladový nátěr

OBJ. Č.

4051501014

OBJ. Č.

4051301101



177

hobbyKRESLENÍ A MALOVÁNÍ

Paleta III/CD 
• sololit
• ovál
• rozměr 21 × 30 cm

Paleta IV/CD 
• sololit
• obdélník
• rozměr 20 × 30 cm

Nerezová � xírka
• pro rozprašování tekutých 
  � xačních prostředků

OBJ. Č.

4051101001

OBJ. Č.

4050200021

OBJ. Č.

4050200036

KRESLENÍ A MALOVÁNÍ

Sada olejových
barev Umton
• 20 ml
• neobsahuje odstíny kadmia
• český výrobek

OBJ. Č. SADA

4010902103 9 ks
4010902306 15 ks

Sada temperových barev Umton
• 16 ml
• kvalitní pigmenty
• český výrobce
• složení s arabskou gumou pro kvalitní malbu

OBJ. Č. SADA

4010704104 10 ks
4010704226 15 ks

Dřevěný model 
• pohyblivé klouby

OBJ. Č. VELIKOST

4070700356 30 cm/muž
4070700357 30 cm/žena

Šepsovaná plátna 
• na rámu
• 300 g/m2

• univerzální malířské plátno
• mix bavlny
• akrylový šeps vysoké kvality 

OBJ. Č. ROZMĚR

4050501118 20 × 20 cm
4050501378 20 × 30 cm
4050501102 30 × 30 cm
4010508527 30 × 40 cm

OBJ. Č. ROZMĚR

4050401011 30 × 40 cm
4071602452 40 × 50 cm

Malířská deska 
• 100% bavlna
• 280 g/m2

• tloušťka 3 mm
• balená ve fólii
• vhodná pro malbu  
  olejem a akrylem



178 Společnost Optys, spol. s r. o. nenese zodpovědnost za obsahovou správnost a úplnost informací u produktů dodávaných třetí stranou.
Aktuální ceny si ověřte na www.optys.cz

BLOG
Naskenujte si další postupy z našeho blogu. Více na www.optys.cz




